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GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  G 06F 9/38, G 06F 9/30  

(11)  10542   (13) А 

(21)  2018/750   (22) 20/09/2018 

(45) 30/09/2020 

(30)  62/561215  21/09/2017  US 

(73)  Спасов Дејан ул. Атанас Иљовски бр. 

18, 1060 Скопје, MK 

(72) Спасов Дејан 

(54)  МЕТОД И АПАРАТ ЗА 

ПОНИШТУВАЊЕ НА ИНСТРУКЦИИ ВО 

СТАНИЦИТЕ ЗА РЕЗЕРВАЦИЈА 

(57)  Процесор може да има бафер за 

преуредување, станици за резервација, и 

единици за извршување. Баферот за 

преуредување може да е кружен бафер со 

покажувач глава и покажувач опашка, кој што 

е конфигуриран да доделува индекси на 

инструкциите. Станиците за резервација 

може да се конфигурирани да чуваат 

инструкции со доделените индекси додека 

чекаат да бидат издадени на единиците за 

извршување.  Како одговор на настанат 

прекин, станиците за резервација може да се 

конфигурирани да ги отфрлат инструкциите 

кои што се понови, во програмски редослед, 

од инструкцијата извршена со прекин. 

Единиците за извршување може да го 

обезбедат индексот EX доделен на 

инструкцијата извршена со прекин. Баферот 

за преуредување може да го обезбеди 

индексот TP складиран во покажувачот 

опашка. Станиците за конфигурирање може 

да се конфигурирани да ги отфрлат 

инструкциите чии што доделени индекси се 

наоѓаат во кружниот растечки интервал од 

индексот EX до индексот TP. 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  A 61C 7/00  

(11)  10555   (13) А 

(21)  2018/1086   (22) 26/12/2018 

(45) 30/09/2020 

(30)  ПП20181086  27/12/2018  MK 

(73)  Љубо Јолевски ул. Ванчо Николески, 

бр. 1, Охрид, MK 

(74)  Рамије Муса ул. Струшка, бр. 2, Тетово 

(72) Љубо Јолевски 

(54)  Индивидуален миофункционален 

исправувач за корекција на поставеноста 

на забите 

(57)   

Индивидуален миофункционален исправувач 
кој овозможува корекција на поставеноста на 
забите, баланс на мускулите во мирување и 
функција, правилно голтање и дишење и 
стабилизација на темпоромандибуларниот 
зглоб. 

Индивидуалниот миофункционален 
исправувач е комбинација на 
миофункционален ортодонтски апарат (ја 
користи силата на мускулите) и активен 
ортодонски апарат (ја користи силата на 

ортодонски шрафови , лакови или фолии) и 
ваквиот производ со ваква комбинација на 
силите се изработува индивидуално за секој 
пациент. Нашиот производ е изработен од 
биокомпатибилна маса која е еластична, 
пријатна за носење а во исто време прави 
движења и на мускулите и на забите. 

Ваквиот производ ја корегира искривеноста 
на забите како фиксните ортодонски апарати 
, го насочува растењето на забите во 
мешовита дентиција, ја корегира класата по 
Ап§1е, го спречува инфантилното голтање, 
прави баланс на мускулите во 
орофацијалната регија, делува на 
темпоромандибуларниот зглоб, а добиените 
разултати се многу стабилни и ретко се 
случуваат рецидиви ( не треба да се носат 
доживотни ретејнери). Најчесто се применува 
кај деца кои се во раст и развој ( мешовита 
дентиција ), но може да се користи и кај 
возрасни пациенти кои имаат 
миофункционална дисфункција пред или 
после фиксна ортодонска терапија. 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  G 06F 9/38  

(11)  10530   (13) А 

(21)  2019/386   (22) 06/05/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  62/667,639  07/05/2018  US 

(73)  Спасов Дејан ул. Атанас Иљовски 18, 

1060 Скопје,, MK 

(72) Спасов Дејан 

(54)  МЕТОД И АПАРАТ ЗА ИЗДАВАЊЕ И 

ПОНИШТУВАЊЕ НА ИНСТРУКЦИИ ВО 

СТАНИЦИТЕ ЗА РЕЗЕРВАЦИЈА 

(57)   
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  G 06F 9/38, G 06F 9/30  

(11)  10531   (13) А 

(21)  2019/692   (22) 12/08/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  62/856,749  04/06/2019  US 

(73)  СПАСОВ ДЕЈАН Атанс Иљовски 18 

1060 Скопје, MK 

(54)  МЕТОД И АПАРАТ ЗА РЕИМЕНУВАЊЕ 

НА ИЗВОРНИТЕ ОПЕРАНДИ НА 

ИНСТРУКЦИИТЕ 

(57)  Единица за преименување на изворните 

операнди во група инструкции. Регистарот за 

преименување (сличен на RAT) ги чува 

архитектонските кон физичките мапирања на 

регистри од претходната група на 

инструкции. Архитектонските кон физичките 

мапирања на регистри се пропагираат од 

регистарот за преименување низ ланец 

единици за ажурирање преку магистрали кои 

одржуваат еден на еден кореспонденција 

меѓу архитектонските и физичките регистри. 

Синџирот на единици за ажурирање 

последователно, во програмски редослед, 

вметнува на магистралите физички регистри, 

доделени на инструкциите. Изворните 

операнди на инструкциите може да се 

преименуваат во физички регистри откако 

физичките регистри доделени на 

инструкциите постари од наведената 

инструкција се секвенцијално, во програмски 

редослед, вметнати на магистралите, но 

пред физичките регистри доделени на 

споменатата инструкција и помладите 

инструкции се вметнат во магистралите. 

Изворен операнд се преименува во физички 

регистар што се пропагира на магистралиа 

што еден до еден одговара на архитектонски 

регистар еднаков на изворниот операнд. 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
 

(11) 5285 

(73) Astellas Pharma Inc. Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 5285 

(73) TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 6266 

(73) Astellas Pharma Inc. Freiligrathstrasse 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 6266 

(73) TRON - Translationale Onkologie ann der Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-

Universität Mainz gemeinützige GmbH Freiligrathstrasse 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 7613 

(73) Astellas Pharma Inc. 3-11, Nihonbashi-Honcho 2-chome, Chuo-ku, Tokyo 103-8411, JP 

 

(11) 8131 

(73) Astellas Pharma Inc. 5-1, Nihonbashi-Honcho 2-chome, Chuo-ku Tokyo 103-8411, JP 

 

(11) 9443 

(73) Unichem Laboratories Limited Unichem Bhavan, Prabhat Estate S.V. Road, Jogeshwari 

(West) Mumbai - 400102, Maharashtra, IN 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
 

(11) 5285 

(73) Ganymed Pharmaceuticals GmbH An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 6266 

(73) Ganymed Pharmaceuticals GmbH An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 9443 

(73) Unichem Laboratories Limited Unichem Bhavan, Prabhat Estate S.V. Road, Jogeshwari 

(West) Mumbai - 400102, Maharashtra, IN 

 

(11) 9892 

(73) UCB Biopharma SRL Allée de la Recherche 60 1070 Brussels, BE 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 
 

(11) 966 

(73) MEDA Pharma GmbH & Co.KG Benzstrasse 1  61352 Bad Homburg, DE 

 

(11) 1670 

(73) Janssen Pharmaceutica NV Turnhoutsebaan 30  2340 Beerse, BE 

 

(11) 1760 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje, SE 

 

(11) 1909 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 2069 

(73) Bio Petroleum, Ltd., Suite 26451, 72 New Bond Street, London, W1Y 9DD, GB 

 

(11) 2200 

(73) Schering Aktiengesellschaft Mullerstrasse 170/178, 13353 Berlin, DE 

 

(11) 2131 

(73) JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, BE 

 

(11) 2280 

(73) Biogen MA Inc. 250 Binney Street, Cambridge, MA02142, US 

 

(11) 2294 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 2699 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 3634 

(73) Lytix Biopharma AS Tromso Science Park, P.O. Box 6447 / Tromso, NO 
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Патенти/Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  C 07D 241/36, C 07D 403/14, C 07K 5/08, A 

61K 31/49, A 61K 31/498, A 61P 31/10  

(11)  10557   (13) Т1 

(21)  2019/216   (22) 07/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US 201261667806 P  03/07/2012  US and 

US 201361798524 P  15/03/2013  US 

(96)  02/07/2013 EP16190694.6 

(97)  09/01/2019 EP3159345 

(73)  Gilead Pharmasset LLC 333 Lakeside 

Drive, Foster City, California 94404, US 

(74)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. Орце 

Николов  98, 1000, Скопје 

(72)  ZABLOCKI, Jeff; YANG, Zheng-Yu; ZIPFEL, 

Sheila; COTTELL, Jeromy, J.; KATANA, Ashley, 

Anne; KATO, Darryl; LINK, John, O.; TREJO 

MARTIN, Teresa, Alejandra; CANALES, Eda; 

SANGI, Michael; SIEGEL, Dustin; TAYLOR, 

James, G.; MARTINEZ, Ruben; BJORNSON, Kyla; 

KARKI, Kapil, Kumar; KOBAYASHI, Tetsuya; 

PHILLIPS, Barton, W.; PYUN, Hyung-jung; 

SCHRIER, Adam, James; TRAN, Chinh, Viet and 

VIVIAN, Randall, W. 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА ВИРУС НА 

ХЕПАТИТИС Ц  

(57)  1  Соединение на формула (IV):  

  

или стереоизомер, или смеса на стероизомер, 

или негови фармацевтси прифатливи соли, 

кадешто:  

J е C1-C4 алкил или C3-C6 карбоциклил, 

кадешто C1-C4 алкил или C3-C6 карбоциклил е 

опционо заменет со 1-4 халогени, -OH, арил 

или цијано;  

 е C3-C5 карбоциклилен кој е врзан за L и за 

остатокот на соединение на формула  IV преку 

два соседни јаглероди, кадешто споментатион 

C3-C5 карбоциклилен е опционо заменет со C1-

C4 алкил, C1-C3 халоалкил, халоген, -OH, или 

цијано, или   е C5-C8 бицикличен 

карбоциклилен кој е врзан за L и за остаток на 

соединение на формула IV преку два соседни 

јаглероди, или C3-C6 карбоциклилен кој е врзан 

за L и за остаток на соединение на формула IV 

преку два соседни јаглероди, кадешто 

споменатиот C3-C6 карбоциклен е опционо 

заменет со C1-C4 алкил или C1-C3 халоалкил;  

L е C3-C6 алкилен, C3-C6 алкенилен или -

(CH2)3-циклопропилен, опционо заменет со 1-4 

халогени, -OH, или цијано;  

Q е C2-C4 алкил или C3-C6 карбоциклил 

опционо заменет со C1-C3 алкил, халоген, -OH, 

или цијано;  

E е C1-C3 алкил или C2-C3 алкенил, опционо 

заменет со 1-3 халогени;  

W е H, -OH, -O(C1C3)алкил, -O(C1-

C3)халоалкил, халоген или цијано; и 

 Z2a е H или C1-C3 алкил.  

има уште 24 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/14, C 07D 487/04, A 61K 

31/4439, A 61K 31/496, A 61K 31/437, A 61K 

31/427, A 61K 31/454, A 61P 31/04  

(11)  10570   (13) Т1 

(21)  2019/253   (22) 18/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201461969735P  24/03/2014  US and 

US201462088304P  05/12/2014  US 

(96)  23/03/2015 EP15714147.4 

(97)  27/02/2019 EP3122745 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35 4056 Basel, 

CH 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  LIN, Xiaodong; LINDVALL, Mika; AULAKH, 

Virender Singh; CASAREZ, Anthony; MCENROE, 

Glenn; MOSER, Heinz Ernst; RECK, Folkert; 

TJANDRA, Meiliana; SIMMONS, Robert Lowell; 

YIFRU, Aregahegn and ZHU, Qingming 

(54)  ОРГАНСКИ СОЕДИНЕНИА НА 

МОНОБАКТАМ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

БАКТЕРИСКИ ИНФЕКЦИИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I):  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што: 

Z е CR4 или N; 

R1 е H или C1-C4 алкил; 

R2 е одбран од групата составена од H, C1-C4 

алкил и -COOH 

или R1 и R2 земени заедно со јаглеродот на кој 

се прикачени формираат прстен одбран од C3-

C6 циклоалкилен прстен и 4-6-член 

хетероцикличен прстен кој содржи до два 

хетероатоми одбрани од N, O и S како членови 

на прстенот; 

R3 е одбрано од H, -COOH, и -L1-W-(CH2)0-2-X-

R5; 

R4 е H или хало; 

секој L1 е независно праволиниски ланец или 

разгранет С1-4 алкилен; 

W е некоја врска, O, NH или S; 

X е фенил, или 5-6-член хетероарилен прстен 

кој содржи 1-3 хетероатоми одбрани од N, O и S 

како членови на прстенот; каде што фенилот и 

5-6-член хетероарил се опционално 

супституирани со една или две групи избрани 

од C1-4 алкил, хидрокси, -CN, F, C1-4 алкокси, -

NH2, -NH(С1-4 алкил) и -N (С1-4 алкил)2; 

R5 е избран од  

каде што R1b, R2b, и R3b се независно 

водород, хидрокси, CN, (C1-C4) алкил, (C1-C4) 

алкокси, (C3-C6) циклоалкил, или 4-, 5-, 6- или 

7-членен хетероциклил кој што содржи N, О или 

S како член на прстен, при што секој (C1-C4) 

алкил, (C1-C4) алкокси, (C3-C6) циклоалкил, 

или 4-, 5-, 6- или 7-членен хетероциклил кој што 

содржи N, O или S како член на прстен  може 

да биде заменет со еден, два или три 

супституенти избрани независно од Y, 

и каде што R2b и R3b заедно со азотниот атом 

на кој тие се сврзани, може да опционално 

формираат 5- до 7-член хетероциклил, 

вклучувајќи 0 или 1 понатамошни хетероатоми 

одбрани од N, O и S, при што спомнатиот  

хетероциклил е евентуално супституиран со Y; 

 

Y е одбран од F, CN, -NH2, Q, -L2-C (O) NR10-

L2-Q, -L2-NR10-C (O) -L2-Q, -L2-OR10, -L2-N 

(R10)2, -L2-N+(R11)3, -L2-NR10-C (O) R10, -L2-

NR10-L2-N (R10)2, -L2-O-C (O) OR10, -L2-O-C 

(O) -N (R10)2, -L2-NR10-C (O) -N (R10)2, -L2-

NR10-C (O) -OR1-L2-C (= NR10) -N (R10)2, -CON 

(R10)2, -L2-NR10-C (= NR10) -N (R10)2, -L2-

NR10-C (= NR10) -R10, -L2-C (O) N (R10)2,, -L2-

О-SО3R10; 

L2 е независно во секоја појава, некоја врска 

или праволиниски или разгранет ланец C1-4 

алкилен, кој може да биде евентуално 

супституиран со NH2, OH, или F; 

Het е 4-6-член заситен хетероцикличен прстен, 

каде што хетероцикличниот прстен содржи 1 

или 2 хетероатоми одбрани од N, O и S како 
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членови на прстенот и е супституиран со оксо и 

евентуално дополнително супституиран со Y; 

R10 и R12 се независно H или C1-4 алкил 

евентуално супституиран со една или две групи 

одбрани од OH, NH2 или Q; 

 

Q е одбрано од -L2-N (R13)2, -L2-N+(R14)3, -L2-

NR13-C (= NR13) -N (R13)2, -L2-NR13-CR13(= 

NR13), -L2-NR13-L2-Cy, -L2-NR13-C (= NR13) -

NR13-L2-Cy, -L2-NR13-C (= NR13) -L2-Cy, -L2-

Cy-L2-R13, -L2-Cy-L2-N (R13)2, -L2-NR13-SО2-N 

(R13)2, -L2-SО2-N (R13)2, -L2-NR13-SО2-R13, -

L2-NR13-L2-Ar, -L2-S-L2-Cy, -L2-NR13- (C=O) -

O-R13,  

  

секој Cy е независно 3-6-член циклоалкил или 

3-6-член хетероциклил кој содржи еден или два 

хетероатоми одбрани од N, O и S како 

прстенест член и евентуално фузиониран со 5-

6-член арилен или хетероарилен прстен, при 

што секој Cy е опционално супституиран со 

една или две групи одбрани од хало, C1-3 

халоалкил, R14, хидрокси, C1-4 алкокси, -NH2, -

NH (С1-4 алкил) или -N (С1-4 алкил)2; 

 

Ar е фенил, евентуално супституиран со една 

или две групи одбрани од хало, C1-3 

халоалкил, R14, хидрокси, C1-4 алкокси, -NH2, -

NH (С1-4 алкил) или -N (С1-4 алкил)2; 

 

R11 е независно во секое појавување C1-4 

алкил; 

и два R10, или два R1или два R12 на истиот N 

може да циклизира за да формира 4-6-член 

хетероцикличен прстен опционално 

супституиран со C1-4 алкил, C1-4 алкокси, 

хидрокси или оксо; 

 

R13 е независно во секое појавување H или C1-

4 алкил кој може да биде опционо супституиран 

со хидрокси, -OR14, -NHR14, C1-4 алкокси, -

NH2, -NH (С1-4 алкил) или -N (С1-4 алкил)2; 

 

R14 е независно во секое појавување C1-4 

алкил кој може да биде опционо супституиран 

со хидрокси, C1-4 алкокси, -NH2, -NH (С1-4 

алкил) или -N (С1-4 алкил)2; 

 

при што два R13 или два R14 на истиот N може 

да циклизира за да формира 4-6-член 

хетероцикличен прстен опционално 

супституиран со C1-4 алкил, C1-4 алкокси, 

хидрокси, амино или оксо; 

 

R15 е H, хало, C1-4 алкил, CN, или -O (C1-4 

алкил). 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 487/04, C 07D 519/00, A 61P 35/00 

(11)  10569   (13) Т1 

(21)  2019/266   (22) 22/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US 201161443062 P  15/02/2011  US; US 

201161443092 P  15/02/2011  US and US 

201161483499 P  06/05/2011  US 

(96)  15/02/2012 EP12705761.0 

(97)  26/12/2018 EP2675480 

(73)  ImmunoGen, Inc. 830 Winter Street 

Waltham, MA 0245US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  LI, Wei; MILLER, Michael; FISHKIN, Nathan 

and SINGH, Rajeeva 

(54)  МЕТОДИ ЗА ПОДГОТОВКА НА 

КОНЈУГАТИ 

(57)  1  .  Метод за подготовка на конјугат кој 

што содржи агенс за врзување на клетки (CBA) 

конјугиран со цитотоксично соединение со 

поврзувачка група, при што методот опфаќа 

подложување на реакци¬ја на модифицирано 

цитотоксично соединение со модифициран CBA 
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на pH од околу 4 до околу 9, каде што: 

a) модифицираниот CBA содржи остаток од 

бифункционален агенс за вкрстено поврзување 

врзан за CBA, а остатокот ја содржи 

поврзувачката група и тиол-реактивна група; и 

b) модифицираното цитотоксично соединение 

содржи тиол група и е претставено со една од 

следните формули:  

 

 

 

 или  

 

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што модифицираното цитотоксично 

сое¬динение е произведено со подложување на 

реакција на цитотоксично соединение кое што 

содржи имин и кое што ја носи тиол групата со 

имин реактивен реагенс, и каде што 

цито¬ток¬сичното соединение кое што содржи 

имин е претставено со една од следните 

формули:  

 

  

 

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол,  

каде што: 

-C(Y)-N(H)- мотивот во формулите (I') и (II') 

резултира од подложувањето на реакција на 

имин реактивниот реагенс со цитотоксичното 

соединение кое што содржи имин; 

X' е селектиран од -H, амин-заштитна група, 

незадолжително заменет линеарен, раз¬гранет 

или цикличен алкил, алкенил или алкинил кои 

што имаат од 1 до 10 јаглеродни атоми, 

полиетилен гликол единица -(CH2CH2O)n-Rc, 

незадолжително заменет арил кој што има 6 до 

18 јаглеродни атоми, незадолжително заменет 

5- до 18-член хетероарил прстен кој што 

содржи еден или повеќе хетероатоми 

независно селектирани од азот, кислород, и 

сулфур, и незадолжително заменет 3- to 18-

член хетероцикличен прстен кој што содржи 1 

до 6 хетероатоми независно селектирани од O, 

S, N и P;  

Y' е селектиран од -H, оксо група, 

незадолжително заменет линеарен, разгранет 

или цикличен алкил, алкенил или алкинил кои 

што имаат од 1 до 10 јаглеродни атоми, 

незадол¬жително заменет 6- до 18-член арил, 

незадолжително заменет 5- до 18-член 

хетероарил пр¬с¬тен кој што содржи еден или 

повеќе хетероатоми независно селектирани од 

азот, кисло¬род, и сулфур, незадолжително 

заменет 3 до 18-член хетероцикличен прстен 

кој што има 1 до 6 хетероатоми; 

Rc е -H или заменет или незаменет линеарен 

или разгранет алкил кој што има 1 до 4 

јаглеродни атоми;  

RR2, R3, R4, R1', R2', R3' и R4' се секој 

независно селектирани од групата која што се 

со¬с¬тои од -H, незадолжително заменет 

линеарен, разгранет или цикличен алкил, 

алкенил или алкинил кои што имаат од 1 до 10 

јаглеродни атоми, полиетилен гликол единица-

(OCH2CH2)n-Rc, халоген, гванидиниум [-

NH(C=NH)NH2], -OR, -NR'R", -NO2,-NCO, -

NR'COR", -SR, сулфоксид претставен со -SOR', 

сулфон претставен со -SO2R', сулфонат -SO3-

M+, сулфат -OSO3-M+, сулфонамид претставен 

со -SO2NR'R", цијано, азидо, -COR', -OCOR', -
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OCONR'R";  

R, за секој настан, е независно селектиран од 

групата која што се состои од -H, 

неза¬должително заменет линеарен, разгранет 

или цикличен алкил, алкенил или алкинил кои 

што имаат од 1 до 10 јаглеродни атоми, 

полиетилен гликол единица -(CH2CH2O)n-Rc, 

неза¬дол¬жително заменет арил кој што има 6 

до 18 јаглеродни атоми, незадолжително 

заменет 5-до 18-член хетероарил прстен кој 

што содржи еден или повеќе хетероатоми 

независно селектирани од азот, кислород, и 

сулфур, или незадолжително заменет 3- до 18-

член хете¬роцикличен прстен кој што содржи 1 

до 6 хетероатоми независно селектирани од O, 

S, N и P;  

R' и R" се секој независно селектирани од -H, -

OH, -OR, -NHR, -NR2, -COR, незадолжи¬тел¬но 

заменет линеарен, разгранет или цикличен 

алкил, алкенил или алкинил кои што има¬ат од 

1 до 10 јаглеродни атоми, полиетилен гликол 

единица -(CH2CH2O)n-Rc, и незадолжи¬тел¬но 

заменет 3-18-член хетероцикличен прстен кој 

што има 1 до 6 хетероатоми независно 

селектирани од O, S, N и P; 

n е цел број од 1 до 24; 

W е селектиран од C=O, C=S, CH2, BH, SO и 

SO2; 

R6 е -H, -R, -OR, -SR, -NR'R", -NO2, или, 

халоген; 

Z и Z' се независно селектирани од -(CH2)n'-, -

(CH2)n'-CR7R8-(CH2)na'-, -(CH2)n'-NR9-

(CH2)na'-, -(CH2)n-O-(CH2)na'- и -(CH2)n'-S-

(CH2)na'-; 

n' и na' се истите или различни, и се 

селектирани од 0, 2 и 3; 

R7 и R8 се истите или различни, и се секој 

независно селектирани од -H, -OH, -SH, -COOH, 

-NHR', полиетилен гликол единица -

(OCH2CH2)n-, аминокиселина, пептид единица 

ко¬ја што носи 2 до 6 аминокиселини, 

незадолжително заменет линеарен, разгранет 

или цик¬ли¬чен алкил кој што има од 1 до 10 

јаглеродни атоми; 

R9 е независно селектиран од -H, 

незадолжително заменет линеарен, разгранет 

или цикличен алкил кој што има од 1 до 10 

јаглеродни атоми, полиетилен гликол единица -

(OCH2CH2)n-;   

A и A' се истите или различни, и се независно 

селектирани од -O-, оксо (-C(=O)-), -CRR'O-, -

CRR'-, -S-, -CRR'S-, -N(R5)- и -CRR'N(R5)-, 

R5 за секој настан е независно -H или 

незадолжително заменет линеарен или 

раз¬гранет алкил кој што има 1 до 10 

јаглеродни атоми;  

D и D' се истите или различни, и се независно 

отсутни или селектирани од групата која што се 

состои од незадолжително заменет линеарен, 

разгранет или цикличен алкил, ал¬кенил или 

алкинил кој што има 1 до 10 јаглеродни атоми, 

аминокиселина, пептид кој што носи 2 до 6 

амино киселини, и полиетилен гликол единица 

(-OCH2CH2)n-; и 

L е отсутен, или кога е присутен, ја содржи тиол 

групата, или е полиетилен гликол еди¬ница (-

OCH2CH2)n-, линеарен, разгранет или 

цикличен алкил или алкенил кој што има 1 до 

10 јаглеродни атоми, фенил група, 3- до 18-

член хетероцикличен прстен или 5- до 18-член 

хетероарил прстен кој што има 1 до 6 

хетероатоми независно селектирани од O, S, N 

и P, каде што алкилот, алкенилот, фенилот, или 

хетероцикличниот или хетероарил прстенот е 

незадолжително заменет; и 

имин реактивниот реагенс е селектиран од 

групата која што се состои од сулфит (H2SO3, 

H2SO2 или сол на HSO3-, SO32- или HSO2-

формирана со катјон), метабисулфит (H2S2O5 

или сол на S2O52- формирана со катјон) и 

дитионит (H2S2O4 или сол на S2O42- 

формира¬на со катјон). 

има уште 2 патентни барања 
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(51)  C 07D 413/14, A 61K 31/5377, A 61P 35/00 

(11)  10552   (13) Т1 

(21)  2019/268   (22) 22/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201361892564P  18/10/2013  US 

(96)  17/10/2014 EP14854037.0 

(97)  02/01/2019 EP3057965 

(73)  University Health Network 

190 Elizabeth Street R. Fraser Elliott Building - 

Room 1S-417 Toronto, Ontario M5G 2C4, CA 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SAMPSON, Peter Brent; PAULS, Heinz W. 

and FEHER, Miklos 

(54)  СОЛИ И КРИСТАЛНИ ФОРМИ НА PLK-4 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Фумаратна сол на соединение (I) 

претставено со следната структурна формула:  

Соединение (I) 

кадешто моларниот однос помеѓу соединение 

(I) и фумарна киселина е 1:1.  

има уште 18 патентни барања 

 

 

 (51)  B 01J 13/02, B 01J 13/04, C 12N 15/113, A 

61K 9/127  

(11)  10551   (13) Т1 

(21)  2019/269   (22) 22/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201161556124P  04/11/2011  US 

(96)  02/11/2012 EP12829180.4 

(97)  20/02/2019 EP2773326 

(73)  Nitto Denko Corporation 1-1-2, 

Shimohozumi Ibaraki Osaka 567-8680, JP 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  KNOPOV, Victor; WITTE, Richard, P.; 

KARMALI, Priya; LEE, Robin and WEBB, David 

(54)  ПОСТАПКАТА ЗА СТЕРИЛНО 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЧЕСТИЧКИ НА ЛИПИД-

НУКЛЕИНСКАТА КИСЕЛИНА 

(57)  1  Постапката за стерилно приредување на 

наночестички на липид-нуклеинската киселина 

под асептички услови, која што ја опфаќа 
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употребата на систем кој што ги опфаќа 

компонентите за еднократната употреба, кој 

што опфаќа: 

првата резервоарска единица за органски 

липиден раствор кој што ги опфаќа липидите во 

органскиот растворувач мешлив со вода; 

другата резервоарска единица за воден 

раствор која го што опфаќа теравпетскиот лек; 

единица за мешање со статичка мешалица; 

ињекциони средства за додавање на тој 

органски липиден раствор од првата 

резервоарска единица во комората за мешање 

на начин за да се формира градиент на 

концентрација на органскиот растворувач на 

растворот во единицата за мешање,така што 

зголемувањето е постапно од ињекционата-

почетна вредност до ињекционата-конечна 

вредност; 

третата резервоарска единица за водениот 

пуфер; 

единицата за разблажување; 

eдиницата за концентрирање  која што го 

опфаќа филтерот за проток за концентрирање 

на суспензија на липизоми и отстранување на 

органскиот растворувач; и 

сад за еднократна употреба за собирање на 

концентрираната суспензија на липизомите по 

отстранувањето на органскиот растворувач; 

и во кој сите компоненти на овој систем, кои 

што се во контакт со липидите, лековите, 

растворувачите и пуферите се стерилизираат и 

се достапни така да се прилагодени за 

употреба во една шаржа; 

при што оваа постапка се изведува така што 

со вода мешлив органски растворувач е етанол; 

eдиницата за мешање го содржи водениот 

раствор на лекот, а липидниот раствор 

постапно се додава во растворот на лекот во 

единицата за мешање со што се формира 

спомнатиот градиент така да испораката на 

органскиот раствор се завршува за 1 минута до 

100 минути, за да се достигне RNK:липид однос 

од 0,06 дo 0,16 (маса:маса) и така за да се 

постигне конечната концентрација на етанол од 

25-45%; и 

при што липид-лек мешавината се 

трансферира во единицата за разблажување и 

се разблажува со додавање на водениот 

пуфер. 

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/192, A 61K 31/196, A 61K 

31/4192, A 61K 31/42, A 61K 31/4425, A 61K 

31/5377, A 61P 27/02, A 61P 27/14, A 61P 29/00 

(11)  10553   (13) Т1 

(21)  2019/271   (22) 22/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  AU20100905197  24/11/2010  AU 

(96)  10/11/2011 EP11843788.8 

(97)  02/01/2019 EP2642989 

(73)  OccuRx Pty Ltd Level 9 31 Queen Street 

Melbourne, VIC 3000, AU 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  KELLY, Darren James and STAPLETON, 

David 

(54)  ПОСТАПКИТЕ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА ОЧНИ 

ЗАБОЛУВАЊА ПОВРЗАНИ СО ВОСПАЛЕНИЕ 

И ВАСКУЛАРНА ПРОЛИФЕРАЦИЈА 

(57)  1  Соединението на Формулата 4  

за употреба во лекување на очно заболување 

поврзано со воспаление и/или васкуларна 

полиферација кај субјектот; 

при што тоа очно заболување е одбрано од 

групата која што ја сочинуваат дијабетичката 

ретинопатија, едем на рожницата, предниот и 

задниот увеитис, птеригијум, заболувања на 

рожницата, суво око, коњуктивитис, алергијски 

и ласерски индуцирана ексудација, 

дегенерација на макула која што не е поврзана 

со староста, едем на макула, дегенерација на 

макула која што е поврзана со староста, и von 

Hippel-Lindau очното заболување; 
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каде што p e цeл број помеѓу 1 и 10; a R e 

oдбрано од групата која што ја сочинуваат H и 

C1 дo C10 aлкил; 

или неговата фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 279/16, C 07D 413/14, C 07D 265/36, 

C 07D 417/06, C 07D 413/06, A 61K 31/5383, A 

61K 31/538  

(11)  10568   (13) Т1 

(21)  2019/274   (22) 25/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  IN2015CHE2851  08/06/2015  IN 

(96)  08/06/2016 EP16738860.2 

(97)  27/02/2019 EP3303331 

(73)  Suven Life Sciences Limited Serene 

Chambers Road - 5 Avenue - 7 Banjara Hills 

Hyderabad, Telangana 500034, IN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  JASTI, Venkateswarlu; NIROGI, 

Ramakrishna; SHINDE, Anil, Karbhari; 

MOHAMMED, Abdul Rasheed and 

GAGGINAPALLY, Shankar, Reddy 

(54)  МУСКАРИНСКИ M1 РЕЦЕПТОРНИ 

АЛОСТEРИЧНИ МОДУЛАТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I),  

            

кадешто 

A1 и A2 се секој независно претставени CH, CF 

или N;  

W е O, S, S(O) или S(O)2; 

R1 е  

  

R2 e 
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кадешто * претставува точка на сврзување; 

R3 е OH, F, NH2 или H; 

R4 на секоја појава е независно избран од  

халоген, -O-CH3; -S-CH3, -N(CH3)2, -CH3, -CF3, 

-CHF2, -CH2F, -OH, -CN, фенил, пиридил и 

водород; кадешто фенил и пиридил. се 

опционално супституирани со еден или повеќе 

супституенти избрани од групата составена од 

халоген или CH3; 

X е CH2, O или NH; 

a е 0 или 1; и b е 1 или 2; 

или изотопична форма, стереоизомер, 

таутомер или негова фармацевтска 

прифатлива сол.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/44, A 61K 31/47, A 61K 45/06, A 

61K 9/14, A 61P 19/00, A 61P 19/10, A 61P 43/00 

(11)  10564   (13) Т1 

(21)  2019/287   (22) 28/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  PCT/US2009/000462  13/08/2009  -- and US 

583066  13/08/2009  US 

(96)  18/02/2010 EP10708442.8 

(97)  09/01/2019 EP2464337 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston, MA 02210, US 

(74)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. Орце 

Николов  98, 1000, Скопје 

(72)  BOTFIELD, Martyn; ZLOKARNIK, Gregor; 

HURTER, Patricia; ROWE, William; DINEHART, 

Kirk; VERWIJS, Marinus, Jacobus; OVERHOFF, 

Kirk; GROSSI, Alfredo; YOUNG, Christopher, R.; 

GROOTENHUIS, Peter, D. J. and VAN GOOR, 

Fredrick F. 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА  НА N-[2,4-бис(1,1-

ДИМЕТИЛЕТИЛ)-5-ХИДРОКСИФЕНИЛ]-1,4-

ДИХИДРО-4-ОКСОХИНОЛИН-3-

КАРБОКСАМИД ВО ОБЛИК НА ТАБЛЕТА ЗА 

УПОТРЕБА ВО ТРЕТМАН НА ЦИСТИЧНА 

ФИБРОЗА 

(57)  1  Фармацевтска композиција која содржи 

околу 34.1мас% на цврста дипсерзија, во однос 

на маса на композицијара, кадешто оваа 

дисперзија содржи 80 мас% во суштина на 

аморфен или аморфен N-[2,4-бис(1,1-

диметилетил)-5-хидроксифенил]-1,4-дихидро-4-

оксохинолин-3-карбоксамид(Соединение 1)  

               

Соединение 1 

во односна маса на идсперзија, 19.5 мас% на 

HPMCAS, во однос на маса на дисперзија, и 0.5 

мас% на SLS, во однос на маса на дисперзија; 

потоа околу 30.5 мас%  на микрокристална 

целулоза, во однос на маса на композицијата; 

околу 3 мас% на натриум крокарамелоза, во 

однос на маса на композицијата; околу 0.5 

мас% на SLS, во однос на маса на 

композицијата; околу 0.5 мас% на колиден 

силициум-диоксид, во однос на маса на 

композицијата; и околу 1 мас% на магензиум-

стеарат, во однос на маса на композицијата;  

при што оваа фармацевтска композиција се 

прави во облик на таблети;  

за употреба во третирање или намалаување на 

сериозноста на цистична фиброза кај пациент;  

пришто споемната употреба се состои од 

ординирање на оваа фармацевтска 

композиција паралелно со, пред, или по, еден 

или повеќе посакувани терапеутици; а притоа 

споемнатиот пациент има цистични фиброзен 

трансмембрански рецептор  

(CFTR),со мутација ΔF508 на двата алели. 

има уште 5 патентни барања 
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(51)  A 61K 39/12  

(11)  10438   (13) Т1 

(21)  2019/288   (22) 29/03/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201161564877P  30/11/2011  US and 

US201261694957P  30/08/2012  US 

(96)  29/11/2012 EP12805843.5 

(97)  09/01/2019 EP2785374 

(73)  Merial, Inc. 3239 Satellite Boulevard Bldg. 

500 Duluth, GA 30096, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BUBLOT, Michel; MEBATSION, Teshome; 

PRITCHARD, Joyce and LINZ, Perry 

(54)  РЕКОМБИНАНТЕН ГАЛИД (GALLID) 

ХЕРПЕСВИРУС 3 (MDV СЕРОТИП 2) ВЕКТОРИ 

КОИШТО ИЗРАЗУВААТ АНТИГЕНИ НА 

ПТИЧЈИ ПАТОГЕНИ И НИВНИ УПОТРЕБИ  

(57)  1  Составот или вакцина за употреба во 

постапка за индуцирање на имуноген или 

заштитен одговoр во животни против еден или 

повеќе птичји патогени, споменатиот состав или 

вакцина којашто содржи рекомбинатен Галид 

(Gallid) херпесвирус 3 (MDV-2) SB-1 вид на 

вектор, споменатиот вектор содржи еден или 

повеќе хетерологни полинуклеотиди за 

кодирање и за изразување на барем еден 

антиген на птичји патоген, кадешто 

хетерологните полинуклеоитиди кодираат 

Нукастел (Newcastle) болест вирус протеин 

NDV-F, кадешто споменатата постапка содржи 

барем една администрација од споменатиот 

состав или вакцина.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/06, C 07D 401/14, C 07D 405/14, 

A 61K 31/47, A 61P 35/00  

(11)  10566   (13) Т1 

(21)  2019/289   (22) 01/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201462013410P  17/06/2014  US and 

US201562156533P  04/05/2015  US 

(96)  05/06/2015 EP15730290.2 

(97)  27/02/2019 EP3157915 

(73)  Pfizer Inc. 235 East 42nd Street New York, 

NY 10017, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KUMPF, Robert, Arnold; COLLINS, Michael, 

Raymond; KUNG, Pei-Pei; KANIA, Robert, Steven; 

RICHTER, Daniel, Tyler; SUTTON, Scott, 

Channing and WYTHES, Martin, James 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ 

ДИХИДРОКИНОЛИНОН СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол,  

кадешто:  

R1 е избрано од групата составена од F, C1-C4 

алкил, C1-C4 алкокси, C(O)R5, C3-C8  

циклоалкил, 3-12 член хетероциклил и 5-12 

член хетероарил, кадешто секој споменат C1-

C4 алкил или C1-C4 алкокси е опционално 

супституиран со еден или повеќе R6, и секој 

споменат C3-C8  циклоалкил, 3-12 член 

хетероциклил или 5-12 член хетероарил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

R7; 

R2 е H, F или C1-C4 алкил;  

L е врска или C1-C4 алкилен; 

R3 е избран од групата составена од C1-C4 

алкил, C1-C4 алкокси, OH, CN, C(O)R8, COOR9, 

NR10R1OR12, C3-C8   циклоалкил, 3-12 член 

хетероциклил и 5-12 член хетероарил, кадешто 

секој споменат C1-C4 алкил или C1-C4 алкокси 

е опционално супституиран со еден или повеќе 

R6, и секој споменат C3-C8   циклоалкил, 3-12 

член хетероциклил или 5-12 член хетероарил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

R7; 

R4 е H, хало или C1-C4 алкил, кадешто секој 

споменат C1-C4 алкил е опционално 

супституиран со еден или повеќе R6; 

R5 е C1-C4 алкил, кадешто секој споменат C1-

C4 алкил е опционално супституиран со еден 

или повеќе R14; 

секој R6 е независно OH, F, CN или C1-C4 

алкокси; 

секој R7 е независно C1-C4 алкил, OH, F, CN, 

C1-C4 алкокси, =O, или C(O)R13; 

R8 е C1-C4 алкил, кадешто секој споменат C1-

C4 алкил е ц R14; 

R9 е H или C1-C4 алкил, кадешто секој 

споменат C1-C4 алкил е R14; 

R10 и R11 се независно H или C1-C4 алкил, 

кадешто секој споменат C1-C4 алкил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

R14; 

R12 е избран од групата составена од C3-C8  

циклоалкил, 3-12 член хетероциклил и 5-12 

член хетероарил, кадешто секој споменат C3-

C8   циклоалкил, 3-12 член хетероциклил или 5-

12 член хетероарил е опционално супституиран 

со еден или повеќе R7; 

секој R13 е независно C1-C4 алкил, кадешто 

секој споменат C1-C4 алкил е опционално 

супституиран со еден или повеќе R15;  

секој R14 и R15 е независно OH, F, CN или C1-

C4 алкокси; и 

X и Z се независно C1-C4 алкил, C1-C4 

флуороалкил, C1-C4 алкокси или C1-C4 

флуороалкокси.  

има уште 22 патентни барања 
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 (51)  C 07D 401/04  

(11)  10565   (13) Т1 

(21)  2019/290   (22) 01/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201462094425P  19/12/2014  US 

(96)  17/12/2015 EP15828426.5 

(97)  30/01/2019 EP3233823 

(73)  Aragon Pharmaceuticals, Inc. 12780 El 

Camino Real, Suite 301 San Diego, CA 92130, 

US 

(74)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. Орце 

Николов  98, 1000, Скопје 

(72)  HORVATH, Andras; WEERTS, Johan Erwin 

Edmond; HAIM, Cyril Ben and ALBANEZE-

WALKER, Jennifer 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПОДГОТОВКА НА 

СОЕДИНЕНИЕ НА ДИАРИЛТИОХИДАНТОИН 

(57)  1  Постапка за подготовка на соединение 

(X) 

          

 

која опфаќа 

  

 

регирање на соединение на формула (XI-c), 

кадешто P е амино заштитан група, со 

соединение (IV) под услови за создавање на 

амидна врска; во присуство на средство за 

спојување на амиди; и во присуство на 

катализатор; во органски растворувач; на 

температура во опсег 0 °C до околу 50 °C; да се 

добие соодветно соединение на формула  (XII-

c); или, 

  

реагирање на соединение (IV) со фозген или 

аналог на фозген; во присуство на органска 

база; во апротронски растворувач; потота 

третирање на добиениот посредни на 

изоцијанат (IVa), опционо без изолирање, со 

соединение на формула (XI-c); во присуство на 

база која не е нуклеофилна; на темепратура во 

опсег од околу -20 °C до околу 80 °C; да се 

добие соодветно соединение на формула (XII-

c); 

  

 

реагирање на соединение на формула (XII-c) 

под услови за отстранување на амино заштита; 

во органски растворувач; на темепратура која е 

поголема од собна температура; да се добие 

соодветно соединение (XIII); 

  

 

реагирање на соединение (XIII) со соединение 

на формула (2c-1) при што X е хлоро, бромо, 

или јодо, и W е C1-8алккоски или метиламино; 

во присуство на извор на бакар (0) или соли на 

бакар; во присуство на неорганска база; во 

органски растворувач; опционо во присуство на 

лиганд; оционо во присуство на средство за 

редукција; на темепратура во опсег од околу 

собна температура до околу 140 °C;  да се 

добие соодветно соединение на формула (2c-2) 

при што W е C1-8алкокси (2c-2B) или 
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метиламино (XVII); 

  

 

конвертирање на соединение на формула (2c-

2) во соединение (X). 

има уште 26 патентни барања 

 

 

 (51)  C 07D 213/6C 07D 401/04, C 07D 213/84  

(11)  10567   (13) Т1 

(21)  2019/291   (22) 01/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201462094436P  19/12/2014  US 

(96)  17/12/2015 EP15823875.8 

(97)  30/01/2019 EP3233803 

(73)  Aragon Pharmaceuticals, Inc. 12780 El 

Camino Real, Suite 301 San Diego, CA 92130, 

US 

(74)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. Орце 

Николов  98, 1000, Скопје 

(72)  HORVATH, Andras; WEERTS, Johan Erwin 

Edmond and HAIM, Cyril Ben 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ПОДГОТОВКА НА 

СОЕДИНЕНИЕ НА ДИАИЛТИОХИДАНТОИН  

(57)  1  Постапка за подготовка на соединение  

(X) 

           

која опфаќа 

        

реагирање на соединение (V) со циклобутан во 

присуство на натриум цијанид; во оцетна 

киселина, или систем на растворувач кој се 

состои од алкохолен растворувач и протонска 

кислеина; на темепратура од околу 0 °C до 

околу 20 °C; да се добие соодветно соединение 

(VI);  

  

реагирање на соединение (IV) и соединение 

(VI) во присуство на средство за 

тиокарбонилација; во органски растворувач; на 

температура од околу 0 °C до околу 100 °C; да 

се добие соодветно соединение (VII);  

  

конверзија на соединение (VII) во соединение 

(X).  

има уште 49 патентни барања 

 

 

 (51)  C 07D 487/04, C 07D 471/22, C 07D 519/00, 

C 07D 487/22, C 07D 498/22, A 61K 31/519  

(11)  10439   (13) Т1 

(21)  2019/293   (22) 02/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US 201061426716 P  23/12/2010  US and 

US 346767 P  20/05/2010  US 

(96)  13/05/2011 EP17163978.4 

(97)  02/01/2019 EP3205654 

(73)  Array Biopharma, Inc. 3200 Walnut Street 

Boulder, CO 8030US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SEO, Jeongbeob; ZHAO, Qian; ANDREWS, 

Steven Wade; JIANG, Yutong; CONDROSKI, 
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Kevin Ronald; HAAS, Julia; KOLAKOWSKI, 

Gabrielle R. and YANG, Hong-Woon 

(54)  МАКРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА TRK КИНАЗА 

(57)  1  Соединение селектирано од групата 

составена од:  

(6R)-9-флуоро-15-хидрокси-13-окса-

2,11,17,21,22,25-

хексаазапентацикло[17.5.2.02,6.07,12.022,26]хек

сакоза-1(25),7,9,11,19(26),20,23-хептаен-18-он;  

(6R,15R)-9-флуоро-15-хидрокси-13-окса-

2,11,17,21,22,25-хексаазапентацикло-

[17.5.2.02,6.07,12.022,26]хексакоза-

1(25),7,9,11,19(26),20,23-хептаен-18-он;  

(6R)-9-флуоро-13-окса-2,11,16,20,21,24-

хексаазапентацикло[16.5.2.02,6.07,12.021,25]пе

нтакоза-1(24),7,9,11,18(25),19,22-хептаен-17-он;  

(6R)-9-флуоро-13-окса-2,11,18,22,23,26-

хексаазапентацикло[18.5,2.02,6.07,12.023,27]хе

птакоза-1(26),7,9,11,20(27),21,24-хептаен-19-он;  

(6R)-9-флуоро-2,11,13,16,20,21,24-

хептаазапентацикло[16.5.2.02,6.07,12.021,25]пе

нтакоза-1(24),7,9,11,18(25),19,22-хептаен-17-он;  

(6R)-9-флуоро-2,11,13,17,21,22,25-

хептаазапентацикло[17.5.2.02,6.07,12022,26]хек

сакоза-1(25),7,9,11,19(26),20,23-хептаен-18-он;  

(6R)-9-флуоро-17-метил-13-окса-

2,11,17,21,22,25-

хексаазапентацикло[17.5.2.02,6.07,12.022,26]хек

сакоза-1(25),7,9,11,19(26),20,23-хептаен-18-он;  

(6R)-9,15,15-трифлуоро-13-окса-

2,11,17,21,22,25-

хексаазапентацикло[17.5.2.02,6.07,12.022,26]хек

са-коза-1(25),7,9,11,19(26),20,23-хептаен-18-он;  

(6R)-9-флуоро-2,11,16,20,21,24-

хексаазапентацикло[16.5.2.02,1.01,12.021,25]пе

нтакоза-1(24),7,9,11,18(25),19,22-хептаен-17-он;  

(6R)-9-флуоро-15-метил-2,11,16,20,21,24-

хексаазапентацикло[16.5.2.02,6.07,12.021,25]пе

нтакоза-1(24),7,9,11,18(25),19,22-хептаен-17-он;  

(6R)-9-флуоро-15,15-диметил-13-окса-

2,11,17,21,22,25-хексааза-

пентацикло[17.5.2.02,6.07,12.022,26]хексакоза-

1(25),7,9,11,19(26),20,23-хептаен-18-он; и  

(6R)-9-флуоро-15,15-диметил-2,11,16,20,21,24-

хексааза-

пентацикло[16.5.2.02,6.07,12.021,25]пентакоза-

1(24),7,9,11,18(25),19,22-хептаен-17-он; или 

негова фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30  

(11)  10549   (13) Т1 

(21)  2019/294   (22) 02/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US 201461978481 P  11/04/2014  US 

(96)  10/04/2015 EP15777039.7 

(97)  09/01/2019 EP3129406 

(73)  Medimmune, LLC One Medimmune Way 

Gaithersburg, Maryland 20878, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  GAO, Changshou; RAINEY, Godfrey and 

GAO, Cuihua 

(54)  КОЊУГИРАНИ СОЕДИНЕНИЈА ШТО 

СОДРЖАТ ЦИСТЕИН-ПРОЕКТИРАНИ 

АНТИТЕЛА 

(57)  1  Коњугат соединение што содржи 

цистеин-проектирано антитело или Fc фузион 

протеин и барем една хетерологна средина, 

назначено со тоа, што: 

(и) Fc доменот од антителото или Fc фузион 

протеин содржи цистеин амино киселина 

вметнување помеѓу позиции 239 и 240, каде 

што нумерирањето на позицијата на амино 

киселина е во согласност со ЕУ индексот како 

што е наведено во Кабат; и 

(ии) назначено со тоа, што барем една 

хетерологна средина е коњугирана за цистеин 

амино киселината вметната помеѓу позиции 239 

и 240. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 23J 3/26  

(11)  10547   (13) Т1 

(21)  2019/295   (22) 02/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  GB 201409881  03/06/2014  GB 

(96)  01/06/2015 EP15732017.7 

(97)  27/02/2019 EP3166418 

(73)  Verso Food Oy Jaakonkatu 2 01620 

Vantaa, FI 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  OLLILA, Tarja 

(54)  ПРОТЕИНСКИ ХРАНЛИВИ ПРОИЗВОДИ 

ОД ГРАВ (VICIA FABA) 

(57)  1  Протеински хранлив производ којшто 

содржи протеин од грав (Vicia faba) и протеин 

од грашок кадешто вкупната протеинска 

содржина е во опсег од 45 тежински % до 55 

тежински % и односот на протеин од грав (Vicia 

faba): протеин од грашок е во опсегот од 1.1 до 

1.8.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/519, A 61P 35/00 

(11)  10563   (13) Т1 

(21)  2019/296   (22) 02/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  GB 201403093  21/02/2014  GB 

(96)  20/02/2015 EP15706282.9 

(97)  30/01/2019 EP3107914 

(73)  IP2IPO INNOVATIONS LIMITED Top Floor, 

The Walbrook Building, 25 Walbrook, London, 

England, EC4N 8AF,, UK 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  BONDKE, Alexander; KROLL, Sebastian; 

BARRETT, Anthony; FUCHTER, Matthew; 

SLAFER, Brian; ALI, Simak; COOMBES, Charles 

and SNYDER, James Patrick 

(54)  ПИРАЗОЛО [1,5-А] ПИРИМИДИН-5,7-

ДИАМИН СОЕДИНЕНИЕ КАКО CDK 

ИНХИБИТОРИ  И НИВНАТА ТЕРАПЕВТСКА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение со следната формула: 

            

или негова фармацевтски прифатлива сол или 

солват; 

каде што: 

-R5X е -L5X-Q; 

-L5X- е независно ковалентна единечна врска 

или -L5XA-; 

-L5XA- е независен линеарен или разгранет 

заситен C1-6aликилен, и е евентуално 

супституиран со една или повеќе групи одбрани 

од -OH и -ORL5X, каде што секој -RL5X е 

независно линеарен или разгранет заситен C1-

6aлкил или заситен C3-6циклоалкил; 

-Q е не-ароматичен хетероцикличен прстен кој 

има од 5 до 7 атоми на прстенот, вклучувајќи 

барем еден азотен прсенест атом, и е 

супституиран со "n" групи -J, и е супституиран 

со "m" групи -RQ; 

"n" е 2, или 3; 

"m" е 0, 2, или 3; 

секое -J е независен -OH; 

секое -RQ е независно независно -F, -CI, -Br, -I, 

-RQA, -CF3, -OCF3, -NH2, -NHRQA, -NRQA2, 

пиролидино, пиперидино, морфолино, 

пиперазино, N-(RQA)-пиперазино, -SH, -SRQA, 

or -CN; 

секое -RQA е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил или заситен C3-

6циклоалкил; 

-R5Y е независно -H or -R5YA; 

-R5YA е независно линеарен или разгранет 

заситен C1-6алкил; 

-R7 е независно -R7X или -C(=O)R7X; 

секој -R7X е независен: 

-R7A, -R7B, -R7C, -R7D, -R7E, 

-L7-R7B, -L7-R7C, -L7-R7D, или -L7-R7E; 

секој -L7- е независно линеарен или разгранет 

заситен C1-6алкилен; 

секој -R7A е независно линеарен или разгранет 

заситен C1-6алкил, и е опционално заменет со 

еден или повеќе  супституенти -W1; 

секој -R7B е заситен C3-6циклоалкил, и е 

опционално заменет со еден или повеќе 

супституенти -W2; 

секој -R7C е не-ароматичен C3-7хетероциклил, 

и е опционално заменет со еден или повеќе 

супституенти -W2; 

секој -R7D е фенил или нафтил, и е опционално 

заменет со еден ели повеќе  супституенти -W3; 

секој -R7E е C5-12хетероарил, и е опционално 

заменет со еден или повеќе  супституенти -W3; 

секој -W1 е независно: 

-F, -CI, -Br, -I, -CF3, -OH, -ORW-OCF3, -NH2, -

NHRW-NRW12, пиролидино, пиперидино, 

морфолино, пиперазино, N-(RW1)-пиперазино, -

C(=O)OH, -C(=O)ORW-C(=O)NH2, -C(=O)NHRW-

C(=O)NRW12, -C(=O)-пиролидино, -C(=O)-

пиперидино, -C(=O)-морфолино, -C(=O)-
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пиперазино, -C(=O)-N-(RW1)-пиперазино, -

S(=O)RW-S(=O)2RW-S(=O)2NH2, -

S(=O)2NHRW-S(=O)2NRW12, -

S(=O)2пиролидино, -S(=O)2-пиперидино, -

S(=O)2-морфолино, -S(=O)2-пиперазино, -

S(=O)2-N-(RW1)-пиперазино, -CN, or-NO2; 

каде секој -RW1 е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил, фенил,или -CH2-

фенил, каде секој фенил е опционално заменет 

со една или повеќе групи селектирани од -F, -

Cl, -Br, -I, -RW1-CF3, -OH, -ORW1и -OCF3, каде 

секој -RW11 е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил; 

секој -W2 е независно: 

-F, -Cl, -Br, -I, -RW2, -CF3, -OH, -ORW2, -OCF3, -

NH2, -NHRW2, -NRW22, пиролидино, 

пиперидино, морфолино, пиперазино, N-(RW2)-

пиперазино, -C(=O)OH, -C(=O)ORW2, -

C(=O)NH2, -C(=O)NHRW2, -C(=O)NRW22, -

C(=O)-пиролидино, -C(=O)-пиперидино, -C(=O)-

морфолино, -C(=O)-пиперазино, -C(=O)-N-

(RW2)-пиперазино, -S(=O)RW2, -S(=O)2RW2, -

S(=O)2NH2, -S(=O)2NHRW2, -S(=O)2NRW22, -

S(=O)2пиролидино, -S(=O)2-пиперидино, -

S(=O)2-морфолино, -S(=O)2-пиперазино, -

S(=O)2-N-(RW2)-пиперазино, -CN, или -NO2; 

каде секој -RW2 е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил, фенил, или -CH2-

фенил, каде секој фенил is опционано заменет 

со една или повеќе групи селектирани од -F, -

Cl, -Br, -I, -RW22, -CF3, -OH, -ORW22, и -OCF3, 

каде секој -RW22 е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил; 

секој -W3 е независно: 

-F, -CI, -Br, -I, -RW3, -CF3, -OH, -ORW3, -OCF3, -

NH2, -NHRW3, -NRW32, пиролидино, 

пиперидино, морфолино, пиперазино, N-(RW3)-

пиперазино, -C(=O)OH, -C(=O)ORW3, -

C(=O)NH2, -C(=O)NHRW3, -C(=O)NRW32, -

C(=O)-пиролидино, -C(=O)-пиперидино, -C(=O)-

морфолино, -C(=O)-пиперазино, -C(=O)-N-

(RW3)-пиперазино, -S(=O)RW3, -S(=O)2RW3, -

S(=O)2NH2, -S(=O)2NHRW3, -S(=O)2NRW32, -

S(=O)2пиролидино, -S(=O)2-пиперидино, -

S(=O)2-морфолино, -S(=O)2-пиперазино, -

S(=O)2-N-(RW3)-пиперазино, -CN, или -NO2; 

каде секој -RW3 е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил, фенил, или -CH2-

фенил, каде секој фенил е опционално заменет 

со една или повеќ групи селектирани од -F, -CI, 

-Br, -I, -RW33, -CF3, -OH, -ORW33, и -OCF3, 

каде секој -RW33 е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил; 

-R3 е независно -R3A или -R3B; 

-R3A е независно линеарен или разгранет 

заситен C1-6алкил; 

-R3B е независно заситен C3-7циклоалкил; 

-R2 е независно -H или -R2A; 

-R2A е независно -F, -CI, -Br, -I, -R2AA, -CF3, -

OH, -OR2AA, -OCF3, -NH2, -NHR2AA, -NR2AA2, 

пиролидино, пиперидино, морфолино, 

пиперазино, N-(R2AA)-пиперазино, -SH, -

SR2AA,или -CN; 

секој -R2AA или независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил; 

-R6 е независно -H или -R6A; 

-R6A е независно -F, -CI, -Br, -I, -R6AA, -CF3, -

OH, -OR6AA, -OCF3, -NH2, -NHR6AA, -NR6AA2, 

пиролидино, пиперидино, морфолино, 

пиперазино, N-(R6AA)-пиперазино, -SH, -

SR6AA, или -CN; и 

секој -R6AA е независно линеарен или 

разгранет заситен C1-6алкил. 

има уште 29 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, C 12Q 1/34  

(11)  10562   (13) Т1 

(21)  2019/297   (22) 03/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201361782353P  14/03/2013  US and 

US201361817493P  30/04/2013  US 

(96)  10/03/2014 EP14724185.5 

(97)  27/02/2019 EP2970272 
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(73)  Merck Patent GmbH Frankfurter Strasse 

250 64293 Darmstadt, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LIU-BUJALSKI, Lesley; YU, Henry and 

JOHNSON, Theresa L. 

(54)  ГЛИКОЗИДАЗНИ ИНХИБИТОРИ  

(57)  1  Лек којшто содржи соединение со 

формула (I)  

  

кадешто 

X1 означува S или O; 

X2, W означува независно еден од друг N или 

CR6; 

RR3, R4 означува независно еден од друг Y; 

R3, R4 заедно исто означуваат -(CY2)p-; 

R2 означува COY, Y, Alk, Cyc, (CY2)nAr, COAlk, 

CO(CY2)nAr, CONY2, CONYAlk, COOY, COOAlk, 

COO(CY2)nAr, SO2Y, SO2Alk, SO2(CY2)nAr, 

CY2OY или CY2NY2; 

RR2 заедно исто означуваат -(CY2)p-CONY2-

(CY2)p-; 

R5  означува (CY2)qAr, OAr, Cyc, Y или NY2; 

R6  означува Y, OY, Hal или CN; 

L  означува -CY2-, -CO- или -SO2-; 

Y  означува H или A; 

A  означува неразгранет или разгранет 

ацикличен алкил којшто има 1-10 C атоми, 

во којшто 1-7 H атомите може да бидат 

земенети независно еден од друг со Hal; 

Alk  означува неразгранет или разгранет 

алкенил којшто има 2-10 C атоми; 

во којшто 1-4 H атоми може да бидат заменети 

независно еден од друг со Hal; 

Cyc  означува циклоалкил којшто има 3-7 C 

атоми; 

во којшто 1-4 H атоми може да бидат заменети 

независно еден од друг со Hal; 

Ar означува незаситен или ароматичен моно- 

или бицикличен карбоциклил којшто има 3-12 C 

атоми, 

којшто може да биде супституиран со барем 

еден супституент избран од групата составена 

од Hal, A, (CY2)n-OY, (CY2)n-NY2, COOY, SO2Y 

и CN, или којшто може да биде фузиран за 

заситен, незаситен или ароматичен 

моноцикличен хетероциклил којшто има 1-5 C 

атоми и 1-4 N, O и/или S атоми; 

Hal  означува F, Cl, Br или I; и 

m, n, p, q означува независно еден од друг 0, 2 

или 3;  

и/или негова фармацевтска прифатлива сол; 

со клаузула дека (5-пиперидин-1-илметил-

тиазол-2-ил)-карбаминска киселина метил 

естер е исклучен.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07D 211/34  

(11)  10561   (13) Т1 

(21)  2019/298   (22) 04/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201361901674P  08/11/2013  US and 

US201462023340P  11/07/2014  US 

(96)  29/10/2014 EP14799928.8 

(97)  27/03/2019 EP3066076 

(73)  Noramco, Inc. 1440 Olympic Drive Athens, 

GA 3060US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BARR, Charla; DOBISH, Mark C.; SMITH, 

Brian J. and STEFANICK, Stephen M. 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ НА 

МЕТИЛФЕНИДАТ И НЕГОВИ 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОЛИ  

(57)  1  Постапка за рекристализација на ди-

трео-метилфенидат хидрохлорид; 

кадешто рекристализираниот ди-трео-

метилфенидат хидрохлорид содржи вкупно 
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помалку од 0.1 површински % од нечисто 

соединение избрано од групата составена од  

нечисто соединение со формула (IMP-5)  

  

нечисто соединение со формула (IMP-6)  

  

нечисто соединение со формула (IMP-15)  

  

нечисто соединение со формула (IMP-16) 

 

  

и негови смеси; којашто ги содржи чекорите на  

(a) растварање на ди-трео-метилфенидат 

хидрохлорид во смеса на органски растворувач 

и вода; кадешто органскиот растворувач е 

избран од групата составена од етанол и 

изопропанол; и кадешто водата е присутна во 

количина во опсег од 0.1 wt/wt еквивалентна на 

0.6 wt/wt еквивалент.; 

(b) загревање на смесата до околу рефлукс 

температура;  

(c) опционално дестилација помеѓу 20% и 65% 

од волуменот на смесата на органски 

растворувач и вода;  

(c) ладење на смесата до температура помала 

од околу собна температура; и 

(d) изолирање на ди-трео-метилфенидат како 

цврста материја. 

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  B 66D 1/38  

(11)  10546   (13) Т1 

(21)  2019/299   (22) 05/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  SI20150000122  08/05/2015  SI 

(96)  30/12/2015 EP15203144.9 

(97)  09/01/2019 EP3090978 

(73)  Pisek - Vitli Krpan, d.o.o. 3240 Smarje pri 

Jelsah, SI 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски Ул. 

”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000, Скопје 

(72)  Pisek, Franc 

(54)  МЕХАНИЗАМ НА ВОДЕЧКА РАКА ЗА 

ЈАЖЕ ВО ВИТЛО 

(57)  1  Механизам на водечка рака за водење 

на вителско јаже (2) во барабан (3) на витло 

која се состои од јаже (2), два сноп (14а и 14б) и 

водечки дискови (8), е карактеристичен во тоа 

што сврзниот елемент (15), пожелно јаже или 

ланец, заедно со двата снопа (14а и 14б) 

формира јамка, која ја поврзува едната страна 

водечката рака (1) и од другата страна тежата 

(13); во тоа што водечката рака (1) и тежата 

(13) поради поврзувањето на јамката се 
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секогаш на исто растојание, додека нивната 

позиција во однос на барабанот (3) зависи од 

позицијата на јажето (2) и барабанот (3); во тоа 

што водечката рака (1) е ротирачки поставена 

во куќиштето на витлото или куќиштето на 

барабанот вертикално на оската на барабанот 

и осцилира по надолжната оска на барабанот 

(3), каде што јажето (2) се води со водечките 

дискови (8) кон излезот на дел од витлото, каде 

јажето (2) е свртено со крајот за да може да се 

прикачи товарот предвиден за влечење.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/196, A 61K 31/606, A 61K 31/616, 

A 61K 9/28, A 61K 47/36, A 61K 9/00, A 61K 

9/20, A 61K 47/32  

(11)  10543   (13) Т1 

(21)  2019/300   (22) 05/04/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP20120166110  30/04/2012  -- and 

US201261640217P  30/04/2012  US 

(96)  29/04/2013 EP17188821.7 

(97)  20/02/2019 EP3278792 

(73)  Tillotts Pharma AG Baslerstrasse 15 4310 

Rheinfelden, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BRAVO GONZÁLEZ, Roberto Carlos; 

BUSER, Thomas; GOUTTE, Frédéric Jean-

Claude; BASIT, Abdul, Waseh; VARUM, Felipe, 

José, Oliveria and FREIRE, Ana, Cristina 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА НА ЛЕК СО ОДЛОЖЕНО 

ОСЛОБОДУВАЊЕ 

(57)  1  Формулација на лек со одложено 

ослободување за орална администрација за 

испорака на лек во дебелото црево кај субјект, 

споменатата формулација содржи:  

јадро и обложување за јадрото, јадрото содржи 

лек и обложувањето содржи надворешен слој и 

барем еден слој помеѓу јадрото и 

надворешниот слој е избран од групата 

составена од изолирачки слој и внатрешен слој, 

споменатиот надворешен слој содржи смеса на 

прв полимерен материјал којшто е осетлив на 

напад на колонска бактерија и втор полимерен 

материјал којшто има pH праг на pH 6 или 

погоре, споменатиот внатрешен слој содржи 

трет полимерен материјал којшто е не-јонски 

полимер којшто е растворлив во интестинална 
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течност или гастроинтестинална течност и 

барем еден адитив е избран од пуфер агенс и 

база, 

споменатиот изолирачки слој содржи не-јонски 

полимер којшто е растворлив во интестинална 

течност или гастроинтестинална течност,  

кадешто надворешниот слој е додаден 

директно на внатрешниот слој или 

изолирачкиот слој користи обложувачки 

препарат формиран со комбинирање на прв 

полимерен материјал во воден медиум со 

споменатиот втор полимерен материјал во 

органски медиум. 

има уште 18 патентни барања 
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(51)  C 07C 303/32, C 07C 233/18  

(11)  10436   (13) Т1 

(21)  2019/504   (22) 11/06/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  PCT/CN2013/080472  31/07/2013  -- and FR 

1360121  17/10/2013  FR 

(96)  30/07/2014 EP14749937.0 

(97)  10/04/2019 EP3036218 

(73)  Les Laboratoires Servier and Shanghai 

Institute Of Pharmaceutical Industry 35, Rue de 

Verdun 92284 Suresnes, FR and No.1320 West 

Beijing Road Jing'an District Shanghai 200040, 

CN 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  SHAN, Hanbin; LETELLIER, Philippe; 

LYNCH, Michael; LUO, Ying and SHEN, Yuhui 

(54)  КО-КРИСТАЛИ НА АГОМЕЛАТИН И P-

ТОЛУЕНСУЛФОНСКА КИСЕЛИНА, МЕТОД ЗА 

ПОДГОТОВКА НА ИСТИТЕ И 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОЕДИНЕНИЈА КОИ ГИ 

СОДРЖАТ 

(57)  1  Кристални форми на ко-кристали на 

агомелатин и p-толуенсулфонска киселина со 

формула (I):    

кадешто n претставува 0 или 1. 

има уште 11 патентни барања 
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(51)  A 01N 43/40, C 07D 401/04  

(11)  10533   (13) Т1 

(21)  2019/801   (22) 18/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  201313839000  15/03/2013  US 

(96)  12/03/2014 EP14771016.4 

(97)  26/06/2019 EP2970187 

(73)  Dow AgroSciences LLC 9330 Zionsville 

Road Indianapolis, IN 46268-1054, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  EPP,Jeffrey B.; FIELDS,Stephen Craig; 

FISCHER,Lindsey G.; GIAMPIETRO,Natalie C.; 

GUENTHENSPBERGER,Katherine A; 

LOWE,Christian T.; PETKUS,Jeff; ROTH,Jashua; 

SATCHIVI,Norbet M.; SCHMITZER,Paul Richard; 

SIDDALL,Thomas L. and WANG,Nick X. 

(54)  4-АМИНО-6-

(ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ)ПИКОЛИНАТИ И НИВНА 

УПОТРЕБА КАКО ХЕРБИЦИДИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I): 

 

         

каде што 

Х е СF; 

R1 or OR1’, каде што R1’ е водород, C1-C8 

алкил, или C7-C10 арилалкил; 

R2 е хлор, метокси, или винил; 

R3 и R4 се водород; и  

А е  

                

 

или N-оксид или негова агрикултурно 

прифатлива сол. 

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  A 61H 9/00, A 61H 19/00  

(11)  10535   (13) Т1 

(21)  2019/802   (22) 19/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP20160169444  12/05/2016  -- and 

DE201610106120  04/04/2016  DE 

(96)  05/10/2016 EP16192449.3 

(97)  17/07/2019 EP3228297 

(73)  EIS GmbH Am Lenkwerk 3 33609 Bielefeld, 

DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  пронајдувачот не сака да биде наведен 

(54)  УРЕД ЗА МАСАЖА СО БРАНОВИ НА 

ПРИТИСОК  

(57)  1  Уред за масажа со бранови на притисок 

за клиторисот, се состои од уред кој генерира 

поле на притисок (10) кое има најмалку една 

вдлабнатина (12) со прв крај (12а) и втор крај 

(12б) лоцирани спротивно на првиот крај (12а) и 

оддалечени од првиот крај (12а), со 

вдлабнатината (12) ограничен со страничен ѕид 

(12в) поврзувајќи ги неговите два краеви (12а, 

12б) еден со друг, и првиот крај (12а) е 

обезбеден со отвор (8) за да се стави на 

клиторисот, и погонски уред (20, 22), кој е 

конфигуриран да генерира промена во јачина 

на најмалку едната вдлабнатина (12) помеѓу 

минимална јачина и максимална јачина така 

стимулирајќи поле на притисок генерирано во 

отворот (8), карактеризирано со тоа да 
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вдлабнатината е формирана од единечна 

продолжена комора (14), страничниот ѕид (12в) 

од комората (14) кој ја ограничува 

вдлабнатината (12) и ги поврзува двата краеви 

(12а, 12б) еден за друг нема точки на 

дисконтинуитет, вдлабнатината (12) од 

комората (14) е затворена на нејзиниот втор 

крај (12б) со флексибилна мембрана (18) која 

се издолжува всушност преку цел попречен 

пресек од вдлабнатината (12) и е поместена од 

погонскиот уред (20, 22) наизменично во 

насоката на отворот (8) и во насока спротивна 

на претходната, и соодносот на промената на 

јачината на минималната јачина не е помал од 

1/10 и не е поголем од 1.    

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04  

(11)  10537   (13) Т1 

(21)  2019/803   (22) 19/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  20160013054  28/07/2016  GB 

(96)  27/07/2017 EP17748880.6 

(97)  28/08/2019 EP3490988 

(73)  Verona Pharma PLC One Central Square 

Cardiff CF10 1FS, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SPARGO, Peter Lionel 

(54)  НОВО СОЕДИНЕНИЕ И ПОСТАПКА  

(57)  1  Нитрил соединение или негова сол, 

кадешто нитрил соединение е соединение со 

формула (A):  

             

кадешто:  

• R1 и R2 се истиот или различни и секој е 

независно C1-C6 алкил група или C2-C7 ацил 

група, или R1 и R2 заедно формираат C1-C6 

алкилен група; 

• R3 и R4 се истиот или различни и секој е 

независно водород, халоген или C1-C6 алкил 

група; 
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• R5 и R6 се истиот или различни и секој е 

независно водород, халоген или C1-C6 алкил 

група;  

• X е CHR7, O или NR7, и R7 е водород или C1-

C6 алкил група; и 

• Ar е C6-C10 арил група супституирана со од 0 

до 4 супституенти, секој од тие супституенти е 

независно халоген или C1-C6 алкил група.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/50, C 07K 14/705, C 07K 16/28, C 

12N 5/10, A 61K 39/395, A 61P 37/00, A 61P 

35/00  

(11)  10538   (13) Т1 

(21)  2019/805   (22) 20/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  20050000429  23/03/2005  DK; 

20050667579P  01/04/2005  US; 20050696163P  

01/07/2005  US and 20050728561P  20/10/2005  

US 

(96)  23/03/2006 EP17200442.6 

(97)  17/07/2019 EP3312196 

(73)  Genmab A/S Kalvebod Brygge 43 

1560 Copenhagen V, DK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PARREN, Paul; GRAUS, Yvo; OPRINS, 

Judith; WEERS, Michel ; VAN DE WINKEL, Jan 

and VAN VUGT, Martine  

(54)  АНТИТЕЛА ПРОТИВ CD38 ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА МУЛТИПЕН МИЕЛОМ 

(57)  1  Моноклонално антитело коешто се 

врзува со човечки CD38, кадешто споменатото 

антитело содржи човечка лесна низа и човечка 

тешка низа на варијабилни региони, кадешто 

лесната низа на варијабилен регион содржи VL 

CDR1 којшто ја има секвенцата како што е 

прикажано во SEQ ID No:13, VL CDR2 којшто ја 

има секвенцата како што е прикажано во SEQ 

ID No:14 и VL CDR3 којшто ја има секвенцата 

како што е прикажано во  SEQ ID No:15, и 

тешката низа на варијабилен регион содржи VH 

CDR1 којшто ја има секвенцата како што е 

прикажано во SEQ ID No:18, VH CDR2 којшто ја 

има секвенцата како што е прикажано во SEQ 

ID No:19 и VH CDR3 којшто ја има секвенцата 

како што е прикажано во SEQ ID No:20.   

има уште 24 патентни барања 
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(51)  C 12N 1/20, A 61K 35/74, A 61P 25/28, A 

61P 29/00, A 61P 11/06, A 61P 1/00, A 61P 19/02 

(11)  10540   (13) Т1 

(21)  2019/806   (22) 20/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(96)  15/06/2016 EP16731642.1 

(97)  24/07/2019 EP3307288 

(73)  4D Pharma Research Limited 

Life Sciences Innovation Building Cornhill 

Road Aberdeen, Aberdeenshire AB25 2ZS, GB 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  STEVENSON, Alex 

(54)  СОСТАВИ КОИ СОДРЖАТ БАКТЕРИСКИ 

СОЕВИ  

(57)  1  Состав кој опфаќа бактериски сој од 

видот  Roseburia hominis, за употреба во 

постапка на лекување или превенција на астма.  

има уште 11 патентни барања 

 

 

 (51)  C 08K 7/22, C 08L 23/06  

(11)  10437   (13) Т1 

(21)  2019/823   (22) 25/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  DE102014102841  04/03/2014  DE 

(96)  03/03/2015 EP15157425.8 

(97)  17/07/2019 EP2915788 

(73)  Gebrüder Dorfner GmbH & Co.  

Kaolin- und Kristallquarzsand-Werke KG 

Scharhof 1 92242 Hirschau, DE 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  Holtmann,Klaus 

(54)  ЛЕСЕН КОМПОЗИТЕН МАТЕРИЈАЛ 

(57)  1  Композитен материјал, кој содржи 

најмалку едно врзивно средство и најмалку 

една фракција на полнење, композитен 

материјал со густина од помалку од 2 g / cm3, 

најмалку едно врзивно средство што е избрано 

од група која содржи акрилат и полиестер, 

композитен материјал што содржи најмалку две 

фракции на полнење, од кои барем првата 

фракција на полнење содржи полимерни 

полначи во форма на честички, полначот на 

првата фракција на полнење е полиетилен, 

особено HD полиетилен, и втората фракција на 

полнење содржи минерални полначи, 

композитниот материјал содржи 0,05-40 wt. % 

полначи од првата фракција  на полнење, 

првата фракција на полнење содржи 

полимерни полначи во форма на честички со 
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специфична густина од <2 g / cm3 и со тоа 

помала специфична густина од полначите на 

втората фракција на полнење,  

назначена со тоа што  

полначите на првата фракција на полнење 

имаат отворена и / или сунѓереста и / или 

порозна структура и / или грубост што 

овозможува меѓусебно поврзување помеѓу 

врзивно средство и честичка, трајна врска што 

вклучува формирање на приклучок помеѓу 

честичките на првата фракција на полнење и 

врзивно средство, и првата фракција на 

полнење  е пенетрирана, целосно или делумно, 

од страна на врзивно средство, модулот на 

еластичност на првата фракција на полнење е 

помал од модулот на еластичност на врзивното 

средство, и полначите на првата фракција на 

полнење се со просечна големина на честички 

во опсег од 1-  

има уште 11 патентни барања 

 

 

(51)  B 01J 23/42, B 01J 37/025, B 01J 23/44  

(11)  10502   (13) Т1 

(21)  2019/830   (22) 30/09/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  11182585  23/09/2011  EP 

(96)  21/09/2012 EP12833838.1 

(97)  31/07/2019 EP2758168 

(73)  BASF Corporation and BASF SE 

100 Park Avenue Florham Park, NJ 07932  

, US and Carl-Bosch-Strasse 38 67056 

Ludwigshafen am Rhein  

, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  NEUBAUER, Torsten; HILGENDORFF, 

Marcus; GRUBERT, Gerd; SUNG, Shiang; WEI, 

Xinyi; ROTH, Stanley; MÜLLER-STACH, Torsten; 

PUNKE, Alfred; GERLACH, Olga and HOKE, 

Jeffrey 

(54)  ДИЗЕЛ ОКСИДАЦИСКИ КАТАЛИЗАТОР 

СО СЛОЕВИТА СТРУКТУРА 

КОЈ ШТО СОДРЖИ ЦЕРИУМ ДИОКСИД КАКО 

ОСНОВЕН МАТЕРИЈАЛ НА ПАЛАДИУМ 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

ЗА ЗГОЛЕМЕНА КОНВЕРЗИЈА НА HC И CO 

ГАС 

(57)  1  Слоевит дизел оксидациски катализатор 

(ДОК) кој што се состои од: 

 

а) носечка подлога; 

б) дизел оксидациски каталитички материјал кој 

што содржи 

 

б1) прв слој поставен на носечката подлога, при 

што првиот слој содржи паладиум импрегниран 

врз основен материјал кој што содржи цериум 

диоксид во количина од најмалку 65 тежински % 

врз основа на вкупната тежина на основниот 

материјал, и незадолжително содржи платина; 

б2) втор слој поставен врз првиот слој, при што 

вториот слој содржи паладиум и платина од кои 

секој е импрегниран врз основниот материјал 

кој што содржи метален оксид; 

 

каде што тежинскиот сооднос помеѓу платината 

и паладиумот на првиот слој е помал од 

тежинскиот сооднос помеѓу платината и 

паладиумот на вториот слој. 

има уште 30 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/14, C 07D 403/14, C 07D 403/06, 

C 07D 401/14, C 07D 401/12, C 07D 401/06, C 

07D 417/06, A 61K 31/4545, A 61K 31/4439, A 

61K 31/428, A 61K 31/427, A 61K 31/416, A 61K 

31/4155, A 61P 25/00  

(11)  10496   (13) Т1 

(21)  2019/852   (22) 08/10/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  4809CH2015  10/09/2015  IN 

(96)  19/07/2016 EP16750259.0 

(97)  18/09/2019 EP3347349 

(73)  Suven Life Sciences Limited 

Serene Chambers Road - 5 Avenue - 7 Banjara 

Hills, Hyderabad, Telangana 500034, IN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  JASTI, Venkateswarlu; NIROGI, 

Ramakrishna; SHINDE, Anil Karbhari; 

BHYRAPUNENI, Gopinadh; MOHAMMED, Abdul 

Rasheed; SUBRAMANIAN, Ramkumar and 

BENADE, Vijay Sidram 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(54)  ДЕРИВАТИВИ НА ФЛУОРИНДОЛ КАКО 

ПОЗИТИВНИ АЛОСТЕРИСКИ МОДУЛАТОРИ 

НА МУСКАРИНСКИ М1 РЕЦЕПТОР 

 

(57)  1  Соединение со флуориндол со формула 

(I), 

            

каде што: 

R1 е 

                      

  

 

R2 е 

 

 

  

 

  

 

каде што * претставува точка на закачување;  

R3 е флуор или водород;  

R4 е халоген, S-CH3 и водород;  

R5 е CH3, -CH2CH2F или водород;  

a е 1 или 2;  

или изотопска форма, стереоизомер или негова 

фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/14, C 07D 401/04, A 61K 31/454, 

A 61P 35/00  

(11)  10493   (13) Т1 

(21)  2019/857   (22) 09/10/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  201462023775P  11/07/2014  US 

(96)  10/07/2015 EP15739485.9 

(97)  04/09/2019 EP3166937 

(73)  Celgene Corporation 86 Morris Avenue 

Summit,NJ 0790US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(72)  MAN, Hon-Wah; MULLER, George, W.; 

KHALIL, Ehab, M.; HANSEN, Joshua; CORREA, 

Matthew, Daniel; RAHEJA, Raj; LOPEZ-GIRONA, 

Antonia; MACBETH, Kyle; CATHERS, Brian E. 

and POURDEHNAD, Michael 

(54)  АНТИПРОЛИФЕРАТИВНИ 

СОЕДИНЕНИЈА И МЕТОДИ ЗА НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение со формула I: 

 

   I 

или енантиомер или мешавина од негови 

енантиомери, или негова фармацевтски 

прифатлива сол, солват, хидрат, ко-кристал, 

клатрат или полиморф, каде што: 

 R1 е незадолжително заменет 

моноцикличен циклоалкил, незадолжително 

заменет моноцикличен арил, незадолжително 

заменет моноцикличен хетероарил или 

незадолжително заменет моноцикличен 

хетероциклил;  

 R2 и R3 се секој хало; 

 каде што супституентите на Rкога се 

присутни, се една до три групи Q, каде што 

секој Q е независно алкил, хало, халоалкил, 

оксо, незадолжително заменет моноцикличен 

циклоалкил, незадолжително заменет 

моноцикличен циклоалкилалкил, 

незадолжително заменет моноцикличен 

хетероциклил, незадолжително заменет 

моноцикличен хетероциклиалкил, , 

незадолжително заменет моноцикличен арил, 

незадолжително заменет моноцикличен 

хетероарил, -R4OR5, -R4O-R4OR5, -

R4N(R6)(R7), -R4SR5, - R4OR4N(R6)(R7), -

R4OR4C(J)N(R6)(R7), -C(J)R9 or R4S(O)tR8;  

 каде што супституентите на Q, кога се 

присутни, се една до три групи Qa, каде што 

секој Qa е независно алкил, хало, халоалкил, 

алкоксиалкил, оксо, хидроксил или алкокси; 

 секој R4 е независно алкилен, 

алкенилен или директна врска; 

 секој R5 е независно водород, алкил, 

халоалкил, хидроксиалкил, алкоксиалкил, 

моноцикличен циклоалкил, моноцикличен арил, 

моноцикличен хетероарил, моноцикличен 

хетероциклил или моноцикличен 

хетероциклилалкил, каде што алкил, 

халоалкил, хидроксиалкил, алкоксиалкил, 

циклоалкил, арил, хетероарил, хетероциклил 

или хетероциклилалкил групите во R5 се секоја 

независно незадолжително  заменети со една 

до три групи Qкаде што секој Q1 е независно 

алкил, халоалкил или хало;  

 R6 и R7 се селектирани на следниот 

начин:  

 i) R6 и R7 се секој независно водород 

или алкил; или 

 ii) R6 и R7 заедно со азотниот атом на 

кој што тие се заменети формираат 5 или 6-

член хетероциклил или хетероарил прстен, 

незадолжително заменет со еден или два хало, 

алкил или халоалкил; 

 R8 е алкил, халоалкил или 

хидроксиалкил; 

 R9 е алкил или арил;  

 J е O или S; и  

 t е 1 или 2. 

има уште 24 патентни барања 

 

(51)  E 04B 2/10, E 04C 1/00  

(11)  10500   (13) Т1 

(21)  2019/868   (22) 15/10/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)   P090105139  28/12/2009  AR 

(96)  21/12/2010 EP10840621.6 

(97)  17/07/2019 EP2520731 

(73)  Martín Lozano,Pablo Av.Libertador 2254 

Piso 18 Buenos Aires, AR 



 

 

45 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 
 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Martín Lozano,Pablo   

(54)  СИСТЕМ ЗА СПОЈУВАЊЕ НА ЦИГЛИ 

(57)  1  Систем за спојување на цигли за 

изградба на живеалишта, при што споменатиот 

систем се состои од:   

најмалку две цигли (1), при што секоја цигла (1) 

има предна страна (3) и задна страна (4) која 

што е спротивна на предната страна, при што 

предната страна (3) е долната површина во 

инсталирана состојба на споменатата цигла (1), 

каде што споменатата предна страна (3) има 

испакнатини (5), кои што се вертикални во 

однос на предната страна (3), каде што задната 

страна (4) има соодветни шуплини (6) во 

испакнатините (5), при што споменатите 

шуплини (6) се аксијално порамнети со 

наведените вертикални испакнатини (5), при 

што споменатите вертикални испакнатини (5) 

имаат суштински правоаголен геометриски 

пресек, при што крајните делови на 

вертикалните испакнатини (5) имаат мали 

проширувања, при што споменатата предна 

страна (3) понатаму има лонгитудинални 

продолжетоци (8) за ограничување на 

хоризонталното поместување помеѓу две 

соседни цигли (1) наредени една врз друга, 

каде што лонгитудиналните продолжетоци (8) 

се совпаѓаат со надворешните рабови на 

соодветните шуплини (6) на задната страна (4). 

 

 

(51)  A 61K 31/19A 61K 47/34, A 61K 47/36, A 

61K 9/16, A 61K 9/50, A 61P 25/32  

(11)  10453   (13) Т1 

(21)  2019/869   (22) 15/10/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  0857763  14/11/2008  FR 

(96)  10/11/2009 EP09768176.1 

(97)  31/07/2019 EP2349217 

(73)  Debregeas Et Associes Pharma 79 rue de 

Miromesnil 75008 Paris, FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(72)  SUPLIE, Pascal and LEBON, Christophe 

(54)  ГРАНУЛА СО ГАМА-ХИДРОКСИПУТЕРНА 

КИСЕЛИНА 

(57)  1  Гранула со гама-хидроксипутерна 

киселина или нејзина фармацевтски 

прифатлива сол, што се карактеризира со тоа 

што се состои од цврсто јадро и обвивка 

нанесена околу јадрото, каде што гама-

хидроксипутерната киселина или една од 

нејзините фармацевтски прифатливи соли се 

содржани во обвивката во присуство на 

средство за врзување и каде што: 

 

- јадрото е селектирано од групата која што се 

состои од полиоли како што се манитол, 

сорбитол, малтитол или ксилитол, лактоза, 

дикалциум фосфат, карбонати како што се 

калциум карбонат, калиум карбонат, магнезиум 

карбонат или натриум карбонат; глуконати, 

силикати, шеќерни кристали, сахароза, скроб, 

колоиден силициум диоксид и магнезиум 

алуминосиликат; 

- средството за врзување е селектирано од 

групата која се состои од скроб, сахароза, 

арапска гума, поливинилпиролидон, хидрокси-

пропилметилцелулоза, шелак (смола), 

хидроксипропилцелулоза, целулоза, полиоли, 

алгинати, магнезиум алуминозилит, 

полигликолизирани глицериди или 

макроголглицериди, особено стеароил 

макроголглицериди; 

- гама-хидроксипутерна киселина или нејзина 

фармацевтски прифатлива сол која што 

претставува најмалку 35% според тежината во 

однос на вкупната тежина на гранулата. 

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, A 61K 39/00, A 

61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  10497   (13) Т1 

(21)  2019/870   (22) 15/10/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP15166303  04/05/2015  -- and 

EP16152650  25/01/2016  -- 

(96)  04/05/2016 EP16723968.0 

(97)  31/07/2019 EP3292153 

(73)  Affimed GmbH Im Neuenheimer Feld 582 

69120 Heidelberg, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  TREDER, Martin; REUSCH, Uwe; 

MARSCHNER, Jens-Peter and KNACKMUSS, 

Stefan 

(54)  КОМБИНАЦИЈА НА CD30XCD16A 

АНТИТЕЛО СО АНТИ-PD-1 НТАГОНИСТИЧКО 

АНТИТЕЛО ЗА ТЕРАПИЈА 

(57)  1  Комбинација на (i) мултифункционално 

антитело кое што има специфичност за CD30 и 

CD16A и (ii) антагонистичко анти- PD-1 

антитело, за употреба во метод за третирање 

на CD30+ лимфома.  

има уште 12 патентни барања 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

 

(51)  A 61K 31/426, A 61K 47/12, A 61K 47/32, A 

61K 47/36, A 61K 9/10, A 61P 13/10, A 61P 43/00 

(11)  10466   (13) Т1 

(21)  2019/993   (22) 21/11/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  20150073911  31/03/2015  JP 

(96)  31/03/2016 EP16773147.0 

(97)  13/11/2019 EP3278801 

(73)  Astellas Pharma Inc. 

5-Nihonbashi-Honcho 2-chome Chuo-ku Tokyo 

103-841JP 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  TAKAE, Seiji; SAKAI, Toshiro; KASASHIMA, 

Yuki; ANSEI, Yurina and KIYOTA, Tsuyoshi 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКА КОМПОЗИЦИЈА КОЈА 

СОДРЖИ МИРАБЕГРОН  

(57)  1  Фармацевтска композиција која опфаќа 

комплекс на мирабегрон или негови 

фармацевтски  прифатени соли со 

натриумполистиренсулфанат, згуснувач, и 

хидрофобна супстанца, при што наведената 

хидрофобна супстанца е магнезиумстеарат 

и/или калциумстеарат.  

има уште 8 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/275, A 61P 3/04  

(11)  10554   (13) Т1 

(21)  2019/1088   (22) 24/12/2019 

(45) 30/09/2020 

(30)  US20100323276P  12/04/2010  US and 

US20100389090P  01/10/2010  US 

(96)  12/04/2011 EP11715645.5 

(97)  20/11/2019 EP2558105 

(73)  Reata Pharmaceuticals, Inc. 2801 Gateway 

Drive, Suite 150 Irving, TX 75063-2648, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MEYER, Colin J. and HUFF, Warren 

(54)  БАРДОКСОЛОН МЕТИЛ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕТО НА ДЕБЕЛОСТ  

(57)  1  Соединение со формулата:  

    

за употреба во терапевтското редуцирање на 

тежината на човечки пациент при негова 

потреба.  

има уште 20 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  G 01N 33/68, C 07K 16/18, C 12N 15/63, A 

61K 39/395, A 61K 51/10  

(11)  10467   (13) Т1 

(21)  2020/32   (22) 15/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201261683902P  16/08/2012  US; 

201361754085P  18/01/2013  US; 

201361781823P  14/03/2013  US; 

201361813797P  19/04/2013  US and 

201361833355P  10/06/2013  US 

(96)  15/08/2013 EP13830020.7 

(97)  01/01/2020 EP2885010 

(73)  Ipierian,Inc. 951 Geteway Boulevard South 

San Francisco,CA 94080, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GRISWOLD-PRENNER, Irene; DANG, Vu 

and STAGLIANO, Nancy E. 

(54)  КОМБИНИРАН ТРЕТМАН НА КАНЦЕР 

(57) има уште  патентни барања 

 

(51)  A 01N 25/00, C 12P 21/04, A 61K 39/00  

(11)  10468   (13) Т1 

(21)  2020/39   (22) 20/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201361843274P  05/07/2013  US; 

201461930798P  23/01/2014  US; 

201461931366P  24/01/2014  US and 

201461978009P  10/04/2014  US 

(96)  03/07/2014 EP14819813.8 

(97)  08/01/2020 EP3016512 

(73)  H.Lee Moffitt Cancer Center And Research 

Institute,Inc. 12902 Magnolia Drive Tampa, FL 

33612, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LIST, Alan F. and WEI, Sheng 

(54)  РАСТВОРЛИВ CD33 ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА 

МИЕЛОДИСПЛАСТИЧНИ  

СИНДРОМИ (MDS) 

(57)  1  Химерен рекомбинантен фузиски 

протеин кој што содржи: 

(a) комбинација од најмалку две S100A9-

врзувачки половини селектирани од групата 

која што се состои од екстрацелуларен домен 

на човечки CD33, екстрацелуларен домен на 

толовиден рецептор  4 (TLR4), и 

екстрацелуларен домен на Рецептор за 

напредни крајни производи на гликација 

(RAGE); и 

(б) имуноглобулински Fc регион. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/113, A 61K 31/712, A 61P 3/06  

(11)  10469   (13) Т1 

(21)  2020/41   (22) 20/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  13174092  27/06/2013  EP; 13192930  

14/11/2013  EP; 13192938  14/11/2013  EP; 

141532553  30/01/2014  EP; 14168331  

14/05/2014  EP and PCT/EP2013/073858  

14/11/2013  WO 

(96)  27/06/2014 EP14739708.7 

(97)  04/12/2019 EP3013959 

(73)  Roche Innovation Center Copenhagen A/S 

Fremtidsvej 3 2970 Hørsholm, DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  ALBÆK, Nanna; HEDTJÄRN, Maj; 

LINDHOLM, Marie; NIELSEN, Niels Fisker; PETRI, 

Andreas and RAVN, Jacob 

(54)  АНТИСЕНС ОЛИГОМЕРИ И КОНЈУГАТИ 

КОИ ШТО ТАРГЕТИРААТ PCSK9 

(57)  1  Конјугат на антисенс олигонуклеотид кој 

што содржи 

a. антисенс олигомер (A) од помеѓу 16 - 22 

нуклеотиди во должина, кој што содржи 

гранична низа од 16 нуклеотиди кои што се 

комплементарни на соодветна должина на 

НИЗА ИД БР 3и каде што споменатиот антисенс 

олигомер е LNA гепмер, и 

б. најмалку еден асијалогликопротеински 

рецептор кој што таргетира половин на 

конјугатот (C) која што е ковалентно закачена 

за споменатиот олигомер (A). 

има уште 20 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/722, A 61P 19/00  

(11)  10470   (13) Т1 

(21)  2020/63   (22) 28/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20150053644  23/04/2015  FR 

(96)  22/04/2016 EP16721203.4 

(97)  13/11/2019 EP3285781 

(73)  BIOXIS Pharmaceuticals 317 Avenue Jean 

Jaurès 69007 Lyon, FR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  GUERRY, Alexandre and BERTAINA, 

Frédéric 

(54)  ХОМОГЕН ВОДЕН РАСТВОР НА 

ИНЈЕКТАБИЛЕН ХИТОЗАН НА PH ВРЕДНОСТ 

ПРИБЛИЖНА НА ФИЗИОЛОШКИОТ PH 

(57)  1  Хомогениот воден раствор на 

инјектабилен хитозан кој што содржи, во 

физиолошки прифатлив медиум, помеѓу 0.1 и 

4.5 mas.% на хитозан со степен на ацетилација 

помала од 20% и просечна молекулска маса 

помеѓу 100,000 и 1,500,000 g/mol, при што pH на 

спомнатиот раствор е поголема или иста како 

6.2, посакувано помеѓу 6.2 и 7.2, при што 

спомнатиот раствор не содржи хитозан со 

степен на ацетилација поголема од 20%, при 

што спомнатиот раствор е течен и хомоген на 

собна температура. 

има уште 18 патентни барања 
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(51)  A 63B 21/078  

(11)  10471   (13) Т1 

(21)  2020/64   (22) 28/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20150051603  07/12/2015  SE 

(96)  06/12/2016 EP16816002.6 

(97)  06/11/2019 EP3386600 

(73)  Aasa, Jesper and Aasa, Björn Renstiernas 

gata 47 116 31 Stockholm, SE and Renstiernas 

gata 47 116 31 Stockholm, SE 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  Aasa, Jesper and Aasa, Björn 

(54)  ПРИКЛУЧОК ЗА УРЕД ЗА КРЕВАЊЕ НА 

ТЕГОВИ 

(57)  1  Приклучокот (10; 20) за уредот за 

кревање на тегови, прилагодена за да се 

лизгајќи закачи за шината за лизгање (1) на 

уредот за кревање на теговите и која што го 

опфаќа средството за лабаво обезбедување на 

дворачната шипка (2), при што приклучокот (10) 

понатаму ја опфаќа ротационата брава која што 

е прилагодена за да влезе во зафати со 

странични испусти (3) на уредот за кревање на 

тегови, и при што тој приклучок го опфаќа 

носечкиот крак (11; 21) кој што се протега кон 

надвор за да ја обезбеди носејќата површина 

за носење на дворачната шипка (2) во тек на 

слободното вежбање со тег кога дворачната 

шипка (2) не е заклучана во средствата за 

обезбедување, и кога ротационата брава е во 

зафатот со страничните испусти на уредот за 

кревање на теговите. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07D 487/04, C 07K 5/10, C 12N 5/0789, C 

12N 15/86, C 12N 15/867, C 12N 15/87, A 61K 

48/00, A 61K 35/12, A 61K 35/28  

(11)  10474   (13) Т1 

(21)  2020/66   (22) 30/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201462052452P  18/09/2014  US 

(96)  17/09/2015 EP15841193.4 

(97)  06/11/2019 EP3194602 

(73)  British Columbia Cancer Agency Branch; 

Université de Montréal and Fred Hutchinson 

Cancer Research Center 675 West 10th Avenue 

Vancouver, British Columbia V5Z 1L3, CA; 2900 

Édouard-Montpetit Boulevard Montréal, 

Québec H3T 1J4, CA and 1100 Fairview Avenue 

North Seattle, WA 98109, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  SAUVAGEAU, Guy; HUMPHRIES, Keith 

Richard; KIEM, Hans-Peter; FARES, Iman and 

CHAGRAOUI, Jalila 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И МЕТОДИ ЗА 

ЗАСИЛУВАЊЕ НА ВИРАЛНИОТ ГЕНСКИ 

ТРАНСФЕР ВО ХУМАНИТЕ ХЕМАТОПОЕТСКИ 

КЛЕТКИ 

(57)  1  Метод на трансдукција на вирален 

вектор во клетки, споменатиот метод вклучува 

контактирање на споменатите клетки in vitro со 

соединение со општа формула I; и 

трансдуцирање на споменатите клетки со 

споменатиот вирален вектор, 

                  

или негова сол или пролек, 

каде што: 

секој Y е независно избран од N и CH; 

Z е 

1) -CN 

2) -C(O)OR1, 

3) -C(O)N(R1)R3, 

4) -C(O)Rили 

5) -хетероарил опционално супституиран со 

еден или повеќе RA или R4 супституенти, 

каде што, кога (R1) и R3 се сврзани за азотен 

атом, опционално можат да се сврзат заедно со 

азотниот атом за да формираат 3 до 7-член 

прстен кој опционално вклучува еден или 

повеќе различни хетероатоми избрани од N, O 

и S, опционално прстенот е супституиран со 

еден или повеќе  RA или R4; 

W е 

1) -CN, 

2) -N(R1)R3, 

3) -C(O)OR1, 

4) -C(O)N(R1)R3, 

5) -NR1C(O)R1, 

6) -NR1C(O)OR1, 

7) -OC(O)N(R1)R3, 

8) -OC(O)R1, 

9) -C(O)R1, 

10) -NR1C(O)N(R1)R3, 

11)-NR1S(O)2R1, 

12) -бензил опционално супституиран со 2 или 

3 RA или R1 супституенти, 

13) -X-L-(X-L)n - N(R1)R3, 

14)-X-L-(X-L)n - хетероарил опционално 

супституиран со еден или повеќе RA или R4 

супституенти сврзани за едниот или двата од L 

и хетероарил групи, 

15)-X-L-(X-L)n - хетероциклил опционално 

супституиран со еден или повеќе RA или R4 

супституенти сврзани за едниот или двата од L 

и хетероциклил групи, 

16)-X-L-(X-L)n- арил опционално супституиран 

со еден или повеќе RA или R4 супституенти, 

17)-X-L-(X-L)n-NR1RA или 

18)-(N(R1)-L)n - N+R1R3R5 R6- 

каде што n е цел број еднаков на било кој 0, 2, 

3, 4, или 5, 

и каде што, кога R1 и R3 се сврзани за азотен 
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атом, опционално можат да се сврзат заедно со 

азотниот атом за да формираат 3 до 7-член 

прстен кој опционално вклучува еден или 

повеќе различни хетероатоми избрани од N, O 

и S, опционално прстенот е супституиран со 

еден или повеќе  RA или R4; 

секој X е независно избран од O, S, и NR1; 

секој L е независно 

1) -C1-6алкилен, 

2) -C2-6алкенилен, 

3) -C2-6алкинилен, 

4) -C3-7циклоалкилен, кој опционално вклучува 

еден или повеќе различни хетероатоми избрани 

од N, O и S или 

5) -C3-7 циклоалкенилен, кој опционално 

вклучува еден или повеќе различни 

хетероатоми избрани од N, O и S 

каде што алкиленот, алкениленот, алкиниленот 

циклоалкиленот и циклоалкенилен групите се 

секои независно опционално супституирани со 

еден или два R4 или RA супституент; 

R1 е секој независно 

1) -H, 

2) -C1-6 алкил, 

3) -C2-6 алкенил, 

4) -C2-6 алкинил, 

5) -C3-7 циклоалкил, 

6) -C3-7 циклоалкенил, 

7) -C1-5 перфлуориран, 

8) -хетероциклил, 

9) -арил, 

10) -хетероарил,или 

11)-бензил, 

каде што алкилот, алкенилот, алкинилот, 

циклоалкенилот, перфлуорираниот алкил, 

хетероциклилот, арилот, хетероарилот и 

бензил групите се секои независно опционално 

супституирани со 2 или 3 RA или Rd 

супституенти; 

R2 е 

1) -H, 

2) -C1-6 алкил, опционално супституиран со 

уште еден  повеќе RA супституенти 

3) -C(O)R4, 

4) -L-хетероарил опционално супституиран со 

еден или повеќе RA или R4 супституенти 

5) -L-хетероциклил опционално супституиран со 

еден или повеќе RA или R4, или 

6) -L-арил опционално супституиран со еден 

или повеќе RA или R4 супституенти; 

R3 е секој независно 

1) -H, 

2) -C1-6 алкил, 

3) -C2-6 алкенил, 

4) -C2-6 алкинил, 

5) -C3-7 циклоалкил, 

6) -C3-7 циклоалкенил, 

7) -C1-5 перфлуориран, 

8) -хетероциклил, 

9) -арил, 

10) -хетероарил,или 

11) -бензил, 

каде што алкилот, алкенилот, алкинилот, 

циклоалкилот, циклоалкенилот, 

перфлуорираниот алкил, хетероциклилот, 

арилот, хетероарилот и бензил групите се 

секои независно опционално супституирани со 

2 или 3 RA или Rd супституенти; 

R4 е секој независно 

1) -H, 

2) -C1-6 алкил, 

3) -C2-6 алкенил, 

4) -C2-6 алкинил, 

5) -C3-7 циклоалкил, 

6) -C3-7 циклоалкенил, 

7) -C1-5 перфлуориран, 

8) -хетероциклил, 

9) -арил, 

10) -хетероарил, или 

11) -бензил, 

каде што алкилот, алкенилот, алкинилот, 

циклоалкилот, циклоалкенилот, 

перфлуорираниот алкил, хетероциклилот, 

арилот, хетероарилот и бензил групите се 

секои независно опционално супституирани со 

2 или 3 RA или Rd супституенти; 



 

 

57 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

R5 е секој независно 

1) -C1-6 алкил, 

2) -C1-6 алкилен-C2-6алкенил кој опционално 

вклучува еден или повеќе различни 

хетероатоми избрани од N, O и S 

3) -C1-6 алкилен-C2-6алкинил кој опционално 

вклучува еден или повеќе различни 

хетероатоми избрани од N, O и S 

4) -L-арил кој опционално вклучува еден или 

повеќе RA или R4 супституенти 

5) -L-хетероарил кој опционално вклучува еден 

или повеќе RA или R4 супституенти 

6) -C1-6 алкилен-C(O)O- 

7) -C1-6 алкилен-C(O)OR1 

8) -C1-6 алкилен-CN 

9) -C1-6 алкилен-C(O)NR1R3, каде што R1 и R3 

опционално се сврзуваат заедно со азотниот 

атом за да формираат 3 до 7-член прстен кој 

опционално вклучува еден или повеќе различни 

хетероатоми избрани од N, O и S; или 

10) -C1-6 алкилен-OH; 

R6 е 

1) Халоген 

2) OC(O)CF3 или 

3) OC(O)R1; 

RA е секој независно 

1) -халоген, 

2) -CF3, 

3) -OR1, 

4) -L-OR1, 

5) -OCF3, 

6) -SR1, 

7) -CN, 

8) -NO2, 

9) -NR1R3, 

10) -L-NR1R1, 

11) -C(O)OR1, 

12) S(O)2R4 

13) -C(O)N(R1)R3, 

14) -NR1C(O)R1, 

15) -NR1C(O)OR1, 

16) -OC(O)N(R1)R3, 

17) -OC(O)R1, 

18) -C(O)R4, 

19) -NHC(O)N(R1)R3, 

20) -NR1C(O)N(R1)R3, или 

21) -N3; и 

Rd е секој независно 

1) -H, 

2) -C1-6 алкил, 

3) -C2-6 алкенил, 

4) -C2-6 алкинил, 

5) -C3-7 циклоалкил, 

6) -C3-7 циклоалкенил, 

7) -C1-5 перфлуориран 

8) -бензил или 

9) -хетероциклил. 

има уште 11 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/135, A 61K 9/14, A 61K 9/16, A 

61P 21/02, A 61P 43/00  

(11)  10475   (13) Т1 

(21)  2020/67   (22) 30/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201361792757P  15/03/2013  US 

(96)  14/03/2014 EP14762323.5 

(97)  11/12/2019 EP2968992 

(73)  Tonix Pharma Holdings Limited 

Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, 

Hamilton HM 10, BM 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  NEBULONI, Marino and COLOMBO, Patrizia 

(54)  ЕУТЕКТИЧКИ ФОРМУЛАЦИИ НА 

ЦИКЛОБЕНЗАПРИН ХИДРОХЛОРИД И 

МАНИТОЛ 

(57)  1  Фармацевтски состав што содржи 

еутектик од манитол и циклобензаприн HCI. 

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/137, A 61K 31/55, A 61K 45/06, A 

61P 25/24  

(11)  10476   (13) Т1 

(21)  2020/68   (22) 30/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201161449838P  07/03/2011  US 

(96)  06/03/2012 EP12755254.5 

(97)  25/12/2019 EP2683245 

(73)  Tonix Pharma Holdings Limited 

Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, 

Hamilton HM 10, BM 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  LEDERMAN, Seth 

(54)  МЕТОДИ И СОСТАВИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

ДЕПРЕСИЈА СО УПОТРЕБА НА 

ЦИКЛОБЕНЗАПРИН 

(57)  1  Циклобензаприн за употреба во метода 

за третирање депресија кај пациент со 

фибромијалгија, наведената метода содржи 

администрирање на пациентот со 

фибромијалгија од наведениот 

циклобензаприн, назначено со тоа, што 

третман со циклобензаприн ја подобрува или 

елиминира депресијата, и каде што количината 

на администриран циклобензаприн е помала од 

5 mg/ден. 

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  A 61K 39/395, A 61K 47/30, A 61K 9/08, A 

61P 27/02  

(11)  10477   (13) Т1 

(21)  2020/69   (22) 30/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201161495672P  10/06/2011  US 

(96)  11/06/2012 EP12829655.5 

(97)  30/10/2019 EP2717914 

(73)  Icon Bioscience, Inc. and Ramscor, Inc. 

480 Pleasant Street, Suite B300, Watertown, MA 

02472, US and 180 Sand Hill Circle, Menlo Park, 

California 94025, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WONG, Vernon; WOOD, Louis and HUANG, 

Glenn 

(54)  ФОРМУЛАЦИИ СО ПРОДОЛЖЕНО 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ЗА ИСПОРАКА НА 

ПРОТЕИНИ ДО ОКОТО И МЕТОДИ ЗА 

ПОДГОТВУВАЊЕ НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Течна фармацевтска формулација за 

инекција во окото за продолженото 

ослободување на терапевтски протеин 

назначено со тоа, што содржи: 

терапевтски протеин; 

течен, биоразградлив, биокомпатибилен не-

полимерен ексципиенс селектиран од групата 

составена од триетил цитрат и ацетил триетил 
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цитрат; и 

биоразградлив, биокомпатибилен поли(D,L-

лактид-ко-гликолид) (PLGA) полимер, каде што 

PLGA полимерот има лактид:гликолид сооднос 

од 50:50, MW опсег 7,000-17,000, и алкил естер 

крајна група; 

каде што соодносот на не-полимерен 

ексципиенс:полимер е 90:10 до 99:1 wt%, 

вклучително; 

каде што на и после инекција од 5 µl до 100 µl, 

вклучително, од формулацијата преку 25, 27, 

28, 30 мерач, или помало, игла, формулацијата 

го одржува својот монолитен интегритет и 

течна состојба; и 

каде што формулацијата го ослободува 

терапевтскиот протеин во период од барем 14 

денови. 

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  E 06B 3/30, E 06B 1/30  

(11)  10478   (13) Т1 

(21)  2020/71   (22) 30/01/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  14/04/2014 EP14164606.7 

(97)  27/11/2019 EP2933419 

(73)  Aperture Trading Limited Solihull B90 4LE, 

GB 

(74)  Игор Тасевски ул.Петричка бр.6/1-3 Скопје 

(72)  Wain,Kevin and Tabberer,Greg 

(54)  Производи за фенистрација 

(57)  1  Монтажа за обложување за производ за 

фенистрација, склопување кое што се состои 

од:   

основен елемент (2);  

елемент за обложување (7);  

прва формација за прицврстување која што се 

состои од проекција (15);  

втора формација за прицврстување која што се 

состои од барем една површина на зафаќање 

која барем делумно опкружува отворена 

завршна вдлабнатина (25), каде што основниот 

елемент (2) носи една од првите и вторите 
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формации на прицврстување и елементот за 

монтажа (7) го носи другиот од првите и 

вторите прицврстувачки формации така што 

елементот за обложување (7) може да биде 

ослободлив или трајно прикачен на основниот 

елемент (2) од страна на првата и втората 

формација на прицврстување;  

трета формација за прицврстување што се 

состои од прв член за задржување (28), првиот 

член за задржување (28) што се состои од 

издолжено тело (29) со распоред на 

заклучување (30) суштински на едниот или 

граничниот крај, каде што третата формација за 

прицврстување се состои од втор член за 

задржување (32) кој што е оддалечен од првиот 

член за задржување (28), вториот член за 

придржување (32) кој што се состои од 

издолжено тело (33) со распоред на 

заклучување (34) суштински на едниот или 

граничниот крај; и  

четврта формација на прицврстување која што 

се состои од трет член на задржување (35), 

третиот член за задржување (35) што се состои 

од издолжено тело (36) со распоред на 

заклучување (37) суштински на едниот или 

соседниот крај и се позиционира на едната 

страна на издолженото тело (36), третиот член 

за задржување (35) што се состои од 

понатамошен распоред на заклучување (38) кој 

е поставен на спротивната страна на 

издолженото тело (36) до распоредот на 

заклучувањето (37),  

карактеризирано во тоа што вдлабнатината (25) 

има зголемен дел и стеснет дел, каде што 

проекцијата (15) е конфигурирана да биде 

барем делумно примена во вдлабнатината (25) 

за првата формација за зацврстување да може 

ослободливо или трајно да се закачи на 

втората формација за зацврстување. 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  F 17C 13/04  

(11)  10479   (13) Т1 

(21)  2020/81   (22) 04/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  14192891  12/11/2014  EP 

(96)  28/10/2015 EP15797869.3 

(97)  27/11/2019 EP3218642 

(73)  CleanTech Swiss AG Leuholz 14 8855 

Wangen , CH 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  TILHOF, Eckhard 

(54)  ФИТИНГ ЗА ШИШИЊА ЗА ТЕЧЕН ГАС И 

МЕТОД ЗА ПОЛНЕЊЕ 

(57)  1  Фитинг за шишиња за течен гас што 

содржи славина за гас (2) за повлекување на 

гас и отвор (3) за повторно полнење нa шише 

со течен гас, каде што отворот (3) за повторно 

полнење на шишето со течен гас е поврзан на 
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начин соодветен за спроведување гас во 

цревовидната или   цевковидна линија (27) на 

фитингот, што може да се прошири во шише со 

течен гас до најмалку 300 mm, по можност 

најмалку 400 mm, каде што славината за гас (2) 

може да се отвори и затвори со ротирачка 

рачка (16), а има отвор (26) на долната страна 

на фитингот во непосредна близина во 

цревовидната или цевковидната линија (27), кој 

може да се поврзе со славината за гас на начин 

соодветен за спроведување на гас, пришто 

цревовидната или цевковидната линија (27) се 

испакнати во однос на отворот (26), кои се 

карактеризираат со тоа што отворот (3) за 

полнење на шишето со течен гас е поставен на 

горната страна на фитингот (1). 

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/10, A 61P 37/02  

(11)  10480   (13) Т1 

(21)  2020/84   (22) 06/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  30/07/2014 EP14179106.1 

(97)  20/11/2019 EP2979704 

(73)  Topas Therapeutics GmbH Falkenried 88, 

20251 Hamburg, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Eming, Rüdiger and Hertl, Michael 

(54)  ПЕПТИДИ НА ДЕЗМОГЛЕИН 3 ВО 

ПЕМФИГУС ВУЛГАРИС 

(57)  1  Медицински препарат за употреба кај 

цицачи, особено кај луѓе што страдаат од 

Пемфигус вулгарис (PV), што содржи барем 

еден или комбинација од пептидите Сек-ИД 1 - 

5 на имунодоминантните епитопи на CD4+ T 

клетки на човечкиот протеин дезмоглеин 3 

поврзани со погодни носачи така што се 

активираат CD4+ T, назначено со тоа, што 

погодните носачи се наночестички или 

мононуклеарни клетки или еритроцити или 

дендритични клетки и со тоа, што овие пептиди 

индуцираат антиген-специфична 

имунотолеранција на дезмоглеин 3 кај цицачи, 

особено кај луѓе, каде што пептидите Сек-ИД 1 - 

5 делуваат како номинални антигени и 

индуцираат имунотолеранција кај пациентот.  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/4545, A 61K 9/16, A 61K 9/20, A 

61P 7/02  

(11)  10481   (13) Т1 

(21)  2020/87   (22) 06/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  187442P  16/06/2009  US 

(96)  15/06/2010 EP10727611.5 

(97)  27/11/2019 EP2442791 

(73)  Bristol-Myers Squibb Holdings Ireland 

Unlimited Company and Pfizer Inc.  

Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

and 235 East 42nd Street, New York, New York 

10017, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  NAUSE, Richard, G. 

(54)  ДОЗАЖНИ ФОРМИ НА АПИКСАБАН 

(57)  1  Дозажна форма која овозможува 

контролирано ослободување на апиксабан, 

дозажната форма која се состои од форма на 

апиксабан со подобрена растворливост која е 

цврста аморфна дисперзија која го содржи 

споменатиот апиксабан и хидроксипропил 

метил целулоза ацетат сукцинат (HPMCAS). 

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395  

(11)  10482   (13) Т1 

(21)  2020/88   (22) 06/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201161546800P  13/10/2011  US and 

201261655110P  04/06/2012  US 

(96)  12/10/2012 EP12775423.2 

(97)  20/11/2019 EP2766395 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company and 

Domantis Limited Route 206 and Province Line 

Road Princeton, NJ 08543, US and 980 Great 

West Road Brentford, Middlesex TW8 9GS, GB 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  IGNATOVICH, Olga; SURI, Anish; YAMNIUK, 

Aaron; GRANT, Steven; DREW, Philip;  NADLER, 

Steven G.   ; TAMURA, James K.                                    

; PRICE, Laura; REHFUSS, Robert P.  ; 

SUCHARD, Suzanne J.    and BRYSON, James 

William 

(54)  ПОЛИПЕПТИДИ НА АНТИТЕЛО КОИ ГО 

АНТАГОНИЗИРААТ CD40L 

(57)  1  Изолиран полипептид на антитело кој е 

фузионен полипептид кој содржи прв 

варијабилен домен и Fc домен, каде што 

првиот варијабилен домен специфично го 

врзува хуманиот CD40L, каде што CD40L ја 

содржи аминокиселинската секвенца со SEQ ID 

NO: каде што првиот варијабилен домен 

содржи BMS2h-572-633 кој ја има 

аминокиселинската секвенца со SEQ ID NO: 

274, и каде што Fc доменот е IgG1 Fc домен 

избран од CT-Долг домен кој се состои од 

аминокиселините 139 до 370 со SEQ ID NO: 

1362, CT-краток домен кој се состои од 

аминокиселините 138 до 362 со SEQ ID NO: 

1363, N297Q Долг Fc домен кој се состои од 

аминокиселините 139 до 370 со SEQ ID NO: 

1364, или N297Q Краток Fc домен кој се состои 

од аминокиселините 138 до 362 со SEQ ID NO: 

1365. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 12N 9/12, A 61K 39/00, A 61K 48/00  

(11)  10483   (13) Т1 

(21)  2020/94   (22) 07/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20130190547  28/10/2013  EP 

(96)  28/10/2014 EP14790592.1 

(97)  27/11/2019 EP3062824 

(73)  Invectys 28 rue du Docteur Roux 750 15 

Paris, FR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LANGLADE DEMOYEN, Pierre; WAIN-

HOBSON, Simon; HUET, Thierry; LIARD, 

Christelle and PLIQUET, Elodie 

(54)  ДНК ВАКЦИНА ЗА КОДИРАЊЕ НА 

ТЕЛОМЕРАЗИ   

(57)  1  Кнструкт на  нуклеинска киселина  кој 

опфаќа секвенца која кодира протеин на хумани 

реверзни  транскриптази на теломерази  

(hTERT), што е лишен  од каталиктичка 

активност на теломераза и сигнал за 

нуклеоларна локализација, при што  hTERT е 

протеин  фузиониран  на  N-терминус  со  

убиквитин или  калретикулин.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 12N 5/07C 12N 5/02, C 12N 5/0775, C 12N 

5/077, A 61K 35/407  

(11)  10484   (13) Т1 

(21)  2020/95   (22) 07/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20130132055  01/11/2013  KR 

(96)  05/11/2013 EP13896782.3 

(97)  22/01/2020 EP3064574 

(73)  BBHC Co.Ltd. 72 UN village-gil Yongsan-

gu Seoul 140-884, KR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LEE, Sang Yeon; JUNG, Won Ju; KIM, Ho 

Bin; OH, Min Sun and LEE, Kye Ho 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈА НА 

ПЛУРИПОТЕНТНА МАТИЧНА КЛЕТКА 

ИНДУЦИРАНА ОД МЕЗЕНХИМАЛНА 

МАТИЧНА КЛЕТКА ВО ХОНДРОЦИТ 

(57)  1  Постапката за диференцијација на 

мезенхималните матични клетки во хондроцит, 

која што ги опфаќа фазите: 

(a) додавање на Ecklonia cava екстракт на 

подлогата за одгледување на клетки; 

(b) дедиференцијации на мезенхималните 

матични клетки во индуцирани плурипотентни 

матични клетки во подлога; и 

(c) диференцијација на индуцирани 

плурипотентни матични клетки во хондроцити. 

има уште 6 патентни барања 
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(51)  C 08B 37/00, C 08B 37/08, A 61P 37/00, A 

61P 17/00, A 61P 15/00, A 61P 31/00  

(11)  10485   (13) Т1 

(21)  2020/96   (22) 07/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  2012MI01597  25/09/2012  IT 

(96)  25/09/2013 EP13824348.0 

(97)  20/11/2019 EP2900274 

(73)  Aileens Pharma S.r.l. Via Donatori del 

Sangue,1 20834 Nova Milanese, IT 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LONGO, Sonia;  BIZZINI, Bernard and 

VOLPATO, Ivo, 

(54)  КОЊУГАТ НА ФРАГМЕНТИ ОД 

КЛЕТОЧЕН SИД НА БАКТЕРИИ  И НА 

МУКОПОЛИСАХАРИДЕН НОСАЧ, И 

НЕГОВАТА УПОТРЕБА ВО МЕДИЦИНА  

(57)  1  Коњугат на фрагмент на клеточниот sид 

на Corynebacterium granulosum и на 

физиолошки прифатливиот носач, при што 

фрагментот на клеточниот sид представува 

P40, a физиолошки прифатлив носач го опфаќа 

мукополисахарид или мукополисахаридната 

фракција за надворешна употреба како лек за 

модулирање на имуниот одговор или одговор 

на антителата на кожа и/или слузницата. 

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/5377, A 61K 9/00, A 61K 9/08, A 

61K 9/14, A 61K 9/16, A 61K 9/48, A 61P 35/02

  

(11)  10486   (13) Т1 

(21)  2020/97   (22) 07/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20090178472P  14/05/2009  US and 

20090243977P  18/09/2009  US 

(96)  14/05/2010 EP10719218.9 

(97)  15/01/2020 EP2429524 

(73)  Ambit Biosciences Corporation 11080 

Roselle Street San Diego, CA9212US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  CORRINGHAM, Robert E.; O'DONNELL, 

Patrick B. and JAMES, Joyce K. 

(54)  Формулација AC220 исушена со 

распрскување  

(57)  1  Фармацевтска композиција осушена со 

распрскување која опфаќа соединение  на 

формула I, 

 

или негова фармацевтски прифатена сол или 

солват, и хидроксипропил-β-циклодекстрин.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 07D 213/74, C 07D 405/12, C 07D 403/04, 

C 07D 401/14, C 07D 239/56, C 07D 213/73, C 

07D 409/04, C 07D 217/24, C 07D 237/14, A 61K 

31/517, A 61K 31/50A 61K 31/497, A 61K 31/472, 

A 61P 35/00  

(11)  10487   (13) Т1 

(21)  2020/98   (22) 10/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201361893133P  18/10/2013  US and 

201461931467P  24/01/2014  US 

(96)  17/10/2014 EP14854531.2 

(97)  04/12/2019 EP3057586 

(73)  Celgene Quanticel Research, Inc. 

9393 Towne Centre Drive, Suite 110, San Diego, 

CA 92121, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  STAFFORD, Jeffrey, Alan; VEAL, James, 

Marvin; BENNETT, Michael, John; BETANCORT, 

Juan, Manuel; BOLOOR, Amogh and KALDOR, 

Stephen, W. 

(54)  БРОМОДОМЕН ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I), или 

негова фармацевтски прифатлива сол,  

назначено со тоа, што, 

R2 е одбрано од CH3, CH2CH3, CH2CF3, CH2F, 

CHF2, CF3, CH2D, CHD2, или CD3; 

X5 е C-R5 или N; 

X6 е C-R6 или N; 

X7 е C-R7 или N; 

X8 е C-R8 или N; каде што не повеќе од две од 

X5, X6, X7, или X8 може да се N; 

R5 е водород, халоген, -CN, -OR6-NHR6-

N(R61)2, алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, 

арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил, каде што секое R61 е 

независно одбрано од алкил, циклоалкил, 

циклоалкилалкил, арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил; 

R6 е водород, халоген, -CN, -OR6-NHR6-

N(R61)2, алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, 

арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил, каде што секое R61 е 

независно одбрано од алкил, циклоалкил, 

циклоалкилалкил, арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил; 

R7 е водород, халоген, -CN, -OR6-NHR6-

N(R61)2, алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, 

арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил, каде што секое R61 е 

независно одбрано од алкил, циклоалкил, 

циклоалкилалкил, арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил; 

R8 е водород, халоген, или алкил; 

RA е 

  

X2 е N или C-R12, каде што R12 е водород, 

халоген, алкил, или алкокси; 

R13 е -Y-Z; 

Y е одбрано од врска, -CH2-, или -CH(C1-C4 

алкил)-; 

Z е одбрано од -SO2R2-N(R22)SO2R2-

SO2N(R22)2, -N(R22)SO2N(R22)2,-CON(R22)2, -

N(R22)CO2R2-N(R22)CON(R22)2, -N(R22)COR2-

COR2-OC(O)N(R22)2, -OSO2N(R22)2, или -

N(R22)SO3R21; 

X3 е N или C-R14, каде што R14 е водород, 

халоген, -CN, алкил, циклоалкил, или алкокси; 

X4 е N или C-R15, каде што R15 е водород, 

халоген, алкил, -CN, или алкокси; 

R16 е водород, халоген, -N(H)COX, или -W-X, 

каде што W е врска, -O-, -S-, или -NH-, и X е 

одбрано од алкил, арил, аралкил, циклоалкил, 

циклоалкилалкил, алкинил, циклоалкилалкинил, 

хетероциклил, хетероциклилалкил, хетероарил, 

или хетероарилалкил; 

секое R21 е независно одбрано од алкил, 

циклоалкил, циклоалкилалкил, арил, аралкил, 

хетероциклил, хетероциклилалкил, хетероарил, 

или хетероарилалкил; и 
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секое R22 е независно одбрано од водород, 

алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, арил, 

аралкил, хетероциклил, хетероциклилалкил, 

хетероарил, или хетероарилалкил. 

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07D 241/20, C 07D 237/14, A 61K 

31/4965, A 61P 35/00  

(11)  10488   (13) Т1 

(21)  2020/99   (22) 10/02/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201361893133P  18/10/2013  US and 

201461931467P  24/01/2014  US 

(96)  17/10/2014 EP17175464.1 

(97)  01/01/2020 EP3290407 

(73)  Celgene Quanticel Research, Inc. 

9393 Towne Centre Drive, Suite 110, San Diego, 

CA 92121, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  STAFFORD, Jeffrey, Alan; VEAL, James, 

Marvin; BENNETT, Michael, John; BETANCORT, 

Juan, Manuel; BOLOOR, Amogh and KALDOR, 

Stephen, W. 

(54)  БРОМОДОМЕН ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формулата (II), или 

негова фармацевтски прифатлива сол, 

 назначено со тоа, што, 

R2 е алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, 

хетероциклилалкил, аралкил, или 

хетероарилалкил; 

X6 е C-H или N; 

X5 е C-R5 или N; под услов ако X6 е N, тогаш 

X5 е C-R5, и ако X5 е N, тогаш X6 е CH; 

R5 е водород, халоген, -OH, -CN, -OR6-NHR6-

N(R61)2, алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, 

арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил, каде што секое R61 е 

независно одбрано од алкил, циклоалкил, 

циклоалкилалкил, арил, аралкил, хетероциклил, 

хетероциклилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил; 

R6 е водород, халоген, -OH, -CN, алкил, 

циклоалкил, циклоалкилалкил, амино, 

алкиламино, диалкиламино, 

циклоалкилалкиламино, алкокси, -S-алкил, 

циклоалкилалкокси, хетероциклил, arалкокси, 

хетероарилокси, арилокси, алкинилокси, или -

N(H)COалкил; 

RA е 

  

X2 е N или C-R12, каде што R12 е водород, 

халоген, алкил, или алкокси; 

R13 е -Y-Z; 

Y е одбрано од врска, -CH2-, или -CH(C1-

C4алкил)-; 

Z е одбрано од -SO2R2-N(R22)SO2R2-

SO2N(R22)2, -N(R22)SO2N(R22)2, - CON(R22)2, 

-N(R22)CO2R2-N(R22)CON(R22)2, -

N(R22)COR2-COR21,-OC(O)N(R22)2, -

OSO2N(R22)2, или -N(R22)SO3R21; 

X3 е N или C-R14, каде што R14 е водород, 

халоген, -CN, алкил, циклоалкил, или алкокси; 

X4 е N или C-R15, каде што R15 е водород, 

халоген, -CN, алкил, алкокси, арилокси, 

аралкилокси, циклоалкилалкилокси, 

хетероциклилокси, хетероарилалкилокси, или 

алкинилокси; 

R16 е водород, халоген, -N(H)COX, или -W-X, 

каде што W е врска, -O-, -S-, или - NH-, и X е 

одбрано од алкил, арил, аралкил, циклоалкил, 

циклоалкилалкил, алкинил, циклоалкилалкинил, 

хетероциклил, хетероциклилалкил, хетероарил, 

или хетероарилалкил; 

секое R21 е независно одбрано од алкил, 

циклоалкил, циклоалкилалкил, арил, аралкил, 

хетероциклил, хетероциклилалкил, хетероарил, 

или хетероарилалкил; и 

секое R22 е независно одбрано од водород, 

алкил, циклоалкил, циклоалкилалкил, арил, 

аралкил, хетероциклил, хетероциклилалкил, 

хетероарил, или хетероарилалкил; и под услов 
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кога X6 е N, тогаш R5 и R6 не се водород. има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 07D 498/22, A 61K 31/535, A 61P 31/0  

(11)  10472   (13) Т1 

(21)  2020/210   (22) 23/03/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201361755537P  23/01/2013  US and 

US201361859910P  30/07/2013  US 

(96)  22/01/2014 EP14702642.1 

(97)  25/12/2019 EP2948461 

(73)  Entasis Therapeutics Limited 3rd Floor 

1 Ashley Road Altrincham Cheshire WA14 2DT, 

GB 

(74)  Адвокат Игор Тасевски ул.Петричка бр.6/1-

3,Скопје 

(72)  ZHOU, Fei; BASARAB, Gregory, Steven; 

GOWRAVARAM, Madhusudhan, Reddy and 

HAUCK, Sheila, Irene 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И ПОСТАПКИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА БАКТЕРИСКИ ИНФЕКЦИИ  

(57)  1  Соединение, или негова фармацевтска 

прифатлива сол, кадешто соединението има 

структура со формула (I):  

          

кадешто:  

X е флуорин или хлорин; 

R1 е избран од групата составена од водород, 

фенил, -C=N, тетрахидропиранил, N-метил-

1,2,4-триазолил, пиримидинил, пиридинил, 

пиразинил, циклопропил, -C=CH, -CH=CH2, и 

C1-C3 алкил, којшто C1-C3 алкил е опционално 

супституиран со еден или повеќе од: -OR10, 

халоген, -C≡N, -N3, -SO2CH3, -SCH3, -CH=CH 2, 

-CH=NOR 11 и фенил;  

R2 е избран од групата составена од водород, -

C=N, пиридинил, C1-C3 алкил, којшто C1-C3 

алкил е опционално супституиран со еден или 

повеќе од: халоген, -OR20 и -CH=NOR21; 

R3 е водород или C1-C3 алкил; 

R10 е за секоја појава независно избран од 

групата составена од водород, C1-C4 алкил и –

(CH2)2OCH3; и 

R1R20 и R21 се за секоја појава независно 

водород или C1-C4 алкил.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/592, A 61K 31/593, A 61K 39/40, A 

61K 9/48, A 61P 5/20  

(11)  10473   (13) Т1 

(21)  2020/239   (22) 01/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US05196P  20/10/2010  US and US318741P  

29/03/2010  US 

(96)  29/03/2011 EP11763340.4 

(97)  08/01/2020 EP2552484 

(73)  Opko Ireland Global Holdings, Ltd. and 

Opko Renal, LLC Citywest Business Campus 

3013 Lake Drive Dublin 24 , IE and 4400 

Biscayne Boulevard Miami, FL 33137 , US 

(74)  Адвокат Игор Тасевски ул.Петричка бр.6/1-

3,Скопје 

(72)   TABASH, Samir, P.; BISHOP, Charles, W.;  

MELNICK, Joel, Z.; MESSNER, Eric, J.; 

PETKOVICH, P., Martin and WHITE, Jay, A. 

(54)  ПОСТАПКИ И СОЕДИНЕНИЈА ЗА 

НАМАЛУВАЊЕ НА ПАРАТИРОИДНИ НИВОА 

(57)  1  Изменета дозирана форма за 

испуштање која што се состои од 23-

хидроксивитамин Д2, 25-хидроксивитамин Д3, 

или нивна комбинација, за користење во 

постапка за третирање на секундарен 

хиперпаратироидизам,  

постапката која што се состои од орално 

администрирање на човечки пациент којшто 

боледува од секундарен хиперпаратироидизам 

ефективна количина на дозираната форма, 

каде што наведеното администрирање се 

изведува во фрекфенција во опсег на секои 

шест недели до секој втор ден,  

каде што ефективната вредност е вредност која 

што обезбедува зголемување на вкупниот 

серум 25-хидроксивитамин Д во рок од првите 

24 часа по наведеното администрирање на 
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најмалку 7 ng/ml и не повеќе од 30 ng/ml, како 

што е тестирано со користење на тврдокорна 

екстракција (SPE) со високи перформанси на 

течна хроматографија со детектирање на 

тандем масена спектрометрија (LC-MS/MS), 

каде што ефективната количина е количина кој 

што го намалува нивото на серум недопрениот 

паратироиден хормон (iPTH) за најмалку 10% 

споредбено со основното ниво. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/00, C 07K 16/28, C 12N 15/113, A 

61K 38/00  

(11)  10440   (13) Т1 

(21)  2020/242   (22) 08/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201562118208P  19/02/2015  US; 

US201562141120P  31/03/2015  US and 

US201562235823P  01/10/2015  US 

(96)  19/02/2016 EP16707603.3 

(97)  20/01/2020 EP3258951 

(73)  Compugen Ltd. 26 Harokmim Street 

5885849 Holon, IL 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  WHITE, Mark; KUMAR, Sandeep; CHAN, 

Christopher; LIANG, Spencer; GOZLAN, Yosi; 

SAMEAH-GREENWALD, Shirley; DASSA, Liat; 

TIRAN, Zohar; PRESTA, Leonard; THEOLIS, 

Richard;  STAPLETON, Lance;  DRAKE, Andrew 

W.; VAKNIN, IIan and  COJOCARU, Gad S. 

(54)  АНТИ-PVRIG АНТИТЕЛА И ПОСТАПКИ 

НА УПОТРЕБА 

(57)  1  1. Aнти-PVRIG (Протеин кој го содржи 

имуноглобулинскиот домен поврзан со 

рецептор на полиовирусот) aнтитело за 

употреба во лекување на канцер, при што тоа 

антитело ги активира T клетки и/или NK клетки.  

има уште 4 патентни барања 
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(51)  A 61K 39/04  

(11)  10441   (13) Т1 

(21)  2020/243   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201038437510P  20/09/2010  US 

(96)  16/09/2011 EP18161921.4 

(97)  18/03/2020 EP3360569 

(73)  Vakzine Projekt Management GmbH 

Mellendorfer Str. 9 30625 Hannover, DE 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  GRODE, Leander 

(54)  РЕКОМБИНАНТНА MYCOBACTERIUM 

КАКО ВАКЦИНА ЗА УПОТРЕБА КАЈ ЛУЃЕ 

(57)  1  Рекомбинантната Mycobacterium bovis 

клетка на сојoт на Danish од подврста Prague, 

која што е уреаза-дефициентна и која што го 

опфаќа рекомбинантниот молекул на 

нуклеинската киселина  кој кодира фузионен 

полипептид  каков е прикажан во SEQ ID NO:1 

кој опфаќа:   

(a) Mycobacterium антиген кој ја опфаќа 

аминокиселинската секвенца кодирана со 

нуклеотидите 121-153 од SEQ ID NO:1 и  

(b) доменот на фаголизозомалниот излез кој ја 

опфаќа аминокиселинската секвенца кодирана 

со нуклеотидите 211-1722 од SEQ ID NO:1. 

има уште 6 патентни барања 
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(51)  H 04N 19/176, H 04N 19/18, H 04N 19/9H 

04N 19/467, H 04N 19/48, H 04N 19/463  

(11)  10442   (13) Т1 

(21)  2020/244   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  FR20110060114  07/11/2011  FR 

(96)  06/11/2012 EP18196614,4 

(97)  25/03/2020 ЕП3442228 

(73)  Dolby International AB, NL 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  Henry, Felix and Gordon, Clare 

(54)  МЕТОД ЗА ДЕКОДИРАЊЕ НА СЛИКА 

(57)  има уште  патентни барања 
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(51)  G 01N 33/566, G 01N 33/574, C 07K 16/28, 

C 07K 16/30  

(11)  10443   (13) Т1 

(21)  2020/245   (22) 02/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201261695791P  31/08/2012  US and 

US201361756254P  24/01/2013  US 

(96)  30/08/2013 EP13833526.0 

(97)  04/03/2020 EP2890717 

(73)  ImmunoGen, Inc. 830 Winter Street 

Waltham, MA 0245US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  TAVARES, Daniel; AB, Olga; TESTA, Nathan 

E.; CARRIGAN, Christina N. and WOLF, Beni B. 

(54)  ДИЈАГНОСТИЧКИ АНАЛИЗИ И ПРИБОРИ 

ЗА ОТКРИВАЊЕ  

НА ФОЛАТ РЕЦЕПТОР 1 

(57)  1  Антитело или негов антиген-врзувачки 

фрагмент кој што специфично се врзува за 

FOLR1 каде што споменатото антитело или 

негов антиген-врзувачки фрагмент ги содржи 

VH- CDRVH-CDR2, VH-CDR3, VL-CDRVL-CDR2 

и VL-CDR3 аминокиселински низи од: НИЗИ ИД 

БР: 2, и 3 и НИЗИ ИД БР: 13, 14, и 15. 

има уште 12 патентни барања 
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(51)  E 02D 17/20, B 32B 19/06, B 32B 27/06, B 

32B 27/08, B 32B 5/02, B 32B 5/30, B 32B 7/04, 

B 32B 7/08, B 32B 13/14, B 32B 27/12  

(11)  10444   (13) Т1 

(21)  2020/246   (22) 02/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  28/04/2017 EP17460027.0 

(97)  29/01/2020 EP3395563 

(73)  GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA 

ODPOWIEDZIALNOSCIA ul. Maszynowa 30 

80-298 Gdansk, PL 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  Kubicka, Grazyna 

(54)  ПОВЕЌЕСЛОЈНО СИНТТЕТИЧКО-

МИНЕРАЛНО ЗАШТИТНО-НИВЕЛИРАЊЕ 

И/ИЛИ ЗАПЕЧАТУВАЊЕ НА ПОСТАВА 

(57)  1  Повеќеслојно синтетичко-минерално 

заштитно-нивелирање и/или запечатување на 

постава кое опфаќа долен слој изработен од 

синтетички материјал, горен слој изработен од 

синтетички материјал, и цемент во прав, кој се 

карактеризира со тоа што долниот слој е 

основен слој (1) изработен од синтетички ткаен 

или неткаен материјал, додека горниот слој (2) 

е изработен од синтетички неткаен материјал, и 

најмалку еден среден слој помеѓу споменатите 

слоеви, кој содржи минерален  материјал, каде 

што споменатиот најмалку еден среден слој 

(3a) содржи цемент во прав, и најмалку еден 

среден слој (3b) кој содржи набабрувачки 

минерален материјал, со разделителен 

основен слој (4) поставен помеѓу средните 

слоеви, изработен од синтетички ткаен или 

неткаен материјал, каде што средниот слој (3b) 
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кој содржи набабрувачки минерален материјал 

е поставен помеѓу долниот основен слој (1) и 

разделителниот основен слој (4) додека 

средниот слој (3a) кој содржи цемент во прав е 

поставен помеѓу  разделителниот основен слој 

(4) и горниот слој (2), и долниот основен слој (1) 

е поврзан со горниот слој (2) преку шевови (6) 

изработени над целата површина од 

споменатите слоеви, овозможувајќи взаемно 

притискање на сите слоеви на поставата. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/46, C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 

61P 35/00  

(11)  10445   (13) Т1 

(21)  2020/248   (22) 02/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US40710710P  27/10/2010  US 

(96)  27/10/2011 EP18164175.4 

(97)  18/03/2020 EP3412687 

(73)  Amgen Research (Munich) GmbH 

Staffelseestrasse 2, 81477 München, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ZUGMAIER, Gerhard; SCHEELE, Juergen 

and NAGORSEN, Dirk 

(54)  МЕТОДИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ DLBCL  

(57)  1  Состав што содржи CD19xCD3 

биспецифично антитело за употреба во метода 

за третманот на туморна маса од ткиво на 

лимфни јазли и/или екстранодален лимфом 

предизвикани од дифузен голем Б-клеточен 

лимфом (DLBCL) кај пациент кој е отпорен на 

третман со хемотерапија и/или при враќање на 

болест после третман со хемотерапија или 

третмани со експериментална хемотерапија, 

назначено со тоа, што составот се 

администрира во комбинација со 

глукокортикоид. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/48, C 07K 16/22, A 61K 39/00  

(11)  10446   (13) Т1 

(21)  2020/249   (22) 02/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201461934828P  02/02/2014  US 

(96)  02/02/2015 EP15701985.2 
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(97)  15/01/2020 EP3099713 

(73)  Medimmune Limited Milstein Building, 

Granta Park, Cambridge, Cambridgeshire CB21 

6GH, GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SCHOFIELD, Darren; SLEEMAN, Matthew 

Alexander; CHESSELL, Iain Patrick; HATCHER, 

Jonathan and LOWE, David 

(54)  ХИМЕРЕН ПРОТЕИН СОСТАВЕНИ ОД 

ДОМЕН НА NGF АНТАГОНИСТ И ДОМЕН НА 

TNFA АНТАГОНИСТ 

(57)  1  Врзувачки молекул што содржи домен 

на NGF антагонист и домен на TNFα 

антагонист, назначено со тоа, што доменот на 

NGF антагонистот е анти-NGF scFv фрагмент, и 

доменот на TNFα антагонистот содржи 

растворлив, TNFα-врзувачки фрагмент од 

TNFR-2; каде што доменот на TNFα 

антагонистот содржи секвенца на амино 

киселина што е најмалку 90% идентична на 

амино киселини 1 до 235 од СЕК ИД БР: 13; 

каде што анти-NGF scFv фрагментот содржи VH 

домен на антитело  што ја содржи секвенцата 

на амино киселина од СЕК ИД БР: 94 и VL 

домен на антитело  што ја содржи секвенцата 

на амино киселина од СЕК ИД БР: 95, и каде 

што анти-NGF scFv фрагментот е стабилизиран 

со воведување меѓу-синџир дисулфидна врска 

(SS-стабилизиран). 

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61P 35/00  

(11)  10447   (13) Т1 

(21)  2020/250   (22) 02/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  PCT/EP2015/065900  10/07/2015  EP and 

US201662278283P  13/01/2016  US 

(96)  08/07/2016 EP16739079.8 

(97)  15/01/2020 EP3319993 

(73)  Genmab A/S Kalvebod Brygge 43 

1560 Copenhagen V, DK 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BREIJ, Esther; VERZIJL, Dennis; VAN 

DIJKHUIZEN RADERSMA, Riemke; BOSHUIZEN, 

Julia; JACOBSEN, Kirstine; KOOPMAN, Louise;  

SATIJN, David;  VAN DEN BRINK, Edward;  DE 

JONG, Rob; PEEPER, Daniel; DITZEL, Henrik 

Jørn and  PARREN, Paul 

(54)  AXL-СПЕЦИФИЧНИ АНТИТЕЛО-ЛЕК 

КОНЈУГАТИ ЗА ТРЕТМАН НА КАНЦЕР 

(57)  има уште  патентни барања 
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(51)  A 61K 39/085  

(11)  10448   (13) Т1 

(21)  2020/251   (22) 02/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201361836959P  19/06/2013  US 

(96)  18/06/2014 EP14813512.2 

(97)  14/08/2019 EP3010535 

(73)  Integrated Biotherapeutics, Inc.  

4 Research Court, Suite 300 

Rockville, Maryland 20850 , US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)   AMAN, Mohammad Javad; ADHIKARI, 

Rajan Prasad; SHULENIN, Sergey; HOLTSBERG, 

Frederick Wayne and  KARAUZUM, Hatice 

(54)  ТОКСОИДНИ ПЕПТИДИ ДОБИЕНИ ОД 

МОДУЛИН РАСТВОРЛИВ ДО ГЕНОЛ,ДЕЛТА 

ТОКСИН,СУПЕРАНТИГЕНИ,И НИВНИ ФЅЗИИ 

(57)  има уште  патентни барања 
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(51)  C 07D 401/12, C 07D 413/14, C 07D 401/14, 

C 07D 417/14, A 61K 31/519, A 61K 31/506, A 

61P 21/00  

(11)  10449   (13) Т1 

(21)  2020/252   (22) 03/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US20100327597P  23/04/2010  US and 

US20100412299P  10/11/2010  US 

(96)  22/04/2011 EP16164963.7 

(97)  29/01/2020 EP3127540 

(73)  Cytokinetics, Inc., US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  YANG, Zhe; MUCI, Alex R.; WARRINGTON, 

Jeffrey; BERGNES, Gustave; CHUANG, Chihyuan; 

ROMERO, Antonio; COLLIBEE, Scott; QIAN, 

Xiangping;  MORGAN, Bradley P. and  LU, Pu-

Ping 

(54)  ОДРЕДЕНИ АМИНО-

ПИРИМИДИНИ,НИВНИ СОСТАВИ, И МЕТОДИ 

ЗА НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  има уште  патентни барања 
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(51)  C 07K 14/56, A 61K 38/2A 61P 35/00, A 61P 

31/00, A 61P 31/12  

(11)  10450   (13) Т1 

(21)  2020/253   (22) 06/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US20090285411P  10/12/2009  US 

(96)  09/12/2010 EP10836693.1 

(97)  12/02/2020 EP2509593 

(73)  PharmaEssentia Corporation 13F, No. 3 

YuanQu Street NanKang District Taipei 115, TW 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   LIN, Ko-Chung and WIDMANN, Rudolf, Dr. 

(54)  ПРОТЕИН-ПИЛИМЕР КОЊУГАТИ 

(57)  1  Коњугат за употреба во лекувањето на 

идиопатска миелофиброза, полицитемија вера 

или есенцијална тромбоцитемија, којашто е со 

формулата  

  

во којашто mPEG има молекуларна тежина од 

20 kD и IFN е интерферон-α2b половина.  

  

 

(51)  C 07K 14/00, A 61K 38/00  

(11)  10451   (13) Т1 

(21)  2020/254   (22) 06/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP13167240  10/05/2013  EP 

(96)  09/05/2014 EP14726437.8  

(97)  26/02/2020 EP2994154 

(73)  Academisch Ziekenhuis Leiden h.o.d.n. 

LUMC Albinusdreef 2 2333 ZA Leiden, NL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  NIBBERING, Petrus Hendricus; DRIJFHOUT, 

Jan Wouter and HIEMSTRA, Pieter 

(54)  АНТИМИКРОБЕН ПЕПТИД 

(57)  1  Изолиран или рекомбинантен 

полипептид кој што содржи најмногу до 200 

аминокиселини во должина и кој што содржи 

аминокиселинска низа 

LAREYKKIVEKLKRWLRQVLRTLR или варијанта 

на споменатата аминокиселинска низа, при што 

споменатиот полипептид има антибактериска 

активност, 

при што споменатата варијанта има најмалку 16 

аминокиселини и: 

- има најмногу до 5 од следниве замени на 

аминокиселини: 

• замена на една или повеќе аминокиселини 

селектирани од групата L, I, V или A со која 
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било друга аминокиселина селектирана од 

споменатата група; 

• замена на една или повеќе аминокиселини 

селектирани од групата R, K или H со која било 

друга аминокиселина селектирана од 

споменатата група; 

• замена на E со Q 

• замена на Y или W со F 

• замена на една или повеќе аминокиселини 

селектирани од групата Q, N, A, S или T со која 

било друга аминокиселина селектирана од 

споменатата група 

 

- која што има една или повеќе замени на 

аминокиселина со соодветна D-аминокиселина, 

- која што има најмногу до 5 замени на 

аминокиселина со соодветна не-природна 

аминокиселина каде што споменатата 

соодветна не-природна аминокиселина: 

 

- е соодветна β-аминокиселина; 

- е t-буталаланин, 2-нафтилаланин; L-3-(2-

нафтил)аланин или 2-аминопутерна киселина 

кога природнатата аминокиселина е аланин; 

- е хомоаргинин, орнитин, N5-

карбамоилорнитин или 3-амино-пропионска 

киселина кога природнатата аминокиселина е 

аргинин; 

- е N-етиласпарагин кога природната 

аминокиселина е аспарагин; 

- е 4-терт-бутил водород 2-азидосукцинат кога 

природната аминокиселина е аспартинска 

киселина. 

- е цистеинска киселина или хомоцистеин кога 

природната аминокиселина е цистеин; 

- е γ-карбокси-DL-глутаминска киселина или 4-

флуоро-DL-глутаминска киселина кога 

природната аминокиселина е глутаминска 

киселина; 

- е D-цитрулин или тио-L-цитрулин кога 

природната аминокиселина е глутамин; 

- е N- метилглицин, t-бутилглицин, N-

метилглицин или D-алилглицин кога 

природната аминокиселина е глицин; 

- е 3-(3-метил-4-нитробензил)-L-хистидин метил 

естер кога природната аминокиселина е 

хистидин; 

- е изодесмозин, N-метилизолеуцин или ало-

изолеуцин кога природната аминокиселина е 

изолеуцин; 

- е норлеуцин, десмозин или 5,5,5-трифлуоро-

леуцин кога природната аминокиселина е 

леуцин; 

- е 6-N-метиллизин, 2-аминохептанска 

киселина, N-ацетиллизин, хидроксилизин или 

ало-хидроксилизин кога природната 

аминокиселина е лизин; 

- е метионин сулфоксид кога природната 

аминокиселина е метионин; 

- е p-амино-L-фенилаланин, 3-

бензотиенилаланин p-бромофенилаланин, p-

ацил-L-фенилаланин, 2-флуорофенилаланин, 

3-флуорофенилаланин или 4-

флуорофенилаланин кога природната 

аминокиселина е фенилаланин; 

- е 3-хидроксипролин, 4-хидроксипролин или 1-

ацетил-4-хидрокси-L-пролин кога природната 

аминокиселина е пролин; 

- е хомосерин, изосерин или 3-фенилсерин кога 

природната аминокиселина е серин; 

- е D-тироксин или ало-треонин кога 

природната аминокиселина е треонин; 

- е 5-хидрокси-триптофан, 5-метокси-триптофан 

или 5-флуоро-триптофан кога природната 

аминокиселина е триптофан. 

- е O-метил-L-тирозин, O-4-алил-L-тирозин или 

3-хлоро-тирозин кога природната 

аминокиселина е тирозин; или 

- е норвалин, N-метилвалин или 3-флуоро-

валин кога природната аминокиселина е валин; 

и/или 

- која што има ретро-инверзо низа од најмалку 

16 последователни аминокиселини од 

споменатата аминокиселинска низа. 
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  има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 487/10, A 61K 31/506  

(11)  10452   (13) Т1 

(21)  2020/255   (22) 06/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  22/05/2013 EP16177700.8 

(97)  08/01/2020 EP3106464 

(73)  Convergence Pharmaceuticals Limited 

90 High Holborn, London WC1V 6XX, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  GIBLIN, Gerard M P; MACPHERSON, David 

T; WITTY, David R and STANWAY, Steven J 

(54)  НОВИ СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение кое што е (5R)-7-Метил-2-

[4-метил-6-[4-

(трифлуорометил)фенил]пиримидин-2-ил]-1,7-

диазаспиро[4.4]нон-1-ен-6-он или (5S)-7-Метил-

2-[4-метил-6-[4-(трифлуорометил) 

фенил]пиримидин-2-ил]-1,7-диазаспиро[4.4]нон-

1-ен-6-он. 

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  A 01K 67/027, C 07K 14/705, C 07K 16/28, C 

12N 15/85  

(11)  10454   (13) Т1 

(21)  2020/256   (22) 07/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US20146201418P  19/06/2014  US; 

US201462086518P  02/12/2014  US and 

US201562138221P  25/03/2015  US 

(96)  19/06/2015 EP15738177.3 

(97)  05/02/2020 EP3157956 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc.  

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 

1059US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LAI, Ka-Man Venus; MURPHY, Andrew J.; 

BUROVA, Elena and MUJICA, Alexander O. 

(54)  НЕ-ЧОВЕЧКИ ЖИВОТНИ КОИШТО 

ИМААТ ХУМАНИЗИРАН ГЕН 1 СО 

ПРОГРАМИРАНА СМРТ НА КЛЕТКА 



 

 

86 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(57)  1  Глушец чијшто геном содржи 

хуманизиран ген 1 со програмирана смрт на 

клетка (Pdcd1) на едноген Pdcd1 локус,  

кадешто споменатиот глушец изразува 

хуманизиран полипептид со програмирана смрт 

на клетка 1 (PD-1) од споменатиот хуманизиран 

Pdcd1 ген, којшто хуманизиран PD-1 

полипептид има аминокиселинска секвенца 

којашто е барем 95% идентична на SEQ ID NO: 

6 и содржи човечки дел и ендоген дел,  

кадешто човечкиот дел содржи аминокиселини 

26-169 од човечки PD-1 полипептид и 

ендогениот дел содржи интрацелуларен дел на 

едноген PD-1 полипептид од глушец. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  B 01J 23/10, B 01J 33/00, F 01N 3/10  

(11)  10455   (13) Т1 

(21)  2020/257   (22) 07/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  JP20090267893  25/11/2009  JP 

(96)  25/11/2010 EP10833262.8 

(97)  12/02/2020 EP2505262 

(73)  Solvay Special Chem Japan, Ltd. 210-

5Ohgata-cho Anan-shi, Tokushima 774-0022 , 

JP 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  OHTAKE Naotaka and YOKOTA Kazuhiko 

(54)  КОМПЛЕКСЕН ОКСИД, ПОСТАПКА ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ИСТИОТ И 

КАТАЛИЗАТОР ЗА ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ИЗДУВНИ ГАСОВИ  

(57)  1  Комплексен оксид на цериум со 

содржина на силициум, кој се состои од цериум, 

силициум,  кислород, со содрина на 

предметниот силициум од 2 до 20 мас.% во 

облик на  

 каде предметниот комплексен оксид 

има својства на искажување на специфична 

површина  од не помалку од 40 м2 / г како 

што е измерено со методот БЕТ со употреба на 

адсорпција  на азотниот гас по калцинација 

на 1000 ° C во траење од 5 часа, а 

редуктивноста  претставена со процент 

на тривалентен цериум во комплексниот оксид 

намален од  тетравалентен цериум од 

најмалку 30%, пресметано со мерења 

направени при намалување  со програмирана 

температура од 50 ° C до 900 ° C по 

калцинација на 1000 ° C во траење од  5 

часа. 

има уште 6 патентни барања 
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(51)  B 01J 23/10, B 01J 33/00, F 01N 3/10  

(11)  10456   (13) Т1 

(21)  2020/258   (22) 07/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  JP2009267894  25/11/2009  JP 

(96)  25/11/2010 EP10833263.6 

(97)  12/02/2020 EP2505263 

(73)  Solvay Special Chem Japan, Ltd. 210-

5Ohgata-cho Anan-shi, Tokushima 774-0022 , 

JP 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)   OHTAKE Naotaka and  YOKOTA Kazuhiko 

(54)  КОМПЛЕКСЕН ОКСИД, ПОСТАПКА ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ИСТИОТ И 

КАТАЛИЗАТОР ЗА ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ИЗДУВНИ ГАСОВИ  

(57)  1  Комплексен оксид кој се состои од 

цериум, силициум, кислород и најмалку еден 

елемент избран од итриум и елементи на ретки 

земни метали, освен цериум, каде однос на 

масата на предметниот цериум со предметниот 

најмалку еден елемент е 85:15 до 99: 1 во 

форма  на оксид , каде содржината на 

предметниот силициум е поголема од 0 масени 

делови и не  повеќе од 20 масени делови по 

тежина во форма на SiO2 во однос на 100 

масени делови на предметниот цериум и 

предметниот најмалку еден елемент во форма 

на оксид, 

 каде предметниот комплексен оксид 

има својства на искажување на специфична 

површина од не помалку од 40 м2 / г како што е 

измерено со методот БЕТ со употреба на 

адсорпција на азотниот гас по калцинација на 

900 ° C за 5 часа, а редуктибилноста 

претставена со процент на тривалентен цериум 

во комплексениот оксид намален од 

тетравалентен цериум од најмалку 30%, 

пресметано со мерења направени при 

намалување со програмирана 

 температура од 50 ° C до 900 ° C по 

калцинација на 1000 ° C во траење од 5 часа. 

има уште 6 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/10, A 61K 39/42, A 61K 39/00, A 

61K 39/155  

(11)  10457   (13) Т1 

(21)  2020/260   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201461927819P  15/01/2014  US 

(96)  14/01/2015 EP15737068.5 

(97)  01/04/2020 EP3094353 

(73)  Medimmune, LLC One MedImmune Way, 

Gaithersburg, MD 20878, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ULBRANDT, Nancy; KALLEWAARD-LELAY, 

Nicole; YUAN, Andy Q. and RICHTER, Bettina 

(54)  РСВ-СПЕЦИФИЧНИ АНТИТЕЛА И 

ФУНКЦИОНАЛНИ ДЕЛОВИ ОД ИСТИТЕ 

(57)  1  Антитело или антиген-врзувачки 

фрагмент од истото, назначено со тоа, што 

антителото или антиген-врзувачкиот фрагмент 

од истото специфично врзува Респираторен 

Синцицијален Вирус (РСВ) и е ефективно при 

неутрализирање на обата РСВ подтип и Б 

соеви и содржи: 

 варијабилен регион на тежок синџир кој 

е најмалку 98% идентичен на СЕК ИД БР: 15 и 

варијабилен регион на лесен синџир кој е 

идентичен на СЕК ИД БР: 8, 

 каде што CDR1 секвенцата на 

варијабилен регион на тежок синџир содржи 

DYIIN (СЕК ИД БР: 9), CDR2 CDR1 секвенцата 

на варијабилен регион на тежок синџир содржи 

GIIPVLGTVHYGPKFQG (СЕК ИД БР: 10), и 

CDR3 CDR1 секвенцата на варијабилен регион 

на тежок синџир содржи секвенца која е 

идентична на, или се разликува за една или две 

амино киселини од ETALVVSTTYLPHYFDN 

(СЕК ИД БР:3) или ETALVVSTTYRPHYFDN 

(СЕК ИД БР: 11), и 

 каде што варијабилниот регион на тежок 

синџир дополнително ги содржи следниве 

амино киселини што се разликуваат од СЕК ИД 

БР: 7: 

Позиција релативно на СЕК ИД БР: 7 Амино 

киселина 

30 E 

31 D 

37 V 

61 G 

81 M 

82 E 

84 S 

има уште 4 патентни барања 
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(51)  B 01D 53/34, B 01D 53/94, B 01J 21/06, B 

01J 23/00, B 01J 23/10, F 01N 3/00  

(11)  10458   (13) Т1 

(21)  2020/261   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  FR0802272  23/04/2008  FR 

(96)  21/04/2009 EP09735495.5 

(97)  12/02/2020 EP2288426 

(73)  Rhodia Opérations 40, rue de La Haie Coq, 

93306 Aubervilliers, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  IFRAH, Simon; LARCHER, Olivier and 

ROHART, Emmanuel 

(54)  КАТАЛИТИЧКИ СОСТАВИ НА БАЗА НА 

ЦИРКОНИУМ, ЦЕРИУМ И ИТРИУМ ОКСИДИ И 
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НИВНА УПОТРЕБА ПРИ ТРЕТИРАЊЕ НА 

ИЗДУВНИ ГАСОВИ 

(57)  1  Состав што содржи циркониум оксид, 

цериум оксид, итриум оксид и барем еден оксид 

на ретка земја селектирана од лантан, неодиум 

и прасеодиум, назначено со тоа, што ги содржи 

следниве пропорции на овие оксиди, изразени 

по тежина: 

▪ пропорцијата на цериум оксид е помеѓу 3% и 

15%; 

▪ пропорцијата на итриум оксид е барем 3% и 

истата е: 

▪ најмногу 6% доколку пропорцијата на цериум 

оксид е помеѓу 12% исклучено и 15% вклучено; 

▪ најмногу 10% доколку пропорцијата на цериум 

оксид е помеѓу 7% исклучено и 12% вклучено; 

▪ најмногу 30% доколку пропорцијата на цериум 

оксид е помеѓу 3% и 7% вклучено; 

▪ пропорцијата на оксидот на наведената ретка 

земја селектирана од лантан, неодиум и 

прасеодиум е така дефинирана да: 

▪ истата е барем 1%; 

▪ истата е најмногу 10% доколку пропорцијата 

на цериум оксид е помеѓу 12% исклучено и 15% 

вклучено; 

▪ истата е најмногу 18% доколку пропорцијата 

на цериум оксид е помеѓу 7% исклучено и 12% 

вклучено; 

▪ вкупната пропорција на итриум оксид и на 

оксид на ретката земја селектирана од лантан, 

неодиум и прасеодиум е најмногу 30% доколку 

пропорцијата на цериум оксид е помеѓу 3% и 

7% вклучено; 

▪ остатокот е составен од циркониум оксид; 

и исто така по специфична површинска област 

од барем 40 m2/g после калцинирање за 4 часа 

на  1000°C; 

наведениот состав има главна фаза со кубна 

или квадратна симетрија или во друг случај е 

во форма на чист цврст раствор од елементите 

цериум, итриум и ретка земја во  циркониум 

оксидот.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/12, C 07D 413/12, C 07D 239/48, 

C 07D 471/04, C 07D 403/12, C 07D 405/12, A 

61K 31/506, A 61K 31/505  

(11)  10459   (13) Т1 

(21)  2020/262   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP11161595  08/04/2011  EP 

(96)  10/04/2012 EP17203628.7 

(97)  11/03/2020 EP3330257 

(73)  Janssen Sciences Ireland Unlimited 

Company Barnahely, Ringaskiddy Co Cork, IE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  RABOISSON, Pierre Jean-Marie Bernard; 

JONCKERS, Tim Hugo Maria; MC GOWAN, David 

Craig; LAST, Stefaan Julien; VLACH, Jaromir; 

EMBRECHTS, Werner, Constant J. and PIETERS, 

Serge Maria Aloysius 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ПИРИМИДИН ЗА 

ТРЕТМАНОТ НА ВИРУСНИ ИНФЕКЦИИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I) 

                    

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

таутомер(и), солват или полиморф, назначено 

со тоа, што 

R1 е водород, C1-4алкил, циклопропил, C1-

6алкокси, халоген, хидроксил, или 

трифлуорометил; 

R2 е C1-8алкил, (C1-4)алкокси-(C1-4)алкил, C3-

7циклоалкил, C4-7хетероцикл, бицикличен 

хетероцикл, арилалкил, хетероарил, или 

хетероарилалкил секое од истите е опционално 

супституирано од еден или повеќе супституенти 

независно селектирани од халоген, хидроксил, 

амино, C1-6алкил, ди-(C1-6)алкиламино, C1-

6алкиламино, C1-6алкил, C1-6алкокси, C3-
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6циклоалкил, карбоксилна киселина, 

карбоксилен естер, карбоксилен амид, 

хетероцикл, арил, алкенил, алкинил, 

арилалкил, хетероарил, хетероарилалкил, 

нитрил; и 

R3 е C4-8алкил, C4-8алкокси, C2-6алкенил или 

C2-6 алкинил, секое од истите е опционално 

супституирано од еден или повеќе супституенти 

независно селектирани од халоген, хидроксил, 

амино, C1-3алкил, C1-3алкокси, C3-6 

циклоалкил, и нитрил. 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07K 7/06, A 61K 38/00  

(11)  10460   (13) Т1 

(21)  2020/263   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201461974899P  03/04/2014  US 

(96)  03/04/2015 EP15773570.5 

(97)  04/03/2020 EP3126373 

(73)  Amgen Inc. One Amgen Center Drive, 

Thousand Oaks, California 91320, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CHEN, Ying; CUI, Sheng; BEZEMER, 

Jeroen; CROCKETT, Richard; CROSSLEY, Kevin; 

HUANG, Liang; JONES, Sian; LOWER, Asher and 

RANGANATHAN, Krishnakumar 

(54)  МЕТОДА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ AMG 416  

(57)  1  Метода за подготвување AMG 416 како 

што е образложено во формулата (I): 

  

наведената метода содржи: 

контактирање пептид што ја има структурата од 

Ac-D-Cys(SPy)-D-Ala-D-Arg-D-Arg-D-Arg-D-Ala-D-

Arg-NH2 (СЕК ИД БР:4) со L-Cys за да се 

произведе конјугиран производ со формулата 

(I). 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  G 01N 21/27, G 01N 33/28, G 01N 21/65, B 

82Y 30/00  

(11)  10461   (13) Т1 

(21)  2020/264   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  GB201017875  22/10/2010  GB and 

US412970P  12/11/2010  US 

(96)  21/10/2011 EP11778662,4 

(97)  12/02/2020 EP2630472 

(73)  Johnson Matthey Public Limited Company 
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5th Floor 25 Farringdon Street London EC4A 

4AB , GB 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000, Скопје 

(72)  MARCHANT, Clive Antony and CROUD, 

Vincent Brian 

(54)  МЕТОД ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 

ГОРИВО 

(57)  има уште  патентни барања 

 

 

(51)  C 11D 1/83, C 11D 11/00, C 11D 17/00, C 

11D 3/50, C 11D 3/22, C 11D 3/37, C 11D 3/00  

(11)  10462   (13) Т1 

(21)  2020/265   (22) 09/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)   

(96)  30/09/2032 EP17192249.5 

(97)  18/03/2020 EP3299445 

(73)  Bolton Manitoba SpA Via G.B. Pirelli 19 

20124 Milano , IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)   BRIGNOLI, Cinzia; CECERE, Giulia; 

FONTANA, Daniela and VILLA, Ilaria 

(54)  АДИТИВЕН СОСТАВ СО ИНТЕГРИРАНА 

АКЦИЈА 

(57)  1  Течен адитивен состав со интегрирана 

акција, споменатиот состав се карактеризира со 

тоа што содржи 

i) компонента за чистење/отстранување на 

дамки која се состои од: 

a) најмалку еден нејонски сурфактант; 

b) најмалку еден засилувач на изведба; и 

c) најмалку еден анјонски сурфактант; 

ii) омекнувачка компонента избрана од 

кватернерни силикони, амино-модифицирани 

силикони и гуарова гума и нивни смеси; 

iii) сензорна компонента која содржи мирисни 

микрокапсули и парфимирано масло; 

iv) киселина со pK пониска од 6 како pH 

регулатор и пуфер, по можност лимонска 

киселина, и 

v) вода; 
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каде што pH на составот е пониска од 6; и каде 

што компонентата за чистење/отстранување на 

дамки (i) се состои од: 

a) нејонски сурфактант кој е C10-C16 

етоксилиран алкохол во количина поголема од 

0.1% од тежината во однос на вкупната тежина 

на адитивниот состав со интегрирана акција; 

b) најмалку еден засилувач на изведба избран 

од алкоксилиран полиетиленимин или алкил-

(хидроксиетил) диметил амониум хлорид и 

нивна смеса во количина поголема од 0.1% од 

тежината во однос на вкупната тежина на 

адитивниот состав со интегрирана акција; 

c) анјонски сурфактант кој е натриум лаурет 

сулфат (LES) во количина поголема од 0.1% од 

тежината во однос на вкупната тежина на 

адитивниот состав со интегрирана акција; 

каде што максималната вкупна количина од 

активните компоненти a) b) и c) е еднаква на 

15% од тежината во однос на вкупната тежина 

на адитивниот состав со интегрирана акција. 

има уште 10 патентни барања 

 

(11)  10463   (13) Т1 

(21)  2020/266   (22) 08/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US 166432 P  03/04/2009  US; US 237956 P  

28/08/2009  US and US 287996 P  18/12/2009  US 

(96)  05/04/2010 EP17193256.9 

(97)  12/02/2020 EP3281947 

(73)  The University of Chicago 5801 South Ellis 

Avenue Chicago, IL 60637, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SCHNEEWIND, Olaf; CHENG, Alice; 

MISSIAKAS, Dominique and  KIM, Hwan 

(54)  СОСТАВИ И ПОСТАПКИ ПОВРЗАНИ ЗА 

ВАРИЈАНТИ НА ПРОТЕИН A (SPA)  

(57)  1  Имуногена варијанта на протеин A (SpA) 

којашто содржи:  

(a) аминокиселински супституции во VH3-

врзувањето на суб-домен на SpA домен E, D, A, 

B или C којшто го нарушува или го намалува 

врзувањето за VH3, кадешто SpA варијанта 

содржи домен E којшто содржи 

аминокиселинска супституција на секоја од 

аминокиселинските позиции во согласност со 

аминокиселинските позиции 33 и 34 од SEQ ID 

NO: 3; домен D којшто содржи аминокиселинска 

супституција на секоја од аминокиселинските 

позиции во согласност со аминокиселинските 

позиции  36 и 37 од SEQ ID NO: 2; домен A 

којшто содржи аминокиселинска супституција 

на секоја од аминокиселинските позиции во 

согласност со аминокиселинските позиции 34 и 

35 од SEQ ID NO: 4; домен B којшто содржи 

аминокиселинска супституција на секоја од 

аминокиселинските позиции во согласност со 

аминокиселинските позиции 34 и 35 од SEQ ID 

NO: 6; и/или домен C којшто содржи 

аминокиселинска супституција на секоја од 

аминокиселинските позиции во согласност со 

аминокиселинските позиции 34 и 35 од SEQ ID 

NO: 5, и  

(b) аминокиселински супституции во IgG Fc 
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врзувањето на суб-домен на SpA домен E, D, A, 

B или C којшто го нарушува или го намалува 

врзувањето за IgG Fc, кадешто SpA варијанта 

содржи домен E којшто содржи 

аминокиселинска супституција на секоја од 

аминокиселинските позиции во согласност со 

аминокиселинските позиции 6 и 7 од SEQ ID 

NO: 3; домен D којшто содржи аминокиселинска 

супституција на секоја од аминокиселинските 

позиции во согласност со аминокиселинските 

позиции 9 и 10 од SEQ ID NO: 2; домен A којшто 

содржи аминокиселинска супституција на секоја 

од аминокиселинските позиции во согласност 

со аминокиселинските позиции 7 и 8 од SEQ ID 

NO: 4;  домен B којшто содржи 

аминокиселинска супституција на секоја од 

аминокиселинските позиции во согласност со 

аминокиселинските позиции 7 и 8 од SEQ ID 

NO: 6; и/или a домен C којшто содржи 

аминокиселинска супституција на секоја од 

аминокиселинските позиции во согласност со 

аминокиселинските позиции 7 и 8 од SEQ ID 

NO: 5.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/04, C 07D 249/06, C 07D 401/14, 

A 61K 31/4192, A 61K 31/4A 61K 31/27, A 61K 

31/454  

(11)  10464   (13) Т1 

(21)  2020/268   (22) 13/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201662352792P  21/06/2016  US 

(96)  20/06/2017 EP17734594.9 

(97)  11/03/2020 EP3472148 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  LI, Jun; SHI, Jun; CORTE, James R.; FANG, 

Tianan; ZHANG, Hao; CHENG, Peter, Tai, Wah; 

KALTENBACH, Robert, F., III; SHI, Yan; TAO, 

Shiwei; DHANUSU, Suresh; SELVAKUMAR, 

Kumaravel; REDDIGUNTA, Ramesh Babu; 

WALKER, Steven J.; KENNEDY, Lawrence J. and 

JUSUF, Sutjano 

(54)  КАРБАМОИЛОКСИМЕТИЛ ТРИАЗОЛ 

ЦИКЛОХЕКСИЛ КИСЕЛИНИ КАКО 

АНТАГАОНИСТИ НА LPA 

(57)  1  Соединение во согласност со Формула 

(I):  

      

или негови стереоизомери, тавтомери, 

фармацевтски прифатливи соли, или солвати, 

каде што  

R2 е независно избран од H и C1-4 алкил 

супституиран со 1-5 R9; 

R13 е независно избран од H, D, и C1-4 алкил 

супституиран со 1-3 R9; 

R3 и R4 се независно избрани од H, C1-7 алкил 

супституиран со 1-3 R9, - (CR7R7)r-C3-8 

циклоалкил супституиран со 1-3 R8, -(CR7R7)r-

арил супституиран со 1-3 R8, C2-7алкенил 

супституиран со 1-3 R9, -(CR7R7)r-5-6 член 

хетероцикличен прстен супституиран со 1-3 R8, 

-(CR7R7)r-5-6 член хетероарил прстен 

супституиран со 1-3 R8, или R3 и R4 се 

комбинираат со N за кој се сврзани за да 

формираат 4-9 член хетероцикличен прстен 

супституиран со 1-3 R8; 

XX2, X3, и X4 се независно избрани од CR5 и N; 

под услов не повеќе од два од XX2, X3, или X4 

да се N; 

R5 е независно избран од H, F, Cl, OR7, CN, 

N(R7)2, C1-4 алкил супституиран со 1-5 R9, C1-

4 алкокси супституиран со 1-5 R9, и C1-4 

хетероалкил супституиран со 1-5 R9; 

R6 е C3-8 циклоалкил кој е супституиран со R10 

и (-CH2)0-1R11; 

R7 е независно избран од H, C1-4 алкил, и C3-6 

циклоалкил; или R7 и R7, заедно со 

јаглеродниот атом за кој двата се сврзани, 

формираат C3-6 прстен циклоалкил; 

R8 е независно избран од H, D, C1-6 алкил 

супституиран со 1-5 R9, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, фенил, -(CH2)r-C3-6 циклоалкил, F, Cl, 

Br, CN, COOH, и C1-4 алкокси; 

R9 е независно избран од H, D, F, Cl, NH2, OH, 

OC1-5алкил, C1-5алкил, C1-5 хетероалкил C3-6 

циклоалкил, и фенил, каде што кога R9 е Cl, 

NH2 или OH тој не е супституиран на C1 од 

алкилот за кој е сврзан; 

R10 е независно избран од H, D, C1-4 алкил, F, 

Cl, Br, OR7, NHC(=O)OR7, и NHC(=O)OR7; 

R11 е независно избран од H, CN, -C(=O)R12, 

тетразолил,  
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и  

                 

R12 е независно избран од OH, OC1-4 алкил, 

NH2, NHCH2CH2SO3H, и NHSO2C1-4алки; 

r е независно избран од нула, 2, 3, и 4, 

и n е избран од 2, 3, или 4. 

има уште 30 патентни барања 

 

(51)  A 61B 10/00, A 61B 17/3209, A 61B 5/00, A 

61M 35/00, A 61M 37/00, A 61M 5/46  

(11)  10465   (13) Т1 

(21)  2020/270   (22) 14/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  21/08/2015 EP15766061,4 

(97)  12/02/2020 EP3337404 

(73)  Prof. Dr. Claus Bachert BVBA 

Oudburgweg 52 9830 St Martens-Latem, BE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  BACHERT, Claus 

(54)  УРЕД ЗА ПРАВЕЊЕ АЛЕРГО-ТЕСТ 

(57)  1  Уред (10) за правење алерго-тест за тип 

I имуно реакции како инхалант или алергии на 

храна, кој уред (10) се состои од: 

  

контејнерска единица (11) со значително рамна 

прва површина (12) наместена да доаѓа во 

контакт со кожата на пациентот (23) на кој се 

прави тестот и втора површина (13) обезбедена 

спротивно на првата површина (12), 

контејнерска единица (11) содржи многу 

празнини (22) од кои секоја добива контејнер за 

алерген (14) обезбеден со претходно одреден 

алерген во претходно одредена концентрација, 

контејнерот за алерген (14) содржи придружен 

материјал (18) и алатка за боцкање (19) со 

најмалку еден врв за боцкање (24) насочен кон 

отворот на празнината, алатката за боцкање 

(19) има претходно одредена должина и е 

прицврстена на одредено место на 

придружниот материјал (18), кој придружен 

материјал (18) е наместен така што, кога ќе се 

примени притисок на втората површина (13) од 

уредот (10), таа се компресира и со тоа 

предизвикува алатката за боцкање (19) да се 

премести од првата позиција (25), пришто во 

првата позиција најмалку еден врв за боцкање 

(24) е на прва дистанца од првата површина 

(12), во втора позиција (26), пришто во 

споменатата втора позиција (26) најмалку еден 

врв за боцкање (24) е на втора дистанца од 

првата површина (12), 

кој се карактеризира по тоа што контејнерот за 

алерген (14) e обезбеден со рамка (20) кој го 

формира страничкиот ѕид на контејнерот за 

алерген (14) кој го опкружува придружниот 

материјал (18) и во тоа контејнерот за алерген 

(14) е посебeн ентитет од контејнерска единица 

(11) со празнини (22). 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  H 04W 4/02, G 06F 3/14, G 09G 5/14, G 09G 

5/00  

(11)  10514   (13) Т1 

(21)  2020/271   (22) 10/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201361769609P  26/02/2013  US 

(96)  26/02/2014 EP14756426.4 

(97)  06/01/2016 EP2962478 

(73)  Mersive Technologies, Inc. 2399 Blake 

Street Suite 100 Denver, CO 80205, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  JAYNES, Christopher O. 

(54)  СИСТЕМ И МЕТОД ЗА КОНТРОЛА ОД 

ПОВЕЌЕ КОРИСНИЦИ И МЕДИУМСКИ 

ПРОТОК НА ПОДЕЛЕН ДИСПЛЕЈ  

(57)  1  Метод за истовремено прикажување, на 

поделен дисплеј (102), најмалку еден 

медиумски извор од секој од најмалку два или 

мноштво на уреди на клиенти (106), поделениот 

дисплеј (102) е оддалечен од уредите на 

клиентот (106), методот се состои од: 

а) безжично поврзување на два или повеќе од 

уредите на клиентот (106) за поделениот 

дисплеј (102); 

б) селектирање, преку секој од уредите на 

клиентот (106), соодветен медиумски извор 

каде што медиумскиот извор се состои најмалку 

од медиумска датотека складирана на 

соодветниот уред на клиентот, апликација 

складирана на соодветниот уред на клиентот и 

област на екран од соодветниот уред на 

клиентот; и 

в) примање, од било кој од уредите на клиентот 

(106), трансформирање, означување на 

големина на превод и размер врз основа на 

подесувања на кориснички уред за внесување, 

на било кој медиумски извор, означување на 

локацијата и големина, на поделениот дисплеј 

(102), од секој наведен медиумски извор; 

г) пренесување на секој од избраните 

медиумски извори на поделениот дисплеј (102) 

како соодветен медиумски проток во живо; 

каде што медиумскиот проток во живо се состои 

од медиумски рамки кои резултираат од 

декодирање на медиумската датотека или од 

зафаќање на пиксели кои одговараат на 

површината на екранот или излезот на 

апликацијата; и 

д) истовремено интерпретирање, на 

поделениот дисплеј (102), секој од пренесените 

медиумски протоци во живо, користејќи ја 

трансформацијата за одредување на тековната 

геометриска состојба на секој од соодветните 
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медиумски извори; и 

 

каде што е можно за најмалку еден прв уред на 

клиент да селектира друг медиумски извор, 

различен од првиот избран медиумски извор 

преку наведениот прв извор, и изведување на 

чекорите од в) до д) од тековниот метод.  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/10, A 61P 31/18  

(11)  10515   (13) Т1 

(21)  2020/272   (22) 10/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  US201562136228P  20/03/2015  US and 

US201562250378P  03/11/2015  US 

(96)  18/03/2016 EP16716979.6 

(97)  12/02/2020 EP3271389 

(73)  The United States of America, as 

represented by the Secretary, Department of 

Health and Human Services National Institutes 

of Health Office of Technology Transfer 6011 

Executive Boulevard Suite 325, MSC 7660 

Bethesda, MD 20852-7660 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CONNORS, Mark; HUANG, Jinghe; KANG, 

Byong, Ha; MASCOLA, John; ISHIDA, Elise; 

ZHOU, Tongqing;  ZHENG, Anqi and KWONG, 

Peter 

(54)  НЕУТРАЛИЗИРАЧКИ АНТИТЕЛА ЗА 

ГП120 И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано моноклонално антитело 

коешто содржи:  

 

тешка низа на варијабилен регион (VH) којашто 

содржи тешка низа на комплементарен 

определувачки регион (HCDR)HCDR2 и HCDR3 

којашто ги содржи аминокиселинските секвенци 

како што е прикажано во SEQ ID NOs: 7, 8, и 9, 

соодветно и лесна низа на варијабилен регион 

(VL) којашто содржи лесна низа на 

комплементарен определувачки регион 

(LCDR)LCDR2, и LCDR3 којашто ги содржи 

аминокиселинските секвенци како што е 

прикажано во SEQ ID NOs: 10, 1и 12, соодветно 

(N6 CDRs);  

VH којашто содржи HCDRHCDR2, и HCDR3 

којашто ги содржи аминокиселинските секвенци 

како што е прикажано во SEQ ID NOs: 13, 14, и 

15, соодветно, и VL којашто содржи 
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LCDRLCDR2, и LCDR3, којашто ги содржи 

аминокиселинските секвенци како што е 

прикажано во SEQ ID NOs: 16, 17, и 18, 

соодветно  (N17 CDRs); или 

VH којашто содржи HCDRHCDR2, и HCDR3 

којашто ги содржи аминокиселинските секвенци 

како што е прикажано во SEQ ID NOs: 7, 8, и 9, 

соодветно, и VL којашто содржи  LCDRLCDR2, 

и LCDR3, којашто ги содржи аминокиселинските 

секвенци како што е прикажано во SEQ ID NOs: 

10, 17, и 18, соодветно  (F8 CDRs); и  

кадешто антителото специфично се врзува за 

HIV-1 гп120 и неутрализира HIV-1 инфекција.  

има уште 21 патентни барања 
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(51)  F 01C 1/12, F 04C 2/20, F 04C 2/12  

(11)  10516   (13) Т1 

(21)  2020/276   (22) 21/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP2014070228W  23/09/2014  EP 

(96)  23/09/2014 EP14777547.2 

(97)  02/08/2017 EP3198119 

(73)  G.P.S. GREEN POWER SOLUTION SA 

Via Peri 17 6900 Lugano, CH 

(74)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Јосиф Јосифовски Свештарот бр.39/28, 

1000, Скопје 

(72)  TOMMASINI, Franco 

(54)  Позитвни поместување на запчаник на 

пумпа 

(57)  има уште  патентни барања 

 

(51)  E 21B 10/18, E 21B 10/24, E 21B 10/36, E 

21B 7/18, E 21B 21/12, E 21B 4/06, E 21B 4/14, E 

21B 10/38  

(11)  10517   (13) Т1 

(21)  2020/277   (22) 14/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  AU20140904589  14/11/2014  AU 

(96)  16/11/2015 EP15859310.3 

(97)  12/02/2020 EP3256683 

(73)  Strada Design Limited Ogier House, 44 

Esplanade, St Helier Jersey JE4 9WG, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SPEER, Ian and STRANGE, Warren 

(54)  СИСТЕМ ЗА ДУПЧЕЊЕ СО ЧЕКАН СО 

ДВОЈНА ЦИРКУЛАЦИЈА НА ТЕЧНОСТ 

(57)  1  Систем за дупчење со чекан со двојна 

циркулација на течност (10) за дупчење на 

отвор во земја којшто содржи: 

 

жица за дупчење (14) којашто има горен 

завршен отвор и долен завршен отвор, и чекан 

за дупчење (12) којшто има, надворешна цевка 

(32), погонски конвертор (34) и бургија за 

дупчење (38) со лице на бургија (20), 

погонскиот конвертор (34) ја поврзува бургијата 

за дупчење (38) кон надворешната цевка (32) и 

внатрешната цевка (32) поврзувајќи го чеканот 

за дупчење (12) кон долниот завршен отвор на 

жицата за дупчење (14); 

се карактеризира со тоашто 

жицата за дупчење (14) содржи една или 

повеќе двојни зидни цевки (22), поврзани од 

еден крај до друг, секоја двојна зидна цевка има 

надворешен зид (24) и внатрешен зид (26), 

пришто надворечниот зид го опкружува 

внатрешниот зид, кадешто прстенест простор е 

фомиран во и помеѓу внатрешниот и 

надворешниот зид, прстенестиот простор 

создава прстенеста проточна патека (28) за 

првиот флуид (16), и внатрешниот зид формира 

централна проточна патека (30) за втор флуид 

(18), прстенестата проточна патека (28) и 

централната проточна патека (30) се 

конфигурирани централно да ја раздвојат 

првата течност (16) и втората течност (18) низ 

отворот, и со тоашто во чеканот за дупчење 

(12) е конфигуриран за овозможување на 

проток на течност помеѓу надворешна 

површина (44) на бургијата за дупчење (38) и 

внатрешна површина на погонскиот конвертор 

(34) и да го напушти од долниот завршена 

отвор на погонскиот конвертор; и; 

прстенестата проточна патека (28) ја 

испорачува првата течност кон чеканот за 

дупчење (12) кадешто првата течност (16) 

обезбедува погинска сила на чеканот за 

дупчење (12) и протекува помеѓу надворешната 

површина (44) на бургијата за дупчење (38) и 

внатрешната површина на погонскиот 

конвертор (34), напуштајќи го чеканот од 

долниот завршен отвор на погонскиот 

конвертор (34); и централната проточна патека 

(30) ја испорачува втората течност (18) 
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кон чеканот за дупчење(12) и го насочува кон 

втората течност (18) за да протекува низ 

бургијата за дупчење (38) и низ лицето на 

бургијата (20) кога лицето на бургијата (20) е во 

контакт со врвот (46) на отворот (H) којшто е 

продупчен; и кадешто првите и вторите 

течности (16,18) истекуваат од отворот (H) 

којшто е продупчен низ единечен прстен 

формиран помеѓу внатрешна површина на 

отворот и надворешна површина на жицата за 

дупчење (14). 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30, C 07K 14/705, C 07K 16/28, A 

61K 39/00, A 61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  10518   (13) Т1 

(21)  2020/278   (22) 14/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP20090014136  11/11/2009  EP; 

EP20100006956  06/07/2010  EP; 

US20090260202P  11/11/2009  US and 

US20100361618P  06/07/2010  US 

(96)  11/11/2010 EP17189247.4 

(97)  15/01/2020 EP3305813 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH 

5-Nihonbashi-Honcho 2-Chome Chuo-ku Tokyo 

103-841JP and Freiligrathstrasse 12 55131 

Mainz, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KOSLOWSKI, Michael; TÜRECI, Özlem; 

WALTER, Korden; WÖLL, Stefan; KREUZBERG, 

Maria; HUBNER, Bernd and ERDELJAN, Michael 

(54)  АНТИТЕЛА КОИШТО СЕ СПЕЦИФИЧНИ 

ЗА КЛАУДИН 6 (КЛДН6) 

(57)  1  Антитело коешто специфично се врзува 

со КЛДН6 поврзано со површината на клетка 

којашто изразува КЛДН6,  

кадешто антителото помага во убивање на 

клетки со предизвикување на ADCC и/или CDC, 

кадешто антителото е способно за 

разделување помеѓу КЛДН6 на површината на 

клетка којашто изразува КЛДН6 и КЛДН6 мутант 

на површината на клетка којашто го изразува 

споменатиот КЛДН6 мутант, кадешто 

споменатиот КЛДН6 мутант којшто содржи 



 

 

107 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

аланин мутација на позиција 35, 37 или 39 од 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 2 

или SEQ ID NO: 8, кадешто антителото содржи 

тешка низа на антитело  којашто содржи CDR3 

секвенца на Xaa1 Gly Xaa2 Val Xaa3, кадешто 

Xaa1 е ароматична аминокиселина, Xaa2 е 

ароматична аминокиселина и Xaa3 е Leu или 

Phe.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  B 64F 1/00  

(11)  10519   (13) Т1 

(21)  2020/279   (22) 15/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  GB201217812  04/10/2012  GB 

(96)  04/10/2013 EP13811578.8 

(97)  19/02/2020 EP2903896 

(73)  Runway Innovations Limited Wsm 

Connect House 133-137, Alexandra Road 

Wimbledon, London SW19 7JY, GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  LOWE, William Dennis;  LONERGAN, Peter; 

COSTELLO, Steven Dennis John and BOSTOCK, 

Richard Mark 

(54)  РАСПОРЕД НА ПИСТА 

(57) има уште  патентни барања 

 

(51)  C 07D 207/36, C 07D 403/12, C 07D 405/12, 

C 07D 207/40, A 61K 31/40A 61P 31/20  

(11)  10520   (13) Т1 

(21)  2020/280   (22) 15/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  EP13168291  17/05/2013  EP; EP13175181  

04/07/2013  EP; EP13182281  29/08/2013  EP; 

EP13191209  31/10/2013  EP; EP13198160  

18/12/2013  EP and EP14157900  05/03/2014  EP 

(96)  16/05/2014 EP16180180.8 

(97)  19/02/2020 EP3121164 

(73)  Janssen Sciences Ireland Unlimited 

Company Barnahely, Ringaskiddy Co Cork, IE 
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(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  VANDYCK, Koen; RABOISSON, Pierre Jean-

Marie Bernard; MC GOWAN, David Craig; LAST, 

Stefaan Julien; ROMBOUTS, Geert; HACHÉ, 

Geerwin Yvonne Paul and VERSCHUEREN, Wim 

Gaston 

(54)  СУЛФАМОИЛПИРОЛАМИД ДЕРИВАТИ И 

НИВНАТА УПОТРЕБА КАКО МЕДИКАМЕНТИ 

ЗА ТРЕТМАНОТ НА ХЕПАТИТИС Б 

(57)  1  Соединение со формулата (IA) 

 

  

или стереоизомер или таутомерна форма на 

истото, назначено со тоа, што:  

Секое X независно претставува CR7; 

Ra, Rb и Rc се независно селектирани од 

групата составена од водород, Флуоро, Бромо, 

Хлоро, -CHF2, -CF2-метил, -CH2F, -CF3, -OCF3, 

-CN, C1-C3алкил и C3-C4циклоалкил; 

R4 е Водород, C1-C3алкил или C3-

C4циклоалкил; 

R5 е Водород; 

R6 е селектирани од групата составена од C2-

C6алкил, C1-C4алкил-R8 опционално 

супституирани со едно или повеќе Флуоро, C1-

C4алкил-R9 опционално супституирани со едно 

или повеќе Флуоро, и 3-7 член моно или 

полицикличен заситен прстен што опционално 

содржи еден или повеќе хетероатоми секој 

независно селектиран од групата составена од 

O, S и N, таков 3-7 член заситен прстен или C2-

C6алкил опционално е супституиран со еден 

или повеќе супституенти секој независно 

селектиран од групата составена од Водород, -

OH, Флуоро, оксо, R9, R10 и C1-C4алкил 

опционално супституиран со R10; 

R7 претставува водород, -CN, Флуоро, Хлоро, 

Бромо, -CHF2, -CF2-метил, -CH2F, -CF3, C1-

C3алкил или C3-C4циклоалкил; 

R8 претставува 3-7 член заситен прстен што 

опционално содржи еден или повеќе 

хетероатоми секој независно селектиран од 

групата составена од O, S и N, таков 3-7 член 

заситен прстен опционално е супституиран со 

едно или повеќе C1-C4алкил опционално 

супституирани со R10; 

R9 претставува, C1-C4алкилокси, -SO2-метил, -

C(=O)-OR11 или -C(=O)-N(R11)2; 

R10 претставува -CN, -OH, Флуоро, -CHF2, -

CH2F или -CF3; 

R11 претставува водород или C1-C3алкил; 

или фармацевтски прифатлива сол или солват 

на истото каде што такво соединение не е  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  G 07F 17/32, A 63F 5/00  

(11)  10489   (13) Т1 

(21)  2020/301   (22) 22/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  RM20150181  28/04/2015  IT 

(96)  28/04/2016 EP16729053.5 

(97)  26/02/2020 EP3288649 

(73)  Novomatic AG Wiener Strasse 158 2352 

Gumpoldskirchen, AT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ROTA, Franco Sergio; PANDOLFO, Emilio 

and LYPKA, Marcin Wojciech 

(54)  СИСТЕМ ЗА УЧЕСТВО ВО РЕАЛНО 

ВРЕМЕ ОД ОДДАЛЕЧЕНА ЛОКАЦИЈА ЗА 

ИГРАЊЕ ВО ИГРА КОЈА ШТО СЕ ОДВИВА 

НА ПРЕМЕСТЕНА ЛОКАЦИЈА ЗА ИГРАЊЕ 

(57)  1  Систем (1) за учество во реално време 

на еден или повеќе корисници од оддалечена 

локација за играње (2) во игра која што се 
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одвива на преместена локација за играње (3) 

каде што постои површина за играње (10), кој 

што се состои од: 

 

- една или повеќе камери (6) распоредени на 

споменатата преместена локација за играње (3) 

за производство на аудио / видео снимки од 

преместената локација за играње (3); 

- средства (4) за аудио и видео репродукција на 

споменатите снимки на преместената локација 

за играње (3) на споменатата оддалечено 

локација за играње (2); 

- средства (5) за виртуелно повторување во 

споменатата оддалечена локација за играње (2) 

на површина за играње (10) која што постои на 

споменатата преместена локација (3), при што 

споменатите средства за виртуелно 

повторување се состојат од маса за играње (5) 

сместена на оддалечената локација за играње 

(2), при што споменатата маса за играње (5) е 

конфигурирана така да виртуелно ја 

репродуцира површината за играње (10) од 

преместената локација за играње (3) и масата 

за играње (5), вклучително монитор на кој што 

се репродуцира ажурираната слика во реално 

време на површината за играње (10) која што 

постои во споменатата преместена локација 

(3); и 

- еден или повеќе интерфејс уреди (20) кои што 

се понудени и конфигурирани така да 

овозможат интеракција помеѓу корисникот и 

спомената површина за играње која што постои 

во споменатата преместена локација за 

играње; 

 

каде што споменатиот еден или повеќе 

интерфејс  уреди (20) содржат барем еден 

електронски уред од безжичен тип кој што може 

да се програмира; и 

механизам за близина за откривање на еден од 

споменатите интерфејс уреди (20) на 

споменатата оддалечена локација за играње (2) 

и за поврзување на интерфејс  уредот (20) со 

површината за играње (10); и 

каде што секој од споменатите електронски 

уреди кои што може да се програмираат е 

програмиран така што ќе му овозможи на 

соодветниот корисник да учествува во играта 

на споменатата оддалечена локација за играње 

(3) 

додека облозите што ги става соодветниот 

корисник ќе бидат репродуцирани на масата за 

играње (5) на споменатата оддалечана 

локација за играње (2). 

има уште 7 патентни барања 
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(51)  C 07C 323/22, C 07D 211/38, C 07D 

295/135, C 07D 295/116, C 07D 277/42, C 07D 

211/14, C 07D 401/10, C 07D 211/58, C 07D 

213/50, C 07D 231/12, A 61K 31/5377, A 61P 

37/00, A 61P 35/00, A 61P 17/06  

(11)  10490   (13) Т1 

(21)  2020/302   (22) 24/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201361876099P  10/09/2013  US 

(96)  28/08/2014 EP14844892.1 

(97)  01/04/2020 EP3044223 

(73)  Arrien Pharmaceuticals LLC 9980 South 

300 West Suite 200 Salt Lake City, UT 84070 

, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  VANKAYALAPATI, Hariprasad and 

YERRAMREDDY, Venkatakrishnareddy 

(54)  ДЕРИВАТИ НА 2,3-ДИХИДРО-1H-ИНДЕН-

1-ОН КАКО АНТАГОНИСТИ  НА ОРФАН 

РЕЦЕПТОРИ ГАМА (ROR GAMMA) ПОВРЗАНИ 

СО РЕТИНОИНСКА КИСЕЛИНА ЗА 

ТРЕТИРАЊЕ НА МУЛТИПЛЕКС СКЛЕРОЗА 

(57)  1  Соединение според Формулата I: 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што: 

X е O; 

R1 е 

или 

R1 е C1-4алкил незадолжително заменет со 1-6 

независни хало супституенти; или 

R1 е фенил, пиридинил, или пиразолил, од кои 

секој е незадолжително заменет со 1-5 

независни хало, трифлуорометил, 

(трифлуорометил)тио, трифлуорометокси, 

1,1,1,3,3,3,-хексафлуоро-2-хидроксипропан-2-

ил, 

или 

супституенти; 

m е 0 или 1; 

точкастата линија означува незадолжителна 

двојна врска кога m=1; 

R2 е хало, -OH, -CN, -OCH3, -O-S(O)2CH3CH3, 

или фенил незадолжително заменет со 0-5 

независни хало, трифлуорометокси 
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супституенти; 

R3 е 

n е 2 или 3 carbon chain; 

R4 е H, OH, OCH3, или -O-S(O)2CH2CH3; 

има уште 14 патентни барања 

 

 

(51)  C 07D 471/04, C 07D 487/04, A 61K 31/407, 

A 61K 31/437, A 61P 35/00, A 61P 31/18, A 61P 

13/12, A 61P 3/10  

(11)  10491   (13) Т1 

(21)  2020/303   (22) 23/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  WO2016CN79362  15/04/2016  WO 

(96)  14/04/2017 EP17781931 

(97)  04/03/2020 EP3442972 

(73)  AbbVie Inc. 1 North Waukegan Road North 

Chicago, IL 60064 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WANG, Le; LIU, Dachun; SHEPPARD, 

George S.;  FIDANZE, Steven D.;  HASVOLD, Lisa 

A.;  MCDANIEL, Keith F.; PRATT, John; 

SCHRIMPF, Michael and  LI, Bing 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА БРОМОДОМЕН 

(57)  1  N-етил-4-[2-(4-флуоро-2,6-

диметилфенокси)-5-(2-хидроксипропан-2-

ил)фенил]-6-метил-7-оксо-6,7-дихидро-1H-

пироло[2,3-c]пиридин-2-карбоксамид или негова 

фармацевтска прифатлива сол. 

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  A 61K 9/50, A 61K 31/573  

(11)  10492   (13) Т1 

(21)  2020/304   (22) 23/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20120002433  13/02/2012  GB; 

201261599704P  16/02/2012  US and 

201261600958P  20/02/2012  US 

(96)  12/02/2013 EP13709499,1 

(97)  08/04/2020 EP2814469 

(73)  Diurnal Limited Cardiff Medi Centre Heath 

Park Cardiff CF14 4UJ, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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(72)  HUATAN, Hiep; ROSS, Richard and 

WHITAKER, Martin 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА НА ХИДРОКОРТИЗОН 

СО КОНТРОЛИРАНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

(57)  1  Фармацевтски состав прилагоден за 

орална администрација којшто содржи: јадро 

коешто содржи хидрокортизон и носач и 

контактирање на споменатото јадро со слој 

којшто содржи полимер со продолжено 

ослободување кадешто споменатиот полимер 

со продолжено ослободување содржи всушност 

смеса од поли(метакрилна киселина, метил 

метакрилат) во однос од 1:2 и поли(метакрилна 

киселина, метил метакрилат) во однос од 1:1 и 

е прилагоден за продолжено ослободување на 

хидрокортизон од споменатото јадро се 

карактеризира со тоа што јадрото содржи 

честички на микрокристална целулоза кадешто 

дијаметарот на споменатите честички е помеѓу 

- -85% w/w од составот.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 08B 37/18, C 08L 5/00, A 61K 31/715  

(11)  10494   (13) Т1 

(21)  2020/305   (22) 30/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20130162453  05/04/2013  EP 

(96)  31/03/2014 EP14713507.3 

(97)  05/02/2020 EP2981557 

(73)  Aziende Chimiche Riunite Angelini 

Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. Viale Amelia, 70 

00181 Roma, IT 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  RUSSO, Vincenzo; LIBERATI, Elisa and  

TONGIANI, Serena 

(54)   ПОДОБРУВАЧИ НА ВОДЕНА 

РАСТВОРЛИВОСТ БАЗИРАНИ НА ГЛИКОГЕН 

(57)  1  Полимерот базиран на гликоген 

вклучувајќи најмалку една повторувачка 

единица претставена преку следнава формула 

(I) 

       

П каде што 

секоја група R, која може да биде идентична 

или различна, е водороден атом, алкилна група 

имајќи од 1 до 9 јаглеродни атоми, алкенилска 

група имајќи од 2 до 12 јаглеродни атоми, 

арилалкилна група имајќи од 7 до 18 јаглеродни 

атоми, или арилалкенилска група имајќи од 8 



 

 

113 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

до 18 јаглеродни атоми, алкилниот или 

алкенилниот ланец од споменатите групи, се 

опционално заменети од хидроксилна група 

и/или се прекинати од кислороден атом и 

остаток на арил од споменатите групи да бидат 

опционално заменети со халогенски атом, под 

услов дека најмалку еден од споменатата R 

група е различен од водород, и 

n е цел број поголем од или еднаков на 1. 

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  B 01D 50/00, B 01D 47/06, B 03C 3/38, B 

03C 3/4B 03C 3/47, B 03C 3/014, B 03C 3/16  

(11)  10495   (13) Т1 

(21)  2020/306   (22) 30/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20110000007  12/01/2011  FI 

(96)  14/07/2011 EP11855648.9 

(97)  26/02/2020 EP2663403 

(73)  Aavi Technologies Ltd Tulppatie 1 00880 

Helsinki, FI 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  ILMASTI, Veikko Ilmari 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ВОЗДУХ ОД НЕПОСАКАНУВАНИ 

КОМПОНЕНТИ И ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА 

ТАКВИТЕ КОМПОНЕНТИ И УПОТРЕБА НА 

СПОМНАТАТА ПОСТАПКА   

(57)  1  Постапката за пречистување на воздух 

од непосаканувани гасови, микроорганизми, 

капки, честички од нано големина и поголеми 

во комори за пречистување која што ја опфаќа 

зоната (6) на водената прашина и 

последователната комора (7) на јонскиот 

ударен бран, која постапка опфаќа:  

 

јонизирање на воздухот (1) кој што се 

испорачува поради пречистување во комората 

за јонизирање (3) која што се наоѓа на влезниот 

крај на комората за пречистување, после што 

воздухот се спроведува низ зоната (6) на 

водената прашина, а покасно низ комората (7) 

на јонскиот ударен бран во која што млазевите 

на јони потекнуваат од врвовите (8) на јонскиот 

ударен бран, 

при што материјалите со капкести или 

прашкасти вклучени во воздух (1), кој што треба 

да се пречистува и протекнува низ јонски 

млазеви од врвот (8) на јонскиот удраен бран, 

го потиснува на заземјување кон површина за 

прием (9), и 

масата собрана на површината за прием (9) 

оди на дното на комора за пречистување, а од 

таму во одвод  (5) во исто време со 

спроведување на прочистен  воздух од комора 

за прочистување, 

назначен со тоа, што:  

 

пред фаза на јонизирање, на воздух (1) кој што 

се испорачува за пречистување, се доведува во 

контакт со сензорите (2) на гас, и 

што центарот (10) за електрична енергија и 

управување го утврдува напонот за јонизирање 

по основ на сигнал од спомнатите сензори (2) 

на гас, и 

што напонот за јонизирање на негативниот или 

позитивниот напон во опсег од 10 kV дo 36 kV; 

при што водата која што се употребува за 

водена прашина во зоната (6) водените 

прашини се оксидираат со водородпероксид 

поради засилено отстранување  на гасови и 

уништување на микроби. 

има уште 3 патентни барања 
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(51)  C 12N 5/02, C 12N 5/0775, C 12N 5/074  

(11)  10498   (13) Т1 

(21)  2020/307   (22) 30/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)   

(96)  01/11/2013 EP13896647.8 

(97)  12/02/2020 EP3064572 

(73)  BBHC Co.Ltd. 72 UN village-gil Yongsan-

gu Seoul 140-884, KR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LEE, Sang Yeon; JUNG, Won Ju; KIM, Ho 

Bin; OH, Min Sun and LEE, Kye Ho 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ИНДУЦИРАНА ПЛУРИПОТЕНТНА МАТИЧНА 

КЛЕТКА ОД МЕЗЕНХИМАЛНА МАТИЧНА     

КЛЕТКА И ИНДУЦИРАНА  ПЛУРИПОТЕНТНА 

МАТИЧНА  КЛЕТКА  ПРOИЗВЕДЕНА СО 

ОВАА ПОСТАПКА 

 

(57)  1  Постапка за производство на 

индуцирана плурипотентна матична клетка, при 

што таа постапка опфаќа: 

 

додавање на Еcklonia cava  екстрат на подлога 

за одгледување на клетки; и 

дедиференцирање на мезенхимална матична 

клетка во индуцирана плурипотентна матична 

клетка во таа подлога. 

има уште 3 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/33, C 12N 15/869, A 61K 39/29, A 

61P 31/12, A 61P 35/00  

(11)  10499   (13) Т1 

(21)  2020/308   (22) 30/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20100334976P  14/05/2010  US; 

20100376911P  25/08/2010  US and 

WO2011US29930  25/03/2011  WO 

(96)  16/05/2011 EP17197412.4 

(97)  05/02/2020 EP3333265 

(73)  Oregon Health & Science University 690 

SW Bancroft Street Mail Code L106TT Portland, 

OR 97239, US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  PICKER, Louis; NELSON, Jay, A.; FRUEH, 

Klaus; JARVIS, Michael, A. and HANSEN, Scott, 

G. 

(54)  РЕКОМБИНАНТЕН HCMV И RHCMV 

ВЕКТОРИ КОИ ШТО ГО КОДИРААТ 

ХЕТЕРОЛОГНИОТ АНТИГЕН ИЗОЛИРАН ОД 

ВИРУСОТ НА ХЕПАТИТИС B И НИВНИТЕ 

УПОТРЕБИ  

(57)  1  Рекомбинантниот RhCMV или HCMV 

вектор кој ја опфаќа секвенцата на нуклеинска 

киселина која што го кодира хетерологниот 

антиген, при што хетерологниот антиген 

представува хуман патоген-специфичен 

антиген изолиран од вирус на хепатитис B 

(HBV), при што тој вектор ја вклучува делеција 

на еден или повеќе RhCMV или HCMV гени кој 

што се потребни за или  ја  засилуваат  

репликацијта. 

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 06B 27/00, C 06C 15/00, F 42B 12/38  

(11)  10501   (13) Т1 

(21)  2020/309   (22) 27/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  15405012  18/02/2015  EP 

(96)  10/02/2016 EP16704789.3 

(97)  29/01/2020 EP3259549 

(73)  RUAG Ammotec AG Uttigenstrasse 67 

3602 Thun, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  SPATZ, Peter; MUSTER, Michael and 

MEYER, Donald 

(54)  СВЕТЛЕЧКА МУНИЦИЈА 

(57)  1  Светлечка муниција која што има патрон 

кој што има ударна каписла, барутно полнење и 

тело на проектил вметнато во патронот, кој што 

има отвор од задната страна и запалива смеса 

поставена во отворот, кој што има запалива 

гасна заптивка на задната страна која што се 

пали кога проектилот е испукан, каде што 

запаливата смеса (5') содржи лесен метал или 

легура од лесен метал во форма на прашок/или 

парчиња, пена или фолија, и најмалку една 

подлога која што содржи јаглерод, и дека 

најмалку еден кршлив раб (7) е предвиден во 

проектилот (1) или на проектилот (1), кој што 

раб ја снабдува запаливата смеса со воздушен 

кислород, каде што се присутни најмалку два 

попречни отвори (3') кои што лежат спротивно 

еден на друг, кои што отвори завршуваат во 

еден отвор за турбуленција (4) и внесуваат 

делумен динамички притисок (с) во вториот 

отвор. 

има уште 10 патентни барања 
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(51)  A 61M 5/315  

(11)  10503   (13) Т1 

(21)  2020/310   (22) 22/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20160000443  24/02/2016  EP 

(96)  17/02/2017 EP17706973.9 

(97)  29/01/2020 EP3419703 

(73)  Sima Patent Ve Lisanslama Hizmetleri Ltd. 

STI Yildiz Teknik Universitesi Davutpasa 

Kampusu Teknoloji Gelistirme Bolgesi D1 Blok 

K.3 Esenler/Istanbul /, TR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Yildiz Teknik Universitesi Davutpasa 

Kampusu 

(54)  УРЕД ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ЛЕКОВИ 

ЗА ТЕЧНИ ФАРМАЦЕВТСКИ ПРОИЗВОДИ 

(57)  1  Уред за ослободување на течни 

фармацевтски производи (18) којшто се состои 

во основа од цилиндрично главно тело (1), 

патрон (3) кој има поголем дел од цилиндрична 

внатрешна празнина со волуменски капацитет 

за сместување на повеќе дози од течен 

фармацевтски производ, патронот (3) се состои 

од прв крај за примање на клип (7) и втор крај 

за извлекување на течниот фармацевтски 

производ; клипот (7) има периферен дел 

оформен и димензиониран да одговара на 

трансферзалниот пресек од патронот (3), 

уредот се карактеризира со тоа што понатаму 

се состои од: 

Подесувачка завртка (55) која се состои од 

долен подесувачки навој (5) и горен 

подесувачки навој (6) интегрирани еден на друг, 

подесувачката завртка (55) се ротира околу 

примарна оска (16) од цилиндричното главно 

тело (1) и да е статична по должина на 

наведената примарна оска (16), 

Навојна шипка на клип (8) интегрирана на 

клипот (7) и има дијаметар на навој (Dp), кој е 

помал од дијаметарот на навојот (Ds) на 

осовина (10), која одговара на дијаметарот на 

навојот од долниот подесувачки навој (5), 

шипката на клипот (8) е со навојна врска со 

долниот подесувачки навој (5) и се движи 

внатре во долното лежиште (4) заедно со 

шипката на клипот (8), и го долни/горни 

подесувачки навои (5, 6) кои остануваат во 
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постојан контакт со патронот за време на 

подесување на прецизна доза како што силата 

се пренесува на патронот (3) и шипката со клип 

(8) е поддржана од прирабница од долниот 

подесувачки навој (5) и долното лежиште (4), 

независно од главното тело (1), 

Навојна и во поголем дел цилиндрична осовина 

(10) има навоен дијаметар (Ds), кој е поголем 

од навојниот дијаметар (Dp) на шипката на 

клипот (8), која одговара на навојниот 

дијаметар од горниот подесувачки навој (6), 

осовината (10) е во врска преку навоите со 

горниот подесувачки навој (6) каде што навоите 

на осовината (10) и навоите од шипката со клип 

(8) работат во иста ротациона насока со цел да 

го редуцираат триењето при работа и навоите 

од осовината (10) имаат растојание на наклон 

поголемо од растојание на наклонот на навоите 

на шипката со клип (8), 

Копче (12) кое што може да се спои со 

осовината (10), со тоа што едниот дел има 

вдлабнатина и другиот има појава на 

испакнување кое се совпаѓа со наведеното 

вдлабнување по должина во насока паралелна 

со примарната оска на осовината (10), 

Еластично средство (17) кое нормално го 

задржува копчето (12) во одвоена позиција од 

осовината (10), каде што наведената 

вдлабнатина и испакнувањето се задржани 

одвоени едно од друго со еластичното средство 

(17), и споената позиција е достапна преку 

притискање и движење на копчето (12) 

наспроти силата на еластичното средство (17).       

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  G 05D 13/62, B 61B 13/12, B 61D 9/08, B 

61D 9/14, B 61G 1/00, B 61L 27/04, B 61L 25/04, 

B 61L 25/02, B 65G 17/12  

(11)  10504   (13) Т1 

(21)  2020/311   (22) 27/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201462021905P  08/07/2014  US 

(96)  31/03/2015 EP15819203.9 

(97)  29/01/2020 EP3166834 

(73)  Rail-Veyor Technologies Global Inc. 129 

Fielding Road Lively, Ontario P3Y 1L7 /, CA 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  FISK, James Everrett; FANTIN, Patrick 

Walter Joseph; MCCALL, William John; 

NIEMEYER, David Wilhelm; REAY, Curtis Ron; 

ZANETTI, Eric Benjamin Alexander and 

HELLBERG, Esko Johannes 

(54)  СИСТЕМ НА ПОДВИЖНА МОНТАЖНА 

ПОСТАВКА 

(57)  1  Подвижна монтажна поставка за 

железнички транспорт за пренос на товарен 

материјал преку мноштво на вагони адаптирани 

да формираат воз, секој вагон поседува на 

странични подвижни плочи за поставување и 

пренесување на товарниот материјал на возот, 

наведениот подвижен систем содржи: 

 

Најмалку една подвижна единица (46) којашто 

содржи мотор (48) и погонско тркало (44), каде 

што моторот е адаптиран за ротација на 

погонското тркало со цел остварување на 

контакт со триење со страничната подвижна 

плоча на најмалку еден вагон за пренесување 

на погонскиот момент кон вагонот, 

монтажна плоча (68) поставена помеѓу моторот 

и погонското тркало, и 

потпорна структура (62) адаптирана за носење 

на монтажната плоча, 

се карактеризира со тоашто потпорната 

структура (62) е адаптирана за носење на 

монтажната плоча такашто подвижната сила од 

погонската единица  и притисната сила помеѓу 

погонското тркало и страничната плоча се 

спротивставени на монтажната плоча кон 

потпорната структура, и кадешто монтажната 

плоча и потпорната структура ефинираат 

множество на отвори (70, 80) кои се подредени 

во линија и поврзани со помош на чивија (76) 

вметната низ соодветните отвори во 

монтажната плоча и потпорната структура може 

да биде селективно да ја контролира 

притисната сила помеѓу погонското тркало и 

страничната плоча. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/12, A 61K 31/4439, A 61P 9/00, A 

61P 35/00, A 61P 17/00, A 61P 29/00  

(11)  10505   (13) Т1 

(21)  2020/312   (22) 28/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  14195032  26/11/2014  EP 

(96)  25/11/2015 EPA15800828.4 

(97)  15/04/2020 EP3224254 

(73)  Bayer Pharma Aktiengesellschaft 

Müllerstrasse 178, 13353 Berlin, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BÖMER, Ulf; BOTHE, Ulrich; GÜNTHER, 

Judith; SIEBENEICHER, Holger; STEUBER, 

Holger; LANGE, Martin; SCHMIDT, Nicole; 

NUBBEMEYER, Reinhard; STEGMANN, Christian; 

SUTTER, Andreas; RAUSCH, Alexandra; HAUFF, 

Peter and FRIEDRICH, Christian 
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(54)  СУПСТИТУИРАНИ ИНДАЗОЛИ, 

ПРОСТАПКА ЗА НИВНО ПОДГОТВУВАЊЕ, 

ФАРМАЦЕВТСКИ ФОРМУЛАЦИИ ШТО ГИ 

СОДРЖАТ ИСТИТЕ, И НИВНА УПОТРЕБА ЗА 

ПОДГОТВУВАЊЕ НА МЕДИКАМЕНТИ 

(57)  1  Соединенија со општата формула (I)  

 назначено со тоа, што:  

R1 е C1-C6-алкил, каде што C1-C6-алкил 

групата е несупституирана или моно- или 

полисупституирана идентично или различно од 

халоген, хидроксил, несупституирана или моно- 

или поли-халоген-супституирана C3-C6-

циклоалкил, или R6 или R8O група, или група 

селектирана од: 

  

каде што * го претставува местото на врзување 

на групата на остатокот од молекулот; 

R2 и R3 секогаш ја имаат истата дефиниција и 

обете се или водород или C1-C6-алкил; 

R4 е халоген, циано, несупституирана или 

поединечно или повеќекратно, идентично или 

различно супституирана C1-C6-алкил или 

несупституирана или поединечно или 

повеќекратно, идентично или различно 

супституирана C3-C6-циклоалкил, и 

супституентите се селектирани од групата од 

халоген и хидроксил; 

R5 е водород, халоген или несупституирана или 

моно- или поли-халоген-супституирана C1-C6-

алкил; 

R6 е несупституирано или моно- или ди-метил-

супституиран моноцикличен заситен 

хетероцикл што има 4 до 6 атоми на прстенот, 

што содржи хетероатом или хетерогрупа од 

групата од O, S, SO и SO2; 

R8 е C1-C6-алкил, каде што C1-C6-алкил 

групата е несупституирана или моно- или 

полисупституирана идентично или различно од 

халоген; 

и нивни диастереомери, енантиомери, нивни 

соли, нивни солвати или солвати на нивните 

соли. 

има уште 18 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/113, A 61K 31/7125  

(11)  10506   (13) Т1 

(21)  2020/313   (22) 28/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201161561710P  18/11/2011  US; 

201261615618P  26/03/2012  US and 

201261680098P  06/08/2012  US 

(96)  16/11/2012 EPA17184486.3 

(97)  25/03/2020 EP3301177 

(73)  Alnylam Pharmaceuticals, Inc. 300 Third 

Street, 3rd Floor, Cambridge, MA 02142, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KUCHIMANCHI, Satyanarayana; CHARISSE, 

Klaus; MANOHARAN, Muthiah; MAIER, Martin; 

KALLANTHOTTATHIL, Rajeev G. and 

ZIMMERMANN, Tracy 

(54)  РНКА АГЕНСИ, СОСТАВИ И МЕТОДИ ЗА 

НИВНА УПОТРЕБА ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

БОЛЕСТИ ПОВРЗАНИ СО ТРАНСТИРЕТИН 

(ТТР) 

(57)  1  Агенс од РНКи со две низи што содржи 

сензитивна низа комплементарно на 

антисензитивна низа, назначено со тоа, што 

наведената антисензитивна низа содржи регион 

супстанцијално комплементарно на 

нуклеотидната секвенца 5'-

GGATGGGATTTCATGTAACCAAGA-3' (СЕК ИД 

БР:2204), каде што сензитивната низа има 

вкупно 21 нуклеотиди и антисензитивната низа 

има вкупно 23 нуклеотиди, каде што 

наведениот агенс од РНКи со две низи е 

претставен со формулата (III): 

каде што: 

i, j, k, и l   Ф  

0 или каде што i е 0, j е 1; 

p, p', q, и q' се секое независно 0-6; 

секое Na и Na' независно претставува 

олигонуклеотидна секвенца што содржи 0-25 

модифицирани нуклеотиди, секоја секвенца 

содржи барем два различно модифицирани 

нуклеотиди; секое Nb и Nb' независно 

претставува олигонуклеотидна секвенца што 

содржи 0-10 модифицирани нуклеотиди; каде 

што модификациите се 2'-O-метил, 2'-флуоро, 

или обете; 

секое np, np', nq, и nq' независно претставува 

надвиснат нуклеотид; 

XXX, YYY, ZZZ, X'X'X', Y'Y'Y', и Z'Z'Z' секое 

независно претставува еден мотив од три 

идентични модификации на три непрекинати 

нуклеотиди; 

каде што Y нуклеотидите содржат 2'-флуоро 

модификација и Y’ нуклеотидите содржат 2'-O-

метил модификација; каде што наведениот YYY 

мотив се јавува на позиции 9, 10 и 11 кога 

дуплекс регионот е 21 нуклеотиди; 

каде што сензитивната низа е конјугирана со 

барем еден лиганд, каде што лигандот е еден 

или повеќе GalNAc деривати прикачени преку 

бивалентен или тривалентен разгранет 

поврзувач; 

каде што "супстанцијално комплементарни" 

значи не повеќе од 2 погрешно спарени базни 

парови во рамките на 2 нуклеотиди од 5' и/или 

3' завршетокот; и 

каде што фосфоротиоат е присутен во 

последните 2 нуклеотиди на еден или на обата 

завршетоци. 

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 07D 413/04, C 07D 401/04, C 07D 401/14, 

A 61K 31/4196, A 61K 31/4439, A 61P 9/00  

(11)  10507   (13) Т1 

(21)  2020/314   (22) 28/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201562164106P  20/05/2015  US 

(96)  18/05/2016 EP16730076.3 

(97)  26/02/2020 EP3300500 

(73)  Amgen Inc. 1 Amgen Center Drive 

Thousand Oaks, California 91320-1799 , US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CHEN, Ning; YANG, Kevin; WANG, 

Xiaodong; CHEN, Xiaoqi; FU, Zice; HEATH, Julie 

Anne; KAYSER, Frank; MA, Zhihua; OLSON, 

Steven H.; DEBENEDETTO, Mikkel V.; CHEN, 

Yinhong; CHENG, Alan C.;  CONNORS, Richard 

V.;  DEIGNAN, Jeffrey; DRANSFIELD, Paul John; 

DU, Xiaohui; HORNE, Daniel B.; HOUZE, 

Jonathan; KALLER, Matthew R.; KHAKOO, Aarif 

Yusuf;  KOPECKY, David John; LAI, Su-Jen; 

MCGEE, Lawrence R.; MEDINA, Julio C.; 

MIHALIC, Jeffrey T.;  NISHIMURA, Nobuko; 

PATTAROPONG, Vatee; SWAMINATH, Gayathri; 

YEH, Wen-Chen; FARRELL, Robert P.; HEDLEY, 

Simon J. and JUDD, Ted C. 

(54)  ТРИАЗОЛ АГОНИСТИ НА АРЈ 

РЕЦЕПТОРОТ 

(57)  1  1. Соединение со формулата I или 

Формулата II: 

  

           

           

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

негов таутомер, фармацевтски прифатлива сол 

на таутомерот, стереоизомер на кое било од 

горенаведените, или нивна мешавина, 

назначено со тоа, што: 

R1 е несупституиран пиридил, пиридонил, или 

пиридин N-оксид, или е пиридил, пиридонил, 

или пиридин N-оксид супституиран со 2, 3, или 

4 R1a супституенти; 

R1a во секој случај е независно селектирано од 

-F, -CI, -Br, -I, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 

халоалкил, -C1-C6 перхалоалкил, -OH, -O-(C1-

C6 алкил), -O-(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 
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перхалоалкил), -C2-C6 алкенил, -O-(C1-C6 

алкил)-OH, -O-(C1-C6 алкил)-O-(C1-C6 алкил), -

O-(C1-C6 халоалкил)-OH, -O-(C1-C6 

халоалкил)-O-(C1-C6 алкил), -O-(C1-C6 

перхалоалкил)-OH, -O-(C1-C6 перхалоалкил)-O-

(C1-C6 алкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), -N(C1-

C6 алкил)2, -C(=O)-(C1-C6 алкил), -C(=O)OH, -

C(=O)-O-(C1-C6 алкил), -C(=O)NH2, -

C(=O)NH(C1-C6 алкил), -C(=O)N(C1-C6 алкил)2, 

фенил, -C(=O)-(хетероциклил), или 

хетероциклил група, каде што хетероциклил 

групата од -C(=O)-(хетероциклилот) или 

хетероциклил група е 3 до 7 член прстен што 

содржи 2, или 3 хетероатоми селектирани од N, 

O, или S; 

R2 е селектирано од -H, или C1-C4 алкил или е 

отсутно во соединенијата со Формулата II; 

R3 е селектирано од несупституиран C1-C10 

алкил, C1-C10 алкил супституиран со 2, или 3 

R3a супституенти, група со формулата -

(CR3bR3c)-Q, група со формулата -NH-

(CR3bR3c)-Q, група со формулата -(CR3bR3c)-

C(=O)-Q, група со формулата -(CR3dR3e)-

(CR3fR3g)-Q, група со формулата -

(CR3b=CR3c)-Q, или група со формулата -

(хетероциклил)-Q, назначено со тоа, што 

хетероциклилот од -(хетероциклил)-Q има 5 до 

7 членови на прстен од кој 2, или 3 се 

хетероатоми селектирани од N, O, или S и е 

несупституиран или е супституиран со 2, или 3 

R3h супституенти; 

R3a во секој случај е независно селектирано од 

-F, -CI, -CN, -OH, -O-(C1-C6 алкил),-O-(C1-C6 

халоалкил), -O-(C1-C6 перхалоалкил), -O-(C1-

C6 алкил)-OH, -O-(C1-C6 алкил)-O-(C1-C6 

алкил), C2-C6 алкенил, C2-C6 алкинил, -NH2, -

NH(C1-C6 алкил), или -N(C1-C6 алкил)2; 

R3b и R3c се независно селектирани од -H, -F, -

CI, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 халоалкил, -C1-

C6 перхалоалкил, -OH, -O-(C1-C6 алкил), -O-

(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 перхалоалкил), -

O-(C1-C6 алкил)-OH, -O-(C1-C6 алкил)-O-(C1-

C6 алкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), или -N(C1-

C6 алкил)2; 

R3d и R3e се независно селектирани од -H, -F, -

CI, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 халоалкил, -C1-

C6 перхалоалкил, -OH, -O-(C1-C6 алкил), -O-

(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 перхалоалкил), -

O-(C1-C6 алкил)-OH, -O-(C1-C6 алкил)-O-(C1-

C6 алкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), или -N(C1-

C6 алкил)2; 

R3f и R3g се независно селектирани од -H, -F, -

CI, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 халоалкил, -C1-

C6 перхалоалкил, -OH, -O-(C1-C6 алкил), -O-

(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 перхалоалкил), -

O-(C1-C6 алкил)-OH, -O-(C1-C6 алкил)-O-(C1-

C6 алкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), или -N(C1-

C6 алкил)2; 

R3h во секој случај е независно селектирано од 

-F, -CI, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 халоалкил, -

C1-C6 перхалоалкил, -OH, -O-(C1-C6 алкил), -O-

(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 перхалоалкил), -

O-(C1-C6 алкил)-OH, -O-(C1-C6 алкил)-O-(C1-

C6 алкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), -N(C1-C6 

алкил)2, или оксо; 

Q е моноциклична или бициклична C3-C10 арил 

група, моноциклична или бициклична 

хетероарил група со 5 до 10 членови на прстен 

што содржи 2, или 3 хетероатоми селектирани 

од N, O, или S, C3-C8 циклоалкил група, или 3 

до 7 члена хетероциклил група што содржи 2, 

или 3 хетероатоми селектирани од N, O, или S, 

каде што C6-C10 арил групата, хетероарил 

групата, циклоалкил групата, и хетероциклил 

групата се несупституирани или се 

супституирани со 2, 3, или 4 RQ супституент; 

RQ во секој случај е независно селектирано од 

-F, -CI, -Br, -I, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 

халоалкил, -C1-C6 перхалоалкил, -C2-C6 

алкенил, -C2-C6 алкинил, -OH, -O-(C1-C6 

алкил), -O-(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 

перхалоалкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), -N(C1-

C6 алкил)2, -C(=O)-(C1-C6 алкил), -C(=O)OH, -

C(=O)-O-(C1-C6 алкил), -C(=O)NH2, -

C(=O)NH(C1-C6 алкил), -C(=O)N(C1-C6 алкил)2, 

-S(=O)2-(C1-C6 алкил), фенил, или хетероарил 
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група, и Q хетероциклил групата може да е 

супституирана со 1 оксо RQ супституент; 

R4 е селектирано од моноциклична или 

бициклична C6-C10 арил група, моноциклична 

или бициклична хетероарил група со 5 до 10 

членови на прстен што содржи 2, или 3 

хетероатоми независно селектирано од N, O, 

или S, или моноциклична или бициклична 

хетероциклил група со 5 до 10 членови на 

прстен што содржи 2, 3, или 4 хетероатоми 

независно селектирано од N, O, или S, каде 

што C6-C10 арил групата, хетероарил групата, 

или хетероциклил групата се несупституирани 

или се супституирани со 2, или 3 R4a 

супституенти; 

R4a во секој случај е независно селектирано од 

-F, -CI, -Br, -I, -CN, -C1-C6 алкил, -C1-C6 

халоалкил, -C1-C6 перхалоалкил, -OH, -O-(C1-

C6 алкил), -O-(C1-C6 халоалкил), -O-(C1-C6 

перхалоалкил), -NH2, -NH(C1-C6 алкил), -N(C1-

C6 алкил)2, -C(=O)-(C1-C6 алкил), -C(=O)OH, -

C(=O)-O-(C1-C6 алкил), -C(=O)NH2, -

C(=O)NH(C1-C6 алкил), или -C(=O)N(C1-C6 

алкил)2, и хетероциклил R4 групата може 

дополнително да е супституирана со 1 оксо 

супституент; и дополнително каде што: 

доколку R4 е несупституиран или супституиран 

фенил прстен и R3 е група со формулата -

(CR3b=CR3c)-Q, тогаш барем едно од следниве 

е точно: 

a) R4 е супституиран со барем една -O-(C1-C6 

алкил) група; 

б) Q не е оксадиазол; 

ц) R3b не е -H; 

д) R3c не е -H; 

е) R1 не е 2-пиридил група; или 

ф) R4 е супституиран со две или повеќе -O-(C1-

C6 алкил) групи. 

има уште 29 патентни барања 

 

(51)  A 61K 35/74, A 61P 35/00  

(11)  10508   (13) Т1 

(21)  2020/315   (22) 29/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201510469  15/06/2015  GB; 201520628  

23/11/2015  GB and 201604566  17/03/2016  GB 

(96)  15/06/2016 EP19170925.2 

(97)  12/02/2020 EP3549592 

(73)  4D Pharma Research Limited Life 

Sciences Innovation Building Cornhill Road 

Aberdeen, Aberdeenshire AB25 2ZS, GB 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  MULDER, Imke; PATTERSON, Angela 

Margaret; GRANT, George; MCCLUSKEY, Seanin 

and RAFTIS, Emma 

(54)  СОСТАВИ КОИ СОДРЖАТ БАКТЕРИСКИ 

СОЕВИ 

(57)  1  Состав кој содржи бактериски сој од 

видот Parabacteroides distasonis, за употреба во 

постапка на лекување или спречување на 
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карцином на дебело црево. има уште 3 патентни барања 

 

(51)  C 07D 285/08, A 61K 31/4245, A 61K 

31/433, A 61P 35/00, A 61P 31/12, A 61P 31/04, 

A 61P 31/10  

(11)  10509   (13) Т1 

(21)  2020/316   (22) 23/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  2013CHE4011  06/09/2013  IN 

(96)  05/09/2014 EP18162983.3 

(97)  19/02/2020 EP3363790 

(73)  Aurigene Discovery Technologies Limited 

39-40 KIADB Industrial Area Electronic City 

Phase-II Hosur Road Bangalore, Karnataka 

560100, IN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SASIKUMAR, Pottayil Govindan Nair; 

RAMACHANDRA, Muralidhara and 

NAREMADDEPALLI, Seetharamaiah Setty 

Sudarshan 

(54)  1,2,4-ОКСАДИАЗОЛ ДЕРИВАТИ КАКО 

ИМУНОМОДУЛАТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I) или негова 

фармацевтска прифатлива сол за употреба во 

лекување на рак: 

  

кадешто  

Q е S или O; 

R1 претставува странична низа на 

аминокиселински остаток Ser или Thr, 

опционално супституиран со алкил или ацил; 

R2 е водород или -CO-Aaa; 

Aaa е аминокиселински остаток избран од Thr и 

Ser; кадешто неговиот C-завршеток е слободен 

завршеток, е амидиран или е естерифициран;  

R3 претставува странична низа на 

аминокиселински остаток избран од Asn, Asp, 

Gln, и Glu; 

----- е опционална врска 

R4 и R5 независно се водород или е отсутен; 

R6 е водород, алкил или ацил.  

има уште 32 патентни барања 

 

(51)  C 10L 1/02, C 10L 1/14, C 10L 1/18, C 10L 

10/02, C 10L 1/19, C 10L 1/23, C 10L 1/185  

(11)  10510   (13) Т1 

(21)  2020/317   (22) 23/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20140001467  29/01/2014  GB 

(96)  29/01/2015 EP1570407.1 

(97)  05/09/2018 EP3368639 
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(73)  Tulino, Rosario Rocco and Tulino 

Research & Partners Ltd. 165 Brompton Park 

Crescent London SW6 1SX, GB and Barclays 

Bank Chambers 11-48 Bridge Str. Stratford-

upon-Avon, Warwickshire CV37 6AH , GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Tulino, Rosario Rocco  

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА ЗА НОВО ДИЗЕЛ 

ГОРИВО ПОГОДНО ЗА ДИЗЕЛ МАШИНИ 

(57)  1  Формулација на гориво за дизел машини 

којашто ги содржи следниве состојки: 

(i) компоненти од група 1 која што содржи 0,1-2 

% од волумен на нитрометан CH3NO2 и 0,1-2 % 

од волумен на пропанон CH3-CO-CH3 и 0,5-3 % 

од волумен на 2-хексил нитрат and 0,5-3 % од 

волумен на амил нитрат CH3(CH2)4ONO2 и 0,5-

3 % од волумен на ацеталдехид CH3CHO и 0,5-

3 % од волумен на Циклохексан C6H12 и 2-10 

% од волумен на диетил карбонат; 

(ii) компоненти од група 1 која што содржи 3-25 

% од волумен на камелија и 3-20 % од волумен 

на масло на брасика карината и 3-12 % од 

волумен масло од јојоба и 3-15 % од волумен 

на јатрофа куркас; 

(iii) стандардно дизел гориво. 

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07D 515/22, A 61K 31/395, A 61P 35/00

  

(11)  10511   (13) Т1 

(21)  2020/318   (22) 28/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201662326156P  22/04/2016  US 

(96)  21/04/2017 EP17720720.6 

(97)  19/02/2020 EP3445767 
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(73)  Astrazeneca AB 151 85 Södertälje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ZHENG, Xiaolan; PENG, Bo; HIRD, 

Alexander; BELMONTE, Matthew, Alan; YANG, 

Wenzhan; SECRIST, John, Paul; ROBBINS, 

Daniel, William; KAZMIRSKI, Steven, Lee; WU, 

Dedong; JOHANNES, Jeffrey; LAMB, Michelle, 

Laurae and YE, Qing 

(54)  МАКРОЦИКЛИЧНИ MCL1 ИНХИБИТОРИ 

ЗА ТРЕТИРАЊЕ КАНЦЕР 

(57)  1  Соединение назначено со тоа, што е 17-

хлоро-5,13,14,22-тетраметил-28-окса-2,9-дитиа-

5,6,12,13,22-

пентаазахептацикло[27.7.1.14,7.011,15.016,21.0

20,24.030,35]октатриаконта-

1(37),4(38),6,11,14,16,18,20,23,29,31,33,35-

тридекан-23-карбоксилна киселина (Формула I) 

               

или негова фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 23 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/137, A 61K 9/14, A 61P 25/18  

(11)  10512   (13) Т1 

(21)  2020/319   (22) 28/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  416662P  23/11/2010  US 

(96)  23/11/2011 EPA11794307.6 

(97)  08/04/2020 EP2642980 

(73)  Amgen Inc. One Amgen Center Drive 

Thousand Oaks, CA 91320-1799, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BI, Mingda; ALVAREZ-NUNEZ, Fernando 

and ALVAREZ, Francisco Javier 

(54)  ПЕДИЈАТРИСКА ФОРМУЛАЦИЈА 

(57)  1  Прашкаста формулација што содржи  

терапевтски ефективна количина од (R)-N-[-1-

(1-нафтил)етил]-3-[3-

(трифлуорометил)фенил]пропан-1-амин 

хидрохлорид помешан со најмалку 2% w/w до 

5% w/w на силикон диоксид. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  G 01N 21/952, G 01N 21/90  

(11)  10513   (13) Т1 

(21)  2020/320   (22) 28/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  23/09/2013 EP13004613.9 

(97)  05/02/2020 EP2851677 

(73)  Gerresheimer Bünde GmbH Erich-

Martens-Strasse 26-32 32257 Bünde , DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Acker, Wolfram and Hellmich, Matthias 

(54)  ТЕХНИКА ЗА СКЕНИРАЊЕ СО ПОВЕЌЕ 

ЛИНИИ 

(57)  1  Метод за оптичко испитување на 

предмет кој е под испитување (100) се состои 

од: 

Ротирање на предметот кој е под испитување 

(100) околу оска на ротација (110) и скенирање 

на предметот кој е под испитување (100) преку 

оптички сензор (220), повторено во исто време, 

кој има број на скенирани линии, каде што 

скенирањето се состои од детектирање на 

барем две линии на испитување одделени една 

од друга на предметот кој е под испитување 

(100) во соодветни скенирани линии, барем 

една скенирана линија е поврзана со секоја 

линија за испитување и е детектирана како 

слика на линија, и секоја скенирана линија го 

детектира предметот кој е под испитување на 

линијата за испитување која е поврзана со оваа 

скенирана линија во различен агол во однос на 

површината на предметот кој е под 

испитување; 

Спојување на сите слики од линијата, кои се 

поврзани со линијата за испитување, во 

соодветно составена слика; 

Извршување на анализи на карактеристиките 

преку споредување на составените слики; и 

Класификација од грешки, каде што грешките 

од прв тип на грешки се појавуваат само во 

една од составените слики, и грешки од 

понатамошен тип на грешки кои се појавуваат 

во неколку или во некоја друга од составените 

слики.       

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 12M 1/02, C 12M 1/40, C 12M 1/18, C 12M 

1/04  

(11)  10521   (13) Т1 

(21)  2020/321   (22) 29/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20140001197  07/10/2014  NO and 

20150000943  15/07/2015  NO 

(96)  05/10/2015 EP15848356.0 

(97)  25/03/2020 EP3204486 

(73)  Nuas Technology AS Agnesbakken 9 7100 

Rissa, NO 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  AGLEN, Lars 

(54)  КОМПАКТЕН РЕАКТОР ЗА 

ЕНЗИМАТИЧЕН ТРЕТМАН 

(57)  1  Реактор за ензематична хидролиза на 

материјал се состои во секвенци: 

- прв топлински изменувач (HEX1) адаптиран да 

го загрее суровинскиот материјал кој е доведен 

до реакторот на температура во рамките 

опсегот поволeн за ензиматична хидролиза, 

- реактор кој се состои од многубројни сериски 

поврзани комори на реактор (R1-R6) одделени 

преку затварачки вентили (V1-V5) 

- втор топлински изменувач (НЕХ2) адаптиран 

да ја загрее реакционата смеса до температура 

повисока од температурниот опсег кој е 

поволен за ензематична хидролиза, 

карактеризиран со тоа што  реакторот е 

дизајниран со комори на реактор на различни 

вертикални нивоа, првата комора на реактор 

(R1) е најгорната и последната комора на 

реакторот (R6) е најдолната, додека барем 

една комора на реактор е адаптирана да може 

да се измеша преку протекување на инертен 

гас.       

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 08F 226/02, C 08F 8/02, A 61K 31/785  

(11)  10522   (13) Т1 

(21)  2020/322   (22) 29/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201462090287P  10/12/2014  US 

(96)  10/12/2015 EP15823049,0 

(97)  05/02/2020 EP3229816 

(73)  Tricida Inc. 7000 Shoreline Court, Suite 

201 South San Francisco, CA 94080 , US 
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(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  KLAERNER, Gerrit; CONNOR, Eric F.; 

GBUR, Randi K.; KADE, Matthew J.; KIERSTEAD, 

Paul H.; BUYSSE, Jerry M.; COPE, Michael J.; 

BIYANI, Kalpesh N.; NGUYEN, Son H. and 

TABAKMAN, Scott M. 

(54)  ПОЛИМЕРИ КОИ ВРЗУВААТ ПРОТОНИ 

ЗА ОРАЛНА АДМИНИСТРАЦИЈА 

(57)  1  Постапка за подготовка на вмрежен 

амински полимер што опфаќа вмрежување на 

претходно формиран амински полимер во 

реакциона мешавина за да се формира 

вмрежен амински полимер, каде 

реакционата мешавина опфаќа претходно 

формиран амински полимер, растворувач, 

агент за вмрежување и агент за набубрување 

за претходно формираниот амински полимер, 

при што претходно формираниот амински 

полимер е со капацитет за апсорпција за 

средството за набубрување и количината на 

агент за набубрување во реакционата 

мешавина е помала од апсорпцискиот 

капацитетот на претходно формираниот 

амински полимер за средството за 

набубрување; и 

при што односот на тежина на средството за 

набубрување на претходно формираниот 

амински полимер во реакционата мешавина е 

помал од 1: 1, 

претходно формираниот амински полимер 

содржи остаток на амин што одговара на 

Формула 1 

                   

  

каде RR2 и R3 се независно водород, 

хидрокарбил, супституиран хидрокарбил, 

меѓутоа под услов најмалку еден од RR2 и R3 

да е различен од водород; 

при што растворувачот е клучен во чекорот на 

вмрежување за да се дисперзираат глобуло на 

претходно создадениот вмрежем полимер, а 

опционално средството за вмрешување и 

растворувачот може да бидат исти. 

има уште 21 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/167, A 61K 31/192, A 61K 47/18, A 

61K 47/26, A 61K 9/08, A 61P 29/00  

(11)  10523   (13) Т1 

(21)  2020/324   (22) 30/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  PCT/EP2014/065544  18/07/2014  EP 

(96)  17/07/2015 EP15738918.0 

(97)  19/02/2020 EP3169307 

(73)  Hyloris Pharmaceuticals sa Boulevard 

Gustave Kleyer 17 4000 Liège , BE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  JACOBSEN, Thomas 

(54)  ВОДЕНА ФОРМУЛАЦИЈА КОЈА СОДРЖИ 

ПАРАЦЕТАМОЛ И ИБУПРОФЕН 

(57)  1  Процес за производство на водено 

соединение со pH од 6.3 – 7.3 кое содржи 

комбинација од ибупрофен и парацетамол, кој 

се состои од следните чекори: 

  

 a) снабдување со воден растворувач со 

pH 6.0 – 8.0, подобро 6.2 – 7.5, најдобро 6.3 – 

7.3, 

 b) растворање ибупрофен и 

парацетамол во наведениот воден 
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растворувач, 

 c) осигурување дека финалното 

соединение кое содржи ибупрофен и 

парацетамол има pH 6.3 – 7.3. 

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/63, C 12N 15/85, C 12N 15/113, A 

61K 48/00, A 61P 35/00, A 61P 7/00  

(11)  10524   (13) Т1 

(21)  2020/325   (22) 04/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  174124 P  30/04/2009  US 

(96)  30/04/2010 EP10723305.8 

(97)  08/04/2020 EP2424571 

(73)  Fondazione Telethon and Ospedale San 

Raffaele S.r.l., Via Varese 16B, 00185 Rome, IT 

and Via Olgettina 60, 20132 Milano, IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BIFFI, Alessandra; GENTNER, Bernhard, 

Rudolf and NALDINI, Luigi 

(54)  ГЕНСКИ ВЕКТОР 

(57)  1  Генски вектор за употреба во генска 

терапија што содржи барем една миРНК 

таргетирачка секвенца што одговара на мир-

130a или мир-126 оперативно поврзана на 

трансген што кодира интерферон-алфа, 

лизозомален ензим галактоцереброзидаза или 

gp91 phox, назначено со тоа, што генскиот 

вектор се употребува за да се спречи или 

намали експресија на трансгенот во 

хематопоетска матична клетка или 

хематопоетска прогениторна клетка. 

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/25  

(11)  10525   (13) Т1 

(21)  2020/326   (22) 04/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201562168758P  30/05/2015  US; 

201562168759P  30/05/2015  US; 

201562168760P  30/05/2015  US; 

201562168761P  30/05/2015  US; 

201562168762P  30/05/2015  US and 

201562168763P  30/05/2015  US 

(96)  27/05/2016 EPA16729701.9 

(97)  08/04/2020 EP3303373 

(73)  Molecular Templates, Inc. 9301 Amberglen 

Boulevard, Suite 100, Austin, TX 78729, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  POMA, Eric; WILLERT, Erin; ROBINSON, 

Garrett Lee; RAJAGOPALAN, Sangeetha and 

BRIESCHKE, Brigitte 

(54)  СКЕЛИЊА ОД ДЕ-ИМУНИЗИРАНИ, А 

ПОД-ЕДИНИЦИ НА ШИГА ТОКСИН И 

МОЛЕКУЛИ ШТО ТАРГЕТИРААТ КЛЕТКИ 

ШТО ГИ СОДРЖАТ ИСТИТЕ  

(57)  1  Ефектор полипептид на Шига токсин 

што содржи: 

и) вграден или вметнат, хетеролошки, CD8+ Т-

клеточен епитоп; и 

ии) пореметување на најмалку еден, ендоген, 

регион на Б-клеточен и/или CD4+ Т-клеточен 

епитоп што не се преклопува со вградениот или 

вметнатиот, хетеролошки, CD8+ Т-клеточен 

епитоп; 

назначено со тоа, што ефектор полипептидот 

на Шига токсин има способност да покаже 

ефектор функција на Шига токсин одбрана од 

едно или повеќе од: 

насочување на интрацелуларно рутирање на 

цитозолот на клетка во која полипептидот е 

присутен, 

насочување на интрацелуларно рутирање со 

карго, инхибирање на рибозомната функција, 

ензимско инактивирање на рибозом, и 

цитотоксичност; и 

каде што ефектор полипептидот на Шига токсин 

содржи или се состои од секвенца што е 

најмалку 85% идентична на секвенца одбрана 

од: 

(и) амино киселини 75 до 251 од СЕК ИД БР: 

СЕК ИД БР: 2, или СЕК ИД БР: 3; 

(ии) амино киселини 1 до 241 од СЕК ИД БР: 
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СЕК ИД БР: 2, или СЕК ИД БР: 3; 

(иии) амино киселини 1 до 251 од СЕК ИД БР: 

СЕК ИД БР: 2, или СЕК ИД БР: 3; и 

(ив) амино киселини 1 до 261 од СЕК ИД БР: 

СЕК ИД БР: 2, или СЕК ИД БР: 3. 

има уште 45 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, C 07D 417/14, C 07D 401/14, 

C 07D 495/04, C 07D 491/048, A 61K 31/4709, A 

61K 31/4427, A 61K 31/4365, A 61K 31/4355, A 

61K 31/497, A 61P 35/00  

(11)  10526   (13) Т1 
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(21)  2020/327   (22) 04/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201361752897P  15/01/2013  US; 

2013617909552P  15/03/2013  US and 

201361856118P  26/07/2013  US 

(96)  14/01/2014 EP14702389.9 

(97)  04/03/2020 EP2945939 

(73)  Incyte Holdings Corporation 1801 

Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803 , US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  LI, Yun-Long; YAO, Wenqing; ZHUO, 

Jincong; ZHANG, Fenglei; XUE, Chu-Biao; WANG, 

Anlai;  FENG, Hao; PAN, Jun and ZHANG, Ke 

(54)  СОЕДИНЕНИЕ НА 

ТИАЗОЛКАРБОКСАМИД И 

ПИРИДИНКАРБОКСАМИД КОРИСНИ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА ПИМ КИНАЗА 

(57)  1  Соединение со формула (I):  

или негова фармацевтски прифатлива сол, при 

што:  

X е C;  

A, B и D се прстени;  

врска   _ _   predsпретставува C=C врска;  

прстен A е со формула (A-1) или (A-2):  

каде E1 и E2 се прстени;  

прстенот B е според формулата (B-2):  

каде n е избрано од 0, 2 и 3;  

прстенот D е пиперидински прстен, кој е 

заменет со k супституенти независно избрани 

од RD, при што  k е 0,2 или 3;  

прстенот E1 е фенил опционално заменет со 

1,2, или 3 супституенти независно избрани од 

RE;  

прстенот E2 е фенил опционално заменет со 2, 

или 3 супститунети независно избрани од RE;  

G3 е N или CR3;  

R1 е избран од H, F и NH2;  

R2 е избран од H, хало и CN;  

R3 е избран од H, хало и CN;  

R4 е избран од H, F и NH2;  

секој RB е независно избран од CyB, хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, N02, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdC(=NRe1)NRc1RdNRc1C(=NRe1)N

Rc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1

C(O)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O

)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2RbS(O)2NRc

1Rd1 и оксо; при што споменатите C1-6 алкил, 

C2-6 алкенил, и C2-6 алкинил супституенти од 

RB се секој опционалноа заменет со 12, или 3 

супституенти независно избрани од CyB, хало, 

CN, NO2, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdC(=NRe1)NRc1RdNRc1C(=NRe1)N

Rc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1

C(O)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O

)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2Rb1 и 

S(O)2NRc1Rd1  

секој RD е независно избран од CyD, хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, 

C(O)NRc2Rd2, C(O)ORa2, OC(O)Rb2, 

OC(O)NRc2Rd2, C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2Rfd2, 

NRc2C(O)b2, NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, S(O)2NRc2Rd2 и оксо; 

при што споменатите C1-6 алкил, C2-6 

алкенил,и C2-6 алкинил супституенти од RD се 

секој опционално заменети со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од CyD, хало, 

CN, NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, 

C(O)ORa2, OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, 

C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2Rd2, NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2 и S(O)2NRc2Rd2; секој 

RE е независно избран од CyE, хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)NRc3Rd3, 
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NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3S(O)Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, S(O)2NRc3Rd3 и оксо; 

при што споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, 

и C2-6 алкинил од RE се секој опционално 

заменети со 1,2, или 3 супституенти независно 

избрани од CyE, хало, CN, NO2, ORa3, SRa3, 

C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3S(O)Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3 и S(O)2NRc3Rd3;  

CyB, CyD и CyE се секој независно избрани од 

C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 -член 

хетероарил и 4-10 -член хетероциклоалкил, о 

дкои секој е опционално заменет со 2, 3, 4 или 

5 супституенти независно избрани од хало, C1-

6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

-член хетероарил, 4-10 -член 

хетероциклоалкил, CN, NO2, ORa4, SRa4, 

C(O)Rb4, C(O)NRc4Rd4, C(O)ORa4, OC(O)Rb4, 

OC(O)NRc4Rd4, NRc4Rd4, NRc4C(O)R14, 

NRc4C(O)ORa4, NRc4C(O)NRc4Rd4, 

C(=NRe4)Rb4, C(=NRe4)NRc4Rd4, 

NRc4C(=NRe4)NRc4Rd4, NRc4S(O)Rb4, 

NRc4S(O)2Rb4, NRc4S(O)2NRc4Rd4, S(O)Rb4, 

S(O)NRc4Rd4, S(O)2Rb4, и S(O)2NRc4Rd4, при 

пто споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-

6 алкинил, C3-10 циклоалкил, 5-10 -член 

хетероарил,и 4-10 -член хетероциклоалкил 

супституенти од CyB, CyD или CyE се, секој, 

опционално заменети со  2, или 3 супституенти 

независно избрани од хало, C1-4 халоалкил, 

CN, NO2, ORa4, SRa4, C(O)Rb4, C(O)NRc4Rd4, 

C(O)ORa4, OC(O)Rb4, OC(O)NRc4Rd4, 

C(=NRe4)NRc4Rd4, NRc4C(=NRe4)NRc4Rd4, 

NRc4Rd4, NRc4C(O)Rb4, NRc4C(O)ORa4, 

NRc4C(O)NRc4Rd4, NRc4S(O)Rb4, 

NRc4S(O)2Rb4, NRc4S(O)2NRc4Rd4, S(O)Rb4, 

S(O)NRc4Rd4, S(O)2Rb4 и S(O)2NRc4Rd4;  

секој RaRbRcRdRa2, Rb2, Rc2, Rd2, Ra3, Rb3, 

Rc3, Rd3, Ra4, Rb4, Rc4 и Rd4 е независно 

избран од H, C1-6 алкил, C1-4 халоалкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 арил, C3-10 

циклоалкил, 5-10 -член хетероарил, 4-10 -член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-

10 циклоалкил-C1-4 алкил, (5-10 -член 

хетероарил)-C1-4 алкил или (4-10 -член 

хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, при што 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 -

член хетероарил, 4-10 -член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 -член хетероарил)-C1-4 алкил и (4-

10 -член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил е 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од C1-4 алкил, 

C1-4 халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, 

C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)R15, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5 и 

S(O)2NRc5Rd5;  

или кои било Rc1 и Rd1 врзани за ист N атом, 

заедно со N атомот за кој се врзани, создаваат 

4-, 5-, 6-или 7-члена хетероциклоалкил група 

опционално заменета со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од C1-6 алкил, 

C3-7 циклоалкил, 3-7 -член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил, 5-6 -член хетероарил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5 i 

S(O)2NRc5Rd5, при што C1-6 алкил, C3-7 

циклоалкил, 4-7 -член хетероциклоалкил, C6-10 
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арил и 5-6 -член хетероарил се опционално 

заменети со 1,2, или 3 супституенти независно 

избрани од хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, 

C1-4 цијаноалкил, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5 и 

S(O)2NRc5Rd5;  

или кои било Rc2 и Rd2 врзани за ист N атом, 

заедно со N атомот за кој се врзани, создаваат 

4-, 5-, 6-или 7-члена хетероциклоалкил група 

опционално заменета со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од C1-6 алкил, 

C3-7 циклоалкил, 4-7 -член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил, и 5-6 -член хетероарил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5 и 

S(O)2NRc5Rd5, при што споменатите C1-6 

алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 -член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил и 5-6 -член 

хетероарил се опционално заменети со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, C1-

4 алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 цијаноалкил, CN, 

ORa5, SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, 

C(O)ORa5, OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, 

NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)NRc5Rd5, 

NRc5C(O)ORa5, C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, NRc5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5 и S(O)2NRc5Rd5;  

или кои било Rc3 и Rd3 врзани за ист N атом, 

заедно со N атомот за кој се врзани, создаваат 

4-, 5-, 6-или 7-члена хетероциклоалкил група 

опционално заменета со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од C1-6 алкил, 

C3-7 циклоалкил, 4-7 -член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил, 5-6 -член хетероарил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5 и 

S(O)2NRc5Rd5, при што споменатите C1-6 

алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 -член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 -член 

хетероарил се опционално заменети со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, C1-

4 алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 цијаноалкил, CN, 

ORa5, SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, 

C(O)ORa5, OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, 

NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)NRc5Rd5, 

NRc5C(O)ORa5, C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, NRc5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5 и S(O)2NRc5Rd5;  

или кои било Rc4 и Rd4 врзани за ист N атом, 

заедно со N атомот за кој се врзани, создаваат 

4-, 5-, 6-или 7-члена хетероциклоалкил група 

опционално заменета со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од C1-6 алкил, 

C3-7 циклоалкил, 3-7 -член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил, 5-6 -член хетероарил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5 и 

S(O)2NRc5Rd5, при што споменатите C1-6 

алкил, C3-7 циклоалкил, 3-7 -член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 -член 

хетероарил се опционално заменети со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, C1-

4 алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 цијаноалкил, CN 

ORa5, SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, 
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C(O)ORa5, OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, 

NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)NRc5Rd5, 

NRc5C(O)ORa5, C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, NRc5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5 и S(O)2NRc5Rd5;  

секој Ra5, Rb5, Rc5 и Rd5 е независно избран 

од H, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 алкенил 

и C2-4 алкинил, при што споменатиот C1-4 

алкил, C2-4 алкенил, и C2-4 алкинил, е 

опционалнао заменет со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од OH, CN, 

амино, хало, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

алкилтио, C1-4 алкиламино, ди(C1-4 

алкил)амино, C1-4 халоалкил, и C1-4 

халоалкокси;  

или кои било Rc5 и Rd5 врзани за ист N атом, 

заедно со N атомот за кој се врзани, создаваат 

4-, 5-, 6-или 7-члена хетероциклоалкил група 

опционално заменета со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од OH, CN, 

амино, хало, C1-6 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

алкилтио, C1-4 алкиламино, ди(C1-4 

алкил)амино, C1-4 халоалкил и C1-4 

халоалкокси; и  

секој ReRe2, Re3, Re4 и Re5 е независно 

избран од H, C1-4 алкил и CN.  
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бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BINDRA, Dilbir, S.; PATEL, Jatin, M.; DALI, 

Mandar, V.; PARAB, Prakash, V.; TAO, Li; 

TEJWANI, Ravindra, W.; VATSARAJ, Nipa and 

WU, Yongmei 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ ФОРМУЛАЦИИ ШТО 

СОДРЖАТ ДАПАГЛИФЛОЗИН ПРОПИЛЕН 

ГЛИКОЛ ХИДРАТ 

(57)  1  Фармацевтска формулација со 

моментално ослободување во форма на 

стандардна гранулација за полнење во капсули 

или формирање таблети, или во форма на 

капсула или таблета што ја содржи 

стандардната гранулација, стандардната 

гранулација содржи: 

a) дапаглифлозин пропилен гликол хидрат што 

ја има формулата 

  

б) еден или повеќе полнила; 

ц) еден или повеќе врзувачи; 

д) еден или повеќе дезинтегранти; 

e) опционално еден или повеќе глиданти и/или 

анти-лепила; и 

ф) опционално еден или повеќе лубриканти. 

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/94, B 01J 23/63, F 01N 3/10  

(11)  10528   (13) Т1 

(21)  2020/329   (22) 04/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  2016014461  28/01/2016  JP 

(96)  26/12/2016 EPA16888207.4 

(97)  15/04/2020 EP3409355 

(73)  Santoku Corporation 14-34, Fukae-

Kitamachi 4-chome Higashinada-ku Kobe-shi, 

Hyogo 658-0013, JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 



 

 

139 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(72)  MURAKAMI, Kyosuke; NARITA, Keiichi; 

MATSUEDA, Satoshi; TANAKA, Michio; MUROTA, 

Tadatoshi; ONO, Shigeru and TAHARA, Tomonori 

(54)  КОМПОЗИТЕН ОКСИД НА БАЗА НА ZR 

ШТО ПОДРЖУВА PD 

(57)  1  Композитен оксид на база на Zr што 

подржува Pd, 

назначено со тоа, што Pd е подржано на 

подршка од композитен оскид што содржи Zr, и 

каде што локацијата на максималниот врв во 

опсегот на растојанија на Pd врска од 2.500 Å 

до 3.500 Å, е 3.050 Å до 3.110 Å, како што е 

утврдено со XAFS (фина структура за 

апсорпција на X-зраци) анализа. 

има уште 13 патентни барања 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  C 12Q 1/70  

(11)  10529   (13) Т1 

(21)  2020/330   (22) 05/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201562139321P  27/03/2015  US 

(96)  25/03/2016 EP16734060.3 

(97)  29/04/2020 EP3274469 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 1059US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MONPOEHO, Serge; MINK, Sheldon and  

VESCIO, Paul 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ОТКРИВАЊЕ НА 

БИОЛОШКИ ЗАГАДУВАЧ 

(57)  1  Постапка за откривање на биолошки 

загадувач во тест примерок којшто ги содржи 

чекорите на:  

a) комбинирање на состојките за да се направи 

смеса на реакција, кадешто состојките содржат 

(i) примерок на нуклеинска киселина којашто е 

добиена од тест примерок (ii) олигонуклеотиди 

и (iii) ДНК полимераза, кадешто 

олигонуклеотидите содржат:  

- напреден олигонуклеотиден прајмер 

специфичен за амплификација на целната 

амплифицирачка полинуклеотидна (ЦАП) 

секвенца од биолошкиот загадувач; 

- реверзен олигонуклеотиден пријмер 

специфичен за амплифицирање на  ЦАП 

секвенцата од биолошкиот загадувач;  

- олигонуклеотидна откривачка сонда 

специфична за ЦАП секвенцата од биолошкиот 

загадувач;  

- уникатна откривачка проба (УОС) за плазмид 

амплифицирачка контролна полинуклеотидна 

(ПАКП) секвенца на позитивен амплифицирачки 

контролен (ПАК) плазмид, плазмидот којшто ја 

содржи ЦАП секвенцата и ПАКП секвенца; и 

- комплет на прајмери и сонда за откривање на 

нуклеинско киселински екстракциони контролни 

полинуклеотиди (НККП);  

b) подложување на реакционата смеса за 

реакција на полимеразната низа (ПНР); 

c) за време на ПНР мониторирањето на 

добивањето на (i) ЦАП, (ii) нуклеинско 

киселински екстракциони контролни 

полинуклеотиди (НККП), и ПАКП; и 

d) споредување на добивањето на ЦАП за 

продукцијата на НККП и ПАКП кадешто 

присуството на ЦАП, присуството на НККП, и 

отсуството на ПАКП добиено за време на ПНР 

означува дека тест примерокот содржи 

биолошки загадувач и не содржи позитивен 

амплификационен контролен плазмид,  

кадешто одвоената, реакцијата на паралелна 

позитивна контрола ПНР е изведена под 

идентични параметри и со идентични 

компоненти, со исклучок на ПАК плазмид којшто 

е присутен во место на нуклеински киселински 

примерок којшто е добиен од тест примерок, 

кадешто присуството на ЦАП, НККП и ПАКП 

добиени за време на реакција на позитивна 

контрола ПНР којашто означува дека ПНР 

функционира соодветно и отсуството на било 

кое или повеќе од ЦАП, НККП или ПАКП 

означува дека позитивната контрола не 

успеала.  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  C 07D 239/47, C 07D 403/12, C 07D 401/14, 

C 07D 401/12, C 07D 405/12, C 07D 401/10, A 

61K 31/506, A 61K 31/505, A 61P 35/02, A 61P 

29/00  

(11)  10532   (13) Т1 

(21)  2020/332   (22) 07/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  13195081  29/11/2013  EP 

(96)  28/11/2014 EPA17191467.4 

(97)  26/02/2020 EP3299368 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35, 4056 Basel, 

CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(72)  Angst, Daniela; Gessier, François and 

Vulpetti, Anna 

(54)  НОВИ ДЕРИВАТИ НА АМИНО 

ПИРИМИДИН  

(57)  1  Соединение кое е N-(3-(6-амино-5-(2-(N-

метилакриламидо)етокси)пиримидин-4-ил)-5-

флуоро-2-метилфенил)-4-циклопропил-2-

флуоробензамид; или негова фармацевтски 

прифатлива сол. 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61K 35/747, A 61K 38/17, A 61K 9/16, A 

61P 17/02  

(11)  10534   (13) Т1 

(21)  2020/333   (22) 06/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  WO2015EP52345  04/02/2015  EP 

(96)  02/11/2015 EP15821025.2 

(97)  29/04/2020 EP3253402 

(73)  Aurealis OY Microkatu 1 70210 Kuopio, FI 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WIRTH, Thomas;  YRJÄNHEIKKI, Juha; 

SAMARANAYAKE, Haritha; WEBER, Dirk; 

MIERAU, Igor; BRON, Peter Allard and 

BACHMANN, Herwig 

(54)  РЕКОМБИНАНТНА ПРОБИОТСКА 

БАКТЕРИЈА 

(57)  1   Рекомбинантна пробиотска бактерија, 

којашто содржи  

(a) нуклеинска киселинска секвенца(и) којашто 

кодира прв хетерологен фактор (a) нуклеинска 

киселинска секвенца(и) којашто кодира втор 

хетерологен фактор и особено (a) нуклеинска 

киселинска секвенца(и) којашто кодира трет 

хетерологен фактор, со клаузула дека 

споменатиот прв фактор, споменатиот втор 

фактор и споменатиот трет хетерологен 

фактор, со клаузулата дека споменатиот прв 

фактор, споменатиот втор фактор и 

споменатиот трет фактор се функционално 

различни еден од друг,  

 

кадешто споменатиот прв фактор е фактор на 

раст, кадешто споменатиот втор фактор е 

избран од групата составена од M2-

поларизирачки фактор и кадешто особено 

споменатиот трет фактор е избран од групата 

составена од M2-поларизирачки фактори и 

фактори на раст, 

кадешто споменатиот M2-поларизирачки 

фактор е избран од групата составена од 

интерлеукин 4 (ИЛ-4), интерлеукин 10 (ИЛ-10), 

интерлеукин 13 (ИЛ-13), стимулирачки фактор 

на колонија-1 (ЦФК1), интерлеукин 34 (ИЛ34), и 

нивни смеси и  

кадешто споменатиот фактор на раст е избран 

од групата составена од фибробластни 

фактори на раст (ФФР), васкуларни 

ендотелијални фактори на раст (ВЕФР), 

епидермални фактори на раст (ЕФР), хепарин-

врзувачки ЕФР-сличен фактор на раст (ХВ-

ЕФР), трансформирачки фактор на раст-α 

(ТФР-α), инсулин-слични фактори на раст 

(ИФР), фактори на раст добиени од тромбоцити 

(ФРДТ), трансформирачки бета фактор на раст 

(ТФР-β), и нивни смеси. 

има уште 19 патентни барања 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/4985, A 61P 37/02, 

A 61P 25/28, A 61P 29/00  

(11)  10536   (13) Т1 

(21)  2020/335   (22) 30/04/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201662299130P  24/02/0016  US 

(96)  10/02/2017 EP17705705.6 

(97)  24/02/2016 EP3419978 

(73)  Pfizer Inc. 235 East 42nd Street New York, 

NY 10017, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BROWN, Matthew Frank; WRIGHT, Stephen 

Wayne; DERMENCI, Alpay;  FENSOME, Andrew; 

GERSTENBERGER, Brian Stephen;  HAYWARD, 

Matthew Merrill; OWEN, Dafydd Rhys; XING, Li 

Huang and YANG, Xiaojing 

(54)  ПИРАЗОЛO[1,5-A]ПИРАЗИН-4-ИЛ 

ДЕРИВАТИ КАКО ЈАК-ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение коешто ја има структурата 

(I):  

  

или негова фармацевтска прифатлива сол или 

фармацевтски прифатлив солват од 

споменатото соединение или фармацевтска 

прифатлива сол, кадешто:  

A, A’ и A" се независно O, C= O, C-R’ или N-R", 

кадешто R’ и R" може независно да биде H, 

амино, -NR7COR6, COR6, -CONR7R8, C1-C6 

алкил, или хидрокси(C1-C6 алкил)-, и R" може 

да биде присутен или отсутен и е присутен 

кадешто правилата на валентно дозволување и 

кадешто не повеќе од еден од A, A’ и A" е O или 

C=O; 

R0 и R се независно H, Br, Cl, F, или C1-C6 

алкил;  

R1 е H, C1-C6 алкил, или хидрокси(C1-C6 

алкил)-; 

R2 е избран од групата составена од H, C1-C6 

алкил-, C1-C6 алкокси-, хидрокси(C1-C6 алкил)-

, фенил(C1-C6 алкил)-, формил, хетероарил, 

хетероцикличен, -COR6, -OCOR6, -COOR6, -

NR7COR6, CONR7R8, и -(CH2)n-W, кадешто W 

е цијано, хидрокси, C3-C8 циклоалкил, -

SO2NR7R8, и -SO2-R9, кадешто R9 е C1-C6 

алкил, C3-C8 циклоалкил, хетероарил, или 

хетероцикличен; кадешто секој од споменатиот 

алкил, циклоалкил, хетероцикличен, или 

хетероарил може да биде несупституиран или 

супституиран со хало, цијано, хидрокси, или C1-

C6 алкил; 

X е C-R3 или N, кадешто R3 може да биде H 

или C1-C6 алкил; 

R4 и R5 се независно H, амино, C1-C6 алкил, 

или хидрокси(C1-C6 алкил)-; 

R6, R7 и R8 се секој независно H, C1-C6 алкил, 

C1-C4 алкокси(C1-C6 алкил) или C3-C8 

циклоалкил, споменатиот C1-C6 алкил е 

опционално супституиран со хало, CN или 

хидрокси; или, R7 и R8 заедно со атомот 

сврзани за него формира 5- или 6-член прстен, 

споменатиот прстен е опционално супституиран 

со хало хидрокси, CN, или C1-C6 алкил; 

и, n е 0, 2 или 3.  

има уште 24 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/50, F 23J 15/00, F 26B 3/12  

(11)  10539   (13) Т1 

(21)  2020/336   (22) 04/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201610108047  29/04/2016  DE 

(96)  27/04/2017 EP17721592.8 

(97)  01/04/2020 EP3448547 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(73)  Mitsubishi Hitachi Power Systems Europe 

GmbH Schifferstrasse 80 47059 Duisburg , DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   BUDDENBERG, Torsten; VOLLMER, Bernd; 

STEIN-BRZOZOWSKA, Malgorzata; MAJID, 

Muhammad and  BERGINS, Christian 

(54)  МЕТОД ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 

ИСПУШТЕНАТА ОТПАДНА ВОДА ОД 

ОДВОДЕН ОЏАК НА ПОГОН ПРИ 

КОРИСТЕЊЕ НА ВЛАЖЕН ГАС ЗА 

ДЕСУЛФУРИЗАЦИЈА ОД ПАРНА ЕЛЕКТРАНА, 

И ПАРНА ЕЛЕКТРАНА 

(57)  1  Метод за користење на испуштената 

отпадна вода од одводен оџак на погон при 

користење на гас за десулфуризација (5) 

интегриран во одводниот оџак за проток на гас 

(9а до 9г) од генератор на пареа од фосилно 

горење или бојлер (2) од станица на парна 

електрана (8), кој функционира согласно 

влажен процес, од отпадната вода (14) којашто 

испарува во спреј сушалка (1) преку начин на 

обезбедена термална енергија од проток на гас 

во форма на доведен проток на жежок воздух 

(15) кој има доволна температура за 

испарувањето на отпадната вода (14), каде што 

протокот на гас од воздух со цврсти 

честички/вода (16) формиран во спреј 

сушалката (1) е заситен до сепараторот на 

цврсти честички (6) по течението на спреј 

сушалката (1), каде што содржината на цврсти 

честички која е содржана во протокот на гас од 

воздух/вода (16) е сепарирана, 

карактеризиран со тоа што протокот на гас од 

воздух/вода (16, 16а) е доведен до генератор 

на пареа или бојлер (2) после напуштањето на 

сепараторот на цврсти честички (6).       

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/08, A 61K 38/16, A 61K 39/00, A 

61P 35/00  

(11)  10541   (13) Т1 

(21)  2020/337   (22) 05/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  08017305                      01/10/2008  EP; 

EP08017921  13/10/2008  EP and 105928 P  

16/10/2008  US 

(96)  28/09/2009 EP16179214.8 

(97)  29/04/2020 EP3124043 
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Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WEINSCHENK, Toni; WALTER, Steffen; 

SCHOOR, Oliver; HILF, Norbert; TRAUTWEIN, 

Claudia and SINGH, Harpreet 

(54)  Нова имунотерапија против неколку 

тумори вклучувајќи невронални и мозочни 

тумори 

(57)  1  Пептид што се состои од 

аминокиселинската секвенца според 

секвенцата SEQ ID No. 1. 

има уште 13 патентни барања 

 



 

 

146 

 

Патенти/Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(51)  A 61K 31/422, A 61K 9/20, A 61P 13/12, A 

61P 9/12  

(11)  10548   (13) Т1 

(21)  2020/339   (22) 06/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  165419 P  31/03/2009  US and 165447 P  

31/03/2009  US 

(96)  29/03/2010 EP17157697.8 

(97)  26/02/2020 EP3222277 

(73)  Ligand Pharmaceuticals Inc. 3911 

Sorrento Valley Boulevard Suite 110 San Diego, 

CA 9212US 

(74)  Адвокат Игор Тасевски ул.Петричка бр.6/1-

3, Скопје 

(72)  Zhang, Jinkun; Dziewanowska, Zofia E; 

Belder, Rene; Henderson, Ian; Bogardus, Joseph 

B and Zhang, Zhaoying 

(54)  БИФЕНИЛСУЛФОНАМИД ЕНДОТЕЛИН И 

АНГИОТЕНЗИН II РЕЦЕПТОР АНТАГОНИСТ 

ЗА ТРЕТИРАЊЕ ГЛОМЕРУЛОСКЛЕРОЗА И 

ИГА-ИНДУЦИРАНА НЕФРОПАТИЈА 

(57)  1  Соединение од Формула I: 

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол, за 

употреба во третирање на болест селектирана 

од групата која што се состои од 

гломерулосклероза и ИгА-индуцирана 

нефропатија, каде што количината на 

соединението од Формула I, или фармацевтски 

прифатлива сол, се администрира од 200 мг до 

800 мг. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/165, A 61K 31/5377, A 61K 9/70, A 

61K 9/00, A 61K 31/675  

(11)  10545   (13) Т1 

(21)  2020/340   (22) 06/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(96)  06/07/2012 EP12756353.4 

(97)  29/04/2020 EP2866797 

(73)  Pharmathen S.A. 6, Dervenakion Str. 

15351 Pallini Attikis, GR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KARAVAS, Evangelos; DIAKIDOU, Amalia; 

KONSTANTI, Louiza; KOUTRIS, Efthimos; 

BIKIARIS, Dimitrios; CHATIDOU, Sotiria; 

BARMPALEXIS, Panagiotis and MINIOTI, Katerina 

(54)  СТАБИЛЕН ВБРИЗГЛИВ 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ НА НЕУРОКИНИН 

1 РЕЦЕПТОР АНТАГОНИСТ И ПРОЦЕС ЗА 

НЕГОВА ПОДГОТОВКА  

(57)  1  Фармацевтски состав со контролирано 

ослободување за интрамускулна или поткожна 

примена кој што содржи Апрепитант или 

Фосапрепитант или негова фармацевтски 

прифатлива сол, дериват или метаболит, како 

активна состојка и агенс за зголемување на 

вискозноста во концентрација која што варира 

од 0,01 mg/ml до 350 mg/ml врз основа на 

вкупната тежина на формулацијата, за 

третирање на синдром на гадење и повраќање 

предизвикани од хемотерапија, во која што 

активната супстанција се ослободува со 

константна брзина најмалку три дена по 

примената. 

има уште 10 патентни барања 
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(51)  F 27B 9/02, B 29B 17/02, B 29B 17/04, B 

29K 67/00, B 29K 309/08, B 29K 105/06, B 29K 

307/04  

(11)  10544   (13) Т1 

(21)  2020/342   (22) 04/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201630474  15/04/2016  ES 

(96)  10/04/2017 EP17720173.8 

(97)  12/02/2020 EP3444091 

(73)  Reciclalia, S.L. Pº de la Habana 134 28036 

Madrid, ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ALVAREZ QUINTANA, Alejandro 

(54)  ПОСТРОЈКА ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ НА 

КОМПОЗИТНИ МАТЕРИЈАЛИ ЗАЈАКНАТИ СО 

КАРБОНСКИ ВЛАКНА И/ИЛИ СТАКЛЕНИ 

ВЛАКНА И МЕТОД ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ ВО 

СПОМЕНАТАТА ПОСТРОЈКА 

(57)  1  Постројка (4) за рециклирање на 

композитни материјали зајакнати со карбонски 

влакна и/или стаклени влакна, каде што 

споменатото зацврснување е поставено во 

матрица со која што се формира споменатиот 

композитен материјал, што се карактеризира со 

тоа што има хоризонтален реактор (5) кој што е 

поделен во прва зона (1), втора зона (2) и трета 

зона (3), кои што се непропустливи и независни, 

распоредени така што се израмнети и одвоени 

една од друга со посебни порти за одвојување 

(6) со што се овозможува преминот на 

композитниот материјал да се рециклира од 

претходната зона во следната зона само кога 

процесот завршил во споменатата претходна 

зона, каде што првата зона (1) понатаму има 

влезна порта (7) за внесување на композитниот 

материјал, механизам за ротација (9) за 

ротирање на споменатиот композитен 

материјал и прво средство за излез на гасови 

(8) за гасовите кои што се генерирани со 

распаѓањето на матрицата, каде што втората 

зона (2) има вбризгувачи на воздух (10) и второ 

средство за излез на гасови (11) за гасови кои 

што се генерирани од реакцијата на воздухот со 

остатоци од матрицата, и каде што третата 

зона (3) има излезна порта (12) за материјалот 

за зацврснување и средства за ладење за 

ладење на материјалот за зацврснување; 

каде што постројката е прилагодена така што е 

погодна за загревање во првата фаза која што 

се состои од пиролиза во внатрешноста на 

првата зона (1), композитниот материјал на 

температура која што е во распон помеѓу 500 и 

700°C во контролирана атмосфера во отсуство 

на кислород; и 

погодна е да се загрева во втора фаза која што 

се состои од полнење со гас на материјалот кој 

што е добиен од првата фаза во втората зона 

(2), добиениот материјал на температура која 

што е во распон помеѓу 500 и 700°C, каде што 

воздухот внесен во оваа втора фаза реагира со 

остатоците од матрицата. 

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 07D 487/22, A 61K 31/4A 61P 3/00, A 61P 

35/00, A 61P 43/00, A 61P 9/00, A 61P 19/00, A 

61P 17/00, A 61P 31/00  

(11)  10550   (13) Т1 

(21)  2020/345   (22) 07/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201222544  14/12/2012  GB and 201309337  

23/05/2013  GB 

(96)  13/12/2013 EP13821500.9 

(97)  19/02/2020 EP2931728 

(73)  RMW Cho Group Limited Room 2003, 20/F 

Tower A New Trade Plaza, 6 On Ping Street, 

Hong Kong, CN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  CHO, Honsue 

(54)  ДЕРИВАТ НА ХЛОРИН КОРИСЕН ВО 

ФОТОДИНАМИЧНА ТЕРАПИЈА И ДИЈАГНОЗА 

(57)  1   Хлорин e4 натриум, кој што ја има 

структурата: 

 

има уште 16 патентни барања 
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(51)  C 07D 495/04, C 07D 487/04, A 61K 31/519, 

A 61P 35/00  

(11)  10556   (13) Т1 

(21)  2020/346   (22) 07/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20160055392  10/06/2016  FR 

(96)  09/06/2017 EP17727927.0 

(97)  12/02/2020 EP3468974 

(73)  Les Laboratoires Servier and Vernalis 

(R&D) Limited 35, Rue de Verdun 92284 

Suresnes, FR and Granta Park Cambridge 

CB21 6GB, GB 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68/4, реон 20, 1000 Скопје 

(72)  GENESTE, Olivier; MURRAY, James Brooke; 

KOTSCHY, András; DEMARLES, Didier; WÉBER, 

Csaba; VASAS, Attila; MOLNÁR, Balázs; KISS, 

Árpád; MACIAS, Alba; LEWKOWICZ, Elodie and 

CHANRION, Maïa 

(54)  “НОВИ ПЕПЕРИДИНИЛ ДЕРИВАТИ, 

ПРОЦЕС ЗА НИВНА ПОДГОТОВКА И 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ ШТО ГИ 

СОДРЖАТ” 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

при што: 

♦ R1 претставува арил група или хетероарил 

група,  

♦ R2 претставува водороден атом или халоген 

атом,  

♦ R3 претставува водороден атом, линеарна 

или разгранета (C1-C6)алкилна група, линеарен 

или разгранет хало(C1-C6)алкил, група C-O (O) 

-R8, C-O (O) -OR8 група, 

♦ n е цел број еднаков на 0, 1 или 2,  

♦ W ја претставува групата 

каде што: 

♦ А претставува хетероарилен прстен,  

♦ X претставува јаглероден атом или азотен 

атом,  

♦ R4 претставува водороден атом, халоген 

атом, линеарна или разгранета (C1-C6)алкилна 

група, линеарена или разгранета (C2-

C6)алкенил група, линеарна или разгранета 

(C2-C6)алкинилна група, група на -Y1-NR6R7, -

Y1-OR6група, линеарна или разгранета хало 

(C1-C6)алкилна група, оксо група, -Y1-Cy1 

група, -Cy1-R7 група, -Cy1-OR7 група или -Y1-

NR6-C(O)-R7 група, 

♦ R5 претставува водороден атом, халоген 

атом, линеаренa или разгранетa (C1-C6)алкил 

група, цијано група, или -хидрокси(C1-

C6)алкилна група,  

♦ R6 претставува водороден атом или линеарна 

или разгранета (C1-C6)алкилна група, или -Y2-

Si[(C1-C4)алкил]3 група,  

♦ R7 претставува водороден атом, линеарна 

или разгранета (C1-C6)алкилна група, или -Y2-

Cy2 група, 

♦ Y1 и Y2 независно една од друга 

претставуваат врска или линеарна или 

разгранета (C1-C4)алкиленска група, 

 

♦ R8 претставува водороден атом, или 

линеарна или разгранета (C1-C6) алкилна 

група,  

♦ Cy1 и Cy2 независно една од друга, 

претставува n циклоалкил група, 

хетероциклоалкилна група, арилгрупа или 

хетероарилна група,  

со оглед на тоа што:  

- „арил“ значи група на фенил, нафтил или 

инданил,  

- „хетероарил“ значи секоја моно- или фузирана 

би-циклична група составена од 5 до 10 

прстенести членови, што има најмалку една 

ароматична половина и содржи од 1 до 3 

хетероатоми избрани од кислород, сулфур и 

азот,  

- „циклоалкил“ значи секоја моно- или фузирана 

би-циклична- неароматична карбоциклична 

група што содржи од 3 до 7 прстенести 

членови,  

- „хетероциклоалкил“ значи секоја не-

ароматична моно- или фузирана би-циклична 
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група што содржи од 3 до 10 прстенести 

членови и содржи од 1 до 3 хетероатоми 

избрани од кислород, сулфур и азот,  

 

што е можно за арил, хетероарил, циклоалкил и 

хетероциклоалкил групите така дефинирани да 

бидат супституирани од 1 до 4 групи избрани од 

линеарни или разгранети (C1-C6)алкилни, 

линеарни или разгранети (C2-C6)алкенилни, 

линеарни или разгранети (C2-C6)алкинил , 

линеарен или разгранет хало(C1-C6)алкил, -Y1-

OR', -Y1-NR'R ", -Y1-S(O)m-R', оксо (или N-оксид 

каде што е соодветно), нитро, цијано, -C(O -R', -

C(O)-OR', -OC(O)-R', -C(O)-NR'R", -Y1-NR'-C(O)-

R", -Y1-NR'-C(O)-OR", халоген, циклопропил и 

пиридинил што може да биде заменет со 

линеарна или разгранета (C1-C6)алкилна група, 

со оглед на тоа што R'и R'’ се независно еден 

од друг претставуваат водороден атом, 

линеарна или разгранета (C1-C6)алкилна група, 

линеарна или разгранета (C2-C6)алкенилна 

група, линеарна или разгранета (C1-C6)алкокси 

група, линеална разгранета хало (C1-C6)алкил, 

линеарна или разгранета хидрокси (C1-

C6)алкилна група, линеарна или разгранета 

(C1-C6) алкокси (C1-C6) алкил група, фенилна 

група, циклопропилметил група, 

тетрахидропиранил група или супституенти на 

парот (R', R”) заедно со азотниот атом што ги 

носи не-ароматичен прстен создаден од 5 до 7 

членови на прстенот, што може да содржи 

покрај азотот втор хетероатом избран од 

кислород и азот, се подразбира дека азотот во 

прашање може да биде супституиран од 1 до 2 

групи, што претставуваат водороден атом, или 

линеарна или разгранета (C1-C6)алкилна група 

и се подразбира дека m е цел број еднаков на 

0, 1 и 2, нивни енантиомери, диастереоизомери 

и нивни додатни соли со фармацевтски 

прифатлива киселина или база. 

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  C 07D 519/00, C 07D 487/04, A 61K 31/407, 

A 61P 7/00  

(11)  10558   (13) Т1 

(21)  2020/347   (22) 07/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201762473751 P  20/03/2017  US 

(96)  20/03/2018 EP18209919.2 

(97)  04/03/2020 EP3483164 

(73)  Forma Therapeutics, Inc. 500 Arsenal St., 

Suite 100, Watertown, MA 02472, U.S.A., US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  ZHENG, Xiaozhang; ERICSSON, Anna; 

GUSTAFSON, Gary; WANG, Zhongguo; GREEN, 

Neal; HAN, Bingsong; MITCHELL, Lorna; 

RICHARD, David; SHELEKHIN, Tatiana; SMITH, 

Chase C. and LANCIA JR., David, R 

(54)  СОСТАВИ НА ПИРОЛОПИРОЛ КАКО 

АКТИВАТОР НА ПИРУВАТ КИНАЗА (ПКР) 

 

 

(57)  1  Соединение со формула I: 

   

или негова фармацевтски прифатлива сол,  

каде: 

Y е врска, -(CR5R5’)t-, -NR5(CR5R5’)t-, или -O-;  

секој RR1’, R2, иR2’ е независно -H, -(C1-

C6)алкил, -(C2-C6)алкенил, - (C2-C6)алкинил, -

(C3-C8)циклоалкил, -(C4-C8)циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, хетероарил, халоген, -CN, 

-OR5, -SR5, -NO2, -NR5R5’, -S(O)2R5, -

S(O)2NR5R5’, -S(O)R5, -S(O)NR5R5’, - 

NR5S(O)2R5’, -NR5S(O)R5’, -C(O)R5, или -

C(O)OR5, каде секој алкил, алкенил, алкинил, 

циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклил, арил, 

или хетероарил е опционално заменет со еден 
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или повеќе супституенти избрани од група која 

се состои од оксо, халоген, -CN, -R5, -OR5, -

SR5, -NO2, -NR5R5’, -S(O)2R5, -S(O)2NR5R5’, -

S(O)R5, -S(O)NR5R5’, NR5S(O)2R5’, -

NR5S(O)R5’, -C(O)R5, и -C(O)OR5; 

или R1 и R1’, или R2 и R2’, заедно со атомот за 

кој се врзани, може да се комбинираат за да 

создадат -(C3-C8) циклоалкилен прстен, 

хетероцикл, (C5-C8)спироцикл или 5-до 8-член 

спирохетероцикл; 

или R1 и R2, заедно со атомите за кои се 

врзани, може да се комбинираат за да создадат 

-(C3-C8)циклоалкил или 3- до 8-член 

хетероцикл; 

R3 е независно -H, -(C1-C6)алкил, -(C2-

C6)алкенил, -(C2-C6)алкинил, -(C3-

C8)циклоалкил, -(C4-C8)циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, хетероарил, -S(O)2R5, -

S(O)2NR5R5’, -S(O)R5, -S(O)NR5R5’, -C(O)R5, 

или -C(O)OR5’, каде секој алкил, алкенил, 

алкинил, циклоалкил, циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, или хетероарил е 

опционално заменет со еден или повеќе 

супституенти избрани од група која се состои од 

оксо, халоген, -CN, -R5, -OR5, -SR5, -NO2, -

NR5R5’, -S(O)2R5, -S(O)2NR5R5’, -S(O)R5, -

S(O)NR5R5’, -NR5S(O)2R5’, -NR5S(O)R5’, -

C(O)R5, и -C(O)OR5; 

или R2 и R3, заедно со атомите за кои се 

врзани, може да се комбинираат за да создадат 

5- до 8-член хетероцикличен прстен; 

или R1 и R3, заедно со атомите за кои се 

врзани, може да се комбинираат за да создадат 

5- до 8-член хетероцикличен прстен, 

опционално споен со арил или хетероарил 

прстен; 

R4 е -H, -(C1-C6)алкил, -(C2-C6)алкенил, -(C2-

C6)алкинил, -(C3-C8)циклоалкил, -(C4-

C8)циклоалкенил, хетероциклил, арил, 

хетероарил, халоген, -CN, -OR5, -SR5, -NO2, -

NR5R5’, -S(O)2R5, -S(O)2NR5R5’, -S(O)R5, -

S(O)NR5R5’, -NR5S(O)2R5’, -NR5S(O)R5’, -

C(O)R5, или -C(O)OR5, каде секој алкил, 

алкенил, алкинил, циклоалкил, циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, или хетероарил е 

опционално заменет со еден или повеќе 

супституенти избрани од група која се состои од 

оксо, халоген, -CN, -R5, -OR5, -SR5, -NO2, -

NR5R5’, -S(O)2R5, -S(O)2NR5R5’, -S(O)R5, -

S(O)NR5R5’, -NR5S(O)2R5’, -NR5S(O)R5’, -

C(O)R5, и -C(O)OR5; 

секој R5 и R5’ е независно, при секое 

појавување, -H, -(C1-C6)алкил, -(C2-

C6)алкенил, -(C2-C6)алкинил, -(C3-

C8)циклоалкил, -(C4-C8)циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, хетероарил, халоген, -CN, 

-OR6, -SR6, -NO2, -NR6R6’, -S(O)2R6, -

S(O)2NR6R6’, -S(O)R6, -S(O)NR6R6’, -

NR6S(O)2R6’, -NR6S(O)R6’, -C(O)R6, или -

C(O)OR6, каде секој алкил, алкенил, алкинил, 

циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклил, арил, 

или хетероарил е опционално заменет со еден 

или повеќе супституенти избрани од група која 

се состои од оксо, халоген, -CN, -R6, -OR6, -

SR6, -NO2, -NR6R6’, -S(O)2R6, -S(O)2NR6R6’, -

S(O)R6, -S(O)NR6R6’, -NR6S(O)2R6’, -

NR6S(O)R6’, -C(O)R6, и -C(O)OR6; 

или два R5 на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат арил 

прстен опционално заменет со еден или повеќе 

R6; или два R5 на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат хетероарил 

прстен опционално заменет со еден или повеќе 

R6; или два R5 R5 на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат (C3-

C8)циклоалкил прстен опционално заменет со 

еден или повеќе R6;  

или два R5 R5 на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат 

хетероциклоалкил прстен опционално заменет 

со еден или повеќе R6; 

или два R5’ R5 на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат арил 

прстен опционално заменет со еден или повеќе 

R6; или два R5’ на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат хетероарил 
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прстен опционално заменет со еден или повеќе 

R6; или два R5’ на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат (C3-

C8)циклоалкил прстен опционално заменет со 

еден или повеќе R6; 

или два R5’ на соседни атоми заедно со 

атомите за кои се врзани создаваат 

хетероциклоалкил прстен опционално заменет 

со еден или повеќе R6; 

секој R6 и R6’ е независно, при секое 

појавување, -H, -(C1-C6)алкил, -(C2-

C6)алкенил, -(C2-C6)алкинил, -(C3-

C8)циклоалкил, -(C4-C8)циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, хетероарил, халоген, -CN, 

-OR7, -SR7, -NO2, -NR7R7’, -S(O)2R7, -

S(O)2NR7R7’, -S(O)R7, -S(O)NR7R7’ -

NR7S(O)2R7’, -NR7S(O)R7’, -C(O)R7, или -

C(O)OR7, каде секој алкил, алкенил, алкинил, 

циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклил, арил, 

или хетероарил е опционално заменет со еден 

или повеќе супституенти избрани од група која 

се состои од оксо, халоген, -CN, -R7, -OR7, -

SR7, -NO2, -NR7R7’, -S(O)2R7, -S(O)2NR7R7’, -

S(O)R7, -S(O)NR7R7’, -NR7S(O)2R7’, -

NR7S(O)R7’, -C(O)R7, и -C(O)OR7; 

секој R7 и R7’ е независно, при секое 

појавување, -H, -(C1-C6)алкил, -(C2-

C6)алкенил, -(C2-C6)алкинил, -(C3-

C8)циклоалкил, -(C4-C8)циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, хетероарил, халоген, -CN, 

-OH, -SH, -NO2, -NH2, -S(O)2H, -S(O)2NH2, -

S(O)H, -S(O)NH2, -NHS(O)2H, -NHS(O)H, -

C(O)H, или -C(O)OH, каде секој алкил, алкенил, 

алкинил, циклоалкил, циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, или хетероарил е 

опционално заменет со еден или повеќе 

супституенти избрани од група која се состои од 

оксо, халоген, -CN, -OH, -SH, -NO2, -NH2, -

S(O)2H, -S(O)2NH2, -S(O)H, -S(O)NH2, -

NHS(O)2H, -NHS(O)H, -C(O)H, и -C(O)OH; 

секој R8, R8’, R9, R9’, R10, R10’, R1и R11’ е 

независно, при секо појавување, -H,-(C1-

C6)алкил, -(C2-C6)алкенил, -(C2-C6)алкинил, -

(C3-C8)циклоалкил, или -(C4-C8)циклоалкенил, 

каде секој алкил, алкенил, алкинил, циклоалкил 

и циклоалкенил, е опционално заменет со еден 

или повеќе супституенти избрани од група која 

се состои од оксо, халоген, -CN, -R7, -OR7,-

SR7, -NO2, -NR7R7’, -S(O)2R7, -S(O)2NR7R7’, -

S(O)R7, -S(O)NR7R7’, -NR7S(O)2R7’,-

NR7S(O)R7’, -C(O)R7, и -C(O)OR7; 

и 

t е 0, 2, или 3. 

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 07D 215/56, A 61K 31/445  

(11)  10559   (13) Т1 

(21)  2020/348   (22) 07/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  20050754381 P  28/12/2005  US 

(96)  28/12/2006 EP117154944.7 

(97)  11/03/2020 EP3219705 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston, MA 02210, US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  KRAWIEC, Mariusz; HURTER, Patricia; 

GONG, Yuchuan; YOUNG, Christopher R.; 

CONNELLY, Patrick; ROWE, William; 

COSTACHE, Adriana; FENG, Yushi and 

TRUDEAU, Martin 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ СО 

АМОРФЕН ОБЛИК  НА N-[2,4-БИС(1,1-

ДИМЕТИЛЕТИЛ)-5-ХИДРОКСИФЕНИЛ]-1,4-

ИХИДРО-4-ОКСОХИНОЛИН-3-КАРБОКСАМИД 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

аморфен N-[2,4-бис(1,11-диметилетил)-5-

хидроксифенил]-1,4-дихидро-4-оксохинолин-3-

карбоксамид; 

каде аморфен N-[2,4-бис(1,1-диметилетил)-5-

хидроксифенил]-1,4-дихидро-4-оксохинолин-3-

карбоксамид има помалку од 30% на кристален 

N-[2,4-бис(1,1-диметилетил)-5-хидроксифенил]-

1,4-дихидро-4-оксохинолин-3-карбоксамид. 

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 

61P 35/00  

(11)  10560   (13) Т1 

(21)  2020/349   (22) 07/05/2020 

(45) 30/09/2020 

(30)  201462046682P  05/09/2014  US 

(96)  03/09/2015 EP15766973.0 

(97)  19/02/2020 EP3189081 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse , BE 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  WU, Sheng-Jiun; LUO, Jinquan; 

TEPLYAKOV, Alexey; WHEELER, John; 

GAUDET, Francois; ATTAR, Ricardo; HARMAN, 

Benjamin C.; LI, Yingzhe; MCDAID, Ronan; 

POMERANTZ, Steven C.; TAM, Susan H. and 

NEMETH, Jennifer F. 

(54)  СРЕДСТВА КОИ ВРЗУВААТ ЦД123 И 

НИВНИ УПОТРЕБИ  

(57)  1  Изолирано антитело или негов 

фрагмент кој врзува антиген, кое содржи тежок 

и лесен синџир што содржи: 

a. CDR1 на тежок синџит со 

аминокиселинска секвенца SEQ ID NO: 012, 

CDR2 на тежок синџир со аминокиселинска 

секвенца SEQ ID NO: 013, CDR3 на тежок 

синџир со аминокиселинска секвенца SEQ ID 

NO: 014, CDR1 на лесен синџир со 

аминокиселинска секвенца SEQ ID NO: 015, 

CDR2 на лесен синџир со аминокиселинска 

секвенца SEQ ID NO: 016 и CDR3 на лесеин 

синџир со аминокиселинска секвенца SEQ ID 

NO: 017; или 

b. CDR1 на тежок синџир со 

аминокиселинска секвенца SEQ ID NO: 05CDR2 

на тежок синџир со аминокиселинска секвенца 

SEQ ID NO: 052, CDR3 на тежок синџир со 

аминокиселинска секвенца SEQ ID NO: 053, 

CDR1 на лесен синџир со аминокиселинска 

секвенца SEQ ID NO: 024, CDR2 на лесеин 

синџир со аминокиселинска секвенца SEQ ID 

NO: 025 и CDR3 на лесен синџир со 

аминокиселинска секвенца SEQ ID NO: 054. 

има уште 15 патентни барања 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar të 

patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8F01N3/00 8B01D53/34 10458 T1 

8G01N21/65 8G01N21/27 10461 T1 

8C11D1/83 8C11D3/00 10462 T1 

8A61K31/27 8A61K31/27 10464 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 10543 T1 

8A61K31/437 8C07D417/14 10570 T1 

8C07D417/14 8C07D417/14 10570 T1 

8C07D487/04 8C07D417/14 10570 T1 

8A61K31/422 8A61K31/422 10548 T1 

8A61P31/10 8C07D403/14 10557 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10560 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 10564 T1 

8A61P43/00 8A61K9/14 10564 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 10565 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 10566 T1 

8B32B27/08 8B32B13/14 10444 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 10445 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 10445 T1 

8A61K35/74 8A61K35/74 10540 T1 

8B01J33/00 8B01J23/10 10455 T1 

8F01N3/10 8B01J23/10 10455 T1 

8B01J33/00 8B01J23/10 10456 T1 

8F01N3/10 8B01J23/10 10456 T1 

8A61K39/155 8A61K39/42 10457 T1 

8A61K9/48 8A61K9/08 10486 T1 

8A61K51/10 8A61K39/395 10467 T1 

8A61K31/712 8C12N15/113 10469 T1 

8A61K31/395 8A61K31/395 10511 T1 

8A61K31/722 8A61K31/722 10470 T1 

8C07D213/73 8A61K31/472 10487 T1 

8E21B10/24 8E21B21/12 10517 T1 

8E21B10/36 8E21B21/12 10517 T1 

8E21B4/06 8E21B21/12 10517 T1 

8C07D207/36 8C07D207/36 10520 T1 

8C12N15/85 8A61K48/00 10524 T1 

8A61P3/10 8A61K31/70 10527 T1 

8A61K31/519 8A61K31/506 10449 T1 

8A61K38/21 8C07K14/56 10450 T1 

8A61P31/12 8C07K14/56 10450 T1 

8C07K16/28 8A61K38/00 10440 T1 

8C12N15/113 8A61K38/00 10440 T1 

8H04N19/467 8H04N19/463 10442 T1 

8H04N19/91 8H04N19/463 10442 T1 

8A61K9/16 8A61P21/02 10475 T1 

8A61P43/00 8A61P21/02 10475 T1 

8A61K39/00 8A61K48/00 10483 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 10483 T1 

8A61P25/28 8C07D487/04 10536 T1 

8A61P29/00 8C07D487/04 10536 T1 

8A61K9/50 8A61K9/16 10453 T1 

8C07D211/58 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D401/10 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D265/36 8C07D413/14 10568 T1 

8A61K31/573 8A61K9/50 10492 T1 

8A61K31/416 8C07D401/14 10496 T1 
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8C12N5/074 8C12N5/074 10498 T1 

8C12N15/869 8C12N15/869 10499 T1 

8B01J37/025 8B01J23/44 10502 T1 

8B61L25/04 8B61D9/08 10504 T1 

8A61P35/00 8C07D401/12 10505 T1 

8A61K31/7125 8C12N15/113 10506 T1 

8B01D47/06 8B03C3/38 10495 T1 

8B03C3/47 8B03C3/38 10495 T1 

8A61K31/4245 8C07D285/08 10509 T1 

8C07D405/12 8C07D403/12 10532 T1 

8A61K31/506 8C07D239/48 10459 T1 

8G01N21/27 8G01N21/27 10461 T1 

8G01N33/28 8G01N21/27 10461 T1 

8A61K31/454 8A61K31/27 10464 T1 

8A61K31/606 8A61K9/00 10543 T1 

8A61K9/00 8A61K31/165 10545 T1 

8A61P17/00 8C07D487/22 10550 T1 

8C12N15/113 8A61K9/127 10551 T1 

8A61P35/00 8C07D413/14 10552 T1 

8A61P3/04 8A61K31/275 10554 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 10562 T1 

8A61K31/44 8A61K9/14 10564 T1 

8B01D53/50 8B01D53/50 10539 T1 

8A61P1/00 8A61K35/74 10540 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 10541 T1 

8B01J23/10 8B01J23/10 10455 T1 

8C12N5/0775 8C12N5/0775 10484 T1 

8A61P17/00 8C08B37/00 10485 T1 

8A61P35/02 8A61K9/08 10486 T1 

8C10L1/02 8C10L1/02 10510 T1 

8C12P21/04 8A01N25/00 10468 T1 

8A61P31/04 8C07D498/22 10472 T1 

8C12N5/0789 8C12N15/87 10474 T1 

8A61K9/08 8A61K39/395 10477 T1 

8A61K38/10 8A61K38/10 10480 T1 

8A61K31/4545 8A61P7/02 10481 T1 

8A61K31/472 8A61K31/472 10487 T1 

8A61K31/517 8A61K31/472 10487 T1 

8C07D213/74 8A61K31/472 10487 T1 

8F04C2/12 8F01C1/12 10516 T1 

8E21B7/18 8E21B21/12 10517 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 10518 T1 

8C07K14/705 8C07K16/28 10518 T1 

8A61K31/192 8A61K9/08 10523 T1 

8A61K47/18 8A61K9/08 10523 T1 

8A61K47/26 8A61K9/08 10523 T1 

8A61P35/00 8A61K48/00 10524 T1 

8C12N15/63 8A61K48/00 10524 T1 

8A61K31/4709 8C07D401/14 10526 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 10526 T1 

8C07D491/048 8C07D401/14 10526 T1 

8C07C233/18 8C07C303/32 10436 T1 

8A61K31/506 8A61K31/506 10449 T1 

8C07D487/10 8C07D487/10 10452 T1 

8C07D487/22 8C07D487/04 10439 T1 

8A61K47/34 8A61K9/16 10453 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10538 T1 

8A63F5/00 8A63F5/00 10489 T1 

8A61K31/5383 8C07D413/14 10568 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 10491 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 10491 T1 

8A61K9/50 8A61K9/50 10492 T1 

8A61K31/715 8C08B37/18 10494 T1 

8C08B37/18 8C08B37/18 10494 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/14 10496 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 10496 T1 

8C07D403/06 8C07D401/14 10496 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 10497 T1 

8A61P35/00 8C12N15/869 10499 T1 

8E04B2/10 8E04B2/10 10500 T1 

8B01J23/44 8B01J23/44 10502 T1 

8B61G1/00 8B61D9/08 10504 T1 

8A61P17/00 8C07D401/12 10505 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/14 10507 T1 

8C07D413/04 8C07D401/14 10507 T1 

8A61P35/00 8A61K35/74 10508 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 10532 T1 

8B01J21/06 8B01D53/34 10458 T1 

8C07D239/48 8C07D239/48 10459 T1 

8C07D403/12 8C07D239/48 10459 T1 

8C07D471/04 8C07D239/48 10459 T1 

8B82Y30/00 8G01N21/27 10461 T1 
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8C11D11/00 8C11D3/00 10462 T1 

8C11D17/00 8C11D3/00 10462 T1 

8C11D3/37 8C11D3/00 10462 T1 

8C07D249/06 8A61K31/27 10464 T1 

8C07D401/04 8A61K31/27 10464 T1 

8C07D401/14 8A61K31/27 10464 T1 

8B29B17/02 8B29B17/02 10544 T1 

8B29K105/06 8B29B17/02 10544 T1 

8B29K67/00 8B29B17/02 10544 T1 

8A61K9/70 8A61K31/165 10545 T1 

8A61P19/00 8C07D487/22 10550 T1 

8A61P9/00 8C07D487/22 10550 T1 

8B01J13/02 8A61K9/127 10551 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/192 10553 T1 

8A61K31/49 8C07D403/14 10557 T1 

8A61K31/498 8C07D403/14 10557 T1 

8C07K5/08 8C07D403/14 10557 T1 

8A61K45/06 8A61K9/14 10564 T1 

8A61K39/12 8A61K39/12 10438 T1 

8A61K39/00 8C07K16/22 10446 T1 

8F26B3/12 8B01D53/50 10539 T1 

8C07K16/10 8A61K39/42 10457 T1 

8A61K9/00 8A61K9/08 10486 T1 

8A61K9/14 8A61K9/08 10486 T1 

8C10L10/02 8C10L1/02 10510 T1 

8A63B21/078 8A63B21/078 10471 T1 

8A61K31/535 8C07D498/22 10472 T1 

8A61K35/12 8C12N15/87 10474 T1 

8A61P27/02 8A61K39/395 10477 T1 

8A61K31/497 8A61K31/472 10487 T1 

8G09G5/14 8H04W4/02 10514 T1 

8A61K31/401 8C07D207/36 10520 T1 

8A61P31/20 8C07D207/36 10520 T1 

8C07D207/40 8C07D207/36 10520 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 10524 T1 

8A61K9/16 8A61K31/70 10527 T1 

8B01D53/94 8B01J23/63 10528 T1 

8C12M1/18 8C12M1/02 10521 T1 

8C12M1/40 8C12M1/02 10521 T1 

8C07C303/32 8C07C303/32 10436 T1 

8C07D401/14 8A61K31/506 10449 T1 

8A61P31/00 8C07K14/56 10450 T1 

8A61P35/00 8C07K14/56 10450 T1 

8C07K14/56 8C07K14/56 10450 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 10439 T1 

8A61K35/747 8A61K38/17 10534 T1 

8A61H9/00 8A61H19/00 10535 T1 

8A61P13/10 8A61K31/426 10466 T1 

8A61P43/00 8A61K31/426 10466 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 10536 T1 

8C07K14/705 8C07K16/28 10538 T1 

8A61P37/00 8C07C323/22 10490 T1 

8C07C323/22 8C07C323/22 10490 T1 

8A61P13/12 8C07D471/04 10491 T1 

8A61P31/18 8C07D471/04 10491 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 10493 T1 

8C07D401/12 8C07D401/14 10496 T1 

8C07D403/14 8C07D401/14 10496 T1 

8B01J23/42 8B01J23/44 10502 T1 

8B61D9/14 8B61D9/08 10504 T1 

8B65G17/12 8B61D9/08 10504 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/12 10505 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 10506 T1 

8A61P9/00 8C07D401/14 10507 T1 

8A61P29/00 8C07D403/12 10532 T1 

8C07D405/12 8C07D239/48 10459 T1 

8C07D413/12 8C07D239/48 10459 T1 

8A61K31/41 8A61K31/27 10464 T1 

8A61K31/4192 8A61K31/27 10464 T1 

8A61K31/427 8C07D417/14 10570 T1 

8A61K31/454 8C07D417/14 10570 T1 

8A61K31/165 8A61K31/165 10545 T1 

8A61P3/00 8C07D487/22 10550 T1 

8A61K31/192 8A61K31/192 10553 T1 

8A61K31/42 8A61K31/192 10553 T1 

8A61P27/02 8A61K31/192 10553 T1 

8A61K31/407 8C07D487/04 10558 T1 

8A61K31/445 8C07D215/56 10559 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 10560 T1 

8C12Q1/34 8C07D471/04 10562 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 10563 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 10563 T1 
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8A61P19/10 8A61K9/14 10564 T1 

8C07D401/06 8C07D401/14 10566 T1 

8B32B7/04 8B32B13/14 10444 T1 

8C07K14/48 8C07K16/22 10446 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 10447 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10447 T1 

8C12N1/20 8A61K35/74 10540 T1 

8B01J23/10 8B01J23/10 10456 T1 

8A61K39/00 8A61K39/42 10457 T1 

8C08B37/08 8C08B37/00 10485 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 10486 T1 

8G01N33/68 8A61K39/395 10467 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 10469 T1 

8G01N21/952 8G01N21/90 10513 T1 

8C07D498/22 8C07D498/22 10472 T1 

8A61K39/40 8A61K31/592 10473 T1 

8A61K48/00 8C12N15/87 10474 T1 

8C12N15/86 8C12N15/87 10474 T1 

8A61K31/55 8A61K31/55 10476 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 10477 T1 

8F17C13/04 8F17C13/04 10479 T1 

8C07D403/04 8A61K31/472 10487 T1 

8C07D409/04 8A61K31/472 10487 T1 

8E21B10/18 8E21B21/12 10517 T1 

8E21B4/14 8E21B21/12 10517 T1 

8B64F1/00 8B64F1/00 10519 T1 

8A61K31/167 8A61K9/08 10523 T1 

8C12N15/113 8A61K48/00 10524 T1 

8C07K14/25 8C07K14/25 10525 T1 

8A61K31/497 8C07D401/14 10526 T1 

8C07D417/14 8C07D401/14 10526 T1 

8C07D495/04 8C07D401/14 10526 T1 

8A61K31/70 8A61K31/70 10527 T1 

8B01J23/63 8B01J23/63 10528 T1 

8A61K39/085 8A61K39/085 10448 T1 

8C07K14/00 8A61K38/00 10451 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 10439 T1 

8C07D519/00 8C07D487/04 10439 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 10440 T1 

8H04N19/176 8H04N19/463 10442 T1 

8A61K31/426 8A61K31/426 10466 T1 

8A61K9/10 8A61K31/426 10466 T1 

8A61K47/36 8A61K9/16 10453 T1 

8A61K9/16 8A61K9/16 10453 T1 

8A61P35/00 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D231/12 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D295/135 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D413/06 8C07D413/14 10568 T1 

8C07D417/06 8C07D413/14 10568 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 10491 T1 

8C07D417/06 8C07D401/14 10496 T1 

8C07D417/14 8C07D401/14 10496 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 10497 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10497 T1 

8C12N5/02 8C12N5/074 10498 T1 

8A61P31/12 8C12N15/869 10499 T1 

8C12N15/33 8C12N15/869 10499 T1 

8C07D401/12 8C07D401/12 10505 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 10507 T1 

8B01D50/00 8B03C3/38 10495 T1 

8B03C3/16 8B03C3/38 10495 T1 

8B03C3/41 8B03C3/38 10495 T1 

8A61K31/433 8C07D285/08 10509 T1 

8A61K31/505 8C07D403/12 10532 T1 

8C07D401/12 8C07D239/48 10459 T1 

8C07K7/06 8C07K7/06 10460 T1 

8A61K31/196 8A61K9/00 10543 T1 

8B29K307/04 8B29B17/02 10544 T1 

8A61P31/04 8C07D417/14 10570 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/165 10545 T1 

8B66D1/38 8B66D1/38 10546 T1 

8A61K9/20 8A61K31/422 10548 T1 

8A61K31/5377 8C07D413/14 10552 T1 

8A61K31/196 8A61K31/192 10553 T1 

8A61K31/4425 8A61K31/192 10553 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 10556 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 10556 T1 

8E06B1/30 8E06B3/30 10478 T1 

8E06B3/30 8E06B3/30 10478 T1 

8B32B13/14 8B32B13/14 10444 T1 

8B32B19/06 8B32B13/14 10444 T1 

8B32B27/06 8B32B13/14 10444 T1 
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8B32B5/02 8B32B13/14 10444 T1 

8C07K16/22 8C07K16/22 10446 T1 

8F23J15/00 8B01D53/50 10539 T1 

8A61P19/02 8A61K35/74 10540 T1 

8A61P25/28 8A61K35/74 10540 T1 

8C12N15/85 8C07K16/28 10454 T1 

8A61P31/00 8C08B37/00 10485 T1 

8C07D515/22 8A61K31/395 10511 T1 

8G01N21/90 8G01N21/90 10513 T1 

8C07D487/04 8C12N15/87 10474 T1 

8C07K5/10 8C12N15/87 10474 T1 

8A61P37/02 8A61K38/10 10480 T1 

8A61P7/02 8A61P7/02 10481 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 10482 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10482 T1 

8A61K31/501 8A61K31/472 10487 T1 

8A61P35/00 8A61K31/472 10487 T1 

8C07D401/14 8A61K31/472 10487 T1 

8F01C1/12 8F01C1/12 10516 T1 

8F04C2/20 8F01C1/12 10516 T1 

8E21B21/12 8E21B21/12 10517 T1 

8C07D405/12 8C07D207/36 10520 T1 

8A61K31/4355 8C07D401/14 10526 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 10526 T1 

8C07D471/04 8C07D401/14 10526 T1 

8A61K9/20 8A61K31/70 10527 T1 

8C12M1/02 8C12M1/02 10521 T1 

8C08F226/02 8A61K31/785 10522 T1 

8C08F8/02 8A61K31/785 10522 T1 

8C07D417/14 8A61K31/506 10449 T1 

8H04N19/463 8H04N19/463 10442 T1 

8G01N33/566 8C07K16/30 10443 T1 

8G01N33/574 8C07K16/30 10443 T1 

8A61K31/135 8A61P21/02 10475 T1 

8A61K9/14 8A61P21/02 10475 T1 

8A61P37/02 8C07D487/04 10536 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 10537 T1 

8C07D211/38 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D277/42 8C07C323/22 10490 T1 

8A61K31/538 8C07D413/14 10568 T1 

8A61K31/407 8C07D471/04 10491 T1 

8C07D487/04 8C07D471/04 10491 T1 

8C07D401/04 8C07D401/14 10493 T1 

8C08L5/00 8C08B37/18 10494 T1 

8A61K31/427 8C07D401/14 10496 T1 

8A61K39/00 8C07K16/28 10497 T1 

8C12N5/0775 8C12N5/074 10498 T1 

8E04C1/00 8E04B2/10 10500 T1 

8C06C15/00 8F42B12/38 10501 T1 

8A61M5/315 8A61M5/315 10503 T1 

8B61B13/12 8B61D9/08 10504 T1 

8G05D13/62 8B61D9/08 10504 T1 

8A61P31/12 8C07D285/08 10509 T1 

8A61K31/137 8A61K31/137 10512 T1 

8A61K9/14 8A61K31/137 10512 T1 

8C07D239/47 8C07D403/12 10532 T1 

8B01J23/10 8B01D53/34 10458 T1 

8A61K38/00 8C07K7/06 10460 T1 

8A61K47/36 8A61K9/00 10543 T1 

8A61K9/20 8A61K9/00 10543 T1 

8A23J3/26 8A23J3/26 10547 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 10549 T1 

8A61P43/00 8C07D487/22 10550 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 10552 T1 

8A61P27/14 8A61K31/192 10553 T1 

8A61P29/00 8A61K31/192 10553 T1 

8C07D211/34 8C07D211/34 10561 T1 

8A61K31/47 8C07D401/14 10566 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 10566 T1 

8C07D405/14 8C07D401/14 10566 T1 

8B32B5/30 8B32B13/14 10444 T1 

8B32B7/08 8B32B13/14 10444 T1 

8E02D17/20 8B32B13/14 10444 T1 

8A61P35/00 8A61K39/00 10541 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10454 T1 

8A61P37/00 8C08B37/00 10485 T1 

8C08B37/00 8C08B37/00 10485 T1 

8A61K31/5377 8A61K9/08 10486 T1 

8C10L1/18 8C10L1/02 10510 T1 

8C10L1/185 8C10L1/02 10510 T1 

8C10L1/23 8C10L1/02 10510 T1 

8A01N25/00 8A01N25/00 10468 T1 
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8A61P3/06 8C12N15/113 10469 T1 

8A61K31/593 8A61K31/592 10473 T1 

8A61P5/20 8A61K31/592 10473 T1 

8C12N15/87 8C12N15/87 10474 T1 

8A61K31/137 8A61K31/55 10476 T1 

8A61K9/16 8A61P7/02 10481 T1 

8C07D217/24 8A61K31/472 10487 T1 

8C07D237/14 8A61K31/472 10487 T1 

8G09G5/00 8H04W4/02 10514 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 10523 T1 

8A61P29/00 8A61K9/08 10523 T1 

8A61K31/4427 8C07D401/14 10526 T1 

8A61K31/785 8A61K31/785 10522 T1 

8C07D401/12 8A61K31/506 10449 T1 

8C07D498/22 8C07D487/04 10439 T1 

8H04N19/18 8H04N19/463 10442 T1 

8C07K16/28 8C07K16/30 10443 T1 

8A61K47/32 8A61K31/426 10466 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 10538 T1 

8C12N5/10 8C07K16/28 10538 T1 

8A61K31/4965 8C07D241/20 10488 T1 

8C07D237/14 8C07D241/20 10488 T1 

8C07D401/04 8C07D213/84 10567 T1 

8A61K31/454 8C07D401/14 10493 T1 

8A61K31/4155 8C07D401/14 10496 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 10497 T1 

8B61D9/08 8B61D9/08 10504 T1 

8B61L25/02 8B61D9/08 10504 T1 

8B61L27/04 8B61D9/08 10504 T1 

8A61P29/00 8C07D401/12 10505 T1 

8C07D401/04 8C07D401/14 10507 T1 

8B03C3/014 8B03C3/38 10495 T1 

8B03C3/38 8B03C3/38 10495 T1 

8C07D285/08 8C07D285/08 10509 T1 

8C07D401/14 8C07D403/12 10532 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 10532 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 10533 T1 

8B01D53/34 8B01D53/34 10458 T1 

8C11D3/50 8C11D3/00 10462 T1 

8A61K9/28 8A61K9/00 10543 T1 

8B29K309/08 8B29B17/02 10544 T1 

8A61P13/12 8A61K31/422 10548 T1 

8A61P9/12 8A61K31/422 10548 T1 

8A61K31/41 8C07D487/22 10550 T1 

8C07D487/22 8C07D487/22 10550 T1 

8A61K31/4192 8A61K31/192 10553 T1 

8A61K31/275 8A61K31/275 10554 T1 

8C07D495/04 8C07D487/04 10556 T1 

8C07D241/36 8C07D403/14 10557 T1 

8A61P7/00 8C07D487/04 10558 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 10558 T1 

8C07D215/56 8C07D215/56 10559 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 10563 T1 

8A61K31/47 8A61K9/14 10564 T1 

8B32B27/12 8B32B13/14 10444 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10445 T1 

8A61P11/06 8A61K35/74 10540 T1 

8A61P29/00 8A61K35/74 10540 T1 

8A61K38/08 8A61K39/00 10541 T1 

8A61K39/42 8A61K39/42 10457 T1 

8A61K35/407 8C12N5/0775 10484 T1 

8C12N5/02 8C12N5/0775 10484 T1 

8C12N5/071 8C12N5/0775 10484 T1 

8A61P15/00 8C08B37/00 10485 T1 

8A61K9/16 8A61K9/08 10486 T1 

8C10L1/14 8C10L1/02 10510 T1 

8A61P35/00 8A61K31/395 10511 T1 

8A61K9/48 8A61K31/592 10473 T1 

8A61K45/06 8A61K31/55 10476 T1 

8C07D405/12 8A61K31/472 10487 T1 

8H04W4/02 8H04W4/02 10514 T1 

8E21B10/38 8E21B21/12 10517 T1 

8A61K39/00 8C07K16/28 10518 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 10518 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 10518 T1 

8C07D403/12 8C07D207/36 10520 T1 

8A61P7/00 8A61K48/00 10524 T1 

8C08L23/06 8C08L23/06 10437 T1 

8A61K31/506 8C07D487/10 10452 T1 

8C07K14/00 8A61K38/00 10440 T1 

8A61K39/04 8A61K39/04 10441 T1 

8A61K38/17 8A61K38/17 10534 T1 
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8A61K47/12 8A61K31/426 10466 T1 

8A61P21/02 8A61P21/02 10475 T1 

8A61K31/4985 8C07D487/04 10536 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 10538 T1 

8A61P35/00 8C07D241/20 10488 T1 

8C07D241/20 8C07D241/20 10488 T1 

8G07F17/32 8A63F5/00 10489 T1 

8A61P17/06 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D211/14 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D295/116 8C07C323/22 10490 T1 

8A61P3/10 8C07D471/04 10491 T1 

8C06B27/00 8F42B12/38 10501 T1 

8A61P9/00 8C07D401/12 10505 T1 

8A61K31/4196 8C07D401/14 10507 T1 

8A61K35/74 8A61K35/74 10508 T1 

8A61P31/04 8C07D285/08 10509 T1 

8A61P31/10 8C07D285/08 10509 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 10532 T1 

8A61P35/02 8C07D403/12 10532 T1 

8B01D53/94 8B01D53/34 10458 T1 

8B01J23/00 8B01D53/34 10458 T1 

8A61K31/505 8C07D239/48 10459 T1 

8C11D3/00 8C11D3/00 10462 T1 

8C11D3/22 8C11D3/00 10462 T1 

8A61K31/616 8A61K9/00 10543 T1 

8A61K47/32 8A61K9/00 10543 T1 

8B29B17/04 8B29B17/02 10544 T1 

8F27B9/02 8B29B17/02 10544 T1 

8A61K31/4439 8C07D417/14 10570 T1 

8A61K31/496 8C07D417/14 10570 T1 

8A61K31/675 8A61K31/165 10545 T1 

8A61P31/00 8C07D487/22 10550 T1 

8A61P35/00 8C07D487/22 10550 T1 

8A61K9/127 8A61K9/127 10551 T1 

8B01J13/04 8A61K9/127 10551 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 10556 T1 

8C07D403/14 8C07D403/14 10557 T1 

8C07D519/00 8C07D487/04 10558 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 10560 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 10560 T1 

8A61P19/00 8A61K9/14 10564 T1 

8C07K16/46 8C07K16/28 10445 T1 

8A61K38/16 8A61K39/00 10541 T1 

8A01K67/027 8C07K16/28 10454 T1 

8C07K14/705 8C07K16/28 10454 T1 

8C12N5/077 8C12N5/0775 10484 T1 

8C10L1/19 8C10L1/02 10510 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 10467 T1 

8C07K16/18 8A61K39/395 10467 T1 

8C12N15/63 8A61K39/395 10467 T1 

8A61K39/00 8A01N25/00 10468 T1 

8A61P19/00 8A61K31/722 10470 T1 

8A61K31/592 8A61K31/592 10473 T1 

8A61K35/28 8C12N15/87 10474 T1 

8C12N15/867 8C12N15/87 10474 T1 

8A61P25/24 8A61K31/55 10476 T1 

8A61K47/30 8A61K39/395 10477 T1 

8A61K9/20 8A61P7/02 10481 T1 

8C07D239/56 8A61K31/472 10487 T1 

8G06F3/14 8H04W4/02 10514 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 10518 T1 

8A61K31/4365 8C07D401/14 10526 T1 

8F01N3/10 8B01J23/63 10528 T1 

8C12Q1/70 8C12Q1/70 10529 T1 

8C12M1/04 8C12M1/02 10521 T1 

8C08K7/22 8C08L23/06 10437 T1 

8A61P21/00 8A61K31/506 10449 T1 

8C07D413/14 8A61K31/506 10449 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 10451 T1 

8C07D471/22 8C07D487/04 10439 T1 

8H04N19/48 8H04N19/463 10442 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 10443 T1 

8A61K9/16 8A61K38/17 10534 T1 

8A61P17/02 8A61K38/17 10534 T1 

8A61H19/00 8A61H19/00 10535 T1 

8A61K47/36 8A61K31/426 10466 T1 

8C12N9/12 8A61K48/00 10483 T1 

8A61K31/191 8A61K9/16 10453 T1 

8A61P25/32 8A61K9/16 10453 T1 

8A61P37/00 8C07K16/28 10538 T1 

8G01N33/50 8C07K16/28 10538 T1 

8C07D213/61 8C07D213/84 10567 T1 
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8C07D213/84 8C07D213/84 10567 T1 

8A61K31/5377 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D213/50 8C07C323/22 10490 T1 

8C07D279/16 8C07D413/14 10568 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 10568 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 10493 T1 

8A61K31/428 8C07D401/14 10496 T1 

8A61K31/4545 8C07D401/14 10496 T1 

8A61P25/00 8C07D401/14 10496 T1 

8C07D401/06 8C07D401/14 10496 T1 

8A61K39/29 8C12N15/869 10499 T1 

8F42B12/38 8F42B12/38 10501 T1 

8A61P35/00 8C07D285/08 10509 T1 

8A61P25/18 8A61K31/137 10512 T1 

8C07D401/10 8C07D403/12 10532 T1 

8A01N43/40 8C07D401/04 10533 T1 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË 

SË DREJTËS SË PATENTAVE 

 

(73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, 

lloji i dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

4D Pharma Research Limited A 61K 35/74 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 1/00 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 11/06 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 19/02 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 25/28 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited C 12N 1/20 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 29/00 MK/P/2019/0806 T1 

4D Pharma Research Limited A 61K 35/74 MK/P/2020/0315 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 35/00 MK/P/2020/0315 T1 

Aasa, Björn A 63B 21/078 MK/P/2020/0064 T1 

Aavi Technologies Ltd B 01D 50/00 MK/P/2020/0306 T1 

Aavi Technologies Ltd B 03C 3/014 MK/P/2020/0306 T1 

Aavi Technologies Ltd B 03C 3/38 MK/P/2020/0306 T1 

Aavi Technologies Ltd B 03C 3/41 MK/P/2020/0306 T1 

Aavi Technologies Ltd B 03C 3/47 MK/P/2020/0306 T1 

Aavi Technologies Ltd B 01D 47/06 MK/P/2020/0306 T1 

Aavi Technologies Ltd B 03C 3/16 MK/P/2020/0306 T1 

AbbVie Inc. A 61K 31/407 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. A 61K 31/437 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. A 61P 13/12 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. C 07D 487/04 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. A 61P 31/18 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. A 61P 35/00 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. C 07D 471/04 MK/P/2020/0303 T1 

AbbVie Inc. A 61P 3/10 MK/P/2020/0303 T1 

Academisch Ziekenhuis Leiden h.o.d.n. LUMC C 07K 14/00 MK/P/2020/0254 T1 

Academisch Ziekenhuis Leiden h.o.d.n. LUMC A 61K 38/00 MK/P/2020/0254 T1 

Affimed GmbH A 61K 39/00 MK/P/2019/0870 T1 

Affimed GmbH A 61K 39/395 MK/P/2019/0870 T1 

Affimed GmbH C 07K 16/30 MK/P/2019/0870 T1 

Affimed GmbH C 07K 16/28 MK/P/2019/0870 T1 
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Affimed GmbH A 61P 35/00 MK/P/2019/0870 T1 

Aileens Pharma S.r.l. A 61P 15/00 MK/P/2020/0096 T1 

Aileens Pharma S.r.l. A 61P 17/00 MK/P/2020/0096 T1 

Aileens Pharma S.r.l. C 08B 37/08 MK/P/2020/0096 T1 

Aileens Pharma S.r.l. A 61P 37/00 MK/P/2020/0096 T1 

Aileens Pharma S.r.l. C 08B 37/00 MK/P/2020/0096 T1 

Aileens Pharma S.r.l. A 61P 31/00 MK/P/2020/0096 T1 

Alnylam Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/113 MK/P/2020/0313 T1 

Alnylam Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/7125 MK/P/2020/0313 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61K 9/48 MK/P/2020/0097 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61K 9/16 MK/P/2020/0097 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61K 9/14 MK/P/2020/0097 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61K 9/08 MK/P/2020/0097 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61K 9/00 MK/P/2020/0097 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61K 31/5377 MK/P/2020/0097 T1 

Ambit Biosciences Corporation A 61P 35/02 MK/P/2020/0097 T1 

Amgen Inc. C 07K 7/06 MK/P/2020/0263 T1 

Amgen Inc. A 61K 38/00 MK/P/2020/0263 T1 

Amgen Inc. A 61K 31/4196 MK/P/2020/0314 T1 

Amgen Inc. C 07D 413/04 MK/P/2020/0314 T1 

Amgen Inc. A 61K 31/4439 MK/P/2020/0314 T1 

Amgen Inc. A 61P 9/00 MK/P/2020/0314 T1 

Amgen Inc. C 07D 401/04 MK/P/2020/0314 T1 

Amgen Inc. C 07D 401/14 MK/P/2020/0314 T1 

Amgen Inc. A 61K 9/14 MK/P/2020/0319 T1 

Amgen Inc. A 61P 25/18 MK/P/2020/0319 T1 

Amgen Inc. A 61K 31/137 MK/P/2020/0319 T1 

Amgen Research (Munich) GmbH C 07K 16/46 MK/P/2020/0248 T1 

Amgen Research (Munich) GmbH C 07K 16/28 MK/P/2020/0248 T1 

Amgen Research (Munich) GmbH A 61P 35/00 MK/P/2020/0248 T1 

Amgen Research (Munich) GmbH A 61K 39/395 MK/P/2020/0248 T1 

Aperture Trading Limited E 06B 3/30 MK/P/2020/0071 T1 

Aperture Trading Limited E 06B 1/30 MK/P/2020/0071 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 401/04 MK/P/2019/0290 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 213/84 MK/P/2019/0291 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 213/61 MK/P/2019/0291 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 401/04 MK/P/2019/0291 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 519/00 MK/P/2019/0293 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 498/22 MK/P/2019/0293 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 487/04 MK/P/2019/0293 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 471/22 MK/P/2019/0293 T1 
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Array Biopharma, Inc. A 61K 31/519 MK/P/2019/0293 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 487/22 MK/P/2019/0293 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 295/135 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 401/10 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC A 61K 31/5377 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC A 61P 17/06 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC A 61P 35/00 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC A 61P 37/00 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07C 323/22 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 211/14 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 211/38 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 211/58 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 213/50 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 231/12 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 277/42 MK/P/2020/0302 T1 

Arrien Pharmaceuticals LLC C 07D 295/116 MK/P/2020/0302 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61P 13/10 MK/P/2019/0993 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 9/10 MK/P/2019/0993 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 47/36 MK/P/2019/0993 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 47/32 MK/P/2019/0993 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 47/12 MK/P/2019/0993 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61P 43/00 MK/P/2019/0993 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 31/426 MK/P/2019/0993 T1 

Astrazeneca AB A 61P 35/00 MK/P/2020/0318 T1 

Astrazeneca AB C 07D 515/22 MK/P/2020/0318 T1 

Astrazeneca AB A 61K 31/395 MK/P/2020/0318 T1 

Astrazeneca AB A 61K 31/70 MK/P/2020/0328 T1 

Astrazeneca AB A 61P 3/10 MK/P/2020/0328 T1 

Astrazeneca AB A 61K 9/20 MK/P/2020/0328 T1 

Astrazeneca AB A 61K 9/16 MK/P/2020/0328 T1 

Aurealis OY A 61P 17/02 MK/P/2020/0333 T1 

Aurealis OY A 61K 9/16 MK/P/2020/0333 T1 

Aurealis OY A 61K 38/17 MK/P/2020/0333 T1 

Aurealis OY A 61K 35/747 MK/P/2020/0333 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited A 61P 31/12 MK/P/2020/0316 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited A 61P 35/00 MK/P/2020/0316 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited C 07D 285/08 MK/P/2020/0316 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited A 61P 31/04 MK/P/2020/0316 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited A 61K 31/433 MK/P/2020/0316 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited A 61P 31/10 MK/P/2020/0316 T1 

Aurigene Discovery Technologies Limited A 61K 31/4245 MK/P/2020/0316 T1 
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Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 08B 37/18 MK/P/2020/0305 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. A 61K 31/715 MK/P/2020/0305 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 08L 5/00 MK/P/2020/0305 T1 

BASF Corporation B 01J 23/42 MK/P/2019/0830 T1 

BASF Corporation B 01J 23/44 MK/P/2019/0830 T1 

BASF Corporation B 01J 37/025 MK/P/2019/0830 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/077 MK/P/2020/0095 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/0775 MK/P/2020/0095 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/02 MK/P/2020/0095 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/071 MK/P/2020/0095 T1 

BBHC Co.Ltd. A 61K 35/407 MK/P/2020/0095 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/074 MK/P/2020/0307 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/0775 MK/P/2020/0307 T1 

BBHC Co.Ltd. C 12N 5/02 MK/P/2020/0307 T1 

BIOXIS Pharmaceuticals A 61K 31/722 MK/P/2020/0063 T1 

BIOXIS Pharmaceuticals A 61P 19/00 MK/P/2020/0063 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 9/00 MK/P/2020/0312 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 401/12 MK/P/2020/0312 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 35/00 MK/P/2020/0312 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 29/00 MK/P/2020/0312 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 17/00 MK/P/2020/0312 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61K 31/4439 MK/P/2020/0312 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 3/50 MK/P/2020/0265 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 1/83 MK/P/2020/0265 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 11/00 MK/P/2020/0265 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 17/00 MK/P/2020/0265 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 3/00 MK/P/2020/0265 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 3/22 MK/P/2020/0265 T1 

Bolton Manitoba SpA C 11D 3/37 MK/P/2020/0265 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/14 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/454 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/4192 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 249/06 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/04 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/27 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/41 MK/P/2020/0268 T1 

Bristol-Myers Squibb Holdings Ireland Unlimited Company A 61K 31/4545 MK/P/2020/0087 T1 

Bristol-Myers Squibb Holdings Ireland Unlimited Company A 61K 9/16 MK/P/2020/0087 T1 

Bristol-Myers Squibb Holdings Ireland Unlimited Company A 61K 9/20 MK/P/2020/0087 T1 

Bristol-Myers Squibb Holdings Ireland Unlimited Company A 61P 7/02 MK/P/2020/0087 T1 

Celgene Corporation A 61K 31/454 MK/P/2019/0857 T1 
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Celgene Corporation A 61P 35/00 MK/P/2019/0857 T1 

Celgene Corporation C 07D 401/04 MK/P/2019/0857 T1 

Celgene Corporation C 07D 401/14 MK/P/2019/0857 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 213/73 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 213/74 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 217/24 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 237/14 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 239/56 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 401/14 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 403/04 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 405/12 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 409/04 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/517 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/501 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/497 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/472 MK/P/2020/0098 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 241/20 MK/P/2020/0099 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 237/14 MK/P/2020/0099 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2020/0099 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/4965 MK/P/2020/0099 T1 

CleanTech Swiss AG F 17C 13/04 MK/P/2020/0081 T1 

Compugen Ltd. C 07K 16/28 MK/P/2020/0242 T1 

Compugen Ltd. C 12N 15/113 MK/P/2020/0242 T1 

Compugen Ltd. C 07K 14/00 MK/P/2020/0242 T1 

Compugen Ltd. A 61K 38/00 MK/P/2020/0242 T1 

Convergence Pharmaceuticals Limited A 61K 31/506 MK/P/2020/0255 T1 

Convergence Pharmaceuticals Limited C 07D 487/10 MK/P/2020/0255 T1 

Cytokinetics, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2020/0252 T1 

Cytokinetics, Inc. A 61P 21/00 MK/P/2020/0252 T1 

Cytokinetics, Inc. A 61K 31/506 MK/P/2020/0252 T1 

Cytokinetics, Inc. A 61K 31/519 MK/P/2020/0252 T1 

Cytokinetics, Inc. C 07D 417/14 MK/P/2020/0252 T1 

Cytokinetics, Inc. C 07D 401/12 MK/P/2020/0252 T1 

Cytokinetics, Inc. C 07D 401/14 MK/P/2020/0252 T1 

Debregeas Et Associes Pharma A 61K 9/50 MK/P/2019/0869 T1 

Debregeas Et Associes Pharma A 61K 9/16 MK/P/2019/0869 T1 

Debregeas Et Associes Pharma A 61K 47/36 MK/P/2019/0869 T1 

Debregeas Et Associes Pharma A 61K 47/34 MK/P/2019/0869 T1 

Debregeas Et Associes Pharma A 61K 31/191 MK/P/2019/0869 T1 

Debregeas Et Associes Pharma A 61P 25/32 MK/P/2019/0869 T1 
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Diurnal Limited A 61K 31/573 MK/P/2020/0304 T1 

Diurnal Limited A 61K 9/50 MK/P/2020/0304 T1 

Dolby International AB H 04N 19/48 MK/P/2020/0244 T1 

Dolby International AB H 04N 19/467 MK/P/2020/0244 T1 

Dolby International AB H 04N 19/463 MK/P/2020/0244 T1 

Dolby International AB H 04N 19/18 MK/P/2020/0244 T1 

Dolby International AB H 04N 19/176 MK/P/2020/0244 T1 

Dolby International AB H 04N 19/91 MK/P/2020/0244 T1 

Domantis Limited A 61K 39/395 MK/P/2020/0088 T1 

Domantis Limited C 07K 16/28 MK/P/2020/0088 T1 

Dow AgroSciences LLC A 01N 43/40 MK/P/2019/0801 T1 

Dow AgroSciences LLC C 07D 401/04 MK/P/2019/0801 T1 

EIS GmbH A 61H 19/00 MK/P/2019/0802 T1 

EIS GmbH A 61H 9/00 MK/P/2019/0802 T1 

Entasis Therapeutics Limited A 61P 31/04 MK/P/2020/0210 T1 

Entasis Therapeutics Limited A 61K 31/535 MK/P/2020/0210 T1 

Entasis Therapeutics Limited C 07D 498/22 MK/P/2020/0210 T1 

Fondazione Telethon A 61K 48/00 MK/P/2020/0325 T1 

Fondazione Telethon A 61P 35/00 MK/P/2020/0325 T1 

Fondazione Telethon A 61P 7/00 MK/P/2020/0325 T1 

Fondazione Telethon C 12N 15/85 MK/P/2020/0325 T1 

Fondazione Telethon C 12N 15/63 MK/P/2020/0325 T1 

Fondazione Telethon C 12N 15/113 MK/P/2020/0325 T1 

Forma Therapeutics, Inc.  C 07D 519/00 MK/P/2020/0347 T1 

Forma Therapeutics, Inc.  C 07D 487/04 MK/P/2020/0347 T1 

Forma Therapeutics, Inc.  A 61K 31/407 MK/P/2020/0347 T1 

Forma Therapeutics, Inc.  A 61P 7/00 MK/P/2020/0347 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 12N 15/867 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 12N 15/87 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 12N 5/0789 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 07K 5/10 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 12N 15/86 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center A 61K 48/00 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center A 61K 35/28 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center A 61K 35/12 MK/P/2020/0066 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 07D 487/04 MK/P/2020/0066 T1 

G.P.S. GREEN POWER SOLUTION SA F 01C 1/12 MK/P/2020/0276 T1 

G.P.S. GREEN POWER SOLUTION SA F 04C 2/12 MK/P/2020/0276 T1 

G.P.S. GREEN POWER SOLUTION SA F 04C 2/20 MK/P/2020/0276 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 19/06 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 7/04 MK/P/2020/0246 T1 
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GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA E 02D 17/20 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 13/14 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 7/08 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 27/06 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 27/08 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 27/12 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 5/02 MK/P/2020/0246 T1 

GDA SPÓLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA B 32B 5/30 MK/P/2020/0246 T1 

Gebrüder Dorfner GmbH & Co.  C 08L 23/06 MK/P/2019/0823 T1 

Gebrüder Dorfner GmbH & Co.  C 08K 7/22 MK/P/2019/0823 T1 

Genmab A/S C 12N 5/10 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S G 01N 33/50 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S C 07K 16/28 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S C 07K 14/705 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S A 61P 37/00 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S A 61P 35/00 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S A 61K 39/395 MK/P/2019/0805 T1 

Genmab A/S A 61P 35/00 MK/P/2020/0250 T1 

Genmab A/S C 07K 16/28 MK/P/2020/0250 T1 

Gerresheimer Bünde GmbH G 01N 21/90 MK/P/2020/0320 T1 

Gerresheimer Bünde GmbH G 01N 21/952 MK/P/2020/0320 T1 

Gilead Pharmasset LLC C 07K 5/08 MK/P/2019/0216 T1 

Gilead Pharmasset LLC C 07D 241/36 MK/P/2019/0216 T1 

Gilead Pharmasset LLC A 61K 31/49 MK/P/2019/0216 T1 

Gilead Pharmasset LLC A 61K 31/498 MK/P/2019/0216 T1 

Gilead Pharmasset LLC A 61P 31/10 MK/P/2019/0216 T1 

Gilead Pharmasset LLC C 07D 403/14 MK/P/2019/0216 T1 

H.Lee Moffitt Cancer Center And Research Institute,Inc. A 61K 39/00 MK/P/2020/0039 T1 

H.Lee Moffitt Cancer Center And Research Institute,Inc. A 01N 25/00 MK/P/2020/0039 T1 

H.Lee Moffitt Cancer Center And Research Institute,Inc. C 12P 21/04 MK/P/2020/0039 T1 

Hyloris Pharmaceuticals sa A 61K 47/26 MK/P/2020/0324 T1 

Hyloris Pharmaceuticals sa A 61K 9/08 MK/P/2020/0324 T1 

Hyloris Pharmaceuticals sa A 61K 47/18 MK/P/2020/0324 T1 

Hyloris Pharmaceuticals sa A 61P 29/00 MK/P/2020/0324 T1 

Hyloris Pharmaceuticals sa A 61K 31/167 MK/P/2020/0324 T1 

Hyloris Pharmaceuticals sa A 61K 31/192 MK/P/2020/0324 T1 

IP2IPO INNOVATIONS LIMITED C 07D 487/04 MK/P/2019/0296 T1 

IP2IPO INNOVATIONS LIMITED A 61P 35/00 MK/P/2019/0296 T1 

IP2IPO INNOVATIONS LIMITED A 61K 31/519 MK/P/2019/0296 T1 

Icon Bioscience, Inc. A 61K 9/08 MK/P/2020/0069 T1 

Icon Bioscience, Inc. A 61P 27/02 MK/P/2020/0069 T1 
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Icon Bioscience, Inc. A 61K 47/30 MK/P/2020/0069 T1 

Icon Bioscience, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2020/0069 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61K 39/00 MK/P/2020/0337 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61P 35/00 MK/P/2020/0337 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61K 38/08 MK/P/2020/0337 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61K 38/16 MK/P/2020/0337 T1 

ImmunoGen, Inc. C 07D 519/00 MK/P/2019/0266 T1 

ImmunoGen, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2019/0266 T1 

ImmunoGen, Inc. C 07D 487/04 MK/P/2019/0266 T1 

ImmunoGen, Inc. G 01N 33/574 MK/P/2020/0245 T1 

ImmunoGen, Inc. G 01N 33/566 MK/P/2020/0245 T1 

ImmunoGen, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2020/0245 T1 

ImmunoGen, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2020/0245 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/4427 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/4355 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/4365 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 495/04 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/4709 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/497 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61P 35/00 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 401/14 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 417/14 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 471/04 MK/P/2020/0327 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 491/048 MK/P/2020/0327 T1 

Integrated Biotherapeutics, Inc. A 61K 39/085 MK/P/2020/0251 T1 

Invectys C 12N 9/12 MK/P/2020/0094 T1 

Invectys A 61K 48/00 MK/P/2020/0094 T1 

Invectys A 61K 39/00 MK/P/2020/0094 T1 

Ipierian, Inc. C 07K 16/18 MK/P/2020/0032 T1 

Ipierian, Inc. G 01N 33/68 MK/P/2020/0032 T1 

Ipierian, Inc. C 12N 15/63 MK/P/2020/0032 T1 

Ipierian, Inc. A 61K 51/10 MK/P/2020/0032 T1 

Ipierian, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2020/0032 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 35/00 MK/P/2020/0349 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07K 16/28 MK/P/2020/0349 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07K 16/30 MK/P/2020/0349 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 39/395 MK/P/2020/0349 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 403/12 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 413/12 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 471/04 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 401/12 MK/P/2020/0262 T1 
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Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 239/48 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61K 31/506 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61K 31/505 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 405/12 MK/P/2020/0262 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 403/12 MK/P/2020/0280 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 405/12 MK/P/2020/0280 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 207/40 MK/P/2020/0280 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 207/36 MK/P/2020/0280 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61K 31/401 MK/P/2020/0280 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61P 31/20 MK/P/2020/0280 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company B 82Y 30/00 MK/P/2020/0264 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company G 01N 21/27 MK/P/2020/0264 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company G 01N 21/65 MK/P/2020/0264 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company G 01N 33/28 MK/P/2020/0264 T1 

Ligand Pharmaceuticals Inc. A 61K 31/422 MK/P/2020/0339 T1 

Ligand Pharmaceuticals Inc. A 61P 9/12 MK/P/2020/0339 T1 

Ligand Pharmaceuticals Inc. A 61P 13/12 MK/P/2020/0339 T1 

Ligand Pharmaceuticals Inc. A 61K 9/20 MK/P/2020/0339 T1 

Martín Lozano,Pablo E 04B 2/10 MK/P/2019/0868 T1 

Martín Lozano,Pablo E 04C 1/00 MK/P/2019/0868 T1 

Medimmune Limited C 07K 16/22 MK/P/2020/0249 T1 

Medimmune Limited A 61K 39/00 MK/P/2020/0249 T1 

Medimmune Limited C 07K 14/48 MK/P/2020/0249 T1 

Medimmune, LLC C 07K 16/30 MK/P/2019/0294 T1 

Medimmune, LLC A 61K 39/00 MK/P/2020/0260 T1 

Medimmune, LLC C 07K 16/10 MK/P/2020/0260 T1 

Medimmune, LLC A 61K 39/42 MK/P/2020/0260 T1 

Medimmune, LLC A 61K 39/155 MK/P/2020/0260 T1 

Merck Patent GmbH C 12Q 1/34 MK/P/2019/0297 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 471/04 MK/P/2019/0297 T1 

Merial, Inc. A 61K 39/12 MK/P/2019/0288 T1 

Mersive Technologies, Inc. G 06F 3/14 MK/P/2020/0271 T1 

Mersive Technologies, Inc. H 04W 4/02 MK/P/2020/0271 T1 

Mersive Technologies, Inc. G 09G 5/00 MK/P/2020/0271 T1 

Mersive Technologies, Inc. G 09G 5/14 MK/P/2020/0271 T1 

Mitsubishi Hitachi Power Systems Europe GmbH F 26B 3/12 MK/P/2020/0336 T1 

Mitsubishi Hitachi Power Systems Europe GmbH F 23J 15/00 MK/P/2020/0336 T1 

Mitsubishi Hitachi Power Systems Europe GmbH B 01D 53/50 MK/P/2020/0336 T1 

Molecular Templates, Inc. C 07K 14/25 MK/P/2020/0326 T1 

Nitto Denko Corporation C 12N 15/113 MK/P/2019/0269 T1 

Nitto Denko Corporation B 01J 13/04 MK/P/2019/0269 T1 
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Nitto Denko Corporation B 01J 13/02 MK/P/2019/0269 T1 

Nitto Denko Corporation A 61K 9/127 MK/P/2019/0269 T1 

Noramco, Inc. C 07D 211/34 MK/P/2019/0298 T1 

Novartis AG A 61P 31/04 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG C 07D 487/04 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG A 61K 31/496 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG A 61K 31/454 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG A 61K 31/4439 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG A 61K 31/437 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG A 61K 31/427 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG C 07D 417/14 MK/P/2019/0253 T1 

Novartis AG C 07D 403/12 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG C 07D 405/12 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG C 07D 401/14 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG C 07D 401/12 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG C 07D 401/10 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG C 07D 239/47 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG A 61K 31/505 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG A 61K 31/506 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG A 61P 29/00 MK/P/2020/0332 T1 

Novartis AG A 61P 35/02 MK/P/2020/0332 T1 

Novomatic AG G 07F 17/32 MK/P/2020/0301 T1 

Novomatic AG A 63F 5/00 MK/P/2020/0301 T1 

Nuas Technology AS C 12M 1/40 MK/P/2020/0321 T1 

Nuas Technology AS C 12M 1/18 MK/P/2020/0321 T1 

Nuas Technology AS C 12M 1/04 MK/P/2020/0321 T1 

Nuas Technology AS C 12M 1/02 MK/P/2020/0321 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61K 31/192 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61K 31/196 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61K 31/4192 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61K 31/42 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61P 29/00 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61K 31/5377 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61P 27/02 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61P 27/14 MK/P/2019/0271 T1 

OccuRx Pty Ltd A 61K 31/4425 MK/P/2019/0271 T1 

Opko Renal, LLC A 61K 31/592 MK/P/2020/0239 T1 

Opko Renal, LLC A 61P 5/20 MK/P/2020/0239 T1 

Opko Renal, LLC A 61K 9/48 MK/P/2020/0239 T1 

Opko Renal, LLC A 61K 39/40 MK/P/2020/0239 T1 

Opko Renal, LLC A 61K 31/593 MK/P/2020/0239 T1 
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Oregon Health & Science University C 12N 15/33 MK/P/2020/0308 T1 

Oregon Health & Science University A 61P 35/00 MK/P/2020/0308 T1 

Oregon Health & Science University A 61P 31/12 MK/P/2020/0308 T1 

Oregon Health & Science University A 61K 39/29 MK/P/2020/0308 T1 

Oregon Health & Science University C 12N 15/869 MK/P/2020/0308 T1 

Pfizer Inc. C 07D 405/14 MK/P/2019/0289 T1 

Pfizer Inc. C 07D 401/14 MK/P/2019/0289 T1 

Pfizer Inc. C 07D 401/06 MK/P/2019/0289 T1 

Pfizer Inc. A 61P 35/00 MK/P/2019/0289 T1 

Pfizer Inc. A 61K 31/47 MK/P/2019/0289 T1 

Pfizer Inc. A 61P 37/02 MK/P/2020/0335 T1 

Pfizer Inc. C 07D 487/04 MK/P/2020/0335 T1 

Pfizer Inc. A 61P 29/00 MK/P/2020/0335 T1 

Pfizer Inc. A 61P 25/28 MK/P/2020/0335 T1 

Pfizer Inc. A 61K 31/4985 MK/P/2020/0335 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61K 38/21 MK/P/2020/0253 T1 

PharmaEssentia Corporation C 07K 14/56 MK/P/2020/0253 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 35/00 MK/P/2020/0253 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 31/12 MK/P/2020/0253 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 31/00 MK/P/2020/0253 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 9/70 MK/P/2020/0340 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 31/165 MK/P/2020/0340 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 31/5377 MK/P/2020/0340 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 31/675 MK/P/2020/0340 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 9/00 MK/P/2020/0340 T1 

Pisek - Vitli Krpan, d.o.o. B 66D 1/38 MK/P/2019/0299 T1 

Prof. Dr. Claus Bachert BVBA A 61M 37/00 MK/P/2020/0270 T1 

Prof. Dr. Claus Bachert BVBA A 61M 5/46 MK/P/2020/0270 T1 

Prof. Dr. Claus Bachert BVBA A 61M 35/00 MK/P/2020/0270 T1 

Prof. Dr. Claus Bachert BVBA A 61B 5/00 MK/P/2020/0270 T1 

Prof. Dr. Claus Bachert BVBA A 61B 17/3209 MK/P/2020/0270 T1 

Prof. Dr. Claus Bachert BVBA A 61B 10/00 MK/P/2020/0270 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 9/00 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 35/00 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 31/00 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 3/00 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 43/00 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 17/00 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61K 31/41 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited C 07D 487/22 MK/P/2020/0345 T1 

RMW Cho Group Limited A 61P 19/00 MK/P/2020/0345 T1 
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RUAG Ammotec AG C 06C 15/00 MK/P/2020/0309 T1 

RUAG Ammotec AG F 42B 12/38 MK/P/2020/0309 T1 

RUAG Ammotec AG C 06B 27/00 MK/P/2020/0309 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61B 13/12 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61D 9/08 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61D 9/14 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61G 1/00 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. G 05D 13/62 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61L 25/04 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61L 27/04 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 65G 17/12 MK/P/2020/0311 T1 

Rail-Veyor Technologies Global Inc. B 61L 25/02 MK/P/2020/0311 T1 

Reata Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/275 MK/P/2019/1088 T1 

Reata Pharmaceuticals, Inc. A 61P 3/04 MK/P/2019/1088 T1 

Reciclalia, S.L. B 29K 309/08 MK/P/2020/0342 T1 

Reciclalia, S.L. B 29K 67/00 MK/P/2020/0342 T1 

Reciclalia, S.L. B 29B 17/02 MK/P/2020/0342 T1 

Reciclalia, S.L. B 29B 17/04 MK/P/2020/0342 T1 

Reciclalia, S.L. B 29K 105/06 MK/P/2020/0342 T1 

Reciclalia, S.L. B 29K 307/04 MK/P/2020/0342 T1 

Reciclalia, S.L. F 27B 9/02 MK/P/2020/0342 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2020/0256 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2020/0256 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2020/0256 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2020/0256 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12Q 1/70 MK/P/2020/0330 T1 

Rhodia Opérations B 01D 53/34 MK/P/2020/0261 T1 

Rhodia Opérations B 01J 21/06 MK/P/2020/0261 T1 

Rhodia Opérations B 01J 23/00 MK/P/2020/0261 T1 

Rhodia Opérations B 01J 23/10 MK/P/2020/0261 T1 

Rhodia Opérations F 01N 3/00 MK/P/2020/0261 T1 

Rhodia Opérations B 01D 53/94 MK/P/2020/0261 T1 

Roche Innovation Center Copenhagen A/S A 61P 3/06 MK/P/2020/0041 T1 

Roche Innovation Center Copenhagen A/S C 12N 15/113 MK/P/2020/0041 T1 

Roche Innovation Center Copenhagen A/S A 61K 31/712 MK/P/2020/0041 T1 

Runway Innovations Limited B 64F 1/00 MK/P/2020/0279 T1 

Santoku Corporation B 01D 53/94 MK/P/2020/0329 T1 

Santoku Corporation B 01J 23/63 MK/P/2020/0329 T1 

Santoku Corporation F 01N 3/10 MK/P/2020/0329 T1 

Shanghai Institute Of Pharmaceutical Industry C 07C 233/18 MK/P/2019/0504 T1 

Shanghai Institute Of Pharmaceutical Industry C 07C 303/32 MK/P/2019/0504 T1 
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Sima Patent Ve Lisanslama Hizmetleri Ltd. STI A 61M 5/315 MK/P/2020/0310 T1 

Solvay Special Chem Japan, Ltd. F 01N 3/10 MK/P/2020/0257 T1 

Solvay Special Chem Japan, Ltd. B 01J 23/10 MK/P/2020/0257 T1 

Solvay Special Chem Japan, Ltd. B 01J 33/00 MK/P/2020/0257 T1 

Solvay Special Chem Japan, Ltd. B 01J 23/10 MK/P/2020/0258 T1 

Solvay Special Chem Japan, Ltd. F 01N 3/10 MK/P/2020/0258 T1 

Solvay Special Chem Japan, Ltd. B 01J 33/00 MK/P/2020/0258 T1 

Strada Design Limited E 21B 4/14 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 7/18 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 21/12 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 10/38 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 10/36 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 10/24 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 10/18 MK/P/2020/0277 T1 

Strada Design Limited E 21B 4/06 MK/P/2020/0277 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 417/06 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 413/14 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 413/06 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 279/16 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 265/36 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/538 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/5383 MK/P/2019/0274 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/416 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/427 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/428 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/4439 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/4545 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61P 25/00 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited A 61K 31/4155 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 401/12 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 401/14 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 403/06 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 403/14 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 417/06 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 417/14 MK/P/2019/0852 T1 

Suven Life Sciences Limited C 07D 401/06 MK/P/2019/0852 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/00 MK/P/2020/0278 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/395 MK/P/2020/0278 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige A 61P 35/00 MK/P/2020/0278 T1 
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GmbH 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 14/705 MK/P/2020/0278 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/28 MK/P/2020/0278 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/30 MK/P/2020/0278 T1 

The United States of America, as represented by the 
Secretary, Department of Health and Human Services 
National Institutes of Health Office of Technology Transfer C 07K 16/10 MK/P/2020/0272 T1 

The United States of America, as represented by the 
Secretary, Department of Health and Human Services 
National Institutes of Health Office of Technology Transfer A 61P 31/18 MK/P/2020/0272 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 9/28 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 9/20 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 9/00 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 47/36 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 47/32 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 31/616 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 31/196 MK/P/2019/0300 T1 

Tillotts Pharma AG A 61K 31/606 MK/P/2019/0300 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61P 21/02 MK/P/2020/0067 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61P 43/00 MK/P/2020/0067 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61K 9/16 MK/P/2020/0067 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61K 9/14 MK/P/2020/0067 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61K 31/135 MK/P/2020/0067 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61K 31/55 MK/P/2020/0068 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61K 31/137 MK/P/2020/0068 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61K 45/06 MK/P/2020/0068 T1 

Tonix Pharma Holdings Limited A 61P 25/24 MK/P/2020/0068 T1 

Topas Therapeutics GmbH A 61K 38/10 MK/P/2020/0084 T1 

Topas Therapeutics GmbH A 61P 37/02 MK/P/2020/0084 T1 

Tricida Inc. C 08F 226/02 MK/P/2020/0322 T1 

Tricida Inc. A 61K 31/785 MK/P/2020/0322 T1 

Tricida Inc. C 08F 8/02 MK/P/2020/0322 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 1/02 MK/P/2020/0317 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 1/14 MK/P/2020/0317 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 1/18 MK/P/2020/0317 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 1/185 MK/P/2020/0317 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 1/19 MK/P/2020/0317 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 1/23 MK/P/2020/0317 T1 

Tulino Research & Partners Ltd. C 10L 10/02 MK/P/2020/0317 T1 

University Health Network A 61K 31/5377 MK/P/2019/0268 T1 
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University Health Network C 07D 413/14 MK/P/2019/0268 T1 

University Health Network A 61P 35/00 MK/P/2019/0268 T1 

Vakzine Projekt Management GmbH A 61K 39/04 MK/P/2020/0243 T1 

Vernalis (R&D) Limited A 61K 31/519 MK/P/2020/0346 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 495/04 MK/P/2020/0346 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 487/04 MK/P/2020/0346 T1 

Vernalis (R&D) Limited A 61P 35/00 MK/P/2020/0346 T1 

Verona Pharma PLC C 07D 471/04 MK/P/2019/0803 T1 

Verso Food Oy A 23J 3/26 MK/P/2019/0295 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 45/06 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/47 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/44 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 9/14 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 19/10 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 19/00 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 43/00 MK/P/2019/0287 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/445 MK/P/2020/0348 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 215/56 MK/P/2020/0348 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2019/1086 (220) 02/10/2019 

(442) 30/09/2020 

(731) Погон Билјана ДОО Скопје ул. 1638 

бр. 12, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно сина, светло сина, бела 

(531) 27.05.01;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  течности за чистење на 

шофершајбна  

 

(210) TM  2019/1194 (220) 29/10/2019 

(442) 30/09/2020 

(731) ДППУ ТЕХНОМАКС - Р ДООЕЛ 

Скопје Индустриска бр. 4, Скопје, MK 

(740) ДППУ ТЕХНОМАКС - Р ДООЕЛ 

Скопје, Подружница бр.2 ФОКСИ 

АПАРТМЕНТС - Скопје ул. 1611 бр. 2, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2019/1302 (220) 21/11/2019 

(442) 30/09/2020 

(731) Приватна здравствена установа-

специјалистичка ординација по 

ортодонција Д-р МАРГИТА СМИЛЕВА 

Скопје ул. Ганчо Хаџипанзов бр. 18, 

н.Водно, Скопје, MK 

(740) ИРЕНА КОЦАРЕВА, адвокат бул. 

Крсте Мисирков 11, ДТЦ Мавровка лам. Ц 

1/10, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.03.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели;диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

медицинска или ветеринарна употреба, 

храна за бебиња; додатоци во исхраната 

за луѓе и животни; Фластери, материјали 

за завои; материјал за пломбирање на 

заби и за забни отисоци, забарски смоли; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување на штетници; 

фунгициди,хербициди  

кл. 10  хируршки, медицински, забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти; 

вештачки екстремитети, очи и заби; 

ортопедски помагала; хируршки 

материјали за шиење; терапевтски и 

помошни направи приспособени за лица 

со посебни потреби; апарати за масажа; 

апарати, помагала и предмети за доење; 

ортодонтски апарати; ортодонтски гумички  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиенска нега и нега на убавината 

на луѓето или животните; здравствени 

услуги, забарски услуги, ортодонтски 

услуги  

 

(210) TM  2020/61 (220) 29/01/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Тамара Котевска; Атанас Георгиев; 

Љубомир Стефанов; Самир Љума and 

Фејми Даут ул. бул. В. Смилевски Бато 

бр. 65/2-8, 1000, Скопје, MK; Ул. Михаил 
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Чаков бр. 7А/1-28,, Скопје, MK; Ул. Коле 

Неделковски бр. 20А-2, 1000, Скопје, 

MK; Ул. Јордан Златаноски бр. 44-3, 

Тетово, MK and Ул. Ресенска бр. 8/2-13, 

1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) портокалова, златна 

(531) 27.05.03 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти: 

фотографски, кинематографски, оптички, 

за мерење, сигнализација, контрола 

(инспекција); апарати за снимање, пренос 

и репродукција на звук или слика, 

магнетски носачи на податоци, дискови за 

снимање  

кл. 30  мед; слатки кои содржат мед, 

прехранбени производи кои содржат мед  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2020/90 (220) 07/02/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Здружение за заштита и 

унапредување на животна средина Еко 

Логик ул. Бранислав Нушиќ бр. 13-1/17, 

Карпош, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, зелена, црвена, сина, црна 

(531) 02.05.08;21.03.25;27.05.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, организирање 

настани, семинари  

 

(210) TM  2020/91 (220) 07/02/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Здружение за заштита и 

унапредување на животна средина Еко 

Логик ул. Бранислав Нушиќ бр. 13-1/17, 

Карпош, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна 

(531) 02.05.08;21.03.25;27.05.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, организирање 

настани, семинари  

 

(210) TM  2020/198 (220) 06/03/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 
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(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки, 

кибрити  

 

(210) TM  2020/239 (220) 18/03/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ЕУРЕКА ЕДУ ДООЕЛ 

Струмица ул. Панде Кујумџиев, бр. 28, 

Струмица, MK 

(740) Адвокатско друштво ДЕ ЛЕГЕ  Скопје 

Бул.Кочо Рацин бр.14-6/6, 1000 Скопје 

(540)  

KEY CODE INTERNATIONAL 

ACADEMY 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, професионално 

насочување (совети во врска со 

образованието и оспособувањето), 

школски образовни услуги  

 

(210) TM  2020/382 (220) 28/04/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Јовановски Горјан ул. Козле бр. 51 

б, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина, бела 

(531) 01.15.11;24.17.04;26.01.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  производи за прочистување на 

воздухот  

кл. 9  копмјутерски софтвер, снимен; 

апликации за компјутерски софтевери што 

можат да се превземат; компјутерски 

програми; респиратори за прочистување 

на воздухот; апарати за вршење на 

анализа на воздухот; заштитни маски  

кл. 11  апарати и машини за прочистување 

на воздухот  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со: копмјутерски софтвери; 

апликации за компјутерски софтевери; 

компјутерски програми; респиратори за 

прочистување на воздухот; апарати за 

вршење на анализа на воздухот; заштитни 

маски; апарати и машини за прочистување 

на воздухот  

 

(210) TM  2020/384 (220) 30/04/2020 
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(442) 30/09/2020 

(731) ENNELIN LTD 1 Finsbury Market, 

London, England, EC2A 2BN Company 

No. 09735135, GB 

(740) МАЈА ПАРГОВСКА, АДВОКАТ ул. 

Миладин Поповиќ бр.13, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.18;27.05.21 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер; компјутерски 

софтвер за изработка, запишување, 

скенирање, пренос, зачувување, 

индексирање, пребарување, навигација, 

анализа, филтрирање, споредување, 

екстракција, пристап, споделување и 

печатење на податоци и документи; 

компјутерски софтвер кој на корисниците 

им овозможува вчитување, преземање, 

објавување, пристап, креирање, 

уредување, договарање, индексирање, 

приказ, споделување, размена, 

филтрирање и/или коментирање на 

податоци, текст, информативни документи 

или слики преку компјутерски и 

комуникациони мрежи и Интернет; 

софтвер за размена на датотеки; 

компјутерски софтвер за употреба во 

врска со финансии, вложувања и хартии 

од вредност; компјутерски софтвер за 

употреба во врска со договорна 

документација; компјутерски софтвер за 

употреба во колаборативен процес на 

подготовка на документи; компјутерски 

софтвер кој дозволува споделување на 

коментари за документи и податоци; 

компјутерски софтвер за конвертирање на 

слики од документи во електронски 

формат; дигитални формати на фајлови  

кл. 36  финансиски услуги, услуги поврзани 

со трансакции на пазарот на капитал; 

пружање на информации во врска со 

финансиски трансакции; информативни 

услуги поврзани со финансиски хартии од 

вредност; обезбедување на податоци во 

врска со финансиски трансакции; услуги 

на советување и консултантски услуги 

поврзани со сите претходно наведени 

услуги  

кл. 38  овозможување на пристап на 

документи зачувани во електронска форма 

во централните датотеки заради 

советување од далечина; овозможување 

на пристап на Интернет платформа; 

електронски пренос на документи; пренос 

на компјутерски документи  

кл. 42  програмирање на софтвер; 

дизајнирање и развој на системи за 

чување на податоци; овозможување на 

привремена употреба на софтвер кој не 

може да се презема заради изработка, 

запишување, компресирање, пренос, 

зачувување, индексирање, пребарување, 

навигација, анализа, споредување, 

екстракција, пристап, споделување и 

печатење на податоци, договори и 

документи; овозможување на привремена 

употреба на онлајн софтвер кој не може да 

се презема заради користење во врска со 

финансии, финансиско тргување, 

инвестирања, хартии од вредност и 

договорна документација; програмирање 

на софтвер за Интернет платформи; 

пружање на платформа со технологија 

која им овозможува на интернет 

корисниците изработување, вчитување, 

преземање, уредување, приказ, 



 

 

183 

 

Трговски марки/Marka tregtare 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

споделување, размена и филтрирање на 

документи, договори, податоци, 

информации, слики и мултимедијали 

содржини; одржување на компјутерски 

софтвер; ажурирање на компјутерски 

софтвер; инсталирање на компјутерски 

софтвер; услуги на поправка на 

компјутерски софтвер; дизајнирање и 

развој на компјутерски софтвер; 

изнајмување на компјутерски софтвер; 

закуп на компјутерски софтвер; хостирање 

на веб портали; дизајнирање на веб 

портали; скенирање и дигитализација на 

фајлови и документи; електронско 

зачувување на фајлови и документи; 

хостирање на платформи на Интернет; 

платформа како услуга [РААЅ]; услуги на 

софтвер како услуга [ЅААЅ]; 

консултантски, информативни и 

советодавни услуги поврзани со сите 

претходно наведени услуги; конверзија во 

формат на електронски фајл  

кл. 45  правни услуги; услуги на правна 

поддршка; услуги на подготовка на правни 

документи  

 

(210) TM  2020/419 (220) 15/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Марија Панова Видески ул. 60 бр. 

201-10, Орман, Општина Ѓорче Петров, 

Скопје, MK 

(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА, адвокат 

Ул.Мирче Оровчанец бр.25/1-2, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

Исполни си желба Make your 

wish come true  

(591) кафена, светло кафена 

(531) 20.01.03;20.05.01;20.05.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив, кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; материјали што ги 

користат уметниците; сликарски четки; 

машини за пишување и канцелариски 

прибор (освен мебел); материјал за обука 

и настава (освен апарати); пластични 

материјали за пакување (што не се 

вклучени во другите класи); печатарски 

букви; клишиња  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активности  

 

(210) TM  2020/420 (220) 15/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Марија Панова Видески ул. 60 бр. 

201-10, Орман, Општина Ѓорче Петров, 

Скопје, MK 

(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА, адвокат 

Ул.Мирче Оровчанец бр.25/1-2, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) кафена, светло кафена 

(531) 26.04.07;26.04.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив, кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 
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материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; материјали што ги 

користат уметниците; сликарски четки; 

машини за пишување и канцелариски 

прибор (освен мебел); материјал за обука 

и настава (освен апарати); пластични 

материјали за пакување (што не се 

вклучени во другите класи); печатарски 

букви; клишиња  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активности  

 

(210) TM  2020/428 (220) 11/08/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) ДИК ФАГУС ДООЕЛ Пехчево ул. 

Индустриска бб, Пехчево, MK 

(540)  

 
(591) сина, сива, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги за посредување во трговија  

 

(210) TM  2020/439 (220) 27/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за производство промет 

и услуги ПАУЕР ВЈУ ДООЕЛ Скопје бул. 

Партизански Одреди бр. 15А/влез 1-

спрат 4ДЦ, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво ДЕБАРЛИЕВ, 

ДАМЕСКИ И ЌЕЛЕШОСКА ул. Алберт 

Ајнштајн бр.4/1 1000 Скопје 

(540)  

PowerView 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

поморски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, оптички, за вагање, за 

мерење, сигнализација, контрола 

(инспекција), спасување и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање, пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; компакт-дискови, двд 

и други дигитални медиуми за снимање; 

механизми за апаратура што работи на 

монети; регистар каси, машини за 

сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2020/440 (220) 27/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за производство промет 

и услуги ПАУЕР ВЈУ ДООЕЛ Скопје бул. 

Партизански Одреди бр. 15А/влез 1-

спрат 4ДЦ, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво ДЕБАРЛИЕВ, 

ДАМЕСКИ И ЌЕЛЕШОСКА ул. Алберт 

Ајнштајн бр.4/1 1000 Скопје 

(540)  

POWER VIEW 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

поморски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, оптички, за вагање, за 

мерење, сигнализација, контрола 
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(инспекција), спасување и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање, пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; компакт-дискови, двд 

и други дигитални медиуми за снимање; 

механизми за апаратура што работи на 

монети; регистар каси, машини за 

сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2020/458 (220) 20/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) д-р Стојан Трошански, 1000,  

Скопје, MK 

(540)  

ТЕСЛОЛОГИЈА 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  книги  

 

(210) TM  2020/469 (220) 22/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за производство, промет 

и услуги ВТ КОНСТРАКШН ГРУП ДОО 

Скопје ул. „Радишанска“ бр. 118-А, 

Скопје, MK 

(740) Димитар Панчевски, адвокат бул. 

8ми Септември бр. 2/2-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) светло сина 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката и фотаграфиите, како и за 

земјоделство, градинарство и шумарство, 

сурови вештачки смоли, пластични 

материи во сурова сосотојба, ѓубриња, 

смеси за гаснење пожар, производи за 

калење и заварување, хемиски материи за 

конзервирање прехрамбени производи, 

материи за штавење, лепливи материи 

што се користат во индустријата  

кл. 19  еметални градежни материјали, 

цврсти неметални цевки за градба, 

асфалт, катран и битумен, неметални 

преносни конструкции, споменици што не 

се од метал  

 

(210) TM  2020/470 (220) 22/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ВАЈН МАСТЕРС ДОО Скопје 

ул.„Лондонска“ бр. 12-а, MK 

(740) Димитар Панчевски, адвокат бул. 

8ми Септември бр. 2/2-4, 1000, Скопје 

(540)  

CHOCOHOLIC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи 

од жита, производи од тесто и слатки; 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење; сол, сенф; оцет, сосови (како 

мирудии); мирудии; мраз  
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кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/471 (220) 22/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за производство, промет 

и услуги ВТ КОНСТРАКШАН ГРУП ДОО 

Скопје ул. „Радишанска“ бр. 118-А, MK 

(740) Димитар Панчевски, адвокат бул. 

8ми Септември бр. 2/2-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 26.13.25;27.05.01;27.05.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката и фотаграфиите, како и за 

земјоделство, градинарство и шумарство, 

сурови вештачки смоли, пластични 

материи во сурова сосотојба, ѓубриња, 

смеси за гаснење пожар, производи за 

калење и заварување, хемиски материи за 

конзервирање прехрамбени производи, 

материи за штавење, лепливи материи 

што се користат во индустријата  

кл. 19  неметални градежни материјали, 

цврсти неметални цевки за градба, 

асфалт, катран и битумен, неметални 

преносни конструкции, споменици што не 

се од метал  

 

(210) TM  2020/472 (220) 22/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ВАЈН МАСТЕРС ДОО Скопје ул. 

„Лондонска“ бр. 12-а, MK 

(740) Димитар Панчевски, адвокат бул. 

8ми Септември бр. 2/2-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) златна 

(531) 05.03.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе, брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед, мед, меласа, 

квасец, прашок за печење, сол. сенф, 

оцет, сосови (како ј мирудии), муридии, 

мраз  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци, привремено сместување  

 

(210) TM  2020/473 (220) 26/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за современи технологии 

СОРСИКС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ  

Скопје ул. Даме Груев бр. 18 2/1-2, 

Скопје, MK 

(540)  

SORSIX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апликации за компјутерски софтвери, 

што можат да се преземат;компјутерски 

програми, снимени;компјутерски програми 

[софтвер што може да се симнува од 

интернет];компјутерски софтвер, 

снимен;компјутери;компјутерски 

оперативни програми, снимени  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување; 

ажурирање и одржување информации во 

регистри; 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; 

собирање информации во компјутерските 

бази на податоци; 
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систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 38  проток на податоци; обезбедување 

пристап до бази на податоци  

кл. 42  анализа на компјутерски 

системи;Давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници;изнајмување 

компјутерски програми;изработка на 

компјутерски програми;инсталирање 

компјутерски програми;компјутерско 

програмирање;конверзија на компјутерски 

профами и податоци, освен физичка 

конверзија;консултации за безбедност на 

податоци;консултации за безбедноста на 

Интернет;обновување комјутерски бази на 

податоци;обработка во облак [Cloud 

computing];одржување компјутерски 

профами;осовременување на 

компјутерските профами;следење 

компјутерски системи со далечински 

пристап;советодавни услуги од областа на 

телекомуникациските 

технологии;советодавни услуги од областа 

на компјутерската технологија;советување 

во врска со информатичка 

технологија;советување за компјутерски 

програми;софтвер како услуга 

[ЅааЅ];услуги на кодирање 

податоци;чување резервни копии на 

податоци надвор од 

мрежата;надгледување компјутерски 

системи заради откривање неовластен 

пристап или повреда на 

податоци;електронско зачувување 

податоци;програмирање компјутерски 

системи;советување на полето на 

компјутерски хардвер;издавање лиценци 

за компјутерски програми [правни услуги]  

 

(210) TM  2020/475 (220) 26/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Драган Павловиќ Латас ул.5, бр. 

132, Зелениково, MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ, АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црна, сина, сива 

(531) 26.04.18;27.05.11 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; огласување, водење 

на работење; управување со работи; 

канцелариски работи; пишување на 

рекпамни текстови; изнајмување на време 

за рекпамирање на сите комуникациски 

средства; истражување на пазарот; 

истражување на јавното мислење; 

консултантски услуги за комуникациски 

стратегии за односи со јавност; маркетинг; 

објавување на рекпамни текстови; 

оптимизација на промет на веб-страница; 

давање на деловни информации преку 

веб-страница; рекламирање он-лајн на 

информатичка мрежа; услуги за односи со 

медиуми  

кл. 38  телекомуникации; бази на 

податоци, безжична радиодифузија; 

изнајмување на време на пристап на 

светски информатички мрежи; пренос на 

видеосодржини на барање; пристап на 

светски информатички мрежи; услуги на 

агенции за вести  

кл. 41  пишување на текстови кои не се 

рекламни 

текстови;образование;обука;забава;спортс

ки и културни активности  

 

(210) TM  2020/477 (220) 27/05/2020 

(442) 30/09/2020 
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(731) ЛАЦТАЛИС МК ДООЕЛ Скопје ул. 

1632 бр.46, 1000, Скопје, MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ, АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, сина, жолта 

(531) 03.13.01;06.01.02;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и млечни производи  

 

(210) TM  2020/478 (220) 27/05/2020 

(442) 30/09/2020 

 (731) Друштво за монтажа и 

сервисирање на електронски 

производи и апарати МАК АЛАРМ 

СЕРВИС Љупчо ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул. Антон Попов бр. 47, 1000, 

Скопје, MK 

(740) МАКЕДОНСКА АВТОРСКА 

АГЕНЦИЈА ДОО бул.”Кочо Рацин” 14, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, сина 

(531) 18.01.23;24.17.25;26.01.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање стока, организирање 

патувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив, индустриски анализи и истражувачки 

услуги, изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица, лични и 

социјални услуги што ги обезбедуваат 

трети лица за задоволување на потребите 

на поединците  

 

(210) TM  2020/483 (220) 01/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ГРОТТО ГРУПАЦИЈА ДОО Скопје ул. 

Дебарца бр. 57/17, Скопје, MK 

(740) ТРАЈЧЕ САЗДОВ, АДВОКАТ ул. 

Дебарца 57/1-17, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 18.01.15;18.01.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување, ажурирање и 

одржување информации во регистри, 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци, барање 

спонзорства поврзани со спорт, спортски 

активности и настани  

кл. 39  давање услуги за превезување со 

велосипеди, обезбедување на логистички 
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услуги за транспорт со велосипеди  

кл. 41  обезбедување спортска опрема, 

организирање спортски натпревари, 

обезбедување услови за рекреирање  

 

(210) TM  2020/484 (220) 01/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ГРОТТО ГРУПАЦИЈА ДОО Скопје ул. 

Дебарца бр. 57/17, Скопје, MK 

(740) ТРАЈЧЕ САЗДОВ, АДВОКАТ ул. 

Дебарца 57/1-17, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 18.01.15;18.01.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување, ажурирање и 

одржување информации во регистри, 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци, барање 

спонзорства поврзани со спорт, спортски 

активности и настани  

кл. 39  давање услуги за превезување со 

велосипеди, обезбедување на логистички 

услуги за транспорт со велосипеди  

кл. 41  обезбедување спортска опрема, 

организирање спортски натпревари, 

обезбедување услови за рекреирање  

 

(210) TM  2020/495 (220) 29/05/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Monster Energy Company, a 

Delaware corporation 1 Monster Way, 

Corona, California 92879, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

RIPPER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалаци, 

вклучително и газирани пијалаци и 

енергетски пијалаци;сирупи, концентрати, 

прашоци и препарати за правење 

пијалаци, вклучително и газирани пијалаци 

и енергетски пијалаци;безалкохолно пиво  

 

(210) TM  2020/502 (220) 04/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda BAMBI AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb, 12 000, 

Požarevac, RS 

(740) Влатко Величковски, адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

ICONIC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  чипс од компири, тенки парчиња 

(листови) од компир, сушен зеленчук, 

кикирики, подготвени, овошен чипс, 

снегулки од компир, семки од сончоглед, 

подготвени, семки, подготвени, 

нискокалоричен чипс од компир, 

нискокалоричен крцкав компир, зачинето 

јаткесто овошје, зачинети ораси, намази 

на база на јаткасти плодови  

кл. 30  кекс, бисквити, суви колачи, 

производи од вафли, кафе, гума за 

џвакање, чоколадо, слатки производи, 

пуканки, сладолед, пијалоци од кафе со 

млеко, пијалоци од чоколада со млеко, 

пастили [бонбони], пралини, сосови 

[додатоци на храна], пијалоци на база на 

кафе, пијалоци на база на какао, пијалоци 
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на база на чоколадо, тортиљи, ладен чај, 

јаткесто овошје со чоколаден прелив, 

палачинки на база на компир, бонбони од 

ментол за освежување на здивот, гума за 

џвакање за освежување на здивот  

 

(210) TM  2020/513 (220) 04/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПРОМЕТ СТЕЕЛ ХОЛДИНГ ДОО ул. 6 бр. 

16А, Сарај, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво БРАНКО 

КУЗМАНОСКИ И ПАРТНЕРИ ул. Антон 

Попов бр. 1/1 мензанин 6, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, златна 

(531) 01.01.15;11.01.05;26.01.21 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалцоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/514 (220) 10/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Трговско друштво за 

производство, промет и услуги 

„ВЕРОПУЛОС“ ДООЕЛ Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 1, Скопје, MK 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат ул. 

’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

TEXAS COLA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безлкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(210) TM  2020/515 (220) 10/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) ГАЛЕНИКА АД Београд ул. 

Батајнички друм бб, Београд, RS 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат ул. 

’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

BISPROL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2020/519 (220) 11/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАКЕТ ДОО ул. 104 бр. 140, 

с.Желино 1226, MK 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.05.13 

(554)  

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 32  сок од овошје  

 

(210) TM  2020/556 (220) 29/06/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) СК-МОНТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Куманово ул. 1, бр.219 Долно Коњаре, 

Куманово, MK 

(740) Николиќ Горан ул. 1 бр. 219, Долно 

Коњаре, Куманово 

(540)  

 
(591) сина, жолта, бела, црна 

(531) 24.17.07;25.01.15;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата  

 

(210) TM  2020/679 (220) 05/08/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) ADD INDUSTRY (ZHEJIANG) 

CO.,LTD. No. 88 SHUANGGANG 

ROAD,YUHUAN CITY,ZHEJIANG 317600, 

CN 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски ул. 

”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, сина, сива 

(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  уреди за палење за мотори со 

внатрешно согорување; вбризгувачи за 

мотори; зглобови за запечатување [делови 

од мотори]; цилиндрични глави за мотори; 

клипови за мотори; пумпи [делови од 

машини или мотори]; команди 

(хидраулични команди) за машини и 

мотори; лежишта [делови од машини]; 

лежишта за антифрикција за машини; 

куглести лежишта  

кл. 12  амортизери за автомобили; возила 

(амортизери за возила); пружини 

(амортизациони пружини), за возила; 

шасии (автомобилски шасии); електрични 

возила; копнени возила (спојки за копнени 

возила); пумпи (воздушни пумпи) 

[помошни средства за возила]; гуми за 

возила; шасии на возила; спојки за 

копнени возила  

кл. 17  спојки за цилиндри; хартија 

(азбестна хартија); гумени прстени; 

прстени (водонепропустливи прстени); 

затки од гума; гума(амортизери од гума); 

муфови за цевки што не се од метал; 

дихтунзи; изолаторски соединенија за 

спојки; навлаки од гума за заштита на 

делови од машини  

 

(210) TM  2020/681 (220) 05/08/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Pilos 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и млечни производи, путер, 

павлака (млечни производи), младо 

сирење -кварк (quark), кисела павлака, 

кондензирано млеко, јогурт, матеница, 

кефир, безалкохолни и мешани млечни 

пијалоци претежно со млеко, подготвени 

десерти од јогурт, кварк и павлака, 
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вклучително со додадени билки и / или 

подготвени овошја, сирење, свежо 

сирење, подготовки за свежо сирење, 

подготовки за сирење, меко сирење во 

саламура, грчко меко сирење (фета)  

 

(210) TM  2020/682 (220) 05/08/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Orlando 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 31  храна за домашни миленици 

(вклучително и дополнителни 

немедицински прехранбени производи од 

животни)  

 

(210) TM  2020/683 (220) 05/08/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Castelgy 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(210) TM  2020/684 (220) 06/08/2020 

(442) 30/09/2020 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

NIXE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  риба, производи од риба, 

конзервирана риба, филети од риба, 

преработена риба; морска храна, 

преработена морска храна, производи од 

морска храна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

193 

 

Трговски марки/Marka tregtare 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 
 

(510) (210) 

1 MK/T/2020/0469 

1 MK/T/2020/0471 

1 MK/T/2020/0556 

3 MK/T/2019/1086 

5 MK/T/2019/1302 

5 MK/T/2020/0382 

5 MK/T/2020/0515 

7 MK/T/2020/0679 

9 MK/T/2020/0061 

9 MK/T/2020/0382 

9 MK/T/2020/0384 

9 MK/T/2020/0439 

9 MK/T/2020/0440 

9 MK/T/2020/0473 

10 MK/T/2019/1302 

11 MK/T/2020/0382 

12 MK/T/2020/0679 

16 MK/T/2020/0419 

16 MK/T/2020/0420 

16 MK/T/2020/0458 

17 MK/T/2020/0679 

19 MK/T/2020/0469 

19 MK/T/2020/0471 

29 MK/T/2020/0477 

29 MK/T/2020/0502 

29 MK/T/2020/0681 

29 MK/T/2020/0684 

30 MK/T/2020/0061 

30 MK/T/2020/0470 

30 MK/T/2020/0472 

30 MK/T/2020/0502 

31 MK/T/2020/0682 

32 MK/T/2020/0495 

32 MK/T/2020/0514 

32 MK/T/2020/0519 

33 MK/T/2020/0683 

34 MK/T/2020/0198 

35 MK/T/2020/0382 

35 MK/T/2020/0419 

35 MK/T/2020/0420 

35 MK/T/2020/0428 

35 MK/T/2020/0473 

35 MK/T/2020/0475 

35 MK/T/2020/0483 

35 MK/T/2020/0484 

35 MK/T/2020/0513 

36 MK/T/2020/0384 

37 MK/T/2020/0439 

37 MK/T/2020/0440 

38 MK/T/2020/0384 

38 MK/T/2020/0473 

38 MK/T/2020/0475 

39 MK/T/2020/0478 

39 MK/T/2020/0483 

39 MK/T/2020/0484 

41 MK/T/2020/0061 

41 MK/T/2020/0090 

41 MK/T/2020/0091 

41 MK/T/2020/0239 

41 MK/T/2020/0419 

41 MK/T/2020/0420 

41 MK/T/2020/0475 

41 MK/T/2020/0483 

41 MK/T/2020/0484 

41 MK/T/2020/0513 

42 MK/T/2020/0384 

42 MK/T/2020/0439 

42 MK/T/2020/0440 

42 MK/T/2020/0473 

42 MK/T/2020/0478 

43 MK/T/2019/1194 

43 MK/T/2020/0470 

43 MK/T/2020/0472 

43 MK/T/2020/0513 

44 MK/T/2019/1302 

45 MK/T/2020/0384 

45 MK/T/2020/0478 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
 

(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

ADD INDUSTRY (ZHEJIANG) CO.,LTD. MK/T/2020/0679 

ENNELIN LTD MK/T/2020/0384 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda BAMBI AD Požarevac MK/T/2020/0502 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2020/0681 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2020/0682 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2020/0683 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2020/0684 

Monster Energy Company, a Delaware corporation MK/T/2020/0495 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2020/0198 

Јовановски Горјан MK/T/2020/0382 

ГАЛЕНИКА АД Београд MK/T/2020/0515 

ДИК ФАГУС ДООЕЛ Пехчево MK/T/2020/0428 

ДППУ ТЕХНОМАКС - Р ДООЕЛ Скопје MK/T/2019/1194 

Драган Павловиќ Латас MK/T/2020/0475 

Друштво за монтажа и сервисирање на електронски производи и апарати МАК 

АЛАРМ СЕРВИС Љупчо ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2020/0478 

Друштво за производство промет и услуги ПАУЕР ВЈУ ДООЕЛ Скопје MK/T/2020/0439 

Друштво за производство промет и услуги ПАУЕР ВЈУ ДООЕЛ Скопје MK/T/2020/0440 

Друштво за производство, промет и услуги ВТ КОНСТРАКШАН ГРУП ДОО Скопје MK/T/2020/0471 

Друштво за производство, промет и услуги ВТ КОНСТРАКШН ГРУП ДОО Скопје MK/T/2020/0469 

Друштво за производство, трговија и услуги ЕУРЕКА ЕДУ ДООЕЛ Струмица MK/T/2020/0239 

Друштво за современи технологии СОРСИКС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ  Скопје MK/T/2020/0473 

Друштво за трговија и услуги ВАЈН МАСТЕРС ДОО Скопје MK/T/2020/0470 

Друштво за трговија и услуги ВАЈН МАСТЕРС ДОО Скопје MK/T/2020/0472 

Друштво за трговија и услуги ГРОТТО ГРУПАЦИЈА ДОО Скопје MK/T/2020/0483 

Друштво за трговија и услуги ГРОТТО ГРУПАЦИЈА ДОО Скопје MK/T/2020/0484 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАКЕТ ДОО MK/T/2020/0519 

Друштво за трговија и услуги ПРОМЕТ СТЕЕЛ ХОЛДИНГ ДОО MK/T/2020/0513 

Здружение за заштита и унапредување на животна средина Еко Логик MK/T/2020/0090 

Здружение за заштита и унапредување на животна средина Еко Логик MK/T/2020/0091 

ЛАЦТАЛИС МК ДООЕЛ Скопје MK/T/2020/0477 

Марија Панова Видески MK/T/2020/0419 

Марија Панова Видески MK/T/2020/0420 

Погон Билјана ДОО Скопје MK/T/2019/1086 
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Приватна здравствена установа-специјалистичка ординација по ортодонција Д-р 

МАРГИТА СМИЛЕВА Скопје MK/T/2019/1302 

СК-МОНТ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово MK/T/2020/0556 

Трговско друштво за производство, промет и услуги „ВЕРОПУЛОС“ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/0514 

Фејми Даут MK/T/2020/0061 

д-р Стојан Трошански MK/T/2020/0458 

 



 

 

196 

Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini  Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  28816  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2012/1137 (220)  30/10/2012 

(181)  30/10/2022 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги МИРАНА Мирсинова 

Ана ДООЕЛ експорт-импорт ВЕЛЕС ул." 

Благој Нечев" бр. 49, 1400 Велес, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, златна, црвена, зелена, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  маргарин  

 

(111)  28822  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2016/278 (220)  11/03/2016 

(181)  11/03/2026 

(450)  30/09/2020 

(732)  Златевски Љубиша Долна 

Бањица, ул. Фазанерија 1 бр. 96, 

Гостивар, MK 

(540)  

 

(591)  црна, сребрена, жолта, црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална вода, сода вода, 

безалкохолни пијалоци и енергетски 

пијалоци  

 

(111)  28830  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2016/736 (220)  26/07/2016 

(181)  26/07/2026 

(450)  30/09/2020 

(732)  Јанков Николчо ул. Мито Јаџи 

Василев Јасмин бр. 1/1-6, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  светло кафена и темно кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  музичка група, настапи во живо на 

музичка група  

 

(111)  28829  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2016/737 (220)  26/07/2016 

(181)  26/07/2026 

(450)  30/09/2020 

(732)  Јанков Николчо ул. Мито Хаџи 

Василев Јасмин бр. 1/1-6, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул. Вељко Влаховиќ бр. 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  светло кафена и темно кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  музичка група, настапи во живо на 

музичка група  
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(111)  28823  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2017/580 (220)  05/06/2017 

(181)  05/06/2027 

(450)  30/09/2020 

(732)  Philip Morris Brands Sarl Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchatel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или 

сиров;производи од тутун;пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари;тутун во прав;замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели);електронски цигари;производи од 

тутун за загревање;електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација;раствори со течен никотин за 

електронски цигари;артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки, 

кибрити  

 

(111)  28824  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2017/628 (220)  19/06/2017 

(181)  19/06/2027 

(450)  30/09/2020 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

FINE TOUCH 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или 

сиров;производи од тутун;пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари;тутун во прав;замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели);електронски цигари;производи од 

тутун за загревање;електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација;раствори со течен никотин за 

електронски цигари;артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки, 

кибрити  

 

(111)  28826  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2017/1245 (220)  22/12/2017 

(181)  22/12/2027 

(450)  30/09/2020 

(732)  П.И. СВИССЛИОН ДОО – Скопје 

ул.„Јадранска магистрала“ 127, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(591)  црвена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

малопродажба (презентација на стоки 

преку комуникациски медиуми за 

малопродажба); организирање трговски 

саеми за комерцијални или рекламни 

цели; претставување на производите; 

бизнис, трговија со кондиторски производи  

 

(111)  28825  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2017/1246 (220)  22/12/2017 

(181)  22/12/2027 

(450)  30/09/2020 

(732)  П.И. СВИССЛИОН ДОО - Скопје 

ул.„Јадранска магистрала“ 127, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

малопродажба (презентација на стоки 

преку комуникациски медиуми за 

малопродажба); организирање трговски 

саеми за комерцијални или рекламни 

цели; претставување на производите; 

бизнис, трговија со кондиторски производи  

 

(111)  28880  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2018/254 (220)  23/03/2018 

(181)  23/03/2028 

(450)  30/09/2020 

(732)  Антоанета Николова Донева ул. 

Јане Сандански бр. 1, влез Д кат 4 ап.32, 

BG 

(740)  Адвокатско друштво ИНТЕР 

ПАРТЕС Скопје бул. Крсте Мисирков бр. 

11, ДТЦ Мавровка Лам. Ц спрат 2 канц. 4,, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  светло зелена, темно зелена, жолта, 

портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  препарати за согорување [хемиски 

додатоци за моторни горива];лепливи 

материи за индустријата;сол за 

конзервирање што не се користи за 

прехранбени производи;помошни течности 

за употреба со абразиви;забрзувачи за 

вулканизација;раствори против пенење за 

акумулатори;ацетати [хемиски 

производи]*;ацетат на целулоза во сурова 

состојба;бактериолошки препарати за 
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скиснување;оцетен 

анхидрид;ацетон;ацетилен;ацетиленски 

тетрахлорид;киселини*;производи за 

кондензација (хемиски производи за 

кондензација);хемиски смеси отпорни на 

киселини;препарати за завршна обработка 

на челикот;актиниум;хемиски додатоци на 

раствори за дупчење;хемиски додатоци на 

моторните горива;додатоци за 

прочистување на бензинот;лепливи 

материи за хируршки завои;производи за 

омекнување на водата;козлична смола 

што се користи во производството;активен 

јаглен;гас за исфрлање 

аеросоли;редуктори што се користат за 

фотографии;лепила за лепење 

плакати;агар-агар;аглутинати за 

бетон;хемиски производи за 

земјоделството, со исклучок на фунгициди, 

хербициди, инсектициди и средства 

против штетници;внатрешни гуми за 

возила (смеси за поправање внатрешни 

гуми за возила);белтачини [животински 

или растителни како суровина];јодирани 

белтачини;белтачински 

слад;албуминизирана 

хартија;алкалии;каустична база;алкално-

земјени метали;алкохол*;етил 

алкохол;алдехиди*;алги 

[ѓубре];прехранбени производи (хемиски 

супстанции за конзервирање прехранбени 

производи);хемиски средства за 

олеснување на правењето на легури на 

метали;алумина;алуминиумова 

стипса;алуминиумов хидрат;алуминиумов 

силикат;алуминиумов 

хлорид;алуминиумов 

јодид;стипса;производи за одржување 

обработлива земја;америциум;скроб за 

индустриска употреба;хемиски средства за 

растечнување скробни лепила [агенси за 

одлепување];амонијакова сол;алкохолни 

раствори на сол;амонијачки 

соли;амонијак*;амониумов 

алдехид;амонијакова сол 010057 А0223 

амонијакова стипса;амил ацетат;амил 

алкохол;анхидратен 

амониак;анхидриди;животински дрвен 

јаглен;животински белтачини 

[суровини];антранилна киселина;материи 

против тропање за мотори со внатрешно 

согорување;антифриз;средства против 

наслаги;антимон;антимонов 

оксид;антимонов сулфид;производи за 

премачкување и завршна обработка на 

текстил;гумарабика за индустриска 

употреба;лепливи производи за 

премачкување дрвја;пополнувачи за 

празнини на дрвја [шумарство];раствори 

на сребрена сол за 

посребрување;аргон;оловен 

арсенат;арсен;арсенова киселина;астатин 

гориво за нуклеарни реактори;хемиски 

средства за декарбонизирање на 

мотори;самобоечка хартија 

[фотографија];хемиски производи за 

осветлување на текстилните 

материјали;нитроген;азотен оксид -

протоксид;азотни ѓубрива;азотни 

ѓубриња;азотна киселина;енолошки 

бактерициди [хемиски материи што се 

користат во производството на 

вино];раствори за фиксирање 

[фотографија];раствори за 

галванизација;раствори за развивање 

[фотографија];сода во 

прав;бариум;бариум хидроксид;баритна 

хартија;бариумови смеси;производи за 

спречување на отпуштањето котелци на 

чорапи;бази [хемиски производи];емајл 

(хемиски препарати, со исклучок на бои за 

производство на 

емајл);боксит;бентонит;киселини на база 

на бензен;бензенови деривати;бензиева 

киселина;бензиев 

сулфинид;сахарин;беркелиум;хемиски 
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производи за проветрување на 

бетонот;производи за конзервирање 

бетон, освен бои и масла;бихлорид на 

калај;бихромат на калиум;бихромат на 

сода;агенси за бистрење и конзервирање 

на пивото;биохемиски 

катализатори;калиум диоксалат;манганов 

диоксид;бизмут;базична сол на 

бизмутот;средства за потопување што се 

користат при белење;хемиски средства за 

белење восок;дрво за штавење;дрвен 

алкохол;дрвена кашеста 

маса;пиролигниска киселина [дрвена 

киселина];боракс;борна киселина за 

индустриска употреба;кал за олеснување 

при дупчење;препарати за 

лемење;хемиски производи за спречување 

кондензација;каша;каинит;калциум 

цијанамид 

[ѓубре];калифорниум;пластифицирачки 

средства;средства за конзервирање 

гума;карбонати;магнезиум 

карбонат;јаглерод;јаглероден 

сулфид;јаглеродна 

киселина;карбид;калциум 

карбид;литециум 

[касиопиум];катализатори;целулоза;хартие

на кашеста маса;вискоза;цемент 

[металургија];фермиум;керамички 

емајл;цериум;соли од реткоземјени 

метали;цезиум;кетон;производи од 

животински јаглен;јаглен за филтри;коскен 

дрвен јаглен;крвен дрвен 

јаглен;конзервирање јаглен;сврзувачки 

средства за чевли;вар ацетат;вар 

карбонат;вар хлорид;хемиски средства за 

чистење оџаци;хемиски производи за 

освежување на кожата;индустриски 

хемиски производи;хемиски препарати за 

научи цели, што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба;хемиски реагенси, 

што не се за медицинска или ветеринарна 

употреба;модератори за нуклеарни 

реактори;фисиони хемиски 

елементи;хемиски средства за анализи во 

лабораторија, што не се за медицинска 

или ветеринарна 

употреба;хлорати;хлор;хлорохидрати;хлор

оводородна киселина;холна 

киселина;хромати;хромна стипса;хром 

оксид;соли на хром;хромна киселина;кит 

за кожа;сврзувачки средства за 

пневматски гуми;сврзувачки средства за 

поправка на скршени производи;хемиски 

средства за постигнување 

водонепропустливост на цементот, освен 

бои;производи за конзервирање на 

цементот, со исклучок на бои и 

масла;течности за хидраулични 

системи;восок за калемење 

дрвја;лимонска киселина за индустриска 

употреба;производи за чистење 

мувла;лепила за премачкување основни 

бои;лепила за ѕидни тапети;средства за 

чистење вино;колодиум*;соли за 

бојосување метали;средства за 

омекнување при обработка на 

кожата;производи за конзервирање 

цвеќе;производи за конзервирање за 

фармацевтски производи;фотографии 

(хемиски производи што се користат за 

фотографии);сензибилизирана ткаенина 

за фотографии;фотосензитивни 

плочи;корозивни производи;препарати за 

обработка на кожени производи;препарати 

за обработка на кожата;крем од вински 

камен кој не е за фармацевтска 

употреба;кротонски 

алдехид;нискотемпературни 

производи;лепила за кожа;хемиски 

средства за обработка на кожа;хемиски 

средства за импрегнација на 

кожата;бакарен сулфат 

[витриол];куриум;цијанотипови (раствори 

за цијанотипови);цијаниди [соли на 

циановодородна 
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киселина];фероцијаниди;цимен;препарати 

за одмастување што се користат во 

производствените процеси;производи за 

одвојување и одлепување;хемиски 

производи за одвојување на 

маслата;средства за плавење сурова 

свила;средства за уништување лисје од 

растенија;производи за олеснување на 

вадењето од калапи;средства за 

отстранување на сјајот;средства за 

дехидрација, за индустриска 

употреба;производи против 

каменец;детергенти што се користат во 

производствените процеси;декстрин 

[скроб];препарати за дијагноза, што не се 

за медицинска или ветеринарна 

употреба;дијастази за индустриска 

употреба;дијазо хартија;производи за 

обновување грамофонски 

плочи;дестилирана вода;доломит за 

индустриска употреба;производи за 

калење метали 

[стврднување];диспозиум;закиселена вода 

за полнење акумулатори;глицерин за 

индустриска употреба;тешка 

вода;препарати за бистрење;изменувачи 

на јони [хемиски производи];блиц - 

препарати;средства за заштеда на 

горивата;реагенсна хартија;средства 

против статички електрицитет што не се за 

употреба во домаќинствата;соли за 

галвански батерии;емајл (производи за 

постигнување на проѕирност на 

емајл);стакло (средства за постигнување 

непроѕирност на стакло);хемиски 

производи за одземање на сјајот од 

емајлот;емулзии на 

фотографии;емулгатори;сензибилизирани 

фотографски плочи;средства за 

премачкување со лепак;губриња;ензимски 

препарати за индустриска 

употреба;ензими за индустриска 

употреба;епоксидна смола во сурова 

состојба;средства за чистење на 

гасот;ербиум;алкохолни раствори на 

киселина [разблажена оцетна 

киселина];хемиска хартија за 

опити;естери*;етан;етери*;етил 

етер;гликолен етер;метил етер;сулфурен 

етер;хемиски средства против создавање 

дамки на ткаенини;европиум;смеси за 

гаснење пожар;брашно за индустриска 

употреба;железни соли;ферменти за 

хемиска употреба;феротипски плочи 

[фотографија];препарати за 

ѓубрење;препарати за заштита од 

оган;нижење (смеси за нижење);средства 

за филтрирање во индустријата на 

пијалаци;фисионен материјал за 

нуклеарна енергија;фиксатори 

[фотографија];сулфурен прашок за 

хемиска употреба;средства за 

стврднување на 

варовникот;флуор;флуорни 

смеси;флуороводородна киселина;графит 

за индустриска употреба;леарници 

(сврзувачки средства за 

леарници);производи за правење одливки 

во леарница;хемиски додатоци на 

инсектицидите;хемиски додатоци на 

фунгицидите;мравска киселина;мравски 

алдехид за хемиска употреба;производи 

за валање што се користат во текстилната 

индустрија;производи за 

валање;франциум;течност за 

сопирање;гарежно црнило за индустриска 

употреба;хемиски производи за чадење на 

месото;гадолиниум;шишарки;танинска 

киселина за производство на мастило 

галиум;хартија за 

фотографии;галотанинска 

киселина;препарати за 

галванизација;малајски гамбир;заштитни 

гасови за заварување;гасови во цврста 

состојба за индустриска употреба;желатин 

кој се користи за фотографии;желатин за 
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индустриска употреба;камена сол;гетери 

[хемиски активни супстанции];сув мраз 

[јаглероден 

диоксид];лепило;гликозиди;глицериди;глик

ол;хемиски средства за белење 

масти;масни киселини;кит за калемење 

дрвја;гуано;балсам од гурјун [гурјон, гурјан] 

за производство на 

лакови;хелиум;холмиум;хормони за 

забрзување на созревањето на 

овошјата;хемиски производи за 

градинарството со исклучок на фунгициди, 

хербициди, инсектициди и 

паразитициди;масла за конзервирање на 

храната;масла за прва обработка на 

кожата во процесот на 

производството;масла за 

кожарници;средства за разложување на 

бензинот;средства за разложување на 

маслата;хемиски средства за белење 

масла;хемиски средства за прочистување 

на маслата;хумус;хидрати;јаглеродни 

хидрати;хидразин;водород;натриум 

хипохлорит;хипосулфити;хемиски 

производи за постигнување 

водонепропустливост на текстилните 

материјали;хемиски производи за 

импрегнација на текстил;хемиски 

производи за постигнување 

непропусливост на кожата;јод за хемиска 

употреба;јодирани соли;јодна киселина;јод 

за индустриска употреба;изотопи за 

индустриска употреба;каолин;хидриран 

силициум диоксид;криптон;млечна 

киселина;ферменти на млеко за хемиска 

употреба;лантан;леќи (средства против 

заматување леќи);литиум 

оксид;литиум;средства за конзервирање 

ѕидови, со исклучок на бои и 

масла;ѕидарски производи за 

конзервирање освен бои и 

масла;магнезит;магнезиум 

хлорид;манганат;кора од ризофора за 

индустриска употреба;хемиски средства за 

матирање стакло;жива;живини соли;живин 

оксид;металоиди;соли на благородни 

метали за индустриска 

употреба;производи за отпуштање 

метали;метан;мувла (хемиски производи 

за заштита од мувла);минерални 

киселини;соли за индустриска 

употреба;средства за потопување што се 

користат во 

бојаџилници;нафталин;неодимиум;неон;не

птуниум;неутрализирачки средства за 

отровни гасови;хемиски препарати за 

заштита од житен плевел;нитрат на 

ураниум;сензибилизирани плочи за офсет 

печатење;олеинска киселина;оливин 

[хемиски производи];соли на злато;калиум 

оксалат;оксалати;оксална 

киселина;кислород;водород 

пероксид;паладиум хлорид;хартија 

добиена со нитрација;фонометричка 

хартија;сензибилизирана 

хартија;лакмусова хартија;пектин 

[фотографија];натриум 

перборат;перкарбонати;перхлорати;персу

лфати;персулфурна киселина;фенол за 

индустриска употреба;фосфати 

[ѓубрива];фосфати [ѓубриња];згура 

[ѓубрива];згура 

[ѓубре];фосфатиди;фосфор;суперфосфати 

[ѓубрива];суперфосфати [ѓубре];хартија за 

фотокопирање;фосфорна 

киселина;ткаенина за 

фотокопии;фотографски 

развивачи;фотографски 

сензибилизатори;пикринска 

киселина;пластични маси во сурова 

состојба;пластисол;оловен ацетат;оловен 

оксид;плутониум;полониум;компирово 

брашно за индустриска употреба;саксии 

од тресет за 

градинарството;поташ;калиум;поташна 

вода;прасеодиниум;прометиум;протактини
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ум;протеин [суровина];пирогалична 

киселина, кебрачо за индустриска 

употреба;синтетички смоли во сурова 

состојба, вештачки смоли во сурова 

состојба;радиоактивни елементи за научна 

употреба;радон;радиум за научна 

употреба;производи за 

разладување;остатоци од обработката на 

житата за индустриска употреба;акрилна 

смола во сурова состојба;рениум;рендген 

филмови, сензибилизирани но 

неекспонирани;смеси за репарација на 

гуми;рубидиум;песок за 

леарница;салицилна 

киселина;шалитра;самариум;течност за 

подготвување на тутунот;сапун [метален] 

за индустриска 

употреба;скандиум;себастична 

киселина;соли [хемиски 

производи];сол,сурова;хромни соли;соли 

[ѓубрива];соли [ѓубре];селен;средства за 

заштита на 

семето;силикати;силикон;силикони;натриу

м;сулфиди;хемиски производи за 

заварување;калциумова сода;каустици за 

индустриска употреба;каустична сода за 

индустриска употреба;соли на натриум 

[хемиски производи];сулфур;нитрит на 

бизмутот за хемиска употреба;минерал на 

бариум сулфат;шпинел [хемиски 

производи];стеаринска 

киселина;стронциум;саѓи за индустриска 

или земјоделска употреба;течности за 

отстранување сулфати од 

акумулатори;сулфонски 

киселини;сулфуреста киселина;сулфурна 

киселина;рус кој се користи во 

кожарници;хемиски производи за 

шумарството, освен фунгициди, 

хербициди, инсектициди и 

паразитициди;талк [магнезиум 

силикат];штавило;танин;средства за 

штавење;калциумови соли;танинска 

киселина;брашно од тапиока за 

индустриска употреба;тартар што не е за 

фармацевтска употреба;винска 

киселина;текнециум;телур;површински 

активни хемиски агенси;тербиум;хемиски 

средства за бојосување стакло;стакло 

(средства за заштита од губење на сјајот 

на стаклото);хемиски средства против 

губење на сјајот на прозорските 

стакла;земја за одгледување 

растенија;глина за рафинирање масла која 

се користи во текстилната 

индустрија,ретки земји;керпич;јаглероден 

тетрахлорид;тетрахлориди;средства за 

потопување што се користат во 

текстилната 

индустрија;талиум;тиокарбанилит;тулиум;т

ориум;титаниум диоксид за индустриска 

употреба;титанит;толуен;тресет 

[ѓубриво];тресет [ѓубре];производи за 

конзервирање за тули со исклучок на бои и 

масла;волфрамова 

киселина;ураниум;ураниум оксид;водено 

стакло [течно стакло];производи за 

омекнување на месото за индустриска 

употреба;хемиски производи за заштита 

од болести на виновата лоза;вински 

алкохол;соли за бојосување 

[фотографија];препарати за 

вулканизација;минерал на бариум 

карбонат;ксенон;итербиум;итриум;хлориди

;сулфати;циркониум оксид;готвење 

(средства за поттикнување на готвењето) 

за индустриска употреба;амонијак 

[испарливи алкалии] за индустриска 

употреба;алкални јодиди за индустриска 

употреба;алкални метали;соли на алкални 

метали;алкалоиди*;алгинати [желатински 

и надувни препарати] што не се користат 

во исхраната;алуминиумов 

ацетат*;скробна паста [адхезив] која не се 

користи за канцелариски материјали или 

за домаќинството;амониумови 
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соли;животински јаглен;сребрен 

нитрат;хемиски производи за осветлување 

на боите, за индустриска 

употреба;средства против 'ртење на 

зеленчукот;нитрати;лепила за ѕидни 

плочки;бариумов сулфат;хемиски 

производи за производство на бои;метил 

бензол;метил бензен;сода бикарбона за 

хемиска употреба;биолошки препарати 

што не се за медицинска или ветеринарна 

употреба;препарати за белење 

[деколоранти] за индустриска 

употреба;сензибилизирани филмови, 

неекспозиционирани;препарати добиени 

со дестилација на дрвен алкохол;раствори 

за лемење;раствори за заварување;бром 

за хемиска употреба;карбонил за заштита 

на растенијата;флокулатори;лецитин 

[суровина];субстрати за површински 

посеви [земјоделство];целулозни естери за 

индустриска употреба;казеин за 

индустриска употреба;целулозни деривати 

[хемиски производи];целулозни етери за 

индустриска употреба;бактериски 

препарати што не се за медицинска и 

ветеринарна употреба;бактериолошки 

препарати што не се за медицинска и 

ветеринарна употреба;култури на 

микроорганизми што не се за медицинска 

и ветеринарна употреба;црн јаглен за 

индустриска употреба;кинематографски 

филмови, сензибилизирани но не 

експонирани;кобалтен оксид за 

индустриска употреба;лепило за 

индустриска употреба;масла за обработка 

на кожата;креозот за хемиска 

употреба;смеси за производство на 

грамофонски плочи;масти (производи за 

разложување масти);средства за 

разложување пластика;разредувачи за 

лакови;вештачки засладувачи [хемиски 

производи];хемиски средства за 

прочистување на водата;омекнувачи за 

индустриска употреба;филтрирачки 

материи [пластични маси во сурова 

состојба];филтрирачки материи [хемиски 

производи];филтрирачки материи 

[минерални супстанции];филтрирачки 

материи [растителни супстанции];гликоза 

за индустриска употреба;глутен [лепило], 

што не се користи за канцелариски 

материјали или домаќинството;лепила 

[адхезиви] што не се користат за 

канцелариски материјали или во 

домаќинството;средства против влага на 

ѕидови со исклучок на бои;рибино лепило 

што не се користи за канцелариски 

материјали, за домаќинство или за 

прехранбени цели;агенси за конзервирање 

пиво;апсорбирање масла (синтетички 

материјали за апсорбирање 

масла);керамички материјали во честички 

за филтри;компост;керамика (смеси за 

производство на техничка керамика);земја 

со алги кременарки;нагризувачки средства 

за метали;производи за регулирање на 

растот на растенијата;средства за 

отстранување бигор што не се користат во 

домаќинството;морска вода за 

индустриска употреба;производи од траги 

на елементи, за растенија;камфор за 

индустриска употреба;хемиски 

интензификатори за хартија;хемиски 

интензификатори за гума;површинско 

ѓубре за хумус;магнетен флуид за 

индустриска употреба;течност за серво 

управување;течност за 

пренесување;средства против зовривање 

за разладувачи на мотори;керамички 

смеси за сврзување [зрна и 

прав];разладувачи за мотори на 

возила;хемиски производи за 

прочистување радијатори;пополнувачи за 

каросерии на автомобили;електрофорезни 

гелови;стакларски кит;глина за 

хидрофонично одгледување растенија 
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[супстрат];препарати за отстранување 

тапети;хемиски додатоци за масла;маслен 

цемент [кит];гени на семиња за 

земјоделско производство;матични клетки 

што не се за медицинска или ветеринарна 

употреба;култури на биолошки ткива што 

не се за медицински или ветеринарни 

цели;ѓубриво од рибно брашно;ензимски 

препарати за прехранбената 

индустрија;ензими за прехранбената 

индустрија;гликоза за прехранбената 

индустрија;лецитин за прехранбената 

индустрија;лецитин за индустриска 

намена;пектин за прехранбената 

индустрија;пектин за индустриска 

намена;калиум битартрат за 

прехранбената индустрија;калиум 

битартрат за индустриска намена;алгинати 

за прехранбената индустрија;глутен за 

прехранбената индустрија;глутен за 

индустриска намена;лактоза за 

прехранбената индустрија;лактоза за 

индустриска намена;лактоза 

[суровина];млечни ферменти за 

прехранбената индустрија;млечни 

ферменти за индустриска намена;казеин 

за прехранбената индустрија;шпиритус на 

амониум хлорид;хемикалии за 

производство на пигменти;препарати за 

микроорганизми различни од оние за 

медицинска и ветеринарна 

употреба;хумус;препарати за калење 

метал;глутаминска киселина за 

индустриска употреба;флавоноиди за 

индустриска употреба [соединенија на 

фенол];тимол за индустриска 

употреба;површински слој на 

земјата;трансмисионо масло;полимерни 

смоли, непреработени;хемиски премази за 

офталмолошки леќи;каломел [живин 

хлорид];животинско 

ѓубриво;ксилол;ксилен;бензен;бензол  

кл. 5  абразивни средства за 

забарството;аконитин;лепила за вештачки 

вилици;гроизводи за прочистување на 

воздухот;грехранбени производи со 

белтачини за медицинска 

употреба;гроизводи со белтачини за 

медицинска употреба;медицински 

алкохол;алдехиди за фармацевтска 

употреба;легури на благородни метали за 

забарството;забни амалгами;скроб за 

диететска или фармацевтска 

употреба;анестетици;масло од копар за 

медицинска употреба; лепливи 

фластери;кора од ангостура за 

медицинскаупотреба;препарати за 

уништување штетници;чај против 

астма;мевлем за измрзнатини за 

фармацевтска;употреба;средства против 

хемороиди;средства против гниење на 

дрвото;средства против молци;срепарати 

против паразити; антисептици; 

антисептички памук;гроизводи против 

урина;моливи за брадавици;асептичен 

памук;леплива хартија за фаќање 

муви;медиум за бактериолошки 

култури;бактериолошки препарати за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

бактериски отрови;бактериски препарати 

за медицинска и ветеринарна 

употреба;прстени за плускавци на 

стапалата;медицински производи за 

бањи;соли за бањи со минерална 

вода;кислородни бањи;морска вода за 

медицински бањи;бањи (терапевтски 

препарати за бањи);балзамски препарати 

за медицинска употреба;завои за 

преврзување;залзами за медицинска 

употреба;средства за миење добиток 

[инсектициди];биоциди;бизмутски 

препарати за фармацевтска 

употреба;оловна вода;инсектициди;дрвен 

јаглен за фармацевтска употреба; бонбони 

за медицинска употреба;лековита кал;кал 

за бањи;изгореници (производи за 
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лекување изгореници);миризлива бонбона 

против непријатен мирис во устата, за 

фармацевтска употреба;плускавци 

(производи против плускавци);каломел 

[фунгицид];грав од кантарид;гума за 

забарство;сирупи за фармацевтска 

употреба;капсули за лекови;фармацевтски 

производи;топли облоги;појаси за 

хигиенски влошки;вата за медицинска 

употреба;тупфер за медицинска 

употреба;вар (производи од вар) за 

фармацевтска употреба;средства за 

миење кучиња [инсектициди];средства за 

одбивање на кучињата;хемиско-

фармацевтски производи;хидриран хлорал 

за фармацевтска употреба; 

хлороформ;цигари без тутун за 

медицинска употреба;забен 

цемент;зцемент за животински 

копита;моделирачки восок за 

стоматолози;дезинфекциони 

стапчиња;кокаин;колани за врат за 

животни против паразити;средство за 

миење на очите;компреси;витамински 

производи;хемиски спроводници за 

електрокардиографски електроди;кора од 

кондуранго за медицинска употреба;запек 

(лекови против запек);раствори за 

контактни леќи;контрацепција (хемиски 

производи за контрацепција);супстанции 

за радиолошки контраст за медицинска 

употреба;лекови за плускавици;памук за 

медицинска употреба;производи против 

изгореници од сончање за фармацевтска 

употреба;каустични моливи;производи за 

измрзнатини;хемостатски моливи;кора од 

кротон;кураре;вакцини;детергенти за 

медицинска употреба;екстрати за 

фармацевтска употреба;материјал за 

пополнување на заби;материјали за забни 

отпечатоци;забен лак;забен кит;завои, 

медицински;порцелан за забни 

протези;никнување на заби (производи за 

олеснување на никнувањето на 

заби);средства за 

прочистување;дезинфекциони средства за 

хигиенска употреба;дезодорирачки 

средства што не се за лична 

употреба;глувци (производи за 

уништување глувци);леб за 

дијабетичари;дигестиви за фармацевтска 

употреба;дигиталин;аналгетици;наркотици 

за медицинска употреба;прирачна 

аптека;магнезиум за фармацевтска 

употреба;мелисова водичка за 

фармацевтска употреба;минерални води 

за медицинска употреба;соли на 

минерални води;термални води;кора за 

фармацевтска употреба;еликсири 

[фармацевтски препарати];раствори за 

отстранување на фластери;средства 

против криптогами;сунѓери за рани;соли за 

медицинска употреба естери за 

фармацевтска употреба; етери за 

фармацевтска употреба;хируршки 

завои;еукалиптол за фармацевтска 

употреба;еукалиптус за фармацевтска 

употреба;пургативи;брашно за 

фармацевтска употреба;млечно брашно за 

бебиња;антипиретици;анасон за 

медицинска употреба;медицински 

инфузии;медицински чај;рибино 

масло;фунгициди;лекови за смирување на 

нервите;гвајакол за фармацевтска 

употреба;антелминтици;медицинска газа 

за завои;лаксативи [средства за 

прочистување];желатин за медицинска 

употреба;гентијана за фармацевтска 

употреба;гермициди;глицерофосфати;гума 

за медицинска употреба;ленено семе за 

фармацевтска употреба;масти за 

медицинска употреба;масти за 

ветеринарна употреба;млечна 

маст;хемиски производи за 

дијагностицирање бременост;масла за 

медицинска 
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употреба;хематоген;хемоглобин;лековити 

билки;хормони за медицинска 

употреба;масло од синап за медицинска 

употреба; хидрастин; хидрастинин; 

апсорбирачки памук;сперма за вештачко 

оплодување;средства за одбивање 

инсекти;јодна тинктура;пептони за 

фармацевтска употреба;јодоформ;ирска 

мов за медицинска употреба;јалап 

[пургативно средство];медицински 

кинап;оладунец за фармацевтска 

употреба;екстракти на тутунот 

[инсектициди];млечни ферменти за 

фармацевтска употреба;млеко од слад за 

медицинска употреба;средства за миење 

животни [инсектициди];ленено брашно за 

фармацевтска употреба;лосиони за 

фармацевтска употреба;лактоза за 

фармацевтска употреба;средства за 

истребување ларви;квасец за 

фармацевтска употреба;гроизводи за 

истребување голич;масла за 

масажи;лупулин за фармацевтска 

употреба;гуми за џвакање за медицинска 

употреба;кора од ризофора за 

фармацевтска употреба;хигиенски 

гаќи;нане за фармацевтска 

употреба;мувла (хемиски препарати 

против мувла);слад за фармацевтска 

употреба;хербициди;сулфурни стапчиња 

[средства за дезинфекција];брилијантин за 

медицинска употреба;тинктури за 

медицинска 

употреба;серуми;ментол;медицински 

масти од жива;хранливи супстанции за 

микроорганизми;култури на 

микроорганизми за медицинска и 

ветеринарна употреба;таблетки за 

лижење за фармацевтска употреба;отров 

за стаорци;лепила за фаќање 

муви;средства за уништување муви;синап 

за фармацевтска употреба;лосиони за 

ветеринарна употреба;кора од џанка за 

фармацевтска употреба;житен плевел 

(производи за отстранување житен; 

плевел); наркотици;миризливи 

соли;медицинска маст за фармацевтска 

употреба; опивки;опиум;медицински 

гипс;опотераписки производи;злато (забни 

амалгами од злато);пктин за 

фармацевтска употреба;тампони за 

менструација;хигиенски влошки;хигиенски 

шамичиња;фенол за фармацевтска 

употреба;хартија за облоги од 

синап;средства за уништување 

паразити;нега на кожата (фармацевтски 

производи за нега на кожата);билни чаеви 

за медицинска употреба;фармацевтски 

производи против првут;пепсини за 

фармацевтска употреба;капсули за 

фармацевтска употреба;кутии за прва 

помош, полни;фосфати за фармацевтска 

употреба;филоксера (хемиски производи 

за обработка на филоксера);лекови против 

потење на стапалата;крвна 

плазма;отрови;калиумови соли за 

медицинска употреба прашок од 

пиретрум;кебрачо дрво за медицинска 

употреба;квасија за медицинска 

употреба;кининова кора за медицинска 

употреба;кинин за медицинска 

употреба;кинолин за медицинска 

употреба;радиоактивни супстанции за 

медицинска употреба;радиум за 

медицинска употреба;лековити 

корења;корени од рабарбара за 

фармацевтска употреба;средства за 

закрепнување [лекови];субнитрат на 

бизмут за фармацевтска 

употреба;сафарина [за медицинска 

употреба];крв за медицинска 

употреба;пијавици за медицинска 

употреба;повои за рамо за хируршка 

употреба;седативи;рокче за фармацевтска 

употреба;серотерапевтски лекови;топли 

облоги со синап;производи за 



 

 

209 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

стерилизација на почва;средства за 

успивање;натриумови соли за медицинска 

употреба;производи за 

стерилизација;стрихнин;производи за 

запирање на крварење;шеќер за 

медицинска употреба;сулфонамиди 

[лекови];чепчиња;вински камен за 

фармацевтска употреба;терпентин за 

фармацевтска употреба;масло од 

терпентин за фармацевтска 

употреба;тимол за фармацевтска 

употреба;лекови против потење;хартија 

против молци;ветеринарни 

препарати;хемиски средства против 

болести на винова лоза;гроизводи за 

уништување на штеточинки; везиканти 

[кожни бојни отрови];ацетати за 

фармацевтска употреба;киселини за 

фармацевтска употреба;лепливи ленти за 

медицинска употреба;алкалоиди за 

медицинска употреба;диететски 

прехранбени производи за медицинска 

употреба 

храна за бебиња;алуминиум ацетат за 

фармацевтска употреба;бадемово млеко 

за фармацевтска употреба;медицински 

масти против изгореници од сонце;соли за 

бањи за медицинска употреба;стапчиња 

од сладунец за фармацевтска 

употреба;сода бикарбона за 

фармацевтска употреба;биолошки 

препарати за медицинска употреба;бром 

за фармацевтска употреба;диететски 

пијалаци за медицинска 

употреба;камфорно масло за медицинска 

употреба;камфор за медицинска 

употреба;кристализиран шеќер за 

медицинска употреба;карбонил [против 

паразити];алгициди;лецитин за 

медицинска употреба;гасови за 

медицинска употреба;влошки на гаќи 

[хигиенски производи];матична млеч [за 

медицинска употреба];слабеење 

(медицински препарати за 

слабеење);целулозни естери за 

фармацевтска употреба;каустични 

средства за фармацевтска 

употреба;целулозни етери за 

фармацевтска употреба;остатоци од 

преработката на жита за медицинска 

употреба;хемиски препарати за 

фармацевтска употреба;колодион за 

фармацевтска употреба;крем од вински 

камен за фармацевтска употреба;креозот 

за фармацевтска употреба;лекови за 

забарство;лекови за луѓе;лекови за 

ветеринарна употреба;препарати за 

дијагностицирање за медицинска 

употреба;глицерин за медицинска 

употреба;медицински напивки;ферменти 

за фармацевтска употреба;сулфурен прав 

за фармацевтска употреба;формалдехид 

за фармацевтска употреба;треви за 

пушење за медицинска 

употреба;дезинфекциони производи за 

медицинска употреба;танинска киселина 

за фармацевтска употреба;нафтено желе 

за медицинска употреба;гликоза за 

медицинска употреба;смола гамбоџа за 

медицинска употреба;балсам од гурјун 

[гурјон, гурјан] за медицинска 

употреба;хмељ (екстракти на хмељот) за 

фармацевтска употреба;рицинусово масло 

за медицинска употреба;хироген пероксид 

за медицинска употреба;јод за 

фармацевтска употреба;јодиди за 

фармацевтска употреба;алкални јодиди за 

фармацевтска употреба;изотопи за 

медицинска употреба;диететски 

супстанции за медицинска 

употреба;пелени при незадржување на 

мочката и изметот;биолошки препарати за 

ветеринарна употреба;хемиски препарати 

за медицинска употреба;хемиски 

препарати за ветеринарна 

употреба;хемиски реагенси за медицинска 
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или ветеринарна употреба;препарати за 

чистење контактни леќи;дијастаза за 

медицинска употреба;растителни влакна 

за јадење, нехранливи;ензими за 

медицинска употреба;ензими за 

ветеринарна употреба;ензимски 

препарати за медицинска 

употреба;ензимски препарати за 

ветеринарна употреба;хигиенски гаќи за 

впивање на мочката и изметот;сикативи 

[агенси за сушење] за медицинска 

употреба;шамичиња натопени со 

фармацевтски лосиони;производи од 

траги од елементи за луѓе и 

животни;аминокиселини за медицинска 

употреба;аминокиселини за ветеринарна 

употреба;влошки за дојки;кедрово дрво за 

одбивање инсекти;дезинфекциони 

средства за хемиски тоалети;рибино 

брашно за фармацевтска употреба; 

минерални додатоци на храната;средства 

за плакнење уста за медицинска 

употреба;хранливи додатоци за 

медицинска употреба;коскен цемент за 

хируршка и ортопедска употреба;темјан за 

одбивање инсекти; акарициди; 

антибиотици; средства за намалување на 

апетитот за медицинска употреба; 

бронходилаторски производи;влошки за 

болни меури на нозете;молескин за 

медицинска употреба; вагинални 

исплакнувачи за медицинска 

употреба;медицински производи за 

растење на косата;стероиди;помошни 

средства за медицинска употреба; 

хируршки импланти [живи ткива];преврски 

за очи за медицинска употреба; кислород 

за медицинска употреба;дезодоранси за 

облека и текстил;препарати за 

дезодорирање на воздухот;препарати за 

туширање за медицинска употреба; 

матични клетки за медицинска 

употреба;матични клетки за ветеринарна 

употреба;култури од биолошки ткива за 

медицинска употреба;култури од 

биолошки ткива за ветеринарна 

употреба;разладни спрејови за 

медицинска употреба;лубриканти за лична 

сексуална употреба;препарати од алое 

вера за фармацевтска употреба;бисерен 

прав за медицинска употреба;препарати 

за намалување на сексуалната 

активност;пелени за бебиња 

[непропустливи гаќички];непропустливи 

гаќички за бебиња [пелени];медицински 

препарати за плакнење очи;таблети за 

намалување на апетитот;таблети за 

слабеење;таблети за потемнување на 

кожата;таблети антиоксиданси;диететски 

додатоци за животни;белковини како 

диететски додатоци;ленено семе како 

диететски додаток;семе од лен како 

диететски додаток;пченични никулци како 

диететски додаток;квасец како диететски 

додаток;матичен млеч како диететски 

додаток;прополис за фармацевтска 

употреба;прополис како диететски 

додаток;полен како диететски 

додаток;ензими како диететски 

додаток;гликоза како диететски 

додаток;лецитин како диететски 

додаток;алгинати како диететски 

додатоци;алгинати за фармацевтска 

употреба;казеин како диететски 

додаток;протеините како диететски 

додаток;протеински додатоци на 

исхраната за животни;реагенсна хартија за 

медицинска употреба;алкохол за 

фармацевтска употреба;пестициди пелени 

за домашни миленици;средства за 

дезинфекција;хируршки 

лепила;дијагностички реагенсни 

биомаркери за;медицинска 

употреба;препарати за третман на 

акни;медицинска храна за 

животни;дијагностички препарати за 
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ветеринарна употреба;памучни тампони за 

медицинска употреба;фитотерапевтски 

препарати за медицинска употреба; 

растителни екстракти за медицинска 

употреба;гелови за сексуална 

стимулација; 

имуностимуланси;нутрацевтски препарати 

за терапевтска или медицинска 

употреба;лиофилизирана храна 

приспособена за медицинска употреба; 

хомогенизирана храна приспособена за 

медицинска употреба;претходно 

наполнети шприцови за медицинска 

употреба;лиофилизирано месо 

приспособено за медицинска 

употреба;реагенсна хартија за медицинска 

употреба;стипси за медицинска 

употреба;медицински забни 

пасти;препарати против вошки 

[педикулициди];шампони против 

вошки;инсектицидни шампони за животни; 

инсектицидни средства за миење 

животни;антибактериски 

сапун;антибактериски средства за миење 

раце;медицински лосиони за после 

бричење;медицински 

шампони;медицински тоалетни 

производи;медицински лосиони за коса; 

медицински суви шампони;медицински 

шампони за домашни миленичиња; сапуни 

за дезинфекција;медицински сапун;челик, 

во сурова форма или 

полуобработен;легури од челик;челични 

ленти;жица од челик;лиен челик; челични 

шипки;ролетни од челик;челични 

листови;цевки од челик; затегнувачи од 

метал за ремени од машини;железнички 

пренасочувачи;прскалки од метал;никел 

сребро;алуминиум;бронза;алуминиумски 

жици;плочи за сидра; млазници од 

метал;прачки од метал за резе;шипки од 

метал;прачки од метал;стапици за диви 

животни*  

кл. 11  автоматски уреди за 

наводнување;акумулатори на 

топлина;ацетиленски 

пламеници;ацетиленски 

генератори;ацетиленски сигнални 

светла;капаци за вентилација;уреди за 

осветлување, за воздушни летала;рерни 

со топол воздух;апарати за 

дезодоризирање на воздухот;апарати за 

ладење на воздухот;филтри за 

климатизација;греалки за воздух;апарати 

за сушење на воздухот 

[сушачи];инсталации за 

климатизација;филтри за воздух;апарати 

со топол воздух;опрема за бањи со топол 

воздух;гас (запалки за гас);запалки на 

гас;запалки*;крушки од 

светилки;електрични крушки од 

светилки;лачни ламби;електрични 

ламби;конструкции за печки;прегради за 

ладење;светла за возила;лонци за варење 

под притисок, електрични;уреди против 

заслепување, за автомобили [опрема за 

светла];долги светла за автомобили;уреди 

за ладење на печките;кади за бањи;кади 

за хидротерапија;кабини за турски бањи, 

подвижни;опрема за бањи;греалки за 

бањи;инсталации за бањи;ламби;фенери 

за осветлување;обвивки за ламби;вжарени 

пламеници;пламеници за ламби;светла за 

велосипеди;бидеа;бојлери што не се 

делови од машини;печки за 

тули;хидранти;капаци за радијатори;џебни 

батериски ламби;грејачи за вода;гечки за 

пекарници;млазници на чешми против 

распрскување на водата;макари за 

печење;ражни;лабораториски 

пламеници;оџаци за нафтени 

рафинерии;пламеници;гермицидни 

пламеници;бојлери за 

пералници;подвижни тоалети;вентилатори 

[климатизација];апарати за пржење 

кафе;апарати за греење;славини за цевки 
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за вода;уреди за обнова на 

топлината;опрема за печки направена од 

огноотпорна глина;крушки од светилки за 

покажување правец на возилата;јаглен за 

лачни ламби;инсталации за греење;уреди 

за полнење, за печки;резервоари за 

промивање;инсталации за греење со 

топла вода;котли за греење;цевки на 

бојлери за грејни 

инсталации;климатизација на 

возила;апарати за загревање за цврсти, 

течни или гасни горива;грејачи за 

возила;електрични апарати за 

греење;радијатори на централно 

греење;уреди за влажнење на воздухот, за 

радијатори на централно греење;елементи 

за греење;грејачи за пегли;греалки за 

нозе, електрични или 

неелектрични;муфови за нозе, 

електрични;рерни за загревање 

чинии;грејачи;стакла за ламби;шишиња за 

ламби;кунци од оџаци;дувалки за 

оџаци;фенови за коса;инсталации за 

дистрибуција на вода;апарати за 

сушење;апарати за климатизација;апарати 

за загревање на лепилата;дестилациони 

цилиндри;цевки [делови од санитарни 

инсталации;водоводни 

инсталации;тоалети;замрзнувачи;електрич

ен прибор за готвење;шпорети за 

готвење;шпорети;апарати и уреди за 

готвење;велосипеди (осветлување за 

велосипеди);цевки за електрично 

празнење, за осветлување 

одмрзнувачи за возила;распрскувачи за 

дезинфекција, за тоалети;апарати за 

дезинфекција;инсталации за 

отстранување бигор;спарати за 

дехидрирање;дифузери на 

светлина;апарати за ладење 

пијалаци;апарати за 

дестилација;тушеви;штекери за 

електрични светла;уреди за прочистување 

вода;апарати за филтрирање вода;уреди 

за ладење на водата;фонтани;резервоари 

со вода под притисок;стерилизатори на 

вода;елементи за размена на топлина што 

не се делови од машини;апарати и 

инсталации за 

осветлување;канделабри;уреди за 

прочистување отпадни води;тавански 

светла;електрични радијатори;апарати за 

прочистување на гасот;апарати за сушење 

фураж;испарувачи;печки [грејни 

апарати];влакна за електрични 

ламби;филтри за вода за пиење;сигнални 

ракети;подвижни ковачници;печки што не 

се за експериментални 

цели;опрема,обликувана, за 

печки;решетки за 

печки;огништа;пепелници за печки;апарати 

и машини за ладење;комори за 

ладење;садови за ладење;ламби на 

свиткување;печки за овошје;прочистувачи 

на гасот [делови на инсталации за 

гас];пламеници на гас;бојлери на 

гас;ламби на гас;парни котли што не се 

делови од машини;гермицидни ламби за 

прочистување на воздухот;машини и 

апарати за мраз;кутии за ладење, 

електрични;топки за ламби;рингли;тостери 

за леб;скари [апарати за готвење];печки за 

палење ѓубре;апарати за јонизирање на 

воздухот;декорирани 

фонтани;лабораториски ламби;апарати за 

ладење млеко;пастеризатори;газиени 

ламби;ултравиолетови ламби што не се за 

медицинска употреба;сигурносни рударски 

ламби;рефлектори;книжни 

лустери;мијалници [делови од санитарни 

инсталации];уреди за ладење на 

течностите;светлечки цевки за 

осветлување;магнезиумови влакна за 

осветлување;печки за слад;ламби за 

рудари;уреди за преработка на гориво и 

нуклеарни материјали;вентили за 
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контрола на нивоата во резервоарите; 

електрични светилки за новогодишни 

елки;светлечки куќни броеви; пламеници 

со кислород и водород;радијатори 

[греење];нафтени пламеници;долги светла 

на возила;плочи за греење;електрични 

батерии за осветлување;инсталации за 

полимеризација;кујнски шпорети 

[рерни];воздушни вентили за инсталации 

за парно греење;апарати и машини за 

прочистување вода;апарати и машини за 

прочистување на воздухот;кули за 

прочистување, за дестилација;уреди и 

машини за ладење;рингли за 

готвење;апарати за греење 

вода;рефлектори за возила;разладни 

уреди и апарати;апарати и уреди за 

ладење;регулатори за довод на воздух во 

печки [греење];помошни уреди за 

регулација, за апарати и цевки со вода или 

гас;безбедносни помошни уреди за 

апарати на вода или гас и 

цевки;славини*;шајбни за водоводни 

цевки;прибор за печење на 

скара;санитарни апарати и 

инсталации;апарати и уреди за 

сушење;апарати за сушење раце за јавни 

тоалети;намотки [делови од инсталации за 

дестилирање, загревање и 

ладење];вентилатори [делови од уреди за 

климатизација];стерилизатори;уреди за 

ладење на тутунот;печки за тутун;апарати 

за осветлување, за возила; 

пржилници;автоматски инсталации за 

пренесување пепел;инсталации за 

производство на пареа;уреди и апарати за 

вентилација [климатизација];уреди за 

вентилација за возила 

[климатизација];леѓени за 

тоалети;седишта за клозетски 

шолји;абажури за ламби;држачи на 

абажури;чешми со ладна и топла вода; 

помошни делови за регулација и сигурност 

на гасоводите;помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода;акумулатори на пареа;апарати и 

уреди за смекнување на водата;капаци за 

вентилација за лаборатории; 

стерилизатори на воздух;казани за печење 

ракија*;алкохолни пламеници; пламеници 

на нафта;противзаслепувачки уреди за 

возила [опрема за светла];грејачи за 

одмрзнување прозорци на возила;конзоли 

за пламеници на гас;апарати за 

водоснабдување;нуклеарни 

реактори;автоклави, електрични, за 

готвење;светла за покажување на правец 

на автомобили;светла за 

автомобили;електрични грејачи за 

шишиња со цуцла;електрични плочи за 

печење вафли;помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

гас;електрични апарати за филтрирање 

кафе;електрични апарати за кафе;улични 

ламби;кунци за грејни бојлери;скари на 

јаглен;електрични фритези;домашни 

камини;пумпи за топлење;соларни 

колектори [греење];соларни печки;апарати 

за потемнување [сончеви кревети];уреди 

за промивање;апарати за напојување со 

вода за грејни бојлери;фрижидери;апарати 

за дезодоризирање што не се за лична 

употреба;апарати за довод на 

вода;апарати за прочистување 

нафта;апарати за чадење што не се за 

медицинска употреба;подлоги на печки за 

тули;џебни грејачи;бањи со вртежно 

струење на водата;хроматографски 

апарати за индустриска употреба;грејачки 

влакна, електрични;гасни кондензатори 

што не се делови од машини;електрични 

грејни перници што не се за медицинска 

употреба;инсталации за сауни;туш-

кабини;мијалници;апарати со пареа за 

лице [сауни];јавни 

тоалети;термофори;електрини 
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чајници;греалки за кревети; електрични 

ќебиња што не се за медицинска 

употреба;мангали;апарати за филтрирање 

аквариуми;апарати за затоплување на 

аквариуми;аквариумски светла;килими со 

електрично греење;стоматолошки 

рерни;електрични апарати за правење 

јогурт;резервоари за ширење пареа за 

инсталации на централно 

греење;аспиратори за кујни;вентилатори 

(електрични вентилатори) за лична 

употреба;електрични апарати за сушење 

алишта;микробранови печки [апарати за 

готвење];уреди за хлорирање базени за 

пливање;термостатски вентили [делови од 

уреди за греење];апарати за 

водовртеж;дехидрирање (апарати за 

дехидрирање) на органските материјали 

на прехранбените производи;светла за 

нуркање;уреди за наводнување [опрема за 

наводнување];чисти комори [санитарни 

инсталации];камења од лава за 

скара;машини за наводнување за 

земјоделски цели;микробранови печки за 

индустриска употреба;машини за печење 

леб; каси за изложување во 

фрижидер;уреди на пареа за пеглање 

ткаенини;уреди за правење леб;ЛЕД-

диоди, уреди за осветлување;апарати за 

кади за хидромасажа;грејни 

кабини;повеќенаменски електрични 

лонци;електрични парни лонци;топлински 

пиштоли;чоколадни фонтани, 

електрични;апарати за дезинфекција за 

медицинска употреба;ладилници за вино, 

електрични;светилки за празнични 

декорации;чорапи со електрично греење  

кл. 25  додатоци против лизгање на 

обувки; облека за мотористи; обувки*; 

сандали за капење; влечки за капење; 

чорапи; чорапи против потење; петици за 

чорапи; 

баретки; работнички комбинезони; женски 

околувратици од перја или крзно; 

качкети; трикотажа; чизми*; получизми 

[кратки чизми]; врвови на обувки; 

штитници од пот; прерамки за облека 

[трегери]; врвки за чевли; јаки [облека]; 

заштитни јаки; женски маички/поткошули; 

килоти [облека]; округли капи; 

корсети [женска долна облека]; долна 

облека; качулки [облека]; рамки за шапки 

[скелети]; первази на капи; ремени 

[облека]; шалови; пењоари; емпери; 

пелерини со качулки; кратки чорапи; 

жартели за кратки чорапи; ластици за 

женски чорапи; жартели за чорапи; горен 

дел од чизми; внатрешни ѓонови; 

кошули; предни делови од кошули; предни 

делови од кошули што се прицврстуваат; 

облека*; капи; производи што се носат на 

глава [капи, шапки, украси за коса]; 

метални додатоци за чевли и чизми; крзно 

[облека]; 

јаки што се вадат; хулахопки; водоотпорни 

костуми за скијање на вода; 

комбинезони [облека]; долна облека за 

апсорбирање пот; корселети [градник со 

мидер]; костуми; готова облека 

[конфекциска облека]; бебешки гаќички-

пелени; 

штитници за уши од студ [облека]; 

вратоврски; горни делови на обувки; 

гамаши; брич-панталони; панталони; 

облека за велосипедисти; горна облека 

[наметки]; ракавици [облека]; готови 

постави [делови од облека]; шамии; 

платнени широки појаси; трикотажна 

облека; спојници за кошули; 

чевли и чизми од еспарто [еспарто трева]; 

женски крзнени шалови; 

обувки за фудбал; цилиндри [капи]; 

габардин [облека]; корсети [долна облека]; 

појаси; калоши; елеци; ремени за 

панталони; средновековни женски шамии 

за на глава; обувки за гимнастика; палта; 
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водоотпорна облека; хеланки; дресови 

[облека]; здолништа; бебешки комплети 

[облека];ливреи [покривки]; 

спортски дресови; манжетни; престилки 

[облека]; муфови [облека]; 

манипули [украсни ленти на свештеничка 

облека]; ракавици без прсти; 

митри [бискупски капи]; влечки; пелерини; 

крзнени наметки [капути]; 

облека за на плажа; обувки за на плажа; 

џебови за облека; пиџами; фустани; 

дрвени чевли [налани]; сандали; гаќи; 

градници; долги палта; потпетици за 

обувки; тоги; ленти за обувки што се 

зашиваат меѓу долниот и горниот дел за 

зацврстување; униформи; полнети јакни 

[облека]; јакни [облека]; облека од хартија; 

велови [облека]; капи за капење; гаќички 

за капење; костуми за капење; 

бањарки; лигавчиња што не се од хартија; 

ѓонови за обувки; чевли*; потпетици; 

спортски чевли*; крзнени грејачи за нозе 

што не се на струја; крампони за копачки 

[чевли]; спортски обувки*; панделки за 

коса [облека]; парка [ескимска кратка 

кожена јакна]; комбинезон [здолниште]; 

скијачки чизми; комбинезони [долна 

облека]; боди [женска долна облека]; 

шарени свилени шамии; 

облека за гимнастика; облека од 

имитација на кожа; облека од кожа; 

монтила [куса шпанска наметка]; костуми 

за маскенбал; сари; маици со кратки 

ракави; 

турбани; околувратник со широки краеви 

што се носи како официјална вратоврска; 

капи за туширање; рибарски елеци; 

ремени за носење пари [облека]; 

џебни шамичиња; хартиени капи [облека]; 

маски за спиење; здолнништа-панталони; 

пончо; саронг; ракавици за скијање; 

хеланки [панталони]; фустани со трегери; 

визири [заштита за глава]; килоти; 

спортски трегер-маици; валенки [чизми од 

валана волна]; свештенички одори; 

фризерски наметки; униформи за карате; 

униформи за џудо; трикоа; кимона  

кл. 31  алги, непреработени, за човечка 

или животинска исхрана;јаткасто  

овошје;животни за изложба;живи 

животни;храна за животни;дрва;божиќни 

дрва;трупци од 

дрва;грмушки;овес;бобинки,свежи;сол за 

добиток; репка; трици;непилено 

дрво;струготини од дрво за 

произведување дрвена каша;дрво со 

кора;зрна од какао, во сурова 

состојба;шеќерна трска;рогач [за 

јадење];семе од житарици, 

необработено;печурки, свежи;мицелиум за 

размножување печурки;погачи за 

добиток;костени, свежи;вар за сточна 

храна;корења од цикорија;цикорија 

[салата];бисквити за кучиња;лимони;лушпи 

од кокосов орев;кокосови ореви;храна за 

птици;погача од репка за добиток; 

краставички;шишарки од хмел;крма од 

трици за животинска исхрана;исушен 

кокосов орев;школки и ракови, 

живи;зеленчук, свеж;тиквички;венци од 

природно цвеќе;јајца за насад, 

оплодени;јајца за насад;прекривки од 

лисја и слама;отпадоци од дестилација за 

животинска исхрана;помија;одгледување 

стока;препарати за дебелење на 

животните;оризово брашно за сточна 

храна;грав,свеж;цвеќе, природно;цвеќе, 

сушено, за украсување;полен 

[суровина];сено;сточна храна за 

зајакнување на животните;храна за 

добиток;пченица;овошје, свежо;бусен, 

природен;плодови од смрека;клици за 

ботанички цели;зрнеста храна 

[жита];зрнеста храна за исхрана на 

животни;растителни семиња;излупено 

жито за живина;градинарски билки, 
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свежи;растенија;садници;хмел;ореви од 

кола;зелена салата;леќа, свежа;квасец за 

животни;сурова плута;ленено брашно 

[добиточна храна];производи за сламена 

подлога за животни;тресет за 

подлога;пченка;погача од пченка за 

добиток;слад за правење пиво и 

алкохол;остатоци од 

овошје;лешници;брашно за животни;икра 

од риби;јајца од свилена буба;главички од 

цвеќе;кромид, свеж зеленчук; маслинки, 

свежи;портокали;јачмен*;коприви;коска од 

сипа за птици;слама за подлоги;слама 

[храна за добиток];палми [лисја од 

палми];палми;крма за дебелење на 

добиток;риби, живи;винова 

лоза;шишарки;пиперки [растенија]; 

растенија, сушени, за украсување; 

праз;грашок, свеж;компири, свежи;кокошки 

несилки (препарати за кокошки 

несилки);храна за товење животни;корења 

за исхрана на животни;грозје, 

свежо;рабарбара;грмушки од 

рози;рж;свилени буби;сусам;тартуфи, 

свежи;вински талог;живина, 

жива;алгаробила за животинска 

исхрана;бадеми [овошје];кикиритки 

[овошје];брашно од кикиритки за 

животни;погачи од кикиритки за 

животни;остатоци од производство на 

жита, за исхрана на животни;отпад од 

шеќерна трска [суровина];мамки за риби, 

живи;речни ракови, живи;раковидни 

животни, живи;јастози, живи;школки, 

живи;остриги, живи;храна за домашни 

миленичиња;сурови кори од дрва;морски 

јастози, живи;храна за животни за 

џвакање;пијалаци за домашни 

миленичиња;рибно брашно за исхрана на 

животни;ориз, необработен;морски 

краставички, живи;хартија со песок за 

домашни миленичиња [подлога];миризлив 

песок за домашни миленичиња 

[подлога];алое вера билки;спанаќ, 

свеж;ленено семе за исхрана на 

животни;брашно од ленено семе за 

исхрана за животни; пченични никулци за 

исхрана на 

животни;артичока,свежа;харинга, 

жив;лосос, жив;сардини, живи;туна, 

жива;лук, свеж;инчуни, живи;инсекти што 

се јадат, живи;непреработени клипови на 

пченка шеќерец [со лушпа или без лушпа]  

кл. 35  помош во водењето бизнис;бизнис 

испитување;лепење плакати;агенции за 

увоз и извоз;комерцијално-информативни 

агенции;анализа на цените;рекламни 

огласи (ширење на рекламните 

огласи);фотокопирање;агенции за 

вработување;изнајмување канцелариски 

машини и опрема*;книговодство;изработка 

на изводи од сметки;ревизија;советување 

за бизнис работење и 

организација;консултации за раководење 

со персонал;советување за бизнис 

работење;дактилографски 

услуги;претставување на 

производите;директно рекламирање преку 

пошта;помош за комерцијално или 

индустриско управување;умножување 

документи;ажурирање на рекламниот 

материјал;дистрибуција на 

примероци;експерти за 

ефикасност;аукционерство;маркетинг 

студии;бизнис проценки;бизнис 

истражување;изнајмување рекламен 

материјал;советување за организирање на 

работењето;објавување рекламни 

текстови;рекламирање;рекламирање 

преку радио;бизнис пребарување односи 

со јавноста;стенографски 

услуги;телевизиско 

рекламирање;преписи;уредување 

излози;агенции за 

рекламирање;раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење);ангажирање 
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манекени за рекламирање или 

промовирање на производи;маркетинг 

истражување;раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки);професионално бизнис 

консултирање;економско 

прогнозирање;организирање изложби за 

комерцијални или рекламни цели;бизнис 

информации;испитување на јавното 

мислење;подготвување платни 

списоци;вработување персонал;бизниси 

(услуги за преместување на бизнисите) 

изнајмување рекламен 

простор;промовирање на продажбата за 

трети лица;секретарски 

услуги;подготовување даночни 

уплати;одговор (телефонски одговор) за 

претплатниците што не се 

достапни;обработка на 

текстови;договарање претплата на 

весници за трети лица;рекламирање преку 

пошта;бизнис менаџмент на хотели;бизнис 

менаџмент кај уметничките 

професии;собирање информации во 

компјутерските бази на 

податоци;систематизација на информации 

во компјутерски бази на 

податоци;организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни 

цели;изнајмување машини за 

фотокопирање;компјутерско рекпамирање 

преку интернет;услуги за набавки за трети 

пица [купување производи и услуги за 

други фирми];пребарување податоци во 

компјутерски датотеки за трети 

пица;изнајмување време за рекпамирање 

преку медиумите;услуги за следење на 

печатените вести;изнајмување автомати 

[за цигари или пијалаци];психолошко 

тестирање за селекција на 

персонал;служби за споредување на 

цените;презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба;комерцијални информации 

и советување на потрошувачите 

[советувалиште за 

потрошувачи];договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети 

лица;административна обработка на 

нарачките за купување;комерцијална 

администрација за издавање лиценци за 

стоки и услуги за други лица;аутсорсинг 

успуги [поддршка на 

бизниси];фактурирање;пишување 

рекпамни текстови;собирање статистички 

податоци;услуги за дизајн на страници, за 

рекпамни цели;барање 

спонзорства;организирање модни ревии за 

промотивни цели;производство на 

рекпамни филмови;деловно управување 

на спортисти;маркетинг;услуги за 

телемаркетинг;малопродажба и 

големопродажба на фармацевтски, 

ветеринарни и хигиенски препарати и 

медицински материјал;изнајмување 

штандови за продажба;обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации;оптимизација за 

пребарувачи;оптимизација на сообраќајот 

на интернет-страници;огпасување со 

плаќање по кпик;услуги за посредување во 

трговија;деповно управување за независни 

вршитепи на успуги;преговарање и 

скпучување трговски трансакции за трети 

пица;ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци;успуги за 

управување со деповни проекти за 

градежни проекти;обезбедување деловни 

информации преку веб-

страница;обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и 

услуги;дизајнирање рекламен 

материјал;ангажирање надворешни фирми 

за административно управување со 

компании;услуги за пријавување 

данок;деловно управување со програми за 
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рефундирање за други;изнајмување 

билборди [паноа за 

рекламирање];пишување лични биографии 

за други;регистрација на писмена 

комуникација и податоци;ажурирање и 

одржување информации во 

регистри;составување пописи на 

информации за комерцијални или 

рекламни цели;услуги на деловно 

посредување кои се однесуваат на 

поврзување на потенцијални приватни 

инвеститори со претприемачи кои бараат 

средства;продукција на програми за 

телевизиска продажба;консултации за 

стратегија на комуникации во односи со 

јавноста;консултации за стратегија на 

комуникации во рекламирање;преговори 

за бизнис контакти со други  

кл. 44  услуги на банка на човечки ткива; 

лични телохранители; придружување; 

детективски агенции; услуги за 

посредување при наоѓање партнер; ноќни 

стражи; отворање безбедносни брави; 

изнајмување вечерни фустани; 

кремирање; потраги по исчезнати лица; 

погреби; организирање погреби; 

изнајмување облека; стражи; брачни 

агенции; консултации за физичко 

обезбедување; правење хороскопи; 

гаснење пожари; организирање 

религиозни средби; агенции за 

посвојување; надгледување на аларми 

против крадци и безбедносни аларми; 

чување деца; проверка на багаж заради 

сигурност; 

надгледување куќи; чување домашни 

миленичиња; истражување на лични 

биографии; враќање изгубени работи; 

медијација; проверување фабрики од 

безбедносни причини; изнајмување 

противпожарни аларми; 

изнајмување противпожарни апарати; 

агенции за арбитража; агенции за 

консултирање за интелектуална 

сопственост; менаџмент со авторски 

права; 

издавање лиценци за интелектуална 

сопственост; услуги за надгледување на 

правата од интелектуална сопственост; 

правно истражување;услуги при водење 

судски процеси; издавање лиценци за 

компјутерски програми [правни услуги]; 

регистрација на домени [правни услуги]; 

услуги за мирно решавање спорови; 

изнајмување сефови; генеалошки 

истражувања; планирање и организирање 

венчавки; услуги за онлајн социјални 

мрежи; услуги за пуштање гулаби за 

посебни настани; услуги за балсамирање; 

услуги за изработка на правни документи; 

наоѓање украдени предмети; правно 

управување со дозволи; 

правни услуги во врска со преговори за 

договори за други; организирање верски 

церемонии; услуги на шетање куче; закуп 

на имиња на Интернет домени; 

помош при облекување кимоно  

 

(111)  28819  (151)  15/09/2020 

(210)  TM  2018/274 (220)  27/03/2018 

(181)  27/03/2028 

(450)  30/09/2020 

(732)  Винарска Визба „Имако Вино“ 

Дооел ул. „Генерал Михајло 

Апостолски“ бр. 34/5, 2000, Штип, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

ASTIBO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци, вино  

кл. 35  огласување;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи;увоз-извоз  

кл. 39  услуги на обезбедување храна и 
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пијалаци;бифеа;кафетерии [експрес 

ресторани];ресторани;служење храна и 

пијалаци;услуги во барови  

 

(111)  28905  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2018/1007 (220)  17/10/2018 

(181)  17/10/2028 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за промет и услуги 

ТРИМАКС ДОО Скопје Бул. Кузман 

Јосифовски 15/6-Лок.-1, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црвена, црна  

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни апарати и инструменти за 

обука и настава  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; материјали што ги 

користат уметниците; сликарски четки; 

машини за пишување и канецелариски 

прибор (освен мебел); материјал за обука 

и настава (освен апарати); пластични 

материјали за пакување (што не се 

вкпучени во другите класи); печатарски 

букви; клишиња  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење; управување со работата, 

групирање во корист на други, 

овозможувајќи потрошувачите соодветно 

да ги гледаат и купуваат овие стоки; 

услуги при увоз-извоз и продажба на 

големо и мало со: научни апарати и 

инструменти за обука и настава; хартија, 

картон и производите од нив што не се 

опфатени со другите класи; печатени 

работи; книговезнички материјал; 

фотографии; канцелариски материјали; 

лепила за канцелариска или куќна 

употреба; материјали што ги користат 

уметниците; сликарски четки; машини за 

пишување и канецелариски прибор (освен 

мебел); материјал за обука и настава 

(освен апарати); пластични материјали за 

пакување (што не се вклучени во другите 

класи); печатарски букви; клишиња  

 

(111)  28916  (151)  28/09/2020 

(210)  TM  2019/929 (220)  06/08/2019 

(181)  06/08/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye, Istanbul, TR 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

DAPIGRA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  28897  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/953 (220)  14/08/2019 

(181)  14/08/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  ALBI COMMERCE sh.p.k. Zona e Re 

Industriale p.n., 10000 Prishtinë, Kosovë, 

XX 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

GRATA 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко, пијалоци во кои доминира 

млекото, млеко за кафе, млеко во прав, 

замена за млеко, кондензирано млеко, 

јогурт, путер, сирење, крем, урда, сурутка, 

јастични масти  

 

(111)  28893  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/954 (220)  14/08/2019 

(181)  14/08/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  ALBI COMMERCE sh.p.k. Zona e Re 

Industriale p.n., 10000 Prishtinë, Kosovë, 

XX 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, плава, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко, пијалоци во кои доминира 

млекото, млеко за кафе, млеко во прав, 

замена за млеко, кондензирано млеко, 

јогурт, путер, сирење, крем, урда, сурутка, 

јастични масти  

 

(111)  28915  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2019/1050 (220)  23/09/2019 

(181)  23/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  PAPOUTSANIS ANONYMI 

BIOMICHANIKI KAI EMPORIKI ETAIRIA 

KATANALOTIKON AGATHON 1ST KM 

ETHNIKIS ODOU ATHINWN LAMIAS, 

VATHI AVLIDOS, CHALKIDA 34100, GR 

(740)  Адвокатско друштво ЧАКМАКОВА 

АДВОКАТИ ул."8-ма Ударна бригада" 43/3 

1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други материи 

за перење; препарати за чистење, 

полирање, триење и нагризување; сапуни; 

парфимерија, есенцијални масла, 

козметички производи, лосиони за коса; 

препарати за нега на забите  

 

(111)  28904  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2019/1055 (220)  24/09/2019 

(181)  24/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, сина, зелена, жолта, 

розова, виолетова, портокалова 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински пасти за заби и 

немедицински средства за плакнење уста  

 

(111)  28883  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1057 (220)  24/09/2019 

(181)  24/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. Söğütözü 

Mahallesi 2177.  Cadde Via Twins Iş 

Merkezi No: 10B/49 ÇANKAYA, Ankara, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

Ostriol 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  28917  (151)  28/09/2020 

(210)  TM  2019/1059 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за приредување игри на 

среќа ДЕЛТА БЕТ ДОО Скопје БУЛЕВАР 

8-ми СЕПТЕМВРИ 16, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забава, спортски и културни 

активности  

 

(111)  28918  (151)  28/09/2020 

(210)  TM  2019/1060 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за приредување игри на 

среќа ДЕЛТА БЕТ ДОО Скопје БУЛЕВАР 

8-ми СЕПТЕМВРИ 16, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забава, спортски и културни 

активности  

 

(111)  28919  (151)  28/09/2020 

(210)  TM  2019/1061 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за приредување игри на 

среќа ДЕЛТА БЕТ ДОО Скопје БУЛЕВАР 

8-ми СЕПТЕМВРИ 16, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забава, спортски и културни 

активности  
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(111)  28873  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1066 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела,кафена, црна, сина, 

портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински пасти за заби и 

немедицински средства за плакнење на 

уста  

 

(111)  28872  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1067 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, светло сина, сина, 

црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински пасти за заби и 

немедицински средства за плакнење на 

уста  

 

(111)  28874  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1068 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, црна, сива зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински пасти за заби и 

немедицински средства за плакнење на 

уста  
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(111)  28875  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1069 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, портокалова, кафена, 

зелена, црна, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински пасти за заби и 

немедицински средства за плакнење на 

уста  

 

(111)  28876  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1070 (220)  25/09/2019 

(181)  25/09/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, кафена, жолта, црна, 

сина, зелена, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински пасти за заби и 

немедицински средства за плакнење на 

уста  

 

(111)  28890  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1168 (220)  17/10/2019 

(181)  17/10/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 251 Little Falls Drive Suite 100 

Wilmington DE 19808-1674, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сите нијанси на сина и сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 
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луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури, цигарилос; 

запалки за цигари; запалки за пури; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи одтутун наменети за загревање  

 

(111)  28882  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1172 (220)  22/10/2019 

(181)  22/10/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstraβe 1, 74172, Neckarsulm, DE 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

ALPENFEST 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо и производи од месо, риба и 

производи од риба, живина и производи од 

живина, дивеч и производи од дивеч, 

колбаси и сувомеснати производи, школки, 

неживи, производи од школки, неживи, 

морски плодови, неживи, производи од 

морски плодови, неживи; екстракти од 

месо, риба, живина, дивеч, школки, 

зеленчук и овошје; конзервирано, 

замрзнато, сушено и подготвено овошје и 

зеленчук, вклучително и споменатите 

производи да бидат маринирани во благ 

и/или кисел сос; состојки направени од 

компири; желеа; џемови, овошје, 

динстано, мармалад, овошно пире, слатки 

намази од овошје или зеленчук, слатки 

намази од јаткасти плодови; јајца, млеко и 

млечни производи, кефир (млечен 

пијалок), путер, сирења, производи од 

сирење, млечен крем, јогурт, урди, млеко 

во прав наменето за исхрана, десерти 

направени од овошје, јаткасти плодови, 

јогурт, урди и/или млечен крем; подготвени 

јаткасти плодови, мешавина од јаткасти 

плодови, мешавина од јаткасти плодови со 

суво овошје; масла и масти за јадење; 

конзервирани супи, состојки за правење 

супа, бујони; салати кои претежно се 

состојат од месо, риба, живина, дивеч, 

школки, зеленчук, овошје и/или млечни 

производи; оброци подготвени за служење 

кои се состојат претежно од месо, риба, 

живина, дивеч, школки, зеленчук, овошје 

и/или млечни производи; замрзната храна 

која се состои претежно од месо, риба, 

живина, дивеч, школки, зеленчук, овошје 

и/или млечни производи; предјадење кое 

се состои претежно од месо, риба, живина, 

дивеч, школки, зеленчук, овошје и/или 

млечни производи; диетална храна, освен 

за медицински цели, која се состои 

претежно од месо, риба, живина, дивеч, 

школки, зеленчук, овошје и/или млечни 

производи  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, вештачко кафе; кафе, чај, 

какао и чоколадни пијалоци; состојки од 

кафе, чај и какао за правење на алкохолни 

и безалкохолни пијалоци; брашно, мусли и 

интегрални производи; тестенини, нудли и 

производи од нудли, пица и производи од 

пица; суши; леб, отворени сендвичи, 

сендвичи, печива и кондиторски 

производи, слатки и кондиторски 

производи од шеќер, чоколадо и 

производи од чоколадо, декорации од 

чоколадо и шеќер, особено за декорирање 

на десерти и торти; смеси за печење, 

смеси за печење на торта, мешавини на 

леб, подготвени печива, тесто за торта; 

подготвени мешавини за тестенини; лед за 
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јадење; пудинзи, пудинзи во форма на 

прав, состојки за правење на кондиторски 

производи, подготвени десерти; мед, 

меласа; квасец, прашок за пецива, скроб 

за исхрана; сол; сенф; мајонез, кечап; 

оцет, сосови (зачински додатоци), преливи 

за салата; зачини, екстракти од зачини, 

сушени билки; ароми (освен есенцијални 

масла) за исхрана; зачини за печење, 

ароми (освен есенцијални масла) за 

колачи; есенции за печење; скроб за 

исхрана, компиров скроб, скроб од пченка; 

врзувачки агенси за сосови, сос во форма 

на прав; агенси за згуснување при готвење 

на прехранбени производи, состојки за 

зацврстување на шлаг крем; замрзнување 

на торта, чоколадни премази, глазури за 

торта, шеќерни мрвици, марципан, пастЈод 

марципан, нугат, орев нугат, вафли за 

печење, ванила и ванилин шеќер, зрна од 

ванила; оброци подготвени за служење 

што се состојат претежно од препарати 

направени од житарки, тестенини, нудли, 

ориз, леб, печива и/или кондиторски 

производи; замрзната храна која претежно 

се состои од житни состојки, тестенини, 

нудли, ориз, леб, печива и/или 

кондиторски производи; диетална храна, 

освен за медицински цели, која се состои 

претежно од житни состојки, тестенини, 

нудди, ориз, леб, печива и/или 

кондиторски производи  

кл. 31  свежо овошје и зеленчук; 

градинарски билки, свежи; јаткасти 

плодови [овошје]; семиња, природни 

растенија и цвеќиња; сушени растенија  

кл. 32  пива, безалкохолно пиво, диетално 

пиво, мешовити пијалоци од пиво; 

минерални и газирани води; други 

безалкохолни пијалоци; лимонади; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сок од 

зеленчук; смути; сирупи и други состојки за 

правење на пијалоци  

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пива), 

вино, пенливи вина, жестоки пијалоци 

(пијалоци), ликери, алкохолни коктели, 

коктели и аперитиви засновани на жестоки 

пијалоци или вино, пијалоци кои што 

содржат вино; состојки за правење на 

алкохолни пијалоци  

 

(111)  28820  (151)  11/09/2020 

(210)  TM  2019/1212 (220)  04/11/2019 

(181)  04/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  ОКЕАН-КОМ ТРЕЈД ДОО Скопје 

Качанички пат бр. 158, 1000, MK 

(740)  МАРИН ГАВРИЛОВСКИ, АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(540)  

D A M I A 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење; сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии, 

мраз   

 

(111)  28889  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1292 (220)  19/11/2019 

(181)  19/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство на 

мелнички, пекарски и други производи 

и промет на мало и големо ЖИТО 

ПОЛОГ АД – Тетово ул. Маршал Тито 

бр. 134, Тетово, MK 

(540)  
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(591)  црвена,темно црвена, жолта, 

портокалова, темно и светло кафена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  тестенини за исхрана  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на тестенини за 

исхрана   

 

(111)  28887  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1295 (220)  19/11/2019 

(181)  19/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство на 

мелнички, пекарски и други производи 

и промет на мало и големо ЖИТО 

ПОЛОГ АД – Тетово ул. Маршал Тито 

бр. 134, Тетово, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, темно црвена, жолта, 

портокалова, темно и светло кафена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  резенки од тесто, тестенини за 

исхрана  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на резенки од тесто и 

тестенини за исхрана  

 

(111)  28886  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1296 (220)  19/11/2019 

(181)  19/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство на 

мелнички, пекарски и други производи 

и промет на мало и големо ЖИТО 

ПОЛОГ АД – Тетово ул. Маршал Тито 

бр. 134, Тетово, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, темно црвена, жолта, 

портокалова, темно и светло кафена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  макарони, тестенини за исхрана  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на макарони и 

тестенини за исхрана  

 

(111)  28891  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1297 (220)  19/11/2019 

(181)  19/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за управување со 

пакување и отпад од пакување ЕКО 

ПАКУВАЊЕ ДОО увоз-извоз Струмица 

ул. 22-ри Декември бр. 3, 2400, 

Струмица, MK 

(740)  Адвокат Владимир Стојановски бул. 

Кочо Рацин бр. 7А/1-6, 1000, Скопје 
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(540)  

 

 

(591)  светло зелена, сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  маркетинг; огласување  

кл. 39  транспортирање; транспортирање 

стоки; складирање; складирање стоки; 

пакување стоки; превезување и 

складирање на ѓубре; изнајмување на 

контејнери за складирање  

кл. 40  преработување на отпад; 

рециклирање (рециклирање отпад); 

уништување отпад и ѓубре; палење отпад 

и ѓубре; рециклирање на отпад и 

ѓубре;сортирање отпад и материјали за 

рециклирање (трансформирање)  

 

(111)  28892  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1300 (220)  21/11/2019 

(181)  21/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

БЕСТ ТРЕЈДИНГ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Скопје  

Луј Пастер бр. 5, Скопје, MK 

(740)  Мартин Бошкоски ул. Македонија бр. 

11/1-5, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  козметички салон  

 

(111)  28877  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1322 (220)  29/11/2019 

(181)  29/11/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорност за производство, услуги и 

трговија на големо и мало ФРУИТ 

ЏУИЦЕ увоз-извоз ДОО Ресен 29-ти 

Ноември бр. 1-26, Ресен, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, светло и темно сина, 

жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пијалаци од овошје и овошни 

сокови  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

услуги на увоз-извоз и трговија на големо 
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и мало со: пијалоци од овошје и овошни 

сокови  

 

(111)  28821  (151)  11/09/2020 

(210)  TM  2019/1335 (220)  04/12/2019 

(181)  04/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Петровски Благој ул. Елисие 

Поповски - Марко бр. 4/1-3, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  зелена, сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  жици и кабли од обичен метал, кабли 

(метални неелектрични кабли) /јажиња/, 

кабли (метални неелектрични приклучоци 

за кабли)  

кл. 9  кабли, кабли (стегачи за електрични 

кабли), канали за електрични кабли, 

електрични кабли, електрични кабли 

(кабелски спојки), електрични кабли ( 

носачи на епектрични калеми), електрични 

кабли (обвивки за електрични кабли), 

електрични приклучоци, електрични 

утикачи, електрични проводници  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мапо (електрични кабли)  

 

(111)  28827  (151)  11/09/2020 

(210)  TM  2019/1337 (220)  04/12/2019 

(181)  04/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Петровски Благој ул. Елисие 

Поповски - Марко бр. 4/1-3, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  портокалова, црна, бела, кафена, 

сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  жици и кабли од обичен метал, кабли 

(метални неелектрични кабли) /јажиња/, 

кабли (метални неелектрични приклучоци 

за кабли)  

кл. 9  кабли, кабли (стегачи за електрични 

кабли), канали за електрични кабли, 

електрични кабли, електрични кабли 

(кабелски спојки), електрични кабли 

(носачи на епектрични калеми), 

електрични кабли (обвивки за електрични 

кабли), електрични приклучоци, 

електрични утикачи, електрични 

проводници  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мапо (електрични кабли)  

 

(111)  28828  (151)  11/09/2020 

(210)  TM  2019/1338 (220)  04/12/2019 

(181)  04/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Петровски Благој ул. Елисие 

Поповски - Марко бр. 4/1-3, Скопје, MK 

(540)  

FKN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  жици и кабли од обичен метал, кабли 

(метални неелектрични кабли) /јажиња/, 

кабли (метални неелектрични приклучоци 

за кабли)  
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кл. 9  кабли, кабли (стегачи за електрични 

кабли), канали за електрични кабли, 

електрични кабли, електрични кабли 

(кабелски спојки), електрични кабли 

(носачи на електрични калеми), 

електрични кабли (обвивки за електрични 

кабли), електрични приклучоци, 

електрични утикачи, електрични 

проводници  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мапо (електрични кабли)  

 

(111)  28879  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1357 (220)  10/12/2019 

(181)  10/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 251 Little Falls Drive Suite 100 

Wilmington DE 19808-1674, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(591)  бела, сите нијанси на црвена и 

златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури, цигарилос; 

запалки за цигари; запалки за пури; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи од тутун наменети за 

загревање  

 

(111)  28881  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1358 (220)  10/12/2019 

(181)  10/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 251 Little Falls Drive Suite 100 

Wilmington DE 19808-1674, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, сива и златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури, цигарилос; 

запалки за цигари; запалки за пури; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи од тутун наменети за 

загревање  

 

(111)  28885  (151)  23/09/2020 
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(210)  TM  2019/1369 (220)  10/12/2019 

(181)  10/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. Söğütözü 

Mahallesi 2177.  Cadde Via Twins Iş 

Merkezi No: 10B/49 ÇANKAYA, Ankara, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

Progas 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  28884  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2019/1381 (220)  12/12/2019 

(181)  12/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Pharmactive Ilac San.ve Tic.A.S. 

Mahmutbey Mah. Dilmenler Caddesi 

No:19/3 Aslanoba plaza, MIA Bolgesi, 

Bageilar, Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

TIRECORT 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  28903  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2019/1388 (220)  12/12/2019 

(181)  12/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  The Goodyear Tire & Rubber 

Company 200 Innovation Way, 44316 

Akron, Ohio, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

EAGLE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  гуми  

 

(111)  28902  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2019/1389 (220)  12/12/2019 

(181)  12/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Kentucky Fried Chicken 

International Holdings, LLC 7100 

Corporate Drive Plano, Texas 75024, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  подготвени оброци кои содржат 

пилешко  

кл. 30  пилешки сендвичи  

 

(111)  28817  (151)  17/09/2020 

(210)  TM  2019/1394 (220)  13/12/2019 

(181)  13/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

TEREA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за 

пушење;тутун, сиров или 

преработен;производи од тутун, 

вклучувајќи пури, цигари, цигарилоси, 

тутун за мотање на цигари, тутун за луле, 
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тутун за џвакање, бурмут, кретек 

цигари;тутун во прав;замени за тутун (кои 

не се користат во медицински 

цели);артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници, лулиња, џебни машинки за 

мотање на цигари, 

запалки;кибрити;стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електгронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација;раствори од течен 

никотин за електоронски 

цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари;електронски уреди за инхалација 

со аеросоли кои содржат никотин;орални 

вапоризатори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун;артикли за пушачи 

за електронски цигари;делови и опрема за 

горенаведените производи кои се 

вклучени во класата 34;апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун;табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  28818  (151)  17/09/2020 

(210)  TM  2019/1395 (220)  13/12/2019 

(181)  13/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

IQOS ILUMA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  батерии за електронски цигари; 

батерии за електронски уреди кои се 

користат за загревање на тутун, полначи 

за електронски уреди кои се користат за 

загревање на тутун; USB полначи за 

електронски уреди кои се користат за 

загревање на тутун; полначи за 

автомобили за електронски цигари; 

полначи за автомобили за уреди кои се 

користат за загревање на тутун; полначи 

на батерии за електронски цигари  

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за 

пушење;тутун, сиров или 

преработен;производи од тутун, 

вклучувајќи пури, цигари, цигарилоси, 

тутун за мотање на цигари, тутун за луле, 

тутун за џвакање, бурмут, кретек 

цигари;тутун во прав;замени за тутун (кои 

не се користат во медицински 

цели);артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници, лулиња, џебни машинки за 

мотање на цигари, 

запалки;кибрити;стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација;раствори од течен 

никотин за електронски 

цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари;електронски уреди за инхалација 

со аеросоли кои содржат никотин;орални 

вапоризатори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун;артикли за пушачи 

за електронски цигари;делови и опрема за 

горенаведените производи кои се 

вклучени во класата 34;апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 
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загреани стапчиња од тутун;табакери за  

полнење на електронски цигари  

 

(111)  28831  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1405 (220)  17/12/2019 

(181)  17/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  ALVOGEN PHARMA TRADING 

EUROPE EOOD Sofia 86, Bulgaria Blvd. , 

1680, Sofia , BG 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. 

Славе Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

RESELIGO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(111)  28835  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1423 (220)  19/12/2019 

(181)  19/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство, промет 

и услуги ВТ ПРОДАКШН ДОО Скопје ул. 

Радишанска бр. 118А, Скопје, MK 

(740)  Ивана Митровска, адвокат бул. Кочо 

Рацин бр. 14, Скопје 

(540)  

FirelessVT 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  смеши за гаснење и спречување 

пожар; хемиски производи за 

индустријата, науката и фотографиите, 

како и за земјоделството, градинарството 

и шумарството; сурови вештачки смоли, 

пластични материи во сурова состојба; 

ѓубриња; смеси за гаснење пожар; 

производи за калење и заварување; 

хемиски материи за конзервирање 

прехранбени производи; материи за 

штавење; лепливи материи што се 

користат во индустријата  

 

(111)  28870  (151)  22/09/2020 

(210)  TM  2019/1424 (220)  19/12/2019 

(181)  19/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ПЕШОВСКИ 

ЕКСКЛУЗИВ ДООЕЛ експорт-импорт 

Крива Паланка, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, обувки и капи 

 

 

(111)  28871  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2019/1425 (220)  19/12/2019 

(181)  19/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ПЕШОВСКИ 

ЕКСКЛУЗИВ ДООЕЛ експорт-импорт 

Крива Паланка, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

BELLMONDO BY PESOVSKI 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, обувки и капи 

  

 

(111)  28832  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1437 (220)  23/12/2019 

(181)  23/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје ул. 

Првомајска бб, Скопје, MK 

(740)  Дарко Јанкуловски, адвокат бул. 

Крсте Мисирков бр.13/2, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црвена, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед и меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 

мраз  

 

(111)  28833  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1438 (220)  23/12/2019 

(181)  23/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги КТИТОР ДОО Скопје 

ул. АВНОЈ бр. 74/3, Скопје, MK 

(740)  Дарко Јанкуловски, адвокат бул. 

Крсте Мисирков бр.13/2, 1000, Скопје 

(540)  

K-STORE 50 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  индустриски масла и масти, мазива, 

соединенија за собирање прашина со 

навлажнување и врзување, горива 

(вклучително и течни горива за мотори) и 

материи за осветлување, свеќи фитили за 

осветлување  

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување, апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање и контрола на 

електрична енергија, апарати за снимање, 

пренос и репродукција на звук или слика, 

магнетски носачи на податоци, дискови за 

снимање, автоматски машини и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони, регистарски каси, 

машини за сметање, опрема за обработка 

на податоци и компјутери, апарати за 

гаснење пожар  

кл. 12  возила, апарати за движење по 

земја, воздух или вода  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

 

(111)  28836  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1445 (220)  23/12/2019 

(181)  23/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Приватна установа за социјална 

заштита на стари лица ГЕРОМЕДИКАЛ 

ФЕНИКС с. Волково Скопје ул. 44 бр. 4, 

Волково, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Константиновиќ 

и Милошевски ул. Пролет бр. 31, 1000, 

Скопје 



 

 

234 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(540)  

 

(591)  црвена, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  старечки домови; служење храна и 

пијалаци; изнајмување на времено 

сместување; снек-барови; рецепциски 

улуги за привремено сместување 

(управување со 

пристигнувања и заминувања)  

 

(111)  28837  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1446 (220)  24/12/2019 

(181)  24/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Станковиќ Татјана ул. Мијачка бр. 

13б Ѓ.П-2, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  зелена светла темна, жолта, сина 

светла и тамна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели;диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

медицинска или ветринарна употреба, 

храна за бебиња; додатоци во исхраната 

за луѓе и животни; фластери, материјали 

за завои, материјал за пломбирање на 

заби, забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

на штетници; фунгициди, хербициди  

кл. 10  хируршки, медицински, забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти; 

вештачки екстремитети, очи и заби; 

ортопедски помагала; хируршки 

материјали за шиење; терапевтски и 

помошни направи приспособени за лица 

со посебни потреби; апарати за масажа; 

апарати, помагала и предмети за доење; 

апарати, помагала и предмети за 

сексуална активност  

кл. 14  благородни метали и нивните 

легури; накит, скапоцени и полускапоцени 

камења; часовници и хронометриски 

инструменти  

кл. 21  куќни или кујнски апарати и садови 

за домаќинството; садови за готвење и 

прибор за јадење освен виљушки, ножеви 

и лажици; чешли и сунѓери; четки, освен 

сликарски четки; материјали за правење 

четки; производи што се користат за 

чистење; необработено и полуобработено 

стакло [освен градежно стакло]; 

стакларија, порцелан и грнчарија  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиенска нега и нега на убавината 

на луѓето или животните; услуги од 

областа на земјоделството, 

градинарството и шумарството  

 

(111)  28908  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2019/1455 (220)  25/12/2019 

(181)  25/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  ПХД СИСТЕМ ДООЕЛ – Скопје ул. 

Наум Наумовски Борче бр. 76, Скопје, 

MK 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  додаток во исхрана за луѓе и 

животни  

 

(111)  28869  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2019/1460 (220)  27/12/2019 

(181)  27/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за промет на големо и 

мало АУРОРА ТУРС Славчо ДООЕЛ 

Скопје 

бул. Јане Сандански, Трговски центар 

локал бр. 4, Аеродром, 1000, Скопје, MK 

(740)  БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  темносина, светлосина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; организирање 

патувања; организирање крстарења; 

придружување патници; превезување 

патници; резервации за превоз; 

резервации за патувања; разгледување на 

културни знаменитости и обиколки 

(туризам); информирање за превоз  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци, привремено сместување, бироа 

за сместување (хотели и агенции); 

смстување (изнајмување за времено 

сместување); резервирање за 

сместување; услуги во барови; 

резервирање пансиони; пансиони и 

интернати; бифеа (снек-барови); 

кафетерии (експрес ресторани); услуги на 

камповите за летување; служење храна и 

пијалаци; летувалишта; резервирање 

хотели; хотели; изнајмување простории за 

состаноци; изнајмување за времено 

сместување; ресторани  

кл. 44  бањи за хигиенски потреби; бањи 

(турски бањи); козметички салони; услуги 

со лековити бањи; маникирање; масажа; 

услуги со сауна; услуги со солариум  

 

(111)  28834  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2019/1467 (220)  30/12/2019 

(181)  30/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  SIAK PTE LTD. 531 Upper Cross 

Street #03-15 Hong Lim Complex, 

Singapore, 050531, SG 

(740)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. 

Орце Николов  98, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, црна, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

 

(111)  28867  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/1 (220)  02/01/2020 

(181)  02/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Бранислав Ѓероски ул. Златко 

Шнајдер бр. 14-1, Скопје, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

PANORAMA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 16  хартија и картон; печатени работи; 

книговезнички материјал; фотографии; 

каицелариски материјал и реквизити, 

освен мебел; лепила за канцелариска и 

домашна употреба; материјали за цртање 

и материјали за уметници; сликарски 

четки; материјали за обука и настава; 

пластични листови, филмови и кеси за 

завиткување и пакување; печатарски 

букви, клишиња  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(111)  28868  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/3 (220)  03/01/2020 

(181)  03/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Миле Пешевски ул. Лазар 

Поптрајков бр. 17 а/2-4, MK 

(540)  

БИОДАМФИЛ 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  сок од Аронија  

кл. 35  продажба при големо и мало на сок 

од Аронија  

 

(111)  28888  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/8 (220)  30/12/2019 

(181)  30/12/2029 

(450)  30/09/2020 

(732)  ЈОВЧЕСКИ ЗОРАН ул. Орце 

Николов бр. 206-34, Скопје, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнато овошје  

кл. 30  кафе, чај, кокос и вештачко кафе, 

чоколадо, сладолед, мраз  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(111)  28896  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/42 (220)  27/01/2020 

(181)  27/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Приватна здравствена установа - 

Поликлиника од примарната 

здравствена заштита ЕНДОМАК 

Струмица ул. Младинска бр. 277 

Струмица, MK 

(540)  

iDentallab Software 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски програми (софтвер што 

може да си симнува од интернет); 

апликации за компјутерски софтвери, што 

можат да се преземат; компјутерски 

софтвер  

кл. 42  изнајмување компјутерски 

програми; програмирање компјутерски 

системи; одржување на компјутерски 

програми;  

кл. 45  издавање лиценци за компјутерски 

програми (правни услуги)  

 

(111)  28894  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/43 (220)  27/01/2020 

(181)  27/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Приватна здравствена установа - 

Поликлиника од примарната 

здравствена заштита ЕНДОМАК 

Струмица ул. Младинска бр. 277 

Струмица, MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна црвена 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски програми (софтвер што 

може да си симнува од интернет); 

апликации за компјутерски софтвери, што 

можат да се преземат; компјутерски 

софтвер  

кл. 42  изнајмување компјутерски 

програми; програмирање компјутерски 

системи; одржување на компјутерски 

програми;  

кл. 45  издавање лиценци за компјутерски 

програми (правни услуги)  

 

(111)  28861  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/45 (220)  27/01/2020 

(181)  27/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Финансиско друштво ДИЏИТАЛ 

ФАЈНАНС ИНТЕРНЕШНАЛ ДООЕЛ 

Скопје ул. Димитрие Чуповски бр. 12/1-

1, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев бул. 8ми Септември бр. 16, 

Хипериум Бизнис Центар 2ри кат, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  индиго, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(111)  28898  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/46 (220)  27/01/2020 

(181)  27/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство и 

трговија ТЕЛАМОН - ЕВРОПА ДООЕЛ 

Скопје ул.8 бр. 24 Инџиково, Гази Баба, 

Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев бул. 8ми Септември бр. 16, 

Хипериум Бизнис Центар 2ри кат, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  кабли од метал, неелектрични; 

спојки од метал за кабли, неелектрични; 

штрафови за спојување од метал за кабли; 

држачи од метал за кабли и цевки  

кл. 7  контролни кабли за машини и мотори  

кл. 9  кабли, електрични; коаксијални 

кабли; кабли за сондирање; влакна за 

оптички кабли; обвивки за електрични 

кабли; цевки за електрични кабли; цевки 

за спроведување кабли [електрицитет]; 

кабли за анласер за мотори; муфови за 

спојување за електрични кабли; 

електрични мрежи (материјали за 

електрични мрежи) [жици, кабли]  

кл. 17  кабли (изолатори за кабли); кабли 

од гума  

кл. 20  штипки за кабли или цевки од 

пластика  

кл. 22  кабли што не се од метал  

кл. 38  комуникација со помош на мрежи  

 

(111)  28865  (151)  21/09/2020 
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(210)  TM  2020/55 (220)  28/01/2020 

(181)  28/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  СК-МОНТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Куманово ул. 1, бр.219 Долно Коњаре, 

Куманово, MK 

(540)  

 

(591)  сина, жолта, бела, црна, кафена, 

зелена, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата  

 

(111)  28866  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/56 (220)  28/01/2020 

(181)  28/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  СК-МОНТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Куманово ул. 1, бр.219 Долно Коњаре, 

Куманово, MK 

(540)  

 

(591)  сина, жолта, бела, црна, зелена, 

портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата  

 

(111)  28864  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/60 (220)  22/01/2020 

(181)  22/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Трговско друштво за 

Производство Трговија и Услуги НАДА 

М.И.Н.Н. с. Модрич Струга Населено 

место без уличен систем, МОДРИЧ, 

Струга, MK 

(740)  АДВОКАТСКО ДРУШТВО ГОЏО. 

КИЧЕЕЦ И НОВАКОВСКИ Бул. 

Македонски просветители 8, Охрид 

(540)  

 

(591)  сина, темно сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  риби што не се живи;производи за 

исхрана направени од риба; филети од 

риба  

 

(111)  28862  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/65 (220)  30/01/2020 

(181)  30/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Каширски Звонко ул. Мирче Ацев 

бр. 15, Берово, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, црна, сина, жолта, зелена, 

портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 33  ракија  

 

(111)  28895  (151)  23/09/2020 

(210)  TM  2020/69 (220)  31/01/2020 

(181)  31/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

производство, трговија и услуги 

КОМПАНИ МОНЕВИ ДООЕЛ Кочани ул. 

"Крижевска" бр. 26, Кочани, MK 

(740)  Адвокат Игор Тасевски ул. Петричка 

бр. 6/1-3, Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, црвена, црна, сива, светло 

кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  лутеница, туршија, ајвар 

[конзервирана пиперка], кисели 

краставички, малиџано, 

мармалад, џемови, конзервирано овошје  

 

(111)  28863  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/70 (220)  31/01/2020 

(181)  31/01/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 12, 

Heolleung-ro, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  автомобили;спортски теренски 

возила  

 

(111)  28910  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/94 (220)  10/02/2020 

(181)  10/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, , 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

FLAVOXOL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  28911  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/95 (220)  10/02/2020 

(181)  10/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, , 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

FLAVIHEM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  28839  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/98 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 
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(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црвена, сина, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  шеќер во прав  

 

(111)  28840  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/99 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, портокалова, црвена, 

златна, зелена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  флипс со вкус на пица  

 

(111)  28841  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/100 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, портокалова, црвена, 

златна, сина, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  флипс со вкус на сирење  

 

(111)  28842  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/101 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(591)  бела, жолта, црвена, златна, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кечап  

 

(111)  28843  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/102 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, светло сина, зелена, црвена, 

сива, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бонбони компримати (пеперминт 

бонбони)  

 

(111)  28844  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/103 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, црвена, светло и темно 

сина, зелена, кафена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сода бикарбона  

 

(111)  28845  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/104 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, светло и темно кафена, 

црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  црн бибер мелен  

 

(111)  28846  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/105 (220)  11/02/2020 
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(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, светло и темно кафена, 

црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  црн бибер во зрно  

 

(111)  28847  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/106 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, златна, светло и темно 

кафена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  десерт од млечно и бело чоколадо 

полнет со лешник крем  

 

(111)  28848  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/107 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, светло и темно зелена, 

портокалова, црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  лимонтус  

 

(111)  28849  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/108 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(591)  бела, светло и темно розева, 

кафена, црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  ванилин шеќер  

 

(111)  28850  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/109 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, портокалова, кафена, 

црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  прашок за пециво  

 

(111)  28851  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/110 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, виолетова, кафена, 

црвена, црна, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  крцкави топчиња од житарки со вкус 

на чоколадо  

 

(111)  28852  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/111 (220)  11/02/2020 

(181)  11/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул.„Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 



 

 

244 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(591)  бела, жолта, црвена, светло и темно 

кафена, зелена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  смеса за инстант пире од компир  

 

(111)  28857  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/114 (220)  12/02/2020 

(181)  12/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Адвокат Николчо Лазаров ул. 

Димитрие Чуповски бр. 4-1/14, Скопје, 

MK 

(740)  Лазаров Драган ул. Димитрие 

Чуповски бр. 4-1/14, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  помош во водењето бизнис;бизнис 

пребарување;бизнис информации;бизнис 

истражување;бизнис 

испитување;професионално бизнис 

консултирање;бизниси (услуги за 

преместување на бизнисите);советување 

за бизнис работење;аутсорсинг 

услуги;[поддршка на бизниси];преговори за 

бизнис контакти со други;раководење 

(советодавни услуги за бизнис 

раководење);советување за бизнис 

работење и организација;консултации за 

раководење со персонал;услуги за 

пријавување данок;обезбедување 

комеоиијални и деловни контакт-

информации;услуги за управување со 

деловни проекти за градежни проекти  

кл. 36  услуги за ликвидирање 

претпријатија, финансиски работи;услуги 

за советување во врска со задолжување  

кл. 45  регистрација на домени [правни 

услуги]; 

услуги за изработка на правни документи; 

правни услуги во врска со преговори за 

договори за други; 

издавање лиценци за компјутерски 

програми [правни услуги]; 

услуги при водење судски процеси; 

услуги за мирно решавање спорови; 

услуги за надгледување на правата од 

интелектуална сопственост  

 

(111)  28855  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/115 (220)  12/02/2020 

(181)  12/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  УКА-КОМЕРЦ ДООЕЛ Сарај ул. 1 

бр. 192 с. Љубин, Сарај, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  паштета  

 

(111)  28856  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/116 (220)  12/02/2020 

(181)  12/02/2030 

(450)  30/09/2020 
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(732)  УКА-КОМЕРЦ ДООЕЛ Сарај ул. 1 

бр. 192 с. Љубин, Сарај, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина; екстракти од 

месо; месни преработки, сувомеснати 

производи, паилети; конзервирано, 

смрзнато, сушено и варено овошје и 

зеленчук; желеа, џемови, компоти; јајца, 

млеко и млечни производи; масла и масти 

за јадење, ајвар [конзервирана пиперка]  

 

(111)  28859  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/119 (220)  13/02/2020 

(181)  13/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Wilkinson Sword GmbH 

Schutzenstr. 110 D-42659 Solingen, DE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

 

WILKINSON SWORD 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 8  бричеви и жилети  

 

(111)  28838  (151)  16/09/2020 

(210)  TM  2020/120 (220)  13/02/2020 

(181)  13/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(300)  78827  03/10/2019  JM 

(732)  Sony Interactive Entertainment Inc. 

1-7-1 Konan, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

PS5 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  интерактивен компјутерски софтвер; 

интерактивен софтвер за забава; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; интерактивен компјутерски 

софтвер кој овозможува размена на 

информации; интерактивен софтвер за 

забава за играње видео игри кој може да 

се преземе од интернет; софтвер за 

компјутерски игри; Софтвер за развој на 

игри; софтвер за игри на виртуелна 

реалност; софтвер за игри на проширена 

реалност; софтверски апликации за игри 

кои можат да се преземат од интернет; 

софтверски програми за видео игри; 

компјутерски софтвер, имено, софтвер за 

играчки погон за развој и работа на видео 

игри; софтвер за компјутерски игри за 

употреба на мобилни и безжични 

телефони; софтвер за електронски игри за 

мобилни телефони; софтверски апликации 

за мобилни телефони кои можат да се 

преземат од интернет; оптички дискови; 

магнетни дискови; уреди за видео 

стриминг; хардвер за пренос на податоци; 

уреди за стриминг на медиумска содржина 

преку локални безжични мрежи; 

интерактивни апарати за пренос на 

податоци; безжични периферни уреди за 

компјутери; медиуми и уреди за чување на 

податоци; дискови за компјутерски игри; 

носачи на податоци за компјутери кои 

содржат снимен софтвер; уреди за чување 

на податоци; апарати за репродукција на 



 

 

246 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

податоци; апарати за репродукција на 

слики; апарати за обработка на дигитални 

сигнали; мултимедијални апарати и 

инструменти; апарати за снимање; 

медиуми кои можат да се преземат од 

интернет; електронски изданија, кои можат 

да се преземат од интернет; периферни 

уреди за компјутери; периферна опрема за 

компјутери  

кл. 28  апарати за компјутерски игри; рачни 

конзоли за играње на видео игри; 

интерактивни столици за играње за видео 

игри  

кл. 41  интерактивна забава; услуги на 

забава; услуги на интерактивна забава; 

услуги на онлајн забава; онлајн 

интерактивна забава; услуги на забава на 

видео игри; услуги на забава, имено, 

обезбедување на онлајн видео игри  

 

(111)  28858  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/127 (220)  14/02/2020 

(181)  14/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за услуги АФМБ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ул. 8-ма Ударна 

бригада бр. 43/3, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво ЧАКМАКОВА 

АДВОКАТИ ул. 8-ма Ударна Бригада бр. 

43/3, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, светло зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

 

(111)  28853  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/130 (220)  17/02/2020 

(181)  17/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

“ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул. “Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, портокалова, кафена, 

црвена, црна, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сенф естрагон  

 

(111)  28854  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/131 (220)  17/02/2020 

(181)  17/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Прехранбена индустрија 

“ВИТАМИНКА“ АД Прилеп ул. “Леце 

Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(591)  бела, портокалова, кафена, црвена, 

жолта, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чоколаден флипс, драже со јадро 

од екструдирани житарки, со вкус на 

карамела  

 

(111)  28860  (151)  21/09/2020 

(210)  TM  2020/139 (220)  19/02/2020 

(181)  19/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Obshestvo s Ogranichennoy 

Otvetstvennostyu "Parapharm" 440026 

Penza, ul. Sverdlov, build.4, Russia 

(Parapharm LLC), RU 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, жолта, портокалова, кафена, 

црвена, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи; додатоци 

на храна за луѓе и животни; биолошки 

активни додатоци за храната; минерални 

додатоци за храната; диететска храна за 

медицински цели; диететски супстанци за 

медицински цели; течни диететски 

додатоци за медицински цели; диететски и 

хранливи додатоци; ензимски диететски 

додатоци; растителни додатоци; 

минерални додатоци; фармацевтски 

производи за немедицинска употреба, 

имено, природни билни додатоци, 

хомеопатски додатоци; нутрацевтски 

производи за употреба како диететски 

додаток  

 

(111)  28900  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/144 (220)  21/02/2020 

(181)  21/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  American-Cigarette Company 

(Overseas) Limited Route de France 17, 

Boncourt  2926, CH 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури, цигарилос; 

запалки за цигари; запалки за пури; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 
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течности за електронски цигари; 

производи од тутун наменети за 

загревање  

 

(111)  28912  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/146 (220)  24/02/2020 

(181)  24/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Exxon Mobil Corporation, a 

corporation organized and existing under 

the laws of the State of New Jersey 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, Texas 

75039, US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4,п.п. 768, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти - научни, 

наутички, за премер, фотографски, 

кинематографски, оптички, за тежинско 

мерење, за мерење, за сигнализација, за 

проверка (надзор), за спасување на 

животи и за едукација; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вкпучување, трансформација, 

акумулација, регулација или контрола на 

електрична енергија; апарати за 

наснимување, пренос или репродукција на 

звук или слики; магнетни носачи на 

податоци, дискови за наснимување; 

компакт дискови (“CD”-а), двд дискови 

(“DVD”-а) и други медии за дигитално 

наснимување; механизми за апарати кои 

се активираат со метални пари; регистер 

каси, машини за сметање, опрема за 

обработка на податоци, компјутери; 

компјутерски софтвер; противпожарни 

апарати; компјутерски програми (софтвер 

кој може да се даунлодира); софтвер кој 

може да се даунлодира во вид на мобилна 

апликација  

 

(111)  28901  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/153 (220)  26/02/2020 

(181)  26/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Друштво за производство, 

трговија, транспорт и услуги ГЕН 

ХОЛДИНГ ДООЕЛ експорт-импорт 

Гостивар Браќа Гиноски бр. 172, 

Гостивар, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, жолта, портокалова, кафена, 

црвена, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

лекување и превенција од лошење, 

повраќање, вртоглавица, главоболка, 

температура и помали болки, антацидни 

препарати  

 

(111)  28914  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/165 (220)  27/02/2020 

(181)  27/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Colgate-Palmolive Company 300 

Park Avenue, New York, New York 10022, 

US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

HERBAL SMOOTHIE 

(551)  индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 3  пасти за заби и средства за 

плакнење уста  

 

(111)  28899  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/175 (220)  28/02/2020 

(181)  28/02/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Планинарски Спортски Клуб 

ДИМИТАР ИЛИЕВСКИ-МУРАТО Битола 

and Друштво за авантуристички 

туризам, угостителство и услуги 

АРКАДИА АДВЕНТУРЕ ТРАВЕЛ увоз-

извоз ДООЕЛ Битола ул. Прилепска бр. 

51 А-9, Битола, MK and ул. Тодор 

Паница бр. 24-2/6, Битола, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламни огласи; објавување 

рекламни текстови; промоција и 

рекламирање на спортски настани и 

фестивали; маркетинг на настани и 

активности; изготвување на рекламни 

материјали; брошури, флаери, сувенири  

кл. 41  образовни услуги; забава; спортски 

и културни активности; организирање 

фестивали во природа; организирање 

фестивали на отворено; организирање на 

спортски и планинарски активности; 

организирање на културни и едукативни 

настани; организирање на програми за 

обуки на млади; организирање натпревари 

[образование или забавај; организирање 

спортски натпревари; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање); организирање изложби за 

културни или образовни цели; планирање 

забави; разонода; известување за 

рекреација; он-лајн публикување; 

објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови; услуги на спортски 

кампови; организирање и водење 

работилници [обука]; обука [тренирање]  

 

(111)  28906  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/181 (220)  02/03/2020 

(181)  02/03/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, жолта, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

 

(111)  28907  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/182 (220)  02/03/2020 

(181)  02/03/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

 

(111)  28913  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/191 (220)  04/03/2020 

(181)  04/03/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

ИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

SANDOM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  железарија од метал; фолии од 

метал за завиткување и пакување  

кл. 16  кеси и артикли за пакување, 

виткање и складирање од хартија, картон 

или пластика; кеси за ѓубре од хартија или 

пластика; пластични фолии за виткање  

кл. 21  артикли за 

чистење;сунѓери;метална волна за 

триење;крпи за чистење  

 

(111)  28909  (151)  25/09/2020 

(210)  TM  2020/197 (220)  05/03/2020 

(181)  05/03/2030 

(450)  30/09/2020 

(732)  BEGHLER LL.C ul. Macedonia 

No.:27/2/22, 1000, Skopje, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или контрола 

на електрична енергија; апарати за 

снимање, пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; автоматски машини и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони, регистарски каси, 

машини за сметање, опрема за обработка 

на податоци и компјутери, апарати за 

гаснење пожар; акумулатори, батерии, 

бакарни жици /изолирани/, броила, 

варијатори /регулатори/ на светлината, 

дистрибуциони ормари /електрика/, 

апарати за полнење на електрични 

акумулатори, електрични брави, 

електрични водови, идентификациони 

обвивки за електрични жици, приклучоци 

за електрични водови, електрични кабли, 

кабелски спојки, електрични колектори, 

електрични кондензатори, електрични 

контакти, електрични отпорници, 
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електрични прекинувачи, електрични 

претворувачи, електрични приклучоци 

.електрични релеи, електрични спојки 

/квачила/, електрични трансформатори, 

ѕвончиња /електрични/ за врата, канали за 

електрични кабли, конектори, контактори 

/вклучни уреди/, контрола (електрични 

контролни апарати), копчиња за ѕвончиња, 

осигурувачи, покажувачи, прекинувачи, 

прекинувачи, придушувачи (калеми за 

придушувачи), приклучни кутии 

/електрика/, приклучни плочи, приклучоци, 

разводни кутии, разводни ормани, 

разводни пултови, регулирачи на светла, 

светлечки цевки за реклами , светлометри, 

сигнализатори за пожар, сигнални уреди, 

сончеви батерии , спојки за електронски 

кабли, спојни кутии, струјни исправувачи, 

струјни кругови (прекинувачи на струјни 

кругови), струјно преспојување (уреди за 

струјно преспојување), транзистори, 

трансформатори, трансформатори за 

зголемување на струјата, трепкачи, 

флуоресцентни екрани , џепни светилки 

(батерии за џепни светилки)  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

греење (уреди за греење) на тврдо или 

течно гориво или гас, електрични 

светилки, електрични светилки (грла за 

електрични светилки), флуоросцентни 

светилки, лед светилки, електрични 

свеќички, жарни нишки за електрични 

светилки, заварување /ламби за 

заварување/, замаглување (греачки уреди 

против замаглување /замрзнување/) за 

возила, замрзнувачи, лампиони, лачни 

ламби, согорувачи со жарна нишка, 

согорувачи /пламеници/  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење;управување со работата, 

групирање во корист на други, 

овозможувајќи потрошувачите соодветно 

да ги гледаат и купуваат овие стоки;услуги 

при увоз-извоз и продажба на големо и 

мало со акумулатори, батерии, бакарни 

жици /изолирани/, броила, варијатори 

/регулатори/ на светлината, 

дистрибуциони ормари /електрика/, 

апарати за полнење на електрични 

акумулатори, електрични брави, 

електрични водови, идентификациони 

обвивки за електрични жици, приклучоци 

за електрични водови, електрични кабли, 

кабелски спојки, електрични колектори, 

електрични кондензатори , електрични 

контакти, електрични отпорници, 

електрични прекинувачи, електрични 

претворувачи, електрични приклучоци 

.електрични релеи, електрични спојки 

/квачила/, електрични трансформатори, 

ѕвончиња /електрични/ за врата, канали за 

електрични кабли, конектори, контактори 

/вклучни уреди/, контрола (електрични 

контролни апарати), копчиња за ѕвончиња, 

осигурувачи, покажувачи, прекинувачи, 

прекинувачи, придушувачи (калеми за 

придушувачи), приклучни кутии 

/електрика/, приклучни плочи, приклучоци, 

разводни кутии, разводни ормани, 

разводни пултови, регулирачи на светла , 

светлечки цевки за реклами , светлометри, 

сигнализатори за пожар, сигнални уреди, 

сончеви батерии , спојки за електронски 

кабли, спојни кутии, струјни исправувачи, 

струјни кругови (прекинувачи на струјни 

кругови), струјно преспојување (уреди за 

струјно преспојување), транзистори, 

трансформатори, трансформатори за 

зголемување на струјата, трепкачи, 

флуоресцентни екрани , џепни светилки 

(батерии за џепни светилки), апарати за 

осветлување, греење, греење (уреди за 

греење) на тврдо или течно гориво или 

гас, електрични светилки, електрични 

светилки (грла за електрични светилки), 

флуоросцентни светилки, лед светилки, 
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електрични свеќички, жарни нишки за 

електрични светилки, заварување /ламби 

за заварување/, замаглување (греачки 

уреди против замаглување /замрзнување/) 

за возила, замрзнувачи, лампиони, лачни 

ламби, согорувачи со жарна нишка, 

согорувачи /пламеници/  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 
ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE TREGTARE 
SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE TREGTARE 

 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 
 
 

(510) (111) 

1 28835 

1 28865 

1 28866 

1 28870 

1 28871 

1 28880 

2 28870 

2 28871 

3 28870 

3 28871 

3 28872 

3 28873 

3 28874 

3 28875 

3 28876 

3 28904 

3 28914 

3 28915 

4 28833 

4 28870 

4 28871 

5 28831 

5 28837 

5 28860 

5 28880 

5 28883 

5 28884 

5 28885 

5 28901 

5 28908 

5 28910 

5 28911 

5 28916 

6 28821 

6 28827 

6 28828 

6 28870 

6 28871 

6 28898 

6 28913 

7 28870 

7 28871 

7 28898 

8 28859 

9 28818 

9 28821 

9 28827 

9 28828 

9 28833 

9 28838 

9 28894 

9 28896 

9 28898 

9 28905 

9 28909 

9 28912 

10 28837 

10 28870 

10 28871 

11 28880 

11 28909 

12 28833 

12 28863 

12 28903 

14 28837 

14 28870 

14 28871 

16 28867 

16 28905 

16 28913 

17 28898 

20 28870 

20 28871 

20 28898 

21 28837 

21 28870 

21 28871 

21 28913 

22 28898 

24 28870 

24 28871 

25 28870 

25 28871 

25 28880 

26 28870 

26 28871 

28 28838 

29 28816 

29 28855 

29 28856 

29 28864 

29 28882 

29 28888 

29 28893 

29 28895 

29 28897 

29 28902 

30 28820 

30 28832 

30 28839 

30 28840 

30 28841 

30 28842 

30 28843 

30 28844 

30 28845 

30 28846 

30 28847 

30 28848 

30 28849 

30 28850 

30 28851 

30 28852 

30 28853 

30 28854 

30 28882 

30 28886 

30 28887 

30 28888 
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30 28889 

30 28902 

31 28880 

31 28882 

32 28822 

32 28868 

32 28877 

32 28882 

33 28819 

33 28834 

33 28862 

33 28882 

33 28906 

33 28907 

34 28817 

34 28818 

34 28823 

34 28824 

34 28879 

34 28881 

34 28890 

34 28900 

35 28819 

35 28821 

35 28825 

35 28826 

35 28827 

35 28828 

35 28857 

35 28858 

35 28868 

35 28877 

35 28880 

35 28886 

35 28887 

35 28889 

35 28891 

35 28899 

35 28905 

35 28909 

36 28857 

36 28858 

36 28861 

37 28870 

37 28871 

38 28898 

39 28819 

39 28833 

39 28858 

39 28869 

39 28891 

40 28870 

40 28871 

40 28891 

41 28829 

41 28830 

41 28838 

41 28867 

41 28899 

41 28917 

41 28918 

41 28919 

42 28894 

42 28896 

43 28836 

43 28869 

43 28888 

44 28837 

44 28869 

44 28880 

44 28892 

45 28857 

45 28894 

45 28896 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

ALBI COMMERCE sh.p.k. 28897 MK/T/2019/0953 

ALBI COMMERCE sh.p.k. 28893 MK/T/2019/0954 

ALVOGEN PHARMA TRADING EUROPE EOOD Sofia 28831 MK/T/2019/1405 

American-Cigarette Company (Overseas) Limited 28900 MK/T/2020/0144 

BEGHLER LL.C 28909 MK/T/2020/0197 

British American Tobacco (Brands) Inc. 28890 MK/T/2019/1168 

British American Tobacco (Brands) Inc. 28879 MK/T/2019/1357 

British American Tobacco (Brands) Inc. 28881 MK/T/2019/1358 

Colgate-Palmolive Company 28904 MK/T/2019/1055 

Colgate-Palmolive Company 28873 MK/T/2019/1066 

Colgate-Palmolive Company 28872 MK/T/2019/1067 

Colgate-Palmolive Company 28874 MK/T/2019/1068 

Colgate-Palmolive Company 28875 MK/T/2019/1069 

Colgate-Palmolive Company 28876 MK/T/2019/1070 

Colgate-Palmolive Company  28914 MK/T/2020/0165 

Exxon Mobil Corporation, a corporation organized and existing under the laws 

of the State of New Jersey 28912 MK/T/2020/0146 

HYUNDAI MOTOR COMPANY 28863 MK/T/2020/0070 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 28910 MK/T/2020/0094 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 28911 MK/T/2020/0095 

Kentucky Fried Chicken International Holdings, LLC 28902 MK/T/2019/1389 

Lidl Stiftung & Co. KG 28882 MK/T/2019/1172 

Lidl Stiftung & Co. KG 28906 MK/T/2020/0181 

Lidl Stiftung & Co. KG 28907 MK/T/2020/0182 

Lidl Stiftung & Co. KG 28913 MK/T/2020/0191 

NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET A.S. 28916 MK/T/2019/0929 

Obshestvo s Ogranichennoy Otvetstvennostyu "Parapharm" 440026 28860 MK/T/2020/0139 

PAPOUTSANIS ANONYMI BIOMICHANIKI KAI EMPORIKI ETAIRIA 

KATANALOTIKON AGATHON 28915 MK/T/2019/1050 

Pharmactive Ilac San.ve Tic.A.S. 28884 MK/T/2019/1381 

Philip Morris Brands Sarl 28823 MK/T/2017/0580 

Philip Morris Brands Sàrl 28824 MK/T/2017/0628 

Philip Morris Products S.A. 28817 MK/T/2019/1394 

Philip Morris Products S.A. 28818 MK/T/2019/1395 

SIAK PTE LTD. 28834 MK/T/2019/1467 



 

 

255 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

Sony Interactive Entertainment Inc. 28838 MK/T/2020/0120 

The Goodyear Tire & Rubber Company 28903 MK/T/2019/1388 

VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. 28883 MK/T/2019/1057 

VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. 28885 MK/T/2019/1369 

Wilkinson Sword GmbH 28859 MK/T/2020/0119 

ЈОВЧЕСКИ ЗОРАН 28888 MK/T/2020/0008 

Јанков Николчо 28830 MK/T/2016/0736 

Јанков Николчо 28829 MK/T/2016/0737 

Адвокат Николчо Лазаров  28857 MK/T/2020/0114 

Антоанета Николова Донева 28880 MK/T/2018/0254 

Бранислав Ѓероски 28867 MK/T/2020/0001 

Винарска Визба „Имако Вино“ Дооел 28819 MK/T/2018/0274 

Друштво за авантуристички туризам, угостителство и услуги АРКАДИА 

АДВЕНТУРЕ ТРАВЕЛ увоз-извоз ДООЕЛ Битола 28899 MK/T/2020/0175 

Друштво за приредување игри на среќа ДЕЛТА БЕТ ДОО Скопје 28917 MK/T/2019/1059 

Друштво за приредување игри на среќа ДЕЛТА БЕТ ДОО Скопје 28918 MK/T/2019/1060 

Друштво за приредување игри на среќа ДЕЛТА БЕТ ДОО Скопје 28919 MK/T/2019/1061 

Друштво за производство и трговија ТЕЛАМОН - ЕВРОПА ДООЕЛ Скопје 28898 MK/T/2020/0046 

Друштво за производство на мелнички, пекарски и други производи и 

промет на мало и големо ЖИТО ПОЛОГ АД - Тетово 28889 MK/T/2019/1292 

Друштво за производство на мелнички, пекарски и други производи и 

промет на мало и големо ЖИТО ПОЛОГ АД - Тетово 28887 MK/T/2019/1295 

Друштво за производство на мелнички, пекарски и други производи и 

промет на мало и големо ЖИТО ПОЛОГ АД - Тетово 28886 MK/T/2019/1296 

Друштво за производство, промет и услуги ВТ ПРОДАКШН ДОО Скопје 28835 MK/T/2019/1423 

Друштво за производство, трговија и услуги КТИТОР ДОО Скопје 28833 MK/T/2019/1438 

Друштво за производство, трговија и услуги МИРАНА Мирсинова Ана 

ДООЕЛ експорт-импорт ВЕЛЕС 28816 MK/T/2012/1137 

Друштво за производство, трговија и услуги ПЕШОВСКИ ЕКСКЛУЗИВ 

ДООЕЛ експорт-импорт Крива Паланка 28870 MK/T/2019/1424 

Друштво за производство, трговија и услуги ПЕШОВСКИ ЕКСКЛУЗИВ 

ДООЕЛ експорт-импорт Крива Паланка 28871 MK/T/2019/1425 

Друштво за производство, трговија, транспорт и услуги ГЕН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ експорт-импорт Гостивар 28901 MK/T/2020/0153 

Друштво за промет и услуги ТРИМАКС ДОО Скопје 28905 MK/T/2018/1007 

Друштво за промет на големо и мало АУРОРА ТУРС Славчо ДООЕЛ 

Скопје 28869 MK/T/2019/1460 

Друштво за трговија и услуги БЕСТ ТРЕЈДИНГ КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје  28892 MK/T/2019/1300 

Друштво за трговија на големо и мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје 28832 MK/T/2019/1437 

Друштво за управување со пакување и отпад од пакување ЕКО 

ПАКУВАЊЕ ДОО увоз-извоз Струмица 28891 MK/T/2019/1297 

Друштво за услуги АФМБ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 28858 MK/T/2020/0127 

Друштво со ограничена одговорност за производство, услуги и трговија на 

големо и мало ФРУИТ ЏУИЦЕ увоз-извоз ДОО Ресен 28877 MK/T/2019/1322 
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Златевски Љубиша 28822 MK/T/2016/0278 

Каширски Звонко 28862 MK/T/2020/0065 

Миле Пешевски 28868 MK/T/2020/0003 

ОКЕАН-КОМ ТРЕЈД ДОО Скопје 28820 MK/T/2019/1212 

П.И. СВИССЛИОН ДОО - Скопје 28826 MK/T/2017/1245 

П.И. СВИССЛИОН ДОО - Скопје  28825 MK/T/2017/1246 

ПХД СИСТЕМ ДООЕЛ - Скопје 28908 MK/T/2019/1455 

Петровски Благој 28821 MK/T/2019/1335 

Петровски Благој 28827 MK/T/2019/1337 

Петровски Благој 28828 MK/T/2019/1338 

Прехранбена индустрија “ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28853 MK/T/2020/0130 

Прехранбена индустрија “ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28854 MK/T/2020/0131 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28839 MK/T/2020/0098 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28840 MK/T/2020/0099 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28841 MK/T/2020/0100 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28842 MK/T/2020/0101 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28843 MK/T/2020/0102 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28844 MK/T/2020/0103 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28845 MK/T/2020/0104 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28846 MK/T/2020/0105 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28847 MK/T/2020/0106 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28848 MK/T/2020/0107 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28849 MK/T/2020/0108 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28850 MK/T/2020/0109 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28851 MK/T/2020/0110 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ АД Прилеп 28852 MK/T/2020/0111 

Приватна здравствена установа - Поликлиника од примарната 

здравствена заштита ЕНДОМАК Струмица 28896 MK/T/2020/0042 

Приватна здравствена установа - Поликлиника од примарната 

здравствена заштита ЕНДОМАК Струмица 28894 MK/T/2020/0043 

Приватна установа за социјална заштита на стари лица ГЕРОМЕДИКАЛ 

ФЕНИКС с. Волково Скопје 28836 MK/T/2019/1445 

СК-МОНТ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово 28865 MK/T/2020/0055 

СК-МОНТ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово 28866 MK/T/2020/0056 

Станковиќ Татјана 28837 MK/T/2019/1446 

Трговско друштво за Производство Трговија и Услуги НАДА М.И.Н.Н. с. 

Модрич Струга 28864 MK/T/2020/0060 

Трговско друштво за вработување на инвалидни лица за производство, 

трговија и услуги КОМПАНИ МОНЕВИ ДООЕЛ Кочани 28895 MK/T/2020/0069 

УКА-КОМЕРЦ ДООЕЛ Сарај 28855 MK/T/2020/0115 

УКА-КОМЕРЦ ДООЕЛ Сарај 28856 MK/T/2020/0116 

Финансиско друштво ДИЏИТАЛ ФАЈНАНС ИНТЕРНЕШНАЛ ДООЕЛ 

Скопје 28861 MK/T/2020/0045 
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ПРЕНОС / BARTJE 

 

(111) 420 

(732) LEO Pharma A/S Industriparken 55, DK-2750 Ballerup, DK 

 

(111) 617 

(732) British American Tobacco (Brands) Limited Globe House, 4 Temple Place, London 

WC2R 2PG, GB 

 

(111) 4154 

(732) BOSTIK SA 253 AVENUE DU PRESIDENT WILSON, 93210 LA PLAINE SAINT DENIS, FR 

 

(111) 5949 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd 6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 2251 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd 6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 2252 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd. 6-9, 3-chome Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 2254 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd 6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 2256 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd 6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 8631 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd 6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 8260 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd 6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe, 651-

0072, JP 

 

(111) 8538 
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(732) Shure Acquisition Holdings, Inc 5800 West Touhy Avenue, Niles, Illinois 60714-4608, 

US 

 

(111) 9120 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11712 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11835 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11722 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11996 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11999 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11995 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11723 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11989 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 11990 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 
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(111) 13967 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 12702 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 12698 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 13093 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 13634 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 18791 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги ДЕАС увоз-извоз ДООЕЛ Скопје бул. 

Крсте Мисирков бр. 11/1-1, Скопје, MK 

 

(111) 21030 

(732) Al Mass International Ltd. (a company registered and existing under the laws of the 

British Virgin Islands under Company No. 2006206) Craigmuir Chamber, PO Box 71, Road 

Town, Tortola VG1110, VG 

 

(111) 23924 

(732) Al Mass International Ltd. (a company registered and existing under the laws of the 

British Virgin Islands under Company No. 2006206) Craigmuir Chamber, PO Box 71, Road 

Town, Tortola VG1110, VG 

 

(111) 24205 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 24204 

(732) British American Tobacco Western Europe Commercial Trading Limited Globe House, 

1 Water Street, London, WC2R 3LA, GB 

 

(111) 24676 
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(732) British American Tobacco (Brands) Limited Globe House, 4 Temple Place, London 

WC2R 2PG, GB 

 

(111) 26395 

(732) Al Furat Ltd (a company registered and existing under the laws of the British Virgin 

Islands under Company No. 2010642) Craigmuir Chamber, PO Box 71, Road Town, Tortola 

VG1110, VG 

 

(111) 26394 

(732) Al Furat Ltd (a company registered and existing under the laws of the British Virgin 

Islands under Company No. 2010642) Craigmuir Chamber, PO Box 71, Road Town, Tortola 

VG1110, VG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

261 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

(111) 1053 

(732) British American Tobacco (Brands) Inc. 251 Little Falls Drive,  Suite 100, Wilmington, 

DE 19808-1674, US 

 

(111) 1962 

(732) KABUSHIKI KAISHA HITACHI SEISAKUSHO (D/B/A HITACHI, LTD.) 6-6, Marunouchi 1-

chome, Chiyoda-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 1963 

(732) KABUSHIKI KAISHA HITACHI SEISAKUSHO (D/B/A HITACHI, LTD.) 6-6, Marunouchi 1-

chome, Chiyoda-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 5949 

(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 2251 

(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 2252 

(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 2254 

(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 2256 

(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 2757 

(732) BRIDGESTONE LICENSING SERVICES, INC 200 4th Avenue South, Suite 100, Nashville, 

Tennessee 37201, US 

 

(111) 2759 

(732) BRIDGESTONE LICENSING SERVICES, INC 200 4th Avenue South, Suite 100, Nashville, 

Tennessee 37201, US 

 

(111) 8631 
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(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 8260 

(732) DUNLOP INTERNATIONAL LIMITED Thorncroft Manor, Thorncroft Drive, Dorking Road, 

Leatherhead, Surrey, KT22 8JB, GB 

 

(111) 8479 

(732) J.K. ANSELL PRIVATE LIMITED An Indian Company, at Plot No. G-35 & 36, MIDC 

Industrial Area, Waluj, Aurangabad 431 136, IN 

 

(111) 8611 

(732) PIONEER ELECTRONIC CORPORATION 28-8, Honkomagome 2-chome, Bunkyo-ku, 

Tokyo, JP 

 

(111) 9210 

(732) Друштво за трговија ПАМС ДОО експорт - импорт Скопје бул. Партизански Одреди 

бр. 88 локал 20, Скопје, MK 

 

(111) 10213 

(732) UNCLE BEN'S INCORPORATED 13000 Westheimer, City of Houston, Texas, US 

 

(111) 12516 

(732) OSI Pharmaceuticals, LLC 1 Astellas Way, Northbrook, IL 60062, US 

 

(111) 12696 

(732) Intervet Inc. 2 Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940, US 

 

(111) 12678 

(732) Intervet Inc. 2 Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940, US 

 

(111) 15440 

(732) Smithers-Oasis Company 295 South Water Street, Suite 201, Kent, Ohio 44240, US 

 

(111) 15130 

(732) Joint Stock Company "TechnoNICOL" (JSC"TechnoNICOL") Gilyarovskogo St. 47, bld 

5, 5th floor, office I, room 22, Moscow 129110, RU 

 

(111) 22127 

(732) Pharmachemie B.V. Swenswog 5 Haarlem P.O. Box 552 2003 RN Haarlem, NL 

 

(111) 15880 
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(732) British American Tobacco (Brands) Inc. 251 Little Falls Drive,  Suite 100, Wilmington, 

DE 19808-1674, US 

 

(111) 16073 

(732) Трговско друштво за промет, услуги и консалтинг ДЕВОЛ МАРКЕТИНГ ДООЕЛ 

извоз-увоз Скопје ул. Девол бр. 44А, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 16043 

(732) Друштво за управување со инвестициски фондови ИНОВО СТАТУС АД Скопје 

ул. Македонија бр. 27/2-13, MK 

 

(111) 18082 

(732) Приватна здравствена установа - аптека ЛАЈФ Скопје Булевар Кочо Рацин бр.7а-

1/2, Скопје, MK 

 

(111) 17971 

(732) APACER TECHNOLOGY INC. 1F., NO.32, ZHONGCHENG RD.,TUCHENG DIST., NEW 

TAIPEI CITY 23674, TAIWAN, TW 

 

(111) 18791 

(732) Друштво за производство промет и услуги ТРОПИКО-КОМПАНИ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје ул. Струмичка бр. 9-1/18, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 20729 

(732) Bacardi Martini Patrón International GmbH Quaistrasse 11 8200 Schaffhausen, CH 

 

(111) 20733 

(732) Bacardi Martini Patrón International GmbH Quaistrasse 11 8200 Schaffhausen, CH 

 

(111) 20734 

(732) Bacardi Martini Patrón International GmbH Quaistrasse 11 8200 Schaffhausen, CH 

 

(111) 20736 

(732) Bacardi Martini Patrón International GmbH Quaistrasse 11 8200 Schaffhausen, CH 

 

(111) 22689 

(732) Ironwood Pharmaceuticals, Inc 100 Summer Street, Suite 2300, Boston, Massachusetts 

02110, US 

 

(111) 25645 

(732) Eastman Performance Films, LLC 251 Little Falls Drive, Wilmington, Delaware 19808, 

US 
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(111) 25644 

(732) Eastman Performance Films, LLC 251 Little Falls Drive, Wilmington, Delaware 19808, 

US 

 

(111) 28208 

(732) Diageo North America, Inc. Three World Trade Center 175 Greenwich Street New York 

10007, US 

 

 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ/ BASHKIM 

(111) 14832 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 15110 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 17055 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 17056 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 17057 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 18348 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 19700 

(732) Друштво за комуникациски услуги ОНЕ.ВИП ДОО Скопје ул. Филип Втори 

Македонски бр. 3, ДЦ Соравиа, 8 кат, 1000, Скопје, MK 
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Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

 

 

ОБНОВУВАЊА / RIPËRTËRITJE 

(111) 3850   (186) 01/11/2028 

(111) 448   (186) 01/11/2028 

(111) 542   (186) 20/07/2028 

(111) 3872   (186) 01/11/2028 

(111) 3124   (186) 10/10/2028 

(111) 1053   (186) 20/07/2028 

(111) 1063   (186) 06/12/2030 

(111) 3765   (186) 09/05/2030 

(111) 1534   (186) 20/10/2028 

(111) 4120   (186) 25/12/2028 

(111) 1633   (186) 15/03/2030 

(111) 1962   (186) 20/07/2028 

(111) 1963   (186) 20/07/2028 

(111) 1774   (186) 21/03/2030 

(111) 1777   (186) 15/03/2030 

(111) 3230   (186) 18/05/2030 

(111) 3232   (186) 01/06/2030 

(111) 2758   (186) 15/02/2028 

(111) 2759   (186) 01/11/2028 

(111) 2376   (186) 05/12/2028 

(111) 2380   (186) 05/12/2028 

(111) 7952   (186) 28/11/2027 

(111) 8479   (186) 10/06/2028 

(111) 8538   (186) 10/07/2028 

(111) 8611   (186) 17/07/2028 

(111) 8478   (186) 27/08/2028 

(111) 8482   (186) 27/08/2028 

(111) 9266   (186) 09/09/2028 

(111) 9120   (186) 25/09/2028 

(111) 9147   (186) 28/09/2028 

(111) 9287   (186) 05/10/2028 

(111) 9292   (186) 07/10/2028 

(111) 8318   (186) 16/10/2028 



 

 

266 

 

Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(111) 10152   (186) 12/11/2028 

(111) 8582   (186) 12/11/2028 

(111) 8599   (186) 18/11/2028 

(111) 8592   (186) 25/11/2028 

(111) 8356   (186) 09/12/2028 

(111) 9394   (186) 14/12/2028 

(111) 9210   (186) 19/10/2029 

(111) 9188   (186) 17/02/2030 

(111) 9204   (186) 09/03/2030 

(111) 9651   (186) 28/04/2030 

(111) 9656   (186) 03/05/2030 

(111) 9658   (186) 04/05/2030 

(111) 9807   (186) 22/06/2030 

(111) 10213   (186) 21/11/2030 

(111) 14832   (186) 11/07/2027 

(111) 15110   (186) 24/07/2027 

(111) 15845   (186) 06/05/2028 

(111) 22127   (186) 27/05/2028 

(111) 15660   (186) 04/06/2028 

(111) 15806   (186) 10/06/2028 

(111) 15902   (186) 03/07/2028 

(111) 16017   (186) 08/07/2028 

(111) 15880   (186) 22/07/2028 

(111) 15863   (186) 23/07/2028 

(111) 16160   (186) 29/07/2028 

(111) 16046   (186) 05/08/2028 

(111) 16483   (186) 13/08/2028 

(111) 16484   (186) 13/08/2028 

(111) 16073   (186) 21/08/2028 

(111) 15862   (186) 26/08/2028 

(111) 16043   (186) 27/08/2028 

(111) 21315   (186) 03/09/2028 

(111) 15979   (186) 04/09/2028 

(111) 16071   (186) 04/09/2028 

(111) 15977   (186) 04/09/2028 

(111) 16031   (186) 04/09/2028 
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Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(111) 15889   (186) 10/09/2028 

(111) 16511   (186) 17/09/2028 

(111) 16512   (186) 17/09/2018 

(111) 16516   (186) 18/09/2028 

(111) 16517   (186) 18/09/2028 

(111) 16518   (186) 19/09/2028 

(111) 16586   (186) 22/09/2028 

(111) 16310   (186) 24/09/2028 

(111) 16453   (186) 01/10/2028 

(111) 16253   (186) 01/10/2028 

(111) 16443   (186) 01/10/2028 

(111) 16375   (186) 01/10/2028 

(111) 23798   (186) 01/10/2028 

(111) 16624   (186) 06/10/2028 

(111) 16079   (186) 10/10/2028 

(111) 16341   (186) 13/10/2028 

(111) 16421   (186) 14/10/2028 

(111) 16906   (186) 29/10/2028 

(111) 16809   (186) 31/10/2028 

(111) 16554   (186) 31/10/2028 

(111) 16556   (186) 03/11/2028 

(111) 16555   (186) 12/11/2028 

(111) 16665   (186) 26/11/2028 

(111) 16601   (186) 09/12/2028 

(111) 16706   (186) 16/12/2028 

(111) 16721   (186) 16/12/2028 

(111) 16715   (186) 16/12/2028 

(111) 16861   (186) 22/12/2028 

(111) 17053   (186) 30/12/2028 

(111) 16846   (186) 16/01/2029 

(111) 25482   (186) 09/12/2029 

(111) 18082   (186) 19/02/2030 

(111) 18228   (186) 01/03/2030 

(111) 17971   (186) 15/03/2030 

(111) 18729   (186) 07/04/2030 

(111) 18046   (186) 19/04/2030 
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Трговски марки/Marka tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020  
 

(111) 18159   (186) 21/04/2030 

(111) 18050   (186) 26/04/2030 

(111) 18924   (186) 05/05/2030 

(111) 18402   (186) 18/05/2030 

(111) 18666   (186) 10/06/2030 

(111) 18665   (186) 10/06/2030 

(111) 18847   (186) 20/09/2030 

(111) 18846   (186) 20/09/2030 

(111) 22689   (186) 17/06/2030 

 

 



 

 

269 

Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 

 

РЕШЕНИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 

VENDIMET PЁR DISENJOT INDUSTRIALE 

 
Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците за идустрискиот дизајн.. Në përputhje me nenin 
154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18”) Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat për 
disenjot industriale.  
 

Податоците се означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 

shënohen me INID* kode për disenjo industriale (standart WIPO ST. 80): 

 

(11) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(18) Датум на важење на индустриски дизајн / Data e vlefshmërisë së disenjos industriale 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(18) Дата на изложбено, или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(28) Предмет на пријавата, се наведува вкупниот број на  индустриски дизајни / Lënda e aplikimit, 

theksohet numri i përgjithshëm  i disejnove industriale 

(30) Право на првенство: датум, држава, број  / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(51) Меѓународна класификација на индустриски дизајн (Локарнска)  / Klasifikimi Ndërkombëtar I 

Disenjove Industriale (Locarno) 

(54) Назив на телото, односно сликата или цртежот / Emri i objektit, përkatësisht fotografia ose 

vizatimi 

(55) Фотографија или графички приказ (скица) на тело односно сликата или цртежот / Fotografia ose 

paraqitja grafike (skica) e objektit, përkatësisht fotoja ose vizatimi 

(57) Назначување на боите или комбинации на бои / caktimimi ngjyrave ose kombinimi i ngjyrave 

(72) Автор / Autori 

(73) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(74) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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Индустриски дизајн/Disenjot Industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 
 

(11) 898  (45) 30/09/2020 

(21) ID  2020/2  (22) 24/02/2020    

(18) 24/02/2025 

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален  

(72) Joe Wentworth () and Simon Donald () 

(73) JOSEPH JOSEPH LIMITED 100 Union Street, London, SE1 0NL, UK 

(74) БЕРИН Д.О.О. Скопје ул. "Македонија" бр. 27/2/22, 1000 Скопје 

(51) 07-99 

(54) "ДРЖАЧ ЗА КУЈНСКИ ПРИБОР" 
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Индустриски дизајн/Disenjot Industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 
 

(11) 899  (45) 30/09/2020 

(21) ID  2020/8  (22) 27/04/2020    

(18) 27/04/2025 

(28) 4 (четири) дизајни, тродимензионални  

(72) Марјанчо Николов (ул. Саса 12 бр. 18, 1000, Скопје) 

(73) Марјанчо Николов ул. Саса 12 бр. 18, 1000, Скoпје, MK 

(74) АНДОНОСКИ МИТКО, АДВОКАТ Бул.Кочо Рацин бр. 30/2-2 

(51) 23-03 

(54) "Скара за во двор" 
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Индустриски дизајн/Disenjot Industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 
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Индустриски дизајн/Disenjot Industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 
 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

ПРЕГЛЕД НА ОБЈАВЕН ДИЗАЈН СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН /  

PASQYRA E DISENJOVE TË PUBLIKUARA SIPAS KUALIFIKIMIT 
NDËRKOMBËTAR TË DISENJOVE INDUSTRIALE 

 

 

(51) код по меѓународната класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

 

(11) регистарски број на дизајнот / numri i regjistrimit së disenjos 

 

 
 

(51) (11) 

07-99 MK/I/ 2020/898 

23-03 MK/I/ 2020/899 
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Индустриски дизајн/Disenjot Industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 
 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ОБЈАВЕН ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS TË DISENJOS 

INDUSTRIALE TË PUBLIKUAR 
 

 

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

 

(11) регистарски број на документот / numri i regjistrimit të dokumentit 

 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(73) (11) (21) 

JOSEPH JOSEPH LIMITED 100 Union Street, London, SE1 0NL, UK 898 MK/I/ 2020/2 

Марјанчо Николов ул. Саса 12 бр. 18, 1000, Скoпје, MK 899 MK/I/ 2020/8 
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Индустриски дизајн/Disenjot Industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2020 - 30/09/2020 
 

 

 

 

 

ОБНОВУВАЊЕ / RIPËRTËRITJE 

 

 

 

 

(111) 476    (186) 20/09/2025 

(111) 484    (186) 27/10/2025 

(111) 757    (186) 01/04/2025 

(111) 794    (186) 26/08/2020 

(111) 795    (186) 26/08/2020 
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